
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Referat de aprobare 
la  proiectul de hotărâre cu privire la 

aprobarea bugetului Județului Olt  pe anul 2020 
si estimări pe anii 2021-2023 

 
 

Referatul de aprobare propune aprobarea bugetului Județului Olt 

pe anul 2020 si estimări pe anii 2021-2023, după cum urmează: 
Proiectul bugetului Județului Olt pe anul 2020 si estimări pe anii 2021 -

2023, a fost elaborat în conformitate cu prevederile Legii nr. 5/2020 a bugetului 
de stat pe anul 2020 și ale Legii nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu 
modificările și completările ulterioare. 
 
   CAPITOLUL I 
         Prin Legea nr. 5/2020 a bugetului de stat pe anul 2020, bugetului Județului 
Olt i-au fost repartizate sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata, pe anul 
2020 si estimări pe anii 2021-2023, după cum urmează: 
 

1. Sume defalcate din T.V.A. pentru finanțarea cheltuielilor 
descentralizate la nivelul județului în sumă de 32.690 mii lei, pe anul 
2020 si estimări pe anii 2021-2023 în sumă de 45.688 mii lei, 45.724 mii 
lei, 45.758 mii lei, din care: 

- finanțarea serviciilor sociale din sistemul de protecție a copilului = 8.040 mii 
lei pe anul 2020 si estimări pe anii 2021-2023  în sumă de 14.472 mii lei, 14.472 
mii lei, 14.472 mii lei; 



2 

 

- finanțarea centrelor publice pentru persoane adulte cu handicap = 8.162 mii 
lei pe anul 2020 si estimări pe anii 2021-2023  în sumă de 14.692 mii lei, 14.692 
mii lei, 14.692 mii lei; 
     - „Programul pentru scoli al României” = 6.463 mii lei pe anul 2020 si estimări 
pe anii 2021-2023 în sumă de 6.463 mii lei 6.463 mii lei, 6.463 mii lei; 

- finanțarea drepturilor copiilor cu cerințe educaționale speciale care 
frecventează învățământul special = 426 mii lei pe anul 2020 și estimări pe anii 
2021-2023 în sumă de 426 mii lei, 426 mii lei, 426 mii lei; 

 - bunuri si servicii pentru întreținerea curentă a unităților de învățământ 
special și centrelor județene de resurse și asistență educațională din 
învățământul special = 938 mii lei pe anul 2020 și estimări pe anii 2021-2023 în 
sumă de 965 mii lei, 992 mii lei, 1.018 mii lei; 

- finanțarea culturii si cultelor = 8.113 mii lei pe anul 2020 și estimări pe anii 
2021-2023 în sumă de 8.113 mii lei, 8.113  mii lei, 8.113 mii lei; 
     - cămine pentru persoane vârstnice = 238 mii lei pe anul 2020 și                 
estimări pe anii 2021-2023 în sumă de 238 mii lei, 238 mii lei, 238 mii lei; 
 - plata stimulentelor educaționale acordate copiilor din familii defavorizate 
în scopul stimulării participării în învățămantul special preșcolar = 2 mii lei pe 
anul 2020 și estimări pe anii 2021-2023 în sumă de 2 mii lei, 2 mii lei, 2 mii lei. 
 Diferența pe anul 2020 în sumă de 308 mii lei si a estimărilor pe anii 2021-
2023 în sumă de 317 mii lei, 326 mii lei si 334 mii lei este destinata finanțării  
serviciilor publice comunitare de evidență a persoanelor de sub autoritatea 
consiliului județean. 

2. Sume defalcate din T.V.A. pentru finanțarea cheltuielilor privind 
drumurile județene și comunale pe anul 2020 în sumă de 17.826 mii lei 
și estimări pe anii 2021-2023 în sumă de 8.913 mii lei, 8.913 mii lei, 
8.913 mii lei. 

3.  Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru echilibrarea 
bugetelor locale în sumă de 71.162 mii lei pe anul 2020 .  
 
Pentru repartizarea estimarilor pe anii 2021-2023 la sumele defalcate din 

taxa pe valoarea adăugată pentru echilibrarea bugetelor locale, a cotelor 
defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale si cotelor 
defalcate din impozitul pe venit pe anul 2020 si estimarile pe anii 2021-2023,  
Administrația Județeană a Finanțelor Publice Olt, cu adresa nr. 
OT130207/14.01.2020, înregistrată la Consiliul Județean Olt sub nr. 
374/15.01.2020, ne-a transmis indicatorii mai sus mentionati pe anul  2020 si 
estimarile pentru anii 2021-2023, dupa cum urmeaza: 

 



3 

 

- Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru echilibrarea 
bugetelor locale, estimări pe anii 2021-2023 în sumă de 32.853 mii lei, 
18.888 mii lei, 18.305 mii lei. 

- Cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor 
locale,  în sumă de 6.357 pe anul 2020 și estimări pe anii 2021-2023 în 
sumă de 15.878 mii lei, 16.672 mii lei, 17.472 mii lei. 

- Cote defalcate din impozitul pe venit în sumă de 42.384 mii lei pe 
anul 2020 și estimări pe anii 2021-2023 în sumă de 35.761 mii lei, 37.549 mii 
lei, 39.351 mii lei.  

Cu Nota privind aprobarea Anexei pentru finanțarea drepturilor acordate 
persoanelor cu dizabilitati, înregistrată la Consiliul Județean Olt sub 
nr.958/29.01.2020, Ministerul  Muncii si Protecției Sociale - Autoritatea 
Națională pentru Drepturile Persoanelor cu Dizabilități, Copii si Adoptii, ne-a 
comunicat transferurile pentru finanțarea drepturilor acordate  persoanelor cu 
dizabilități (dobânzi si transport) pe anul 2020, în sumă de 700 mii lei. 

Fundamentarea  veniturilor proprii reprezentând taxele si tarifele proprii ale 
bugetului propriu al Județului Olt pe anul 2020 și estimări pe anii 2021-2023, se 
bazează pe constatarea, evaluarea si inventarierea materiei impozabile si a 
bazei de impozitare, în funcție de care se încasează impozitele și taxele 
aferente bugetului local al Județului Olt, cat si pe categoriile de venituri 
prevăzute în anexa nr. 10 capitolul I din Legea nr. 5/2020 a bugetului de stat pe 
anul 2020. 

Referitor la veniturile secțiunii de dezvoltare, în sumă de 25.404 mii lei, 
suma de 3.942 mii lei, reprezintă subvențiile de la bugetul de stat pentru 
finanțarea Programului Național de Dezvoltare Locală, subvențiile de la bugetul 
de stat către bugetele locale necesare susținerii derulării proiectelor finanțate 
din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare (1.930 mii lei),  
vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru finanțarea secțiunii de 
dezvoltare a bugetului local (5.649 mii lei), iar suma de 13.883 mii lei reprezintă 
sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari 
aferente cadrului financiar 2014-2020. 

  
CAPITOLUL   II 

 Cheltuielile prevăzute în bugetul Județului Olt pe anul 2020 reprezintă 
limite maxime care nu pot fi depășite, iar modificarea lor se va face în condițiile 
legii. 
 Cheltuielile secțiunii de funcționare sunt în sumă de 171.799 mii lei, iar 
cheltuielile secțiunii de dezvoltare sunt în sumă de 53.360 mii lei, mai mari decât 
veniturile secțiunii de dezvoltare cu suma de 27.956 mii lei, reprezentând 
excedentul anual al bugetului local rezultat la încheierea exercițiului bugetar al 
anului 2019. 



4 

 

 Referitor la cheltuielile secțiunii de dezvoltare, precizăm ca s-au asigurat 
cu prioritate fondurile necesare derulării programelor si proiectelor cu finanțare 
externa nerambursabila, cat si finanțarea cu prioritate a acelor lucrări de 
investiții în continuare/noi.  
        Categoriile venituri și cheltuieli structurate pe secțiunea de funcționare si 
secțiunea de dezvoltare prevăzute în bugetul local al Județului Olt pe anul 2020 
si estimări pe anii 2021-2023, sunt prezentate în anexele nr. 1, 1a, 1b la 
proiectul de hotărâre. 

Bugetul instituțiilor publice și activităților finanțate integral sau parțial din 
venituri proprii, pe secțiunea de funcționare și secțiunea de dezvoltare pe anul 
2020 și estimări pe anii 2021-2023, este prezentat în anexele nr. 2, 2a, 2b la 
proiectul de hotărâre. 

Bugetul creditelor interne  pe anul 2020 se regaseste in anexa nr. 3 la 
proiectul de hotarare. 
 Bugetul local al Județului Olt și bugetul instituțiilor publice și activităților 
finanțate integral sau parțial  din venituri proprii pe anul 2020 și estimări pe anii 
2021-2023, pe capitole, subcapitole, titluri, articole și alineate sunt prezentate in 
anexele nr. 4 si 5 la proiectul de hotărâre.  
       Bugetul general consolidat al Județului Olt pe anul 2020 este prezentat în 
anexa nr.6 la proiectul de hotărâre. 

Programul de investiții publice pe grupe de investiții și surse de finanțare pe 
anul 2020 și estimări pe anii 2021-2023, este prezentat în anexa nr. 7 la 
proiectul de hotărâre. 
 Listele „Alte cheltuieli de investiții” defalcate pe categorii de bunuri sunt 
prezentate în anexele nr.7a1-7a13, iar fișele obiectivelor de investiții sunt 
prezentate în anexele nr.7b1-7b33, la proiectul de hotărâre. 
 Referitor la cheltuielile de personal în anul 2020, acestea s-au  
fundamentat potrivit următoarelor acte normative: 

- Legea-cadru nr.153/2017 privind salarizarea personalului platit din 
fondurile publice, cu modificările și completările ulterioare;   

- Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 1/2020 privind unele masuri fiscal 
bugetare si pentru modificarea si completarea unor acte normative; 

- Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 79/2017 pentru modificarea și 
completarea Legii nr. 227/2015 privind Codul fiscal; 

- Hotărârea Guvernului nr. 935/2019 pentru stabilirea salariului de baza 
minim brut pe tara garantat în plată;  

- Hotărârea Guvernului nr. 569/2017 pentru aprobarea Regulamentului 
privind stabilirea locurilor de muncă, a categoriilor de personal, mărimea 
concretă a sporului pentru condiții de muncă, precum și condițiile de acordare a 
acestuia pentru familia ocupațională de funcții bugetare „Administrație” din 
administrația publică locală; 



5 

 

- Hotărârea Guvernului nr. 325/2018 pentru aprobarea Regulamentului-
cadru privind stabilirea condițiilor de înființare a posturilor în afara organigramei 
și a criteriilor pe baza cărora se stabilește procentul de majorare salarială pentru 
activitatea prestată în proiecte finanțate din fonduri europene nerambursabile;  

- Hotărârea Guvernului nr. 917/2017 pentru aprobarea Regulamentului -
cadru privind stabilirea locurilor de muncă, a categoriilor de personal, a mărimii 
concrete a sporului pentru condiții de muncă, precum și a condițiilor de acordare 
a acestuia pentru familia ocupațională de funcții bugetare „Administrație” din 
administrația publică centrală;  

- Hotărârea Guvernului nr. 360/2018 pentru aprobarea Regulamentului -
cadru privind stabilirea locurilor de muncă, a categoriilor de personal, a mărimii 
concrete a sporurilor pentru condiții de muncă, precum și a condițiilor de 
acordare a acestora pentru familia ocupațională de funcții bugetare „Cultură”; 

- Hotărârea Guvernului nr. 611/2008 pentru aprobarea normelor privind 
organizarea și dezvoltarea carierei funcționarilor publici, cu modificările și 
completările ulterioare; 

- Ordonanța de urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

- Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 189/2008 privind managementul 
instituțiilor publice de cultură, aprobată cu modificări și completări prin Legea nr. 
269/2009, cu modificările și completările ulterioare; 

- Ordinul Ministerului Culturii nr. 2799/2015 pentru aprobarea 
Regulamentului - cadru de organizare și desfășurare a concursului de proiecte 
de management, a Regulamentului - cadru de organizare și desfășurare a 
evaluării managementului, a modelului - cadru al caietului de obiective, a 
modelului - cadru al raportului de activitate, precum și a modelului-cadru al 
contractului de management. 

Fondurile pentru plata personalului neclerical angajat în unitățile de cult 
din județ s-au fundamentat conform prevederilor art.58 din Legea nr. 5/2020 a 
bugetului de stat pe anul 2020, care prevede ca in anul 2020 cuantumul brut al 
contribuțiilor lunare pentru personalul neclerical angajat în unitățile de cult din 
țară se mențin la nivelul cuantumului brut acordat/cuvenit pentru luna decembrie 
2019 și în funcție de numărul personalului neclerical, conform anexei nr. 9 din 
Legea nr.5/2020 a bugetului de stat pe anul 2020. 
 Conform anexei nr.9 din Legea nr.5/2020 a bugetului de stat pe anul 2020, 
numărul maxim de posturi finanțate pentru personalul neclerical din unitățile de 
cult, la nivelul județului Olt pe anul 2020, este de 348 posturi, și estimări pe anii 
2021-2023: 348 posturi. 
 Astfel, se propune aprobarea numărului maxim de posturi finanțate din 
bugetul Județului Olt pentru personalul neclerical angajat în unitățile de cult, pe 



6 

 

anul 2020 și estimări pe anii 2021-2023, conform anexei nr.8 la proiectul de 
hotărâre. 
 La cheltuielile privind bunurile și serviciile s-a avut în vedere asigurarea cu 
prioritate a creditelor bugetare pentru plata facturilor reprezentând consumurile 
de energie electrică, poștă-telefon, cotizații, contribuții ale autorității publice 
locale la realizarea unor lucrări si servicii de interes public, alte contribuții, lucrări 
privind întreținerea, repararea, reabilitarea si modernizarea  drumurilor județene,  
cheltuieli cu medicamente și materiale sanitare, precum și hrana pentru copiii 
instituționalizați din centrele de plasament, cât și pentru persoanele asistate din 
Centrele de Îngrijire și Asistență. 
  Pentru finanțarea cheltuielilor privind întreținerea, repararea, reabilitarea 
și modernizarea drumurilor județene s-au repartizat credite bugetare în sumă de  
33.768 mii lei, din care suma de 3.942 mii lei reprezentând subvenții de la 
bugetul de stat pentru finanțarea Programului Național de Dezvoltare Locală 
(cheltuieli de capital), suma de 17.826 mii lei reprezentând sume defalcate din 
taxa pe valoarea adăugată pentru drumuri, iar diferența in suma de 12.000 mii 
lei s-a asigurat din bugetul local al Județului Olt si din excedentul bugetului local 
rezultat la încheierea exercițiului financiar al anului 2019. 
 Astfel, se propune aprobarea Listei lucrărilor de administrare, întreținere, 
reparații curente și investiții pe drumurile județene, în anul 2020, conform anexei 
nr. 9 la proiectul de hotărâre. 

Lista obiectivelor de investiții si „Alte cheltuieli de investiții” defalcată pe 
categorii de bunuri, pe anul 2020, este prezentata în anexa nr. 10 la proiectul de 
hotărâre. 
 Totodată, din bugetul propriu al Consiliului Județean Olt pe anul 2020 , se 
propune ca plata cotizațiilor anuale ce decurg din calitatea Consiliului Județean 
Olt de membru al Uniunii Naționale a Consiliilor Județene din România, 
contribuția la bugetul Agenției pentru Dezvoltare Regională S-V Oltenia, 
cotizația la Asociația Secretarilor din județele din România, Asociația Directorilor 
Economici si contabililor din Romania, Asociația localităților și zonelor istorice și 
de artă din România, Asociația Arhitecților Șefi de județe din România, Asociația 
de Dezvoltare Intercomunitara SUD-VEST Oltenia, Asociația de Dezvoltare 
Intercomunitara „Olt Eco” si „Oltul”, cotizația la Biroul Regional de Cooperare 
Transfrontalieră Călărași, cât și plata cotizației Consiliului Județean Olt ca 
membru la Adunarea Regiunilor Europei, inclusiv plata eventualelor comisioane 
bancare în vederea efectuării transferurilor valutare aferente, cotizația la 
Asociația Națională a Autorităților Teritoriale de Ordine Publica „ANATOP” 
Romania, cotizația la „Grupul Local Prietenii Pescarilor Olteni”, să se efectueze 
în cuantumul stabilit de acestea, de la capitolul 51.02 „Autorități publice și 
acțiuni externe”, paragraful 51.02.01.03 „Autorități executive” titlul II „Bunuri și 



7 

 

servicii” articolul 20.30 „Alte cheltuieli” alineatul 20.30.30 „Alte cheltuieli cu 
bunuri si servicii”.  

Din bugetul Județului Olt, se intenționează finanțarea cultelor religioase, 
pentru care s-au prevăzut credite bugetare în sumă  de 1.700 mii lei, care se vor 
aloca în conformitate cu prevederile Ordonanței Guvernului nr.82/2001 privind 
stabilirea unor forme de sprijin financiar pentru unitățile de cult aparținând 
cultelor religioase recunoscute din Romania, republicată, completată prin 
Hotărârea Guvernului nr. 11/2014 si ale Hotărârii Guvernului nr. 1470/2002 
privind aprobarea Normelor metodologice de aplicare a Ordonanței Guvernului 
82/2001, republicată, modificată și completată prin Hotărârea Guvernului nr. 
984/2014. 

 La partea de cheltuieli a bugetului Județului Olt pe anul 2020, s-a 
prevăzut la Fondul de rezervă la dispoziția Consiliului Județean Olt, suma de 
8.000 mii lei. 
 Referitor la creditele bugetare aferente investițiilor publice din bugetul local 
în sumă de 45.461 mii lei, facem precizarea ca acestea s-au asigurat cu 
prioritate pentru obiectivele/proiectele de investiții în continuare, cat și pentru noi 
obiective de investiții și pentru „Alte cheltuieli de investiții” defalcate pe categorii 
de bunuri. 
   Față de cele prezentate, apreciez că proiectul de hotărâre cu privire la 
aprobarea bugetului Județului Olt pe anul 2020 și estimări pe anii 2021 -
2023 îndeplinește condițiile legale, motiv pentru care propun aprobarea acestuia 
în forma prezentată. 

 
 

INIŢIATOR 
PREŞEDINTELE 

CONSILIULUI JUDEŢEAN OLT 
        Marius OPRESCU 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
AS/AS/2 ex. 



1 

 

 
 
                                                                                       
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

                                                                                       Nr. 15/03.02.2020 
                                                                                     -PROIECT- 

 
                                    H O T Ă R Â R E     
cu privire la: aprobarea bugetului Județului Olt  pe anul 2020 

si estimări pe anii 2021-2023 
 
 

 
Având în vedere: 
- Referatul de aprobare al Președintelui Consiliului Județean Olt nr. 

1087 /03.02.2020; 
- Prevederile Legii nr. 5/2020 a bugetului de stat pe anul 2020; 
- Prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu 

modificările si completările ulterioare; 
- Prevederile Legii-cadru nr. 153/2017 privind salarizarea personalului 

plătit din fonduri publice, cu modificările și completările ulterioare; 
- Prevederile Ordonanţei de urgenţă a Guvernului nr. 1/2020 privind 

unele măsuri fiscal-bugetare şi pentru modificarea şi completarea unor 

acte normative;   
-  Prevederile Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 79/2017 pentru 

modificarea și completarea Legii nr. 227/2015 privind Codul fiscal;  
- Prevederile Hotărârii Guvernului nr. 935/2019 pentru stabilirea 

salariului de bază minim brut pe ţară garantat în plată; 
- Prevederile Hotărârii Guvernului nr. 569/2017 pentru aprobarea 

Regulamentului privind stabilirea locurilor de muncă, a categoriilor de 
personal, mărimea concretă a sporului pentru condiții de muncă, precum 
și condițiile de acordare a acestuia pentru familia ocupațională de funcții 
bugetare „Administrație” din administrația publică locală; 

- Prevederile Hotărârii Guvernului nr. 325/2018 pentru aprobarea 
Regulamentului-cadru privind stabilirea condițiilor de înființare a 



2 

 

posturilor în afara organigramei și a criteriilor pe baza cărora se 
stabilește procentul de majorare salarială pentru activitatea prestată în 
proiecte finanțate din fonduri europene nerambursabile;  

- Prevederile Hotărârii Guvernului nr. 917/2017 pentru aprobarea 
Regulamentului-cadru privind stabilirea locurilor de muncă, a categoriilor 
de personal, a mărimii concrete a sporului pentru condiții de muncă, 
precum și a condițiilor de acordare a acestuia pentru familia 
ocupațională de funcții bugetare „Administrație” din administrația publică 
centrală;  

- Prevederile Hotărârii Guvernului nr. 360/2018 pentru aprobarea 
Regulamentului-cadru privind stabilirea locurilor de muncă, a categoriilor 
de personal, a mărimii concrete a sporurilor pentru condiții de muncă, 
precum și a condițiilor de acordare a acestora pentru familia 
ocupațională de funcții bugetare „Cultură”; 

- Prevederile Hotărârii Guvernului nr. 611/2008 pentru aprobarea 
normelor privind organizarea și dezvoltarea carierei funcționarilor 
publici, cu modificările și completările ulterioare; 

- Prevederile Ordonanței de urgență a Guvernului nr.57/2019 privind 
Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

- Prevederile Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 189/2008 privind 
managementul instituțiilor publice de cultură, aprobată cu modificări și 
completări prin Legea nr. 269/2009, cu modificările și completările 
ulterioare; 

- Prevederile Ordinului Ministerului Culturii nr. 2799/2015 pentru 
aprobarea Regulamentului - cadru de organizare și desfășurare a 
concursului de proiecte de management, a Regulamentului - cadru de 
organizare și desfășurare a evaluării managementului, a modelului - 
cadru al caietului de obiective, a modelului - cadru al raportului de 
activitate, precum și a modelului-cadru al contractului de management; 

- Adresa Administrației Județene a Finanțelor Publice Olt nr. 
OT130207/14.01.2020, înregistrată la Consiliul Județean Olt sub nr. 
374/15.01.2020; 

-   Nota Ministerului Muncii și Protecției Sociale – Autoritatea Națională 
pentru Persoanele cu Dizabilități, Copii și Adopții, înregistrată la 
Consiliul Județean Olt sub nr. 958/29.01.2020, 

 
În temeiul art. 173 alin. (1) lit. b), alin. (3) lit. a), art. 182 alin. (1) și 

alin.(4) coroborat cu art. 139 alin. (3) lit. a) și  art. 196   alin. (1) lit. a) din 
Ordonanța de urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ, 
cu modificările și completările ulterioare,  

 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN OLT adoptă prezenta h o t ă r â r e: 
 



3 

 

 
Art.1. Se aprobă bugetul  local al Județului  Olt pe secțiunea de 

funcționare si secțiunea de dezvoltare pe anul 2020 și estimări pe anii 
2021-2023, conform anexelor nr.1,1a,1b. 

Art.2. Se aprobă bugetul instituțiilor publice și activităților 
finanțate integral sau parțial  din venituri proprii, pe secțiunea de 
funcționare si secțiunea de dezvoltare pe anul 2020 și estimări pe anii 
2021-2023 conform anexelor nr.2, 2a, 2b. 
         Art.3. Se aprobă bugetul creditelor interne pe anul 2020, conform 
anexei nr.3. 
         Art.4. Se aprobă bugetul local al Județului Olt si bugetul 
instituțiilor publice și activităților finanțate integral sau parțial  din 
venituri proprii pe anul 2020 și estimări pe anii 2021-2023, pe capitole, 
subcapitole, titluri, articole și alineate, conform anexelor nr.4 si 5. 

Art.5. Se aprobă bugetul general consolidat al Județului Olt pe 
anul 2020, conform anexei nr.6. 

Art.6. Se aprobă programul de investiții publice pe grupe de 
investiții și surse de finanțare pe anul 2020 și estimări pe anii 2021-
2023, prevăzut în anexa nr.7, listele „Alte cheltuieli de investiții” 
defalcate pe categorii de bunuri, prevăzute în anexele nr.7a1-7a13 și 
fișele obiectivelor de investiții, prevăzute în anexele nr.7b1-7b33. 

Art. 7. Se aprobă numărul maxim de posturi finanțate din bugetul 
Județului Olt pentru personalul neclerical angajat în unitățile de cult, 
pe anul 2020, si estimări pe anii 2021-2023, conform anexei nr. 8. 

Art. 8. Se aprobă Lista lucrărilor de administrare, întreținere, 
reparații curente și investiții pe drumurile județene, în  anul 2020, 
conform anexei nr. 9. 

Art. 9. Se aprobă Lista obiectivelor de investiții si „Alte cheltuieli 
de investiții” defalcată pe categorii de bunuri, pe anul 2020, conform 
anexei nr. 10. 
 Art.10. În anul 2020, plata cotizațiilor anuale ce decurg din calitatea 
Consiliului Județean Olt de membru al Uniunii Naționale a Consiliilor 
Județene din România, contribuția la bugetul Agenției pentru Dezvoltare 
Regională S-V Oltenia, cotizația la Asociația Secretarilor din județele din 
România, Asociația Directorilor Economici si contabililor din România, 
Asociația localităților și zonelor istorice și de artă din România, Asociația 
Arhitecților Șefi de județe din România, Asociația de Dezvoltare 
Intercomunitara SUD-VEST Oltenia, Asociația de Dezvoltare 
Intercomunitara „Olt Eco” si „Oltul”, cotizația la Biroul Regional de 
Cooperare Transfrontalieră Călărași, cât și plata cotizației Consiliului 
Județean Olt ca membru la Adunarea Regiunilor Europei, inclusiv plata 
eventualelor comisioane bancare în vederea efectuării transferurilor 
valutare aferente, cotizația la Asociația Națională a Autorităților Teritoriale 
de Ordine Publică „ANATOP” România, cotizația la „Grupul Local Prietenii 



4 

 

Pescarilor Olteni”, se efectuează în cuantumul stabilit de acestea, de la 
capitolul 51.02 „Autorități publice și acțiuni externe”, paragraful 51.02.01.03 
„Autorități executive” titlul II „Bunuri și servicii” articolul 20.30 „Alte 
cheltuieli” alineatul 20.30.30 „Alte cheltuieli cu bunuri si servicii”.  
 Art.11. Anexele nr.1- 10 fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.12. Prezenta hotărâre se comunică Direcției Economice, Buget -
Finanțe, Serviciului Buget, Impozite si Taxe, Serviciului Financiar-
Contabilitate din cadrul aparatului de specialitate al Consiliului Județean 
Olt, Administrației Județene a Finanțelor Publice Olt, pentru aducerea la 
îndeplinire, Președintelui Consiliului Județean Olt și Instituției Prefectului - 
Județul Olt. 

                                              
 

 
                        INITIATOR 

        PREŞEDINTELE 
     CONSILIULUI JUDEȚEAN OLT 

         MARIUS OPRESCU 
                   
                     
 
 
 
 
   AVIZAT 

     Secretarul General al Județului Olt 
           Marinela-Elena ILIE 



                       CONSILIUL JUDEŢEAN OLT

mii lei

2021 2022 2023

TOTAL VENITURI (cod 00.02+00.15+00.16+00.17+45.02) 00.01 197.203 210.645 219.671 183.996

VENITURI PROPRII (00.02-11.02-37.02+00.15+00.16) 48.02 55.070 57.596 60.175 62.983

I.  VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 00.02 176.748 145.050 133.700 135.959

A.  VENITURI FISCALE (cod 00.04+00.09+00.10+00.11) 00.03 171.216 139.973 128.701 130.839

A1.  IMPOZIT  PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL (cod 00.05+00.06+00.07) 00.04 48.741 51.639 54.221 56.823

00.05

Impozit pe profit (cod 01.02.01) 01.02

Impozit pe profit de la agenţi economici 1) 01.02.01

00.06 48.741 51.639 54.221 56.823

Cote si sume defalcate din impozitul pe venit (cod 04.02.01+04.02.04) 04.02 48.741 51.639 54.221 56.823

Cote defalcate din impozitul pe venit 04.02.01 42.384 35.761 37.549 39.351

Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale 04.02.04 6.357 15.878 16.672 17.472

A1.3.  ALTE IMPOZITE  PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL (cod 05.02) 00.07

Alte impozite pe venit, profit si castiguri din capital de la persoane fizice (cod 05.02.50) 05.02

 Alte impozite pe venit, profit si castiguri din capital 05.02.50

A2.  IMPOZIT PE SALARII - TOTAL -Restanţe anii anteriori-                           06.02

Cote defalcate din impozitul pe salarii  -Restanţe anii anteriori-      06.02.02

A3.  IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE (cod 07.02) 00.09

Impozite si  taxe pe proprietate (cod 07.02.01+07.02.02+07.02.03+07.02.50) 07.02

Alte impozite si taxe  pe proprietate 07.02.50

A4.  IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (cod 11.02+12.02+15.02+16.02) 00.10 122.475 88.334 74.480 74.016

Sume defalcate din TVA (cod 11.02.01+11.02.02+11.02.05+11.02.06) 11.02 121.678 87.454 73.525 72.976

Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru finanţarea cheltuielilor descentralizate la nivelul judeţelor 11.02.01 32.690 45.688 45.724 45.758

Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru finanţarea cheltuielilor descentralizate la nivelul comunelor, oraşelor şi municipiilor11.02.02

Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru drumuri 11.02.05 17.826 8.913 8.913 8.913

Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru echilibrarea bugetelor locale 11.02.06 71.162 32.853 18.888 18.305

Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru Programul de dezvoltare a infrastructurii şi a bazelor sportive din spaţiul rural11.02.07

Alte impozite si taxe generale pe bunuri si servicii (cod 12.02.07) 12.02

Taxe hoteliere 12.02.07

Taxe pe servicii specifice (cod 15.02.01+15.02.50) 15.02

Impozit pe spectacole 15.02.01

Alte taxe pe servicii specifice 15.02.50

Anexa nr. 1

la Proiectul de Hotărâre nr. 15/03.02.2020

BUGETUL LOCAL AL JUDEȚULUI OLT PE ANUL 2020 ȘI ESTIMĂRI PE ANII 2021-2023

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

A1.1.  IMPOZIT  PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE JURIDICE (cod 01.02)

Estimări 
Cod indicator

Program 

inițial 

2020

A1.2.  IMPOZIT PE VENIT, PROFIT,  SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE FIZICE (cod 03.02+04.02)

 1



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Estimări 
Cod indicator

Program 

inițial 

2020

16.02 797 880 955 1.040

Impozit pe mijloacele de transport (cod 16.02.02.01+16.02.02.02) 16.02.02 627 680 735 790

Impozit pe mijloacele de transport persoane fizice 16.02.02.01 77 80 85 90

Impozit pe mijloacele de transport persoane juridice 16.02.02.02 550 600 650 700

Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de functionare 16.02.03 170 200 220 250

16.02.50

A6.  ALTE IMPOZITE SI  TAXE  FISCALE (cod 18.02) 00.11

Alte impozite si taxe fiscale (cod 18.02.50) 18.02

Alte impozite si taxe 18.02.50

C.   VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14) 00.12 5.532 5.077 4.999 5.120

C1.  VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.02+31.02) 00.13 3.217 2.490 2.490 2.490

Venituri din proprietate (cod 30.02.01+30.02.05+30.02.08+30.02.50) 30.02 3.217 2.490 2.490 2.490

Varsaminte din profitul net al regiilor autonome, societatilor si companiilor nationale 30.02.01

Venituri din concesiuni si inchirieri 30.02.05 2.483 2.490 2.490 2.490

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30.02.05.30 2.483 2.490 2.490 2.490

Venituri din dividende 30.02.08 734

Venituri din dividende de la alti platitori*) 30.02.08.02 734

Alte venituri din proprietate 30.02.50

Venituri din dobanzi (cod 31.02.03) 31.02

Alte venituri din dobanzi 31.02.03

C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.02+34.02+35.02+36.02+37.02) 00.14 2.315 2.587 2.509 2.630

Venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.02 2.135 2.347 2.459 2.570

Venituri din prestari de servicii 33.02.08

Contributia  parintilor sau sustinatorilor legali pentru intretinerea copiilor in crese 33.02.10

Contributia de întreținere a persoanelor asistate 33.02.13 1.900 2.100 2.200 2.300

Taxe din activitati cadastrale si agricultura 33.02.24

Contribuţia lunară a părinţilor pentru întreţinerea copiilor în unităţile de protecţie socială 33.02.27 15 17 19 20

Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecata, imputatii si despagubiri 33.02.28

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.02.50 220 230 240 250

Venituri din taxe administrative, eliberari permise (cod 34.02.02+34.02.50) 34.02

Taxe extrajudiciare de timbru 34.02.02

Alte venituri din taxe administrative, eliberari permise 34.02.50

Amenzi, penalitati si confiscari (cod 35.02.01 la 35.02.03+35.02.50) 35.02

Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor legale 35.02.01

Venituri din amenzi şi alte sancţiuni aplicate de către alte instituţii de specialitate 35.02.01.02

Penalitati pentru nedepunerea sau depunerea cu intirziere a declaratiei de impozite si taxe 35.02.02

35.02.03

Alte amenzi, penalitati si confiscari 35.02.50

Diverse venituri (cod 36.02.01+36.02.05+36.02.06+36.02.09+36.02.50) 36.02 180 240 50 60

Varsaminte din veniturile si/sau disponibilitatile institutiilor publice 36.02.05

Taxe speciale 36.02.06 30 40 50 60

Alte venituri 36.02.50 150 200

Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurare de activitati

Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurarea de activitati (cod 16.02.02+16.02.03+16.02.50)

Incasari din valorificarea bunurilor confiscate, abandonate si alte sume constatate odata cu  confiscarea potrivit legii

 2



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Estimări 
Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Transferuri voluntare,  altele decat subventiile (cod 37.02.01+37.02.03+37.02.50) 37.02

Donatii si sponsorizari 37.02.01

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de dezvoltare a bugetului local (cu semnul minus) 37.02.03 -5.649 -7.919 -7.647 -7.533

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare  37.02.04 5.649 7.919 7.647 7.533

Alte transferuri voluntare 37.02.50

II. VENITURI DIN CAPITAL (cod 39.02)                   00.15

Venituri din valorificarea unor bunuri (cod 39.02.01+39.02.03+39.02.04+39.02.07+39.02.10) 39.02

Venituri din valorificarea unor bunuri ale institutiilor publice 39.02.01

Venituri din vanzarea locuintelor construite din fondurile statului 39.02.03

Venituri din privatizare 39.02.04

Venituri din vanzarea unor bunuri apartinand domeniului privat 39.02.07

Depozite speciale pentru construcţii de locuinţe 39.02.10

III.  OPERATIUNI FINANCIARE (cod 40.02) 00.16

Incasari din rambursarea imprumuturilor acordate (cod 40.02.06+40.02.07+40.02.10+40.02.11+40.02.50) 40.02

40.02.06

Incasari din rambursarea microcreditelor  de la persoane fizice si juridice 40.02.07

Împrumuturi temporare din trezoreria statului 40.02.10

Sume din excedentul anului precedent pentru acoperirea golurilor temporare de casă 40.02.11

Sume primite în cadrul mecanismului decontării cererilor de plată 40.02.16

Incasari din rambursarea altor împrumuturi acordate 40.02.50

IV.  SUBVENTII (cod 00.18) 00.17 6.572 10.285 13.291 7.698

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.02+43.02) 00.18 6.572 10.285 13.291 7.698

Subventii de la bugetul de stat (cod 00.20) 42.02 6.572 10.285 13.291 7.698

Retehnologizarea centralelor termice şi electrice  de termoficare 42.02.01

Planuri si  regulamente de urbanism 42.02.05

42.02.15

Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea investişiilor în sănătate 42.02.16

Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii medicale şi echipamentelor de 

comunicaţii în urgenţă în sănătate 42.02.16.01

Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor capitale în sănătate 42.02.16.02

Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea altor investiţii în sănătate 42.02.16.03

Subvenţii din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea investițiilor în sănătate 42.02.18

Subvenţii din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii medicale şi 

echipamentelor de comunicaţii în urgenţă în sănătate 42.02.18.01

Subvenţii din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii  către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor capitale în sănătate42.02.18.02

Subvenţii din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea altor investiţii în sănătate42.02.18.03

42.02.20

Finantarea drepturilor acordate persoanelor cu handicap 42.02.21 700 700 700 700

Subventii primite din Fondul de Interventie 42.02.28

Subvenţii din bugetul de stat pentru finanţarea sănătăţii 42.02.41

Sume primite de administraţiile locale în cadrul programelor FEGA implementate de APIA 42.02.42

42.02.45Sume primite de administraţiile locale în cadrul programelor finanțate din FSE

Subvenții primite din Fondul Național de Dezvoltare

Incasari din rambursarea imprumuturilor pentru infiintarea unor institutii si servicii publice de interes local sau a unor activitati 

finantate integral din venituri proprii

Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale necesare susţinerii derulării proiectelor finanţate din fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare

 3



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Estimări 
Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Sume alocate din bugetul de stat aferente corecțiilor financiare 42.02.62

42.02.65 3.942

42.02.69 1.930 9.585 12.591 6.998

42.02.73

Subventii de la alte administratii (cod 43.02.01+43.02.04+43.02.07+43.02.20) 43.02

Subventii primite de  la  bugetele consiliilor judetene pentru protectia copilului 43.02.01

43.02.04

43.02.07

43.02.20

45.02

45.02.01

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 45.02.01.02

Alte sume primite de la UE 46.02

Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020
46.02.04

48.02 13.883 55.310 72.680 40.339

48.02.01 11.480 51.458 69.924 37.451

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.02.01.01 10.391 51.458 69.924 37.451

Sume primite în contul plăţilor efectuate în contul anilor anteriori 48.02.01.02 1.089

Prefinantare 48.02.01.03

48.02.02 2.403 3.852 2.756 2.888

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.02.02.01 423 3.852 2.756 2.888

Sume primite în contul plăţilor efectuate în contul anilor anteriori 48.02.02.02 1.980

Prefinantare 48.02.02.03

48.02.05

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.02.05.01

Sume primite în contul plăţilor efectuate în contul anilor anteriori 48.02.05.02

Prefinantare 48.02.05.03

TOTAL CHELTUIELI 49.02 225.159 210.645 219.671 183.996

01 169.997 136.029 124.951 127.324

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 74.419 69.564 57.668 59.222

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 42.759 28.697 29.244 29.792

Comisioane şi alte costuri aferente împrumuturilor 20.24 13 12 11 10

TITLUL III DOBANZI 30 2.000 2.200 2.400 2.600

Dobanzi aferente datoriei publice interne 30.01 2.000 2.200 2.400 2.600

Dobanzi aferente datoriei publice interne directe 30.01.01 2.000 2.200 2.400 2.600

Dobanzi aferente datoriei publice externe 30.02

Alte dobanzi 30.03

TITLUL IV SUBVENTII 40

Subvenţii pentru acoperirea diferenţelor de preţ şi tarif 40.03

TITLUL V FONDURI DE REZERVA 50 8.000

Fondul European pentru Pescuit si Afaceri Maritime

Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale necesare susţinerii derulării proiectelor finanţate din fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare, aferente perioadei de programare 2014-2020

Subvenții pentru realizarea activității de colectare, transport, depozitare și neutralizare a deșeurilor de origine animală

Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020

Alte subvenţii primite de la administraţia centrală pentru finanţarea unor activități

Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari 

Finanțarea Programului Național de Dezvoltare Locală

Subvenţii de la bugetul asigurărilor pentru şomaj catre bugetele locale, pentru finanţarea programelor pentru ocuparea 

temporară a fortei de munca  

Fondul European de Dezvoltare Regionala 

CHELTUIELI CURENTE 

Fondul Social European (FSE)

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDER)

Subventii primite de la alte bugete locale pentru instituiile de asistenta sociala pentru persoanele cu handicap

 4



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Estimări 
Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 50.04 8.000

51 39.688 16.500 16.500 16.500

Transferuri curente 51.01 21.183 16.500 16.500 16.500

Transferuri catre instituţii publice 51.01.01 18.433 16.500 16.500 16.500

Acţiuni de sănătate 51.01.03

Transferuri din bugetele consiliilor judetene pentru finantarea centrelor de zi pentru protectia copilului 51.01.14

Transferuri din bugetele locale pentru institutiile de asistenta sociala pentru persoanele cu handicap 51.01.15

Transferuri din bugetele consiliilor locale şi judeţene pentru acordarea unor ajutoare către unităţile administrativ-

teritoriale în situaţii de extremă dificultate 51.01.24

Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din domeniul sănătăţii 51.01.46 2.750

Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea camerelor agricole 51.01.49

Transferuri din bugetul județului către bugetele locale pentru plata drepturilor de care beneficiază copiii/elevii/tinerii 

cu cerințe educaționale speciale integrați în învățământul de masă 51.01.64

Transferuri de capital 51.02 18.505
Transferuri de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii medicale şi echipamentelor de 

comunicaţii în urgenţă în sănătate 51.02.22

Transferuri de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor capitale în sănătate 51.02.23

Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătăţii 51.02.28 18.325

Alte transferuri de capital către instituţii publice 51.02.29 180
Transferuri din bugetele proprii ale consiliilor judetene catre bugetele locale in vederea asigurarii fondurilor 

necesare implementarii proiectelor finantate din FEN 51.02.45

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55 3.214 2.480 2.480 2.480

A. Transferuri interne 55.01 3.189 2.455 2.455 2.455

Programe cu finantare rambursabila 55.01.03

Programe PHARE şi alte programe cu finanţare nerambursabilă 55.01.08

Investitii ale regiilor autonome si societatilor comerciale cu capital de stat 55.01.12

Programe de dezvoltare 55.01.13

Fond Roman de  Dezvoltare Sociala 55.01.15

Alte transferuri curente interne 55.01.18

Transferuri din bugetul local catre asociaţiile de dezvoltare intercomunitară 55.01.42

Sume reprezentand contributia UAT la Fondul IID 55.01.65 3.189 2.455 2.455 2.455

Transferuri curente în străinătate 55.02 25 25 25 25

Contribuții și cotizații la organizme internaționale 55.02.01 25 25 25 25

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

56.01

Programe din Fondul Social European (FSE) 56.02

Programe din Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurală (FEADR) 56.04

56.05

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57 7.329 7.347 7.368 7.389

 Ajutoare sociale 57.02 7.329 7.347 7.368 7.389

 Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 839 857 878 899

Programe din Fondul European pentru Pescuit (FEP)

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 

 5



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Estimări 
Cod indicator

Program 

inițial 

2020

 Ajutoare sociale in natura 57.02.02 6.490 6.490 6.490 6.490

Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 58 4.631 68.350 88.454 50.406

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 58.01 1.370 63.797 85.190 46.986

Finanțare națională 58.01.01 427 9.080 12.340 6.609

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02 910 51.458 69.924 37.451

Cheltuieli neeligibile 58.01.03 33 3.259 2.926 2.926

Programe din Fondul  Social European  (FSE) 58.02 3.261 4.553 3.264 3.420

Finanțare națională 58.02.01 506 701 508 532

Finanțare externă nerambursabilă 58.02.02 2.755 3.852 2.756 2.888

Cheltuieli neeligibile 58.02.03

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 11.093 9.241 9.291 9.341

59.01

Ajutoare pentru daune provocate de calamităţile naturale 59.02

Asociaţii şi fundaţii 59.11

Sustinerea cultelor 59.12 1.700

Contributii la salarizarea personalului neclerical 59.15 8.113 8.113 8.113 8.113

Despăgubiri civile 59.17

Sume destinate finantarii programelor sportive realizate de structurile sportive de drept privat 59.20

Acţiuni cu caracter ştiinţific şi social cultural 59.22 200

59.40 1.080 1.128 1.178 1.228

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 25.760

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 25.760

Active fixe 71.01 25.760

Construcţii 71.01.01 24.827

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 306

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03 20

Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale 71.01.30 607

Reparaţii capitale aferente activelor fixe 71.03

TITLUL XIV ACTIVE FINANCIARE 72

Active financiare 72.01

Participare la capitalul social al societatilor comerciale 72.01.01

OPERATIUNI FINANCIARE 79 6.266 6.266 6.266 6.266

TITLUL XVI ÎMPRUMUTURI 80

Împrumuturi pentru institutii si servicii publice sau activitati finantate integral din venituri proprii 80.03

Alte imprumuturi 80.30

TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 81 6.266 6.266 6.266 6.266

Rambursari de credite externe 81.01

Rambursari de credite interne 81.02 1.802 1.802 1.802 1.802

Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 81.02.05 1.802 1.802 1.802 1.802

Rambursarea imprumuurilor contractate pentru finantarea proiectelor cu finantare UE 81.04 4.464 4.464 4.464 4.464

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Burse 

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate

 6



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Estimări 
Cod indicator

Program 

inițial 

2020

TITLUL XX  REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT 96.02 -27.956

Rezerve 97.02

Excedent 98.02 -27.956

Deficit 99.02

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE 50.02 49.599 33.652 31.795 31.994

Autoritati publice si actiuni externe 51.02 36.803 29.425 27.369 27.369

CHELTUIELI CURENTE 01 26.435 22.905 22.905 22.905

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 15.750 15.750 15.750 15.750

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 10.530 7.000 7.000 7.000

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51

Transferuri curente 51.01

Transferuri către instituţii publice 51.01.01

Transferuri din bugetele consiliilor locale şi judeţene pentru acordarea unor ajutoare către unităţile administrativ-

teritoriale în situaţii de extremă dificultate 51.01.24

51.02

Transferuri din bugetele proprii ale consiliilor judetene catre bugetele locale in vederea asigurarii fondurilor 

necesare implementarii proiectelor finantate din FEN 51.02.45

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55 25 25 25 25

Transferuri curente în străinătate 55.02 25 25 25 25

Contribuții și cotizații la organisme internaționale 55.02.01 25 25 25 25

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

Programe din Fondul Social European (FSE) 56.02

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57

 Ajutoare sociale 57.02

Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 58 733 2.056

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 58.01 433 612

Finanțare națională 58.01.01 85 83

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02 315 467

Cheltuieli neeligibile 58.01.03 33 62

Programe din Fondul  Social European  (FSE) 58.02 300 1.444

Finanțare națională 58.02.01 45 217

Finanțare externă nerambursabilă 58.02.02 255 1.227

Cheltuieli neeligibile 58.02.03

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 130 130 130 130

Despăgubiri civile 59.17

Asociații și fundații 59.11

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40 130 130 130 130

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 5.171

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 5.171

Active fixe 71.01 5.171

Transferuri de capital

 7



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Estimări 
Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Construcţii 71.01.01 4.967

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 65

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03 20

Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30 119

TITLUL XIV ACTIVE FINANCIARE 72

Active financiare 72.01

Participarea la capitalul social al societatilor comerciale 72.01.01

TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 81 4.464 4.464 4.464 4.464

Rambursarea imprumuurilor contractate pentru finantarea proiectelor cu finantare UE 81.04 4.464 4.464 4.464 4.464

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Din total capitol:

Autoritati executive si legislative 51.02.01 36.803 29.425 27.369 27.369

Autorităţi executive 51.02.01.03 36.803 29.425 27.369 27.369

Alte servicii publice generale 54.02 10.783 2.015 2.015 2.015

CHELTUIELI CURENTE 01 10.693 2.015 2.015 2.015

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 70 15 15 15

TITLUL V FONDURI DE REZERVA 50 8.000

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 50.04 8.000

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51 2.713 2.000 2.000 2.000

Transferuri curente 51.01 2.623 2.000 2.000 2.000

Transferuri către instituţii publice 51.01.01 2.623 2.000 2.000 2.000
Transferuri din bugetele consiliilor locale şi judeţene pentru acordarea unor ajutoare către unităţile administrativ-

teritoriale în situaţii de extremă dificultate 51.01.24

Transferuri de capital 51.02 90

Alte transferuri de capital catre institutii publice 51.02.29 90

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59

Despăgubiri civile 59.17

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

OPERATIUNI FINANCIARE 79

TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 81

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Din total capitol:

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 54.02.05 8.000

Fond pentru garantarea împrumuturilor externe, contractate/garantate de stat 54.02.06

Fond pentru garantarea împrumuturilor externe, contractate/garantate de administraţile publice locale 54.02.07

Servicii publice comunitare de evidenţă a persoanelor 54.02.10 2.713 2.000 2.000 2.000

Alte servicii publice generale 54.02.50 70 15 15 15

    

 8



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Estimări 
Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Tranzacţii privind datoria publică şi împrumuturi 55.02 2.013 2.212 2.411 2.610

CHELTUIELI CURENTE 01 2.013 2.212 2.411 2.610

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 13 12 11 10

Comisioane şi alte costuri aferente împrumuturilor 20.24 13 12 11 10

TITLUL III DOBÂNZI 30 2.000 2.200 2.400 2.600

Dobanzi aferente datoriei publice interne 30.01 2.000 2.200 2.400 2.600

Dobanzi aferente datoriei publice interne directe 30.01.01 2.000 2.200 2.400 2.600

Dobanzi aferente datoriei publice externe 30.02

Alte dobanzi 30.03

Transferuri cu caracter general intre diferite nivele ale administratiei 56.02

CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51

Transferuri curente 51.01

Din total capitol:

Transferuri din bugetele consiliilor judeţene pentru finanţarea centrelor pentru protecţia copilului 56.02.06     

Transferuri din bugetele locale pentru institutiile de asistenta sociala pentru persoanele cu handicap 56.02.07     

Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA 59.02 2.608 1.000 1.000 1.000

Aparare 60.02 688 500 500 500

CHELTUIELI CURENTE 01 680 500 500 500

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 680 500 500 500

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 8

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 8

Active fixe 71.01 8

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30 8

Din total capitol:

Aparare nationala 60.02.02 688 500 500 500

Ordine publica si siguranta nationala 61.02 1.920 500 500 500

 CHELTUIELI CURENTE 01 1.179 500 500 500

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 1.179 500 500 500

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55

A. Transferuri interne. 55.01

Transferuri din bugetul local catre asociaţiile de dezvoltare intercomunitară 55.01.42

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

 9



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Estimări 
Cod indicator

Program 

inițial 

2020

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 58 500

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 58.01 500

Finanțare națională 58.01.01 75

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02 425

Cheltuieli neeligibile 58.01.03

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 241

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 241

Active fixe 71.01 241

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 241

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

Din total capitol:

Ordine publica 61.02.03

Politie comunitara 61.02.03.04

Protecție civilă si protecție contra incendiilor 61.02.05 1.920 500 500 500

Alte cheltuieli în domeniul ordinii publice şi siguranţei naţionale 61.02.50

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE 64.02 133.463 104.279 88.466 90.796

Invatamant 65.02 8.233 8.264 8.296 8.327

CHELTUIELI CURENTE 01 8.233 8.264 8.296 8.327

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 154 160 165 170

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 1.188 1.215 1.242 1.268

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51

Transferuri curente 51.01

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55

A. Transferuri interne 55.01

Programe de dezvoltare 55.01.13

Alte transferuri curente interne 55.01.18

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

Programe din Fondul Social European (FSE) 56.02

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57 6.891 6.889 6.889 6.889

 Ajutoare sociale 57.02 6.891 6.889 6.889 6.889

 Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 401 399 399 399

 Ajutoare sociale in natura 57.02.02 6.490 6.490 6.490 6.490

Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59

Burse 59.01

Acţiuni cu caracter ştiinţific şi social cultural 59.22

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40

 10



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Estimări 
Cod indicator

Program 

inițial 

2020

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Din total capitol:

Învatamânt prescolar si primar 65.02.03

Învatamânt prescolar 65.02.03.01

Învatamânt primar 65.02.03.02

Învatamânt secundar 65.02.04

Învatamânt secundar inferior   65.02.04.01
Învatamânt secundar superior   65.02.04.02

Invatamant profesional 65.02.04.03

Învatamânt postliceal 65.02.05

Învatamânt  nedefinibil prin nivel 65.02.07 1.520 1.551 1.583 1.614

Învatamânt special 65.02.07.04 1.520 1.551 1.583 1.614

Centrul Școlar pentru Educație Incluzivă Balș 795 787 804 823

CHELTUIELI CURENTE 01 795 787 804 823

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 50 55 55 55

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 533 522 539 558

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57 212 210 210 210

 Ajutoare sociale 57.02 212 210 210 210

 Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 185 183 183 183

 Ajutoare sociale in natura 57.02.02 27 27 27 27

Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

Școala Profesională Specială Balș 464 494 499 501

CHELTUIELI CURENTE 01 464 494 499 501

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 14 15 15 15

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 234 263 268 270

 11



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Estimări 
Cod indicator

Program 

inițial 

2020

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57 216 216 216 216

 Ajutoare sociale 57.02 216 216 216 216

 Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 216 216 216 216

Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

Servicii auxiliare pentru educatie 65.02.11

Internate si cantine pentru elevi 65.02.11.03

Alte servicii auxiliare 65.02.11.30

Centrul Judeţean de Resurse şi de Asistenţă Educaţională Olt 261 270 280 290

CHELTUIELI CURENTE 01 261 270 280 290

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 90 90 95 100

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 171 180 185 190

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

Programe din Fondul Social European (FSE) 56.02

TITLUL VIII  ASISTENTA SOCIALA 57

 Ajutoare sociale 57.02

Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

Proiect cu Finantare din F.E.N. pentru Scoala Profesionala Speciala Bals 
CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

Proiect cu Finantare din F.E.N. pentru Scoala Speciala Ajutatoare Bals 
CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

Alte cheltuieli în domeniul învatamântului 65.02.50 6.713 6.713 6.713 6.713

CHELTUIELI CURENTE 01 6.713 6.713 6.713 6.713

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 250 250 250 250

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51

Transferuri curente 51.01

 12



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Estimări 
Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Transferuri din bugetul județului către bugetele locale pentru plata drepturilor de care beneficiază copiii/elevii/tinerii 

cu cerințe educaționale speciale integrați în învățământul de masă 51.01.64

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55

A. Transferuri interne. 55.01

Programe de dezvoltare 55.01.13

Alte transferuri curente interne 55.01.18

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57 6.463 6.463 6.463 6.463

 Ajutoare sociale 57.02 6.463 6.463 6.463 6.463

 Ajutoare sociale in natura 57.02.02 6.463 6.463 6.463 6.463

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59

Burse 59.01

Acţiuni cu caracter ştiinţific şi social cultural 59.22

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Sanatate 66.02 21.075

CHELTUIELI CURENTE 01 2.750

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51 21.075

Transferuri curente 51.01 2.750

Acțiuni de sănătate 51.01.03

Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din domeniul sănătăţii 51.01.46 2.750

Transferuri de capital 51.02 18.325
Transferuri de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii medicale şi echipamentelor de 

comunicaţii în urgenţă în sănătate 51.02.22

Transferuri de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor capitale în sănătate 51.02.23

Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătăţii 51.02.28 18.325

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 58

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 58.01

Finanțare națională 58.01.01

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02

Cheltuieli neeligibile 58.01.03

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57

 Ajutoare sociale 57.02

 Ajutoare sociale in natura 57.02.02

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Din total capitol:

 13



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Estimări 
Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Servicii  medicale in unitati sanitare cu paturi 66.02.06 21.075

Spitale generale 66.02.06.01 21.075

Spitalul Judeţean de Urgenţă Slatina 66.02.06.01-01 19.350

CHELTUIELI CURENTE 01 2.750

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51 19.350

Transferuri curente 51.01 2.750

Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din domeniul sănătăţii 51.01.46 2.750

Transferuri de capital 51.02 16.600
Transferuri de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii medicale şi echipamentelor de 

comunicaţii în urgenţă în sănătate 51.02.22

Transferuri de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor capitale în sănătate 51.02.23

Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătăţii 51.02.28 16.600

Spitalul de Pneumoftiziologie Scorniceşti 66.02.06.01-02
CHELTUIELI CURENTE 01

Spitalul de Psihiatrie Cronici Schitu Greci 66.02.06.01-03 1.725

CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.01) 51 1.725

Transferuri curente 51.01

Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din domeniul sănătăţii 51.01.46

Transferuri de capital 51.02 1.725

Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătăţii 51.02.28 1.725

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01

Construcţii 71.01.01

Proiect Ambulatoriu - Spitalul Judeţean de Urgenţă Slatina 66.02.06.01-04
CHELTUIELI CURENTE 01

Proiect POR 2014-2020 - Unități de primiri urgențe - SJU Slatina 66.02.06.01-05
TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 58

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 58.01

Finanțare națională 58.01.01

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02

Cheltuieli neeligibile 58.01.03

Alte cheltuieli in domeniu sanatatii 66.02.50
Crese 66.02.50.03

Alte institutii si actiuni sanitare 66.02.50.50

Cultura, recreere si religie 67.02 29.700 30.604 25.913 25.913

 CHELTUIELI CURENTE 01 29.373 25.913 25.913 25.913

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 2.800 2.800 2.800 2.800

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 750 500 500 500

 14



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Estimări 
Cod indicator

Program 

inițial 

2020

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51 15.900 14.500 14.500 14.500

Transferuri curente 51.01 15.810 14.500 14.500 14.500

Transferuri către instituţii publice 51.01.01 15.810 14.500 14.500 14.500
Transferuri din bugetele consiliilor locale şi judeţene pentru acordarea unor ajutoare către unităţile administrativ-

teritoriale în situaţii de extremă dificultate 51.01.24

Transferuri de capital 51.02 90

Alte transferuri de capital catre institutii publice 51.02.29 90

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55

A. Transferuri interne 55.01

Alte transferuri curente interne 55.01.18

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57

 Ajutoare sociale 57.02

Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 10.013 8.113 8.113 8.113

Asociaţii şi fundaţii 59.11

Susţinerea cultelor 59.12 1.700

Contribuţii la salarizarea personalului neclerical 59.15 8.113 8.113 8.113 8.113

Sume destinate finantarii programelor sportive realizate de structurile sportive de drept privat 59.20

Acţiuni cu caracter ştiinţific şi social-cultural 59.22 200

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 58 237 4.691

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 58.01 237 4.691

Finanțare națională 58.01.01 237 662

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02 3.758

Cheltuieli neeligibile 58.01.03 271

CHELTUIELI DE CAPITAL (rd.343) 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Din total capitol:

Servicii culturale 67.02.03 19.687 22.491 17.800 17.800

Biblioteca Județeană „Ion Minulescu” Slatina 67.02.03.02 3.587 3.806 3.300 3.300

CHELTUIELI CURENTE 01 3.550 3.300 3.300 3.300

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 2.800 2.800 2.800 2.800

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 750 500 500 500

 15



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Estimări 
Cod indicator

Program 

inițial 

2020

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57

 Ajutoare sociale 57.02

Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 58 37 506

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 58.01 37 506

Finanțare națională 58.01.01 37 67

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02 383

Cheltuieli neeligibile 58.01.03 56

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Muzeul Județean Olt 67.02.03.03 3.410 3.000 3.000 3.000

CHELTUIELI CURENTE 01 3.410 3.000 3.000 3.000

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51 3.410 3.000 3.000 3.000

Transferuri curente 51.01 3.410 3.000 3.000 3.000

Transferuri către instituţii publice 51.01.01 3.410 3.000 3.000 3.000
Transferuri din bugetele consiliilor locale şi judeţene pentru acordarea unor ajutoare către unităţile administrativ-

teritoriale în situaţii de extremă dificultate 51.01.24

Transferuri de capital 51.02

Alte transferuri de capital catre institutii publice 51.02.29

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01

Construcţii 71.01.01

Institutii publice de spectacole si concerte - Centrul Județean de Cultură și Artă Olt 67.02.03.04 12.490 11.500 11.500 11.500

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51 12.400 11.500 11.500 11.500

Transferuri curente 51.01 12.400 11.500 11.500 11.500

Transferuri către instituţii publice 51.01.01 12.400 11.500 11.500 11.500

Transferuri de capital 51.02 90

Alte transferuri de capital catre institutii publice 51.02.29 90

 16



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Estimări 
Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Consolidarea si restaurarea monumentelor istorice 67.02.03.12 200 4.185

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 58 200 4.185

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 58.01 200 4.185

Finanțare națională 58.01.01 200 595

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02 3.375

Cheltuieli neeligibile 58.01.03 215

Centrul Cultural Judetean Olt 67.02.03.30

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51

Transferuri curente 51.01

Transferuri către instituţii publice 51.01.01

Servicii recreative si sportive 67.02.05

Sport 67.02.05.01
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59

Asociaţii şi fundaţii 59.11

Sume destinate finantarii programelor sportive realizate de structurile sportive de drept privat 59.20

Tineret 67.02.05.02

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55

A. Transferuri interne 55.01

Alte transferuri curente interne 55.01.18

Intretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si de agrement 67.02.05.03     

Servicii religioase 67.02.06 9.813 8.113 8.113 8.113

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 9.813 8.113 8.113 8.113

Susţinerea cultelor 59.12 1.700

Contribuţii la salarizarea personalului neclerical 59.15 8.113 8.113 8.113 8.113

Alte servicii în domeniile culturii, recreerii si religiei 67.02.50 200

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51

Transferuri curente 51.01Transferuri din bugetele consiliilor locale şi judeţene pentru acordarea unor ajutoare către unităţile administrativ-

teritoriale în situaţii de extremă dificultate 51.01.24

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 200

Asociaţii şi fundaţii 59.11

Acţiuni cu caracter ştiinţific şi social-cultural 59.22 200

Asigurari si asistenta sociala 68.02 74.455 65.411 54.257 56.556

CHELTUIELI CURENTE 01 67.594 62.302 50.993 53.136

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 55.715 50.854 38.953 40.502

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 10.491 9.992 10.513 11.036

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

 17



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Estimări 
Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

Programe din Fondul Social European (FSE) 56.02

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57 438 458 479 500

 Ajutoare sociale 57.02 438 458 479 500

 Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 438 458 479 500

 Ajutoare sociale in natura 57.02.02

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 58 2.961 3.109 3.264 3.420

Programe din Fondul  Social European  (FSE) 58.02 2.961 3.109 3.264 3.420

Finanțare națională 58.02.01 461 484 508 532

Finanțare externă nerambursabilă 58.02.02 2.500 2.625 2.756 2.888

Cheltuieli neeligibile 58.02.03

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 950 998 1.048 1.098

Asociaţii şi fundaţii 59.11

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40 950 998 1.048 1.098

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 3.900

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 3.900

Active fixe 71.01 3.900

Construcţii 71.01.01 3.700

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30 200

Reparații capitale aferente activelor fixe 71.03

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Din total capitol:

Asistenta acordata persoanelor in varsta  -  Centre de Ingrijire si Asistenta 68.02.04 30.380 25.526 20.636 22.107

CHELTUIELI CURENTE 01 27.780 25.526 20.636 22.107

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 21.633 20.066 14.850 15.993

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 5.747 5.040 5.345 5.652

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51

Transferuri curente 51.01

Transferuri către instituţii publice 51.01.01

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57

 Ajutoare sociale 57.02

 Ajutoare sociale in natura 57.02.02

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 400 420 441 462

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40 400 420 441 462

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 2.600

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 2.600

Active fixe 71.01 2.600

Construcţii 71.01.01 2.500

 18



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Estimări 
Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30 100

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati 68.02.05 700 700 700 700

CHELTUIELI CURENTE 01 700 700 700 700

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 662 662 662 662

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57 38 38 38 38

 Ajutoare sociale 57.02 38 38 38 38

 Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 38 38 38 38

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Asistenta sociala  in  caz de invaliditate 68.02.05.02 700 700 700 700

Asistenta sociala pentru familie si copii 68.02.06 43.375 39.185 32.921 33.749

CHELTUIELI CURENTE 01 39.114 36.076 29.657 30.329

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 34.082 30.788 24.103 24.509

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 4.082 4.290 4.506 4.722

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55

A. Transferuri interne. 55.01

Programe PHARE şi alte programe cu finanţare nerambursabilă 55.01.08

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul Social European (FSE) 56.02

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57 400 420 441 462

 Ajutoare sociale 57.02 400 420 441 462

 Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 400 420 441 462

 Ajutoare sociale in natura 57.02.02

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 58 2.961 3.109 3.264 3.420

Programe din Fondul  Social European  (FSE) 58.02 2.961 3.109 3.264 3.420

Finanțare națională 58.02.01 461 484 508 532

Finanțare externă nerambursabilă 58.02.02 2.500 2.625 2.756 2.888

Cheltuieli neeligibile 58.02.03

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 550 578 607 636

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40 550 578 607 636

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 1.300

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 1.300

Active fixe 71.01 1.300

Construcţii 71.01.01 1.200

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30 100

 19



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Estimări 
Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Reparații capitale aferente activelor fixe 71.03

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei  sociale 68.02.50
TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

Partea a IV-a  SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE 69.02 3.719 2.505 2.505 2.505

Locuinte, servicii si dezvoltare publica 70.02 734

CHELTUIELI CURENTE 01 734

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55 734

A. Transferuri interne 55.01 734

Alte transferuri curente interne 55.01.18

Sume reprezentand contributia UAT la Fondul IID 55.01.65 734

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XI ACTIVE FINANCIARE 72

OPERATIUNI FINANCIARE 79

TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 81

Din total capitol:

Locuinte 70.02.03

Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice 70.02.05 734

Alimentare cu apa 70.02.05.01 734

Amenajari hidrotehnice 70.02.05.02

Iluminat public si electrificari rurale 70.02.06

Alimentare cu gaze naturale in localitati 70.02.07

Alte servicii în domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale 70.02.50
    

Protectia mediului 74.02 2.985 2.505 2.505 2.505

CHELTUIELI CURENTE 01 2.505 2.505 2.505 2.505

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 50 50 50 50

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55 2.455 2.455 2.455 2.455

A. Transferuri interne 55.01 2.455 2.455 2.455 2.455

Alte transferuri curente interne 55.01.18

Sume reprezentând contribuția unităților administrativ-teritoriale la Fondul IID 55.01.65 2.455 2.455 2.455 2.455

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 58

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 58.01

Finanțare națională 58.01.01

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02

 20



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Estimări 
Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Cheltuieli neeligibile 58.01.03

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 480

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 480

Active fixe 71.01 480

Construcţii 71.01.01 200

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30 280

TITLUL XI ACTIVE FINANCIARE 72

OPERATIUNI FINANCIARE 79

TITLUL XIII RAMBURSARI DE CREDITE 81

Din total capitol:

Reducerea şi controlul poluării 74.02.03

Salubritate si gestiunea deseurilor 74.02.05 2.985 2.505 2.505 2.505

Salubritate 74.02.05.01

Colectarea, tratarea si distrugerea deseurilor 74.02.05.02 2.985 2.505 2.505 2.505

Canalizarea si tratarea apelor reziduale 74.02.06

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE 79.02 35.770 69.209 95.905 57.701

Actiuni generale economice, comerciale si de munca 80.02
CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

Din total capitol:

Actiuni generale economice si comerciale 80.02.01

Programe de dezvoltare regionala  si sociala 80.02.01.10
Alte cheltuieli pentru actiuni generale economice si comerciale 80.02.01.30

Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoare 83.02
CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51

Din total capitol:

Agricultura 83.02.03

Alte cheltuieli în domeniul agriculturii, silviculturii, pisciculturii și vânătorii 83.02.50

Transporturi 84.02 35.770 69.209 95.905 57.701

CHELTUIELI CURENTE 01 17.808 8.913 8.913 8.913

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 17.808 8.913 8.913 8.913

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51

 21



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Estimări 
Cod indicator

Program 

inițial 

2020

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 58 200 58.494 85.190 46.986

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 58.01 200 58.494 85.190 46.986

Finanțare națională 58.01.01 30 8.335 12.340 6.609

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02 170 47.233 69.924 37.451

Cheltuieli neeligibile 58.01.03 2.926 2.926 2.926

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 15.960

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 15.960

Active fixe 71.01 15.960

Construcţii 71.01.01 15.960

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 81 1.802 1.802 1.802 1.802

Rambursari de credite interne 81.02 1.802 1.802 1.802 1.802

Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 81.02.05 1.802 1.802 1.802 1.802

Rambursarea imprumuurilor contractate pentru finantarea proiectelor cu finantare UE 81.04

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Din total capitol:

Transport rutier 84.02.03 35.770 69.209 95.905 57.701

Drumuri si poduri 84.02.03.01 35.770 69.209 95.905 57.701

Transport în comun 84.02.03.02

Alte cheltuieli în domeniul transporturilor 84.02.50

TITLUL XX REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT 96.02 -27.956

REZERVE 97.02

EXCEDENT - TOTAL 98.02 -27.956

DEFICIT 99.02

          Director Executiv

      Constanţa DUMITRU                                                                                                                                                         Nicolaie BUŞOIU

Contrasemnează

Secretar General al Judeţului Olt

Marinela-Elena ILIE

PREŞEDINTE

Marius OPRESCU

Şef Serviciu Buget, Impozite și Taxe

 22



                       CONSILIUL JUDEŢEAN OLT

mii lei

2021 2022 2023

TOTAL VENITURI (cod 00.02+00.15+00.16+00.17+45.02) 00.01 - SF 171.799 137.831 126.753 129.126

VENITURI PROPRII (00.02-11.02-37.02+00.15+00.16) 48.02 55.070 57.596 60.175 62.983

I.  VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 00.02 171.099 137.131 126.053 128.426

A.  VENITURI FISCALE (cod 00.04+00.09+00.10+00.11) 00.03 171.216 139.973 128.701 130.839

A1.  IMPOZIT  PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL (cod 00.05+00.06+00.07) 00.04 48.741 51.639 54.221 56.823

00.05

Impozit pe profit (cod 01.02.01) 01.02

Impozit pe profit de la agenţi economici 1) 01.02.01

00.06 48.741 51.639 54.221 56.823

Cote si sume defalcate din impozitul pe venit (cod 04.02.01+04.02.04) 04.02 48.741 51.639 54.221 56.823

Cote defalcate din impozitul pe venit 04.02.01 42.384 35.761 37.549 39.351

Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale 04.02.04 6.357 15.878 16.672 17.472

A1.3.  ALTE IMPOZITE  PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL (cod 05.02) 00.07

Alte impozite pe venit, profit si castiguri din capital de la persoane fizice (cod 05.02.50) 05.02

 Alte impozite pe venit, profit si castiguri din capital 05.02.50

A2.  IMPOZIT PE SALARII - TOTAL -Restanţe anii anteriori-                           06.02

Cote defalcate din impozitul pe salarii  -Restanţe anii anteriori-      06.02.02

A3.  IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE (cod 07.02) 00.09

Impozite si  taxe pe proprietate (cod 07.02.01+07.02.02+07.02.03+07.02.50) 07.02

Alte impozite si taxe  pe proprietate 07.02.50

A4.  IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (cod 11.02+12.02+15.02+16.02) 00.10 122.475 88.334 74.480 74.016

Sume defalcate din TVA (cod 11.02.01+11.02.02+11.02.05+11.02.06) 11.02 121.678 87.454 73.525 72.976

Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru finanţarea cheltuielilor descentralizate la nivelul judeţelor 11.02.01 32.690 45.688 45.724 45.758

Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru finanţarea cheltuielilor descentralizate la nivelul comunelor, oraşelor şi municipiilor11.02.02

Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru drumuri 11.02.05 17.826 8.913 8.913 8.913

Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru echilibrarea bugetelor locale 11.02.06 71.162 32.853 18.888 18.305

Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru Programul de dezvoltare a infrastructurii şi a bazelor sportive din spaţiul rural11.02.07

Alte impozite si taxe generale pe bunuri si servicii (cod 12.02.07) 12.02

Taxe hoteliere 12.02.07

Taxe pe servicii specifice (cod 15.02.01+15.02.50) 15.02

Impozit pe spectacole 15.02.01

Alte taxe pe servicii specifice 15.02.50

A1.1.  IMPOZIT  PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE JURIDICE (cod 01.02)

A1.2.  IMPOZIT PE VENIT, PROFIT,  SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE FIZICE (cod 03.02+04.02)

Anexa nr. 1a

la Proiectul de Hotărâre nr. 15/03.02.2020

BUGETUL LOCAL AL JUDEȚULUI OLT PE ANUL 2020 ȘI ESTIMĂRI PE ANII 2021-2023 - SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări 

 23



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări 

16.02 797 880 955 1.040

Impozit pe mijloacele de transport (cod 16.02.02.01+16.02.02.02) 16.02.02 627 680 735 790

Impozit pe mijloacele de transport persoane fizice 16.02.02.01 77 80 85 90

Impozit pe mijloacele de transport persoane juridice 16.02.02.02 550 600 650 700

Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de functionare 16.02.03 170 200 220 250

16.02.50

A6.  ALTE IMPOZITE SI  TAXE  FISCALE (cod 18.02) 00.11

Alte impozite si taxe fiscale (cod 18.02.50) 18.02

Alte impozite si taxe 18.02.50

C.   VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14) 00.12 -117 -2.842 -2.648 -2.413

C1.  VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.02+31.02) 00.13 3.217 2.490 2.490 2.490

Venituri din proprietate (cod 30.02.01+30.02.05+30.02.08+30.02.50) 30.02 3.217 2.490 2.490 2.490

Varsaminte din profitul net al regiilor autonome, societatilor si companiilor nationale 30.02.01

Venituri din concesiuni si inchirieri 30.02.05 2.483 2.490 2.490 2.490

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30.02.05.30 2.483 2.490 2.490 2.490

Venituri din dividende 30.02.08 734

Venituri din dividende de la alti platitori*) 30.02.08.02 734

Alte venituri din proprietate 30.02.50

Venituri din dobanzi (cod 31.02.03) 31.02

Alte venituri din dobanzi 31.02.03

C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.02+34.02+35.02+36.02+37.02) 00.14 -3.334 -5.332 -5.138 -4.903

Venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.02 2.135 2.347 2.459 2.570

Venituri din prestari de servicii 33.02.08

Contributia  parintilor sau sustinatorilor legali pentru intretinerea copiilor in crese 33.02.10

Contributia de întreținere a persoanelor asistate 33.02.13 1.900 2.100 2.200 2.300

Taxe din activitati cadastrale si agricultura 33.02.24

Contribuţia lunară a părinţilor pentru întreţinerea copiilor în unităţile de protecţie socială 33.02.27 15 17 19 20

Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecata, imputatii si despagubiri 33.02.28

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.02.50 220 230 240 250

Venituri din taxe administrative, eliberari permise (cod 34.02.02+34.02.50) 34.02

Taxe extrajudiciare de timbru 34.02.02

Alte venituri din taxe administrative, eliberari permise 34.02.50

Amenzi, penalitati si confiscari (cod 35.02.01 la 35.02.03+35.02.50) 35.02

Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor legale 35.02.01

Venituri din amenzi şi alte sancţiuni aplicate de către alte instituţii de specialitate 35.02.01.02

Penalitati pentru nedepunerea sau depunerea cu intirziere a declaratiei de impozite si taxe 35.02.02

35.02.03

Alte amenzi, penalitati si confiscari 35.02.50

Diverse venituri (cod 36.02.01+36.02.05+36.02.06+36.02.09+36.02.50) 36.02 180 240 50 60

Varsaminte din veniturile si/sau disponibilitatile institutiilor publice 36.02.05

Taxe speciale 36.02.06 30 40 50 60

Alte venituri 36.02.50 150 200

Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurarea de activitati (cod 16.02.02+16.02.03+16.02.50)

Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurare de activitati

Incasari din valorificarea bunurilor confiscate, abandonate si alte sume constatate odata cu  confiscarea potrivit legii

 24



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări 

Transferuri voluntare,  altele decat subventiile (cod 37.02.01+37.02.03+37.02.50) 37.02 -5.649 -7.919 -7.647 -7.533

Donatii si sponsorizari 37.02.01

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de dezvoltare a bugetului local (cu semnul minus) 37.02.03 -5.649 -7.919 -7.647 -7.533

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare  37.02.04

Alte transferuri voluntare 37.02.50

II. VENITURI DIN CAPITAL (cod 39.02)                   00.15

Venituri din valorificarea unor bunuri (cod 39.02.01+39.02.03+39.02.04+39.02.07+39.02.10) 39.02

Venituri din valorificarea unor bunuri ale institutiilor publice 39.02.01

Venituri din vanzarea locuintelor construite din fondurile statului 39.02.03

Venituri din privatizare 39.02.04

Venituri din vanzarea unor bunuri apartinand domeniului privat 39.02.07

Depozite speciale pentru construcţii de locuinţe 39.02.10

III.  OPERATIUNI FINANCIARE (cod 40.02) 00.16

Incasari din rambursarea imprumuturilor acordate (cod 40.02.06+40.02.07+40.02.10+40.02.11+40.02.50) 40.02

40.02.06

Incasari din rambursarea microcreditelor  de la persoane fizice si juridice 40.02.07

Împrumuturi temporare din trezoreria statului 40.02.10

Sume din excedentul anului precedent pentru acoperirea golurilor temporare de casă 40.02.11

Sume primite în cadrul mecanismului decontării cererilor de plată 40.02.16

Incasari din rambursarea altor împrumuturi acordate 40.02.50

IV.  SUBVENTII (cod 00.18) 00.17 700 700 700 700

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.02+43.02) 00.18 700 700 700 700

Subventii de la bugetul de stat (cod 00.20) 42.02 700 700 700 700

Retehnologizarea centralelor termice şi electrice  de termoficare 42.02.01

Planuri si  regulamente de urbanism 42.02.05

42.02.15

Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea investişiilor în sănătate 42.02.16

Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii medicale şi echipamentelor de 

comunicaţii în urgenţă în sănătate 42.02.16.01

Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor capitale în sănătate 42.02.16.02

Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea altor investiţii în sănătate 42.02.16.03

Subvenţii din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea investițiilor în sănătate 42.02.18

Subvenţii din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii medicale şi 

echipamentelor de comunicaţii în urgenţă în sănătate 42.02.18.01

Subvenţii din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii  către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor capitale în sănătate42.02.18.02

Subvenţii din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea altor investiţii în sănătate42.02.18.03

42.02.20

Finantarea drepturilor acordate persoanelor cu handicap 42.02.21 700 700 700 700

Subventii primite din Fondul de Interventie 42.02.28

Subvenţii din bugetul de stat pentru finanţarea sănătăţii 42.02.41

Sume primite de administraţiile locale în cadrul programelor FEGA implementate de APIA 42.02.42

42.02.45

Subvenții primite din Fondul Național de Dezvoltare

Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale necesare susţinerii derulării proiectelor finanţate din fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare

Sume primite de administraţiile locale în cadrul programelor finanțate din FSE

Incasari din rambursarea imprumuturilor pentru infiintarea unor institutii si servicii publice de interes local sau a unor activitati 

finantate integral din venituri proprii

 25



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări 

Sume alocate din bugetul de stat aferente corecțiilor financiare 42.02.62

42.02.65

42.02.69

42.02.73

Subventii de la alte administratii (cod 43.02.01+43.02.04+43.02.07+43.02.20) 43.02

Subventii primite de  la  bugetele consiliilor judetene pentru protectia copilului 43.02.01

43.02.04

43.02.07

43.02.20

45.02

45.02.01

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 45.02.01.02

Alte sume primite de la UE 46.02

Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020
46.02.04

48.02

48.02.01

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.02.01.01

Sume primite în contul plăţilor efectuate în contul anilor anteriori 48.02.01.02

Prefinantare 48.02.01.03

48.02.02

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.02.02.01

Sume primite în contul plăţilor efectuate în contul anilor anteriori 48.02.02.02

Prefinantare 48.02.02.03

48.02.05

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.02.05.01

Sume primite în contul plăţilor efectuate în contul anilor anteriori 48.02.05.02

Prefinantare 48.02.05.03

TOTAL CHELTUIELI 49.02 - SF 171.799 137.831 126.753 129.126

01 169.997 136.029 124.951 127.324

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 74.419 69.564 57.668 59.222

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 42.759 28.697 29.244 29.792

Comisioane şi alte costuri aferente împrumuturilor 20.24 13 12 11 10

TITLUL III DOBANZI 30 2.000 2.200 2.400 2.600

Dobanzi aferente datoriei publice interne 30.01 2.000 2.200 2.400 2.600

Dobanzi aferente datoriei publice interne directe 30.01.01 2.000 2.200 2.400 2.600

Dobanzi aferente datoriei publice externe 30.02

Alte dobanzi 30.03

TITLUL IV SUBVENTII 40

Subvenţii pentru acoperirea diferenţelor de preţ şi tarif 40.03

TITLUL V FONDURI DE REZERVA 50 8.000

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDER)

Fondul Social European (FSE)

Fondul European pentru Pescuit si Afaceri Maritime

CHELTUIELI CURENTE 

Subvenţii de la bugetul asigurărilor pentru şomaj catre bugetele locale, pentru finanţarea programelor pentru ocuparea 

temporară a fortei de munca  

Subventii primite de la alte bugete locale pentru instituiile de asistenta sociala pentru persoanele cu handicap

Alte subvenţii primite de la administraţia centrală pentru finanţarea unor activități

Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari 

Fondul European de Dezvoltare Regionala 

Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020

Finanțarea Programului Național de Dezvoltare Locală

Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale necesare susţinerii derulării proiectelor finanţate din fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare, aferente perioadei de programare 2014-2020

Subvenții pentru realizarea activității de colectare, transport, depozitare și neutralizare a deșeurilor de origine animală

 26



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări 

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 50.04 8.000

51 21.183 16.500 16.500 16.500

Transferuri curente 51.01 21.183 16.500 16.500 16.500

Transferuri catre instituţii publice 51.01.01 18.433 16.500 16.500 16.500

Acţiuni de sănătate 51.01.03

Transferuri din bugetele consiliilor judetene pentru finantarea centrelor de zi pentru protectia copilului 51.01.14

Transferuri din bugetele locale pentru institutiile de asistenta sociala pentru persoanele cu handicap 51.01.15

Transferuri din bugetele consiliilor locale şi judeţene pentru acordarea unor ajutoare către unităţile administrativ-

teritoriale în situaţii de extremă dificultate 51.01.24

Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din domeniul sănătăţii 51.01.46 2.750

Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea camerelor agricole 51.01.49

Transferuri din bugetul județului către bugetele locale pentru plata drepturilor de care beneficiază copiii/elevii/tinerii 

cu cerințe educaționale speciale integrați în învățământul de masă 51.01.64

Transferuri de capital 51.02

Transferuri de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii medicale şi echipamentelor de 

comunicaţii în urgenţă în sănătate 51.02.22

Transferuri de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor capitale în sănătate 51.02.23

Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătăţii 51.02.28

Alte transferuri de capital către instituţii publice 51.02.29

Transferuri din bugetele proprii ale consiliilor judetene catre bugetele locale in vederea asigurarii fondurilor 

necesare implementarii proiectelor finantate din FEN 51.02.45

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55 3.214 2.480 2.480 2.480

A. Transferuri interne 55.01 3.189 2.455 2.455 2.455

Programe cu finantare rambursabila 55.01.03

Programe PHARE şi alte programe cu finanţare nerambursabilă 55.01.08

Investitii ale regiilor autonome si societatilor comerciale cu capital de stat 55.01.12

Programe de dezvoltare 55.01.13

Fond Roman de  Dezvoltare Sociala 55.01.15

Alte transferuri curente interne 55.01.18

Transferuri din bugetul local catre asociaţiile de dezvoltare intercomunitară 55.01.42

Sume reprezentand contributia UAT la Fondul IID 55.01.65 3.189 2.455 2.455 2.455

Transferuri curente în străinătate 55.02 25 25 25 25

Contribuții și cotizații la organizme internaționale 55.02.01 25 25 25 25

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

56.01

Programe din Fondul Social European (FSE) 56.02

Programe din Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurală (FEADR) 56.04

56.05

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57 7.329 7.347 7.368 7.389

 Ajutoare sociale 57.02 7.329 7.347 7.368 7.389

 Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 839 857 878 899

Programe din Fondul European pentru Pescuit (FEP)

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 27



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări 

 Ajutoare sociale in natura 57.02.02 6.490 6.490 6.490 6.490

Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 58

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 58.01

Finanțare națională 58.01.01

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02

Cheltuieli neeligibile 58.01.03

Programe din Fondul  Social European  (FSE) 58.02

Finanțare națională 58.02.01

Finanțare externă nerambursabilă 58.02.02

Cheltuieli neeligibile 58.02.03

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 11.093 9.241 9.291 9.341

59.01

Ajutoare pentru daune provocate de calamităţile naturale 59.02

Asociaţii şi fundaţii 59.11

Sustinerea cultelor 59.12 1.700

Contributii la salarizarea personalului neclerical 59.15 8.113 8.113 8.113 8.113

Despăgubiri civile 59.17

Sume destinate finantarii programelor sportive realizate de structurile sportive de drept privat 59.20

Acţiuni cu caracter ştiinţific şi social cultural 59.22 200

59.40 1.080 1.128 1.178 1.228

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe 71.03

TITLUL XIV ACTIVE FINANCIARE 72

Active financiare 72.01

Participare la capitalul social al societatilor comerciale 72.01.01

OPERATIUNI FINANCIARE 79 1.802 1.802 1.802 1.802

TITLUL XVI ÎMPRUMUTURI 80

Împrumuturi pentru institutii si servicii publice sau activitati finantate integral din venituri proprii 80.03

Alte imprumuturi 80.30

TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 81 1.802 1.802 1.802 1.802

Rambursari de credite externe 81.01

Rambursari de credite interne 81.02 1.802 1.802 1.802 1.802

Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 81.02.05 1.802 1.802 1.802 1.802

Rambursarea imprumuurilor contractate pentru finantarea proiectelor cu finantare UE 81.04

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Burse 

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate

 28



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări 

TITLUL XX  REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT 96.02

Rezerve 97.02

Excedent 98.02

Deficit 99.02

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE 50.02 39.141 27.132 27.331 27.530

Autoritati publice si actiuni externe 51.02 26.435 22.905 22.905 22.905

CHELTUIELI CURENTE 01 26.435 22.905 22.905 22.905

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 15.750 15.750 15.750 15.750

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 10.530 7.000 7.000 7.000

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51

Transferuri curente 51.01

Transferuri către instituţii publice 51.01.01

Transferuri din bugetele consiliilor locale şi judeţene pentru acordarea unor ajutoare către unităţile administrativ-

teritoriale în situaţii de extremă dificultate 51.01.24

51.02

Transferuri din bugetele proprii ale consiliilor judetene catre bugetele locale in vederea asigurarii fondurilor 

necesare implementarii proiectelor finantate din FEN 51.02.45

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55 25 25 25 25

Transferuri curente în străinătate 55.02 25 25 25 25

Contribuții și cotizații la organisme internaționale 55.02.01 25 25 25 25

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

Programe din Fondul Social European (FSE) 56.02

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57

 Ajutoare sociale 57.02

Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 58

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 58.01

Finanțare națională 58.01.01

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02

Cheltuieli neeligibile 58.01.03

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 130 130 130 130

Despăgubiri civile 59.17

Asociații și fundații 59.11

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40 130 130 130 130

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

Transferuri de capital

 29



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări 

TITLUL XIV ACTIVE FINANCIARE 72

Active financiare 72.01

Participarea la capitalul social al societatilor comerciale 72.01.01

TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 81

Rambursarea imprumuurilor contractate pentru finantarea proiectelor cu finantare UE 81.04

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Din total capitol:

Autoritati executive si legislative 51.02.01 26.435 22.905 22.905 22.905

Autorităţi executive 51.02.01.03 26.435 22.905 22.905 22.905

Alte servicii publice generale 54.02 10.693 2.015 2.015 2.015

CHELTUIELI CURENTE 01 10.693 2.015 2.015 2.015

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 70 15 15 15

TITLUL V FONDURI DE REZERVA 50 8.000

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 50.04 8.000

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51 2.623 2.000 2.000 2.000

Transferuri curente 51.01 2.623 2.000 2.000 2.000

Transferuri către instituţii publice 51.01.01 2.623 2.000 2.000 2.000
Transferuri din bugetele consiliilor locale şi judeţene pentru acordarea unor ajutoare către unităţile administrativ-

teritoriale în situaţii de extremă dificultate 51.01.24

Transferuri de capital 51.02

Alte transferuri de capital catre institutii publice 51.02.29

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59

Despăgubiri civile 59.17

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

OPERATIUNI FINANCIARE 79

TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 81

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Din total capitol:

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 54.02.05 8.000

Fond pentru garantarea împrumuturilor externe, contractate/garantate de stat 54.02.06

Fond pentru garantarea împrumuturilor externe, contractate/garantate de administraţile publice locale 54.02.07

Servicii publice comunitare de evidenţă a persoanelor 54.02.10 2.623 2.000 2.000 2.000

Alte servicii publice generale 54.02.50 70 15 15 15

    

Tranzacţii privind datoria publică şi împrumuturi 55.02 2.013 2.212 2.411 2.610

CHELTUIELI CURENTE 01 2.013 2.212 2.411 2.610

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 13 12 11 10

 30



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări 

Comisioane şi alte costuri aferente împrumuturilor 20.24 13 12 11 10

TITLUL III DOBÂNZI 30 2.000 2.200 2.400 2.600

Dobanzi aferente datoriei publice interne 30.01 2.000 2.200 2.400 2.600

Dobanzi aferente datoriei publice interne directe 30.01.01 2.000 2.200 2.400 2.600

Dobanzi aferente datoriei publice externe 30.02

Alte dobanzi 30.03

Transferuri cu caracter general intre diferite nivele ale administratiei 56.02

CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51

Transferuri curente 51.01

Din total capitol:

Transferuri din bugetele consiliilor judeţene pentru finanţarea centrelor pentru protecţia copilului 56.02.06     

Transferuri din bugetele locale pentru institutiile de asistenta sociala pentru persoanele cu handicap 56.02.07     

Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA 59.02 1.859 1.000 1.000 1.000

Aparare 60.02 680 500 500 500

CHELTUIELI CURENTE 01 680 500 500 500

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 680 500 500 500

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

Din total capitol:

Aparare nationala 60.02.02 680 500 500 500

Ordine publica si siguranta nationala 61.02 1.179 500 500 500

 CHELTUIELI CURENTE 01 1.179 500 500 500

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 1.179 500 500 500

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55

A. Transferuri interne. 55.01

Transferuri din bugetul local catre asociaţiile de dezvoltare intercomunitară 55.01.42

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 58

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 58.01

Finanțare națională 58.01.01

 31



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări 

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02

Cheltuieli neeligibile 58.01.03

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

Din total capitol:

Ordine publica 61.02.03

Politie comunitara 61.02.03.04

Protecție civilă si protecție contra incendiilor 61.02.05 1.179 500 500 500

Alte cheltuieli în domeniul ordinii publice şi siguranţei naţionale 61.02.50

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE 64.02 107.950 96.479 85.202 87.376

Invatamant 65.02 8.233 8.264 8.296 8.327

CHELTUIELI CURENTE 01 8.233 8.264 8.296 8.327

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 154 160 165 170

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 1.188 1.215 1.242 1.268

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51

Transferuri curente 51.01

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55

A. Transferuri interne 55.01

Programe de dezvoltare 55.01.13

Alte transferuri curente interne 55.01.18

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

Programe din Fondul Social European (FSE) 56.02

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57 6.891 6.889 6.889 6.889

 Ajutoare sociale 57.02 6.891 6.889 6.889 6.889

 Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 401 399 399 399

 Ajutoare sociale in natura 57.02.02 6.490 6.490 6.490 6.490

Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59

Burse 59.01

Acţiuni cu caracter ştiinţific şi social cultural 59.22

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01

 32



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări 

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Din total capitol:

Învatamânt prescolar si primar 65.02.03

Învatamânt prescolar 65.02.03.01

Învatamânt primar 65.02.03.02

Învatamânt secundar 65.02.04

Învatamânt secundar inferior   65.02.04.01
Învatamânt secundar superior   65.02.04.02

Invatamant profesional 65.02.04.03

Învatamânt postliceal 65.02.05

Învatamânt  nedefinibil prin nivel 65.02.07 1.520 1.551 1.583 1.614

Învatamânt special 65.02.07.04 1.520 1.551 1.583 1.614

Centrul Școlar pentru Educație Incluzivă Balș 795 787 804 823

CHELTUIELI CURENTE 01 795 787 804 823

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 50 55 55 55

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 533 522 539 558

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57 212 210 210 210

 Ajutoare sociale 57.02 212 210 210 210

 Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 185 183 183 183

 Ajutoare sociale in natura 57.02.02 27 27 27 27

Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

Școala Profesională Specială Balș 464 494 499 501

CHELTUIELI CURENTE 01 464 494 499 501

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 14 15 15 15

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 234 263 268 270

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57 216 216 216 216

 Ajutoare sociale 57.02 216 216 216 216

 Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 216 216 216 216

 33



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări 

Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

Servicii auxiliare pentru educatie 65.02.11

Internate si cantine pentru elevi 65.02.11.03

Alte servicii auxiliare 65.02.11.30

Centrul Judeţean de Resurse şi de Asistenţă Educaţională Olt 261 270 280 290

CHELTUIELI CURENTE 01 261 270 280 290

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 90 90 95 100

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 171 180 185 190

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

Programe din Fondul Social European (FSE) 56.02

TITLUL VIII  ASISTENTA SOCIALA 57

 Ajutoare sociale 57.02

Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

Proiect cu Finantare din F.E.N. pentru Scoala Profesionala Speciala Bals 
CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

Proiect cu Finantare din F.E.N. pentru Scoala Speciala Ajutatoare Bals 
CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

Alte cheltuieli în domeniul învatamântului 65.02.50 6.713 6.713 6.713 6.713

CHELTUIELI CURENTE 01 6.713 6.713 6.713 6.713

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 250 250 250 250

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51

Transferuri curente 51.01

Transferuri din bugetul județului către bugetele locale pentru plata drepturilor de care beneficiază copiii/elevii/tinerii 

cu cerințe educaționale speciale integrați în învățământul de masă 51.01.64

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55

A. Transferuri interne. 55.01

 34



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări 

Programe de dezvoltare 55.01.13

Alte transferuri curente interne 55.01.18

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57 6.463 6.463 6.463 6.463

 Ajutoare sociale 57.02 6.463 6.463 6.463 6.463

 Ajutoare sociale in natura 57.02.02 6.463 6.463 6.463 6.463

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59

Burse 59.01

Acţiuni cu caracter ştiinţific şi social cultural 59.22

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Sanatate 66.02 2.750

CHELTUIELI CURENTE 01 2.750

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51 2.750

Transferuri curente 51.01 2.750

Acțiuni de sănătate 51.01.03

Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din domeniul sănătăţii 51.01.46 2.750

Transferuri de capital 51.02

Transferuri de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii medicale şi echipamentelor de 

comunicaţii în urgenţă în sănătate 51.02.22

Transferuri de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor capitale în sănătate 51.02.23

Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătăţii 51.02.28

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 58

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 58.01

Finanțare națională 58.01.01

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02

Cheltuieli neeligibile 58.01.03

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57

 Ajutoare sociale 57.02

 Ajutoare sociale in natura 57.02.02

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Din total capitol:

Servicii  medicale in unitati sanitare cu paturi 66.02.06 2.750

Spitale generale 66.02.06.01 2.750

Spitalul Judeţean de Urgenţă Slatina 66.02.06.01-01 2.750

CHELTUIELI CURENTE 01 2.750

 35



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări 

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51 2.750

Transferuri curente 51.01 2.750

Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din domeniul sănătăţii 51.01.46 2.750

Transferuri de capital 51.02

Transferuri de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii medicale şi echipamentelor de 

comunicaţii în urgenţă în sănătate 51.02.22

Transferuri de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor capitale în sănătate 51.02.23

Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătăţii 51.02.28

Spitalul de Pneumoftiziologie Scorniceşti 66.02.06.01-02
CHELTUIELI CURENTE 01

Spitalul de Psihiatrie Cronici Schitu Greci 66.02.06.01-03
CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.01) 51

Transferuri curente 51.01

Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din domeniul sănătăţii 51.01.46

Transferuri de capital 51.02

Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătăţii 51.02.28

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01

Construcţii 71.01.01

Proiect Ambulatoriu - Spitalul Judeţean de Urgenţă Slatina 66.02.06.01-04
CHELTUIELI CURENTE 01

Proiect POR 2014-2020 - Unități de primiri urgențe - SJU Slatina 66.02.06.01-05
TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 58

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 58.01

Finanțare națională 58.01.01

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02

Cheltuieli neeligibile 58.01.03

Alte cheltuieli in domeniu sanatatii 66.02.50
Crese 66.02.50.03

Alte institutii si actiuni sanitare 66.02.50.50

Cultura, recreere si religie 67.02 29.373 25.913 25.913 25.913

 CHELTUIELI CURENTE 01 29.373 25.913 25.913 25.913

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 2.800 2.800 2.800 2.800

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 750 500 500 500

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51 15.810 14.500 14.500 14.500

Transferuri curente 51.01 15.810 14.500 14.500 14.500

Transferuri către instituţii publice 51.01.01 15.810 14.500 14.500 14.500

 36



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări 

Transferuri din bugetele consiliilor locale şi judeţene pentru acordarea unor ajutoare către unităţile administrativ-

teritoriale în situaţii de extremă dificultate 51.01.24

Transferuri de capital 51.02

Alte transferuri de capital catre institutii publice 51.02.29

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55

A. Transferuri interne 55.01

Alte transferuri curente interne 55.01.18

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57

 Ajutoare sociale 57.02

Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 10.013 8.113 8.113 8.113

Asociaţii şi fundaţii 59.11

Susţinerea cultelor 59.12 1.700

Contribuţii la salarizarea personalului neclerical 59.15 8.113 8.113 8.113 8.113

Sume destinate finantarii programelor sportive realizate de structurile sportive de drept privat 59.20

Acţiuni cu caracter ştiinţific şi social-cultural 59.22 200

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 58

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 58.01

Finanțare națională 58.01.01

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02

Cheltuieli neeligibile 58.01.03

CHELTUIELI DE CAPITAL (rd.343) 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Din total capitol:

Servicii culturale 67.02.03 19.360 17.800 17.800 17.800

Biblioteca Județeană „Ion Minulescu” Slatina 67.02.03.02 3.550 3.300 3.300 3.300

CHELTUIELI CURENTE 01 3.550 3.300 3.300 3.300

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 2.800 2.800 2.800 2.800

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 750 500 500 500

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57

 Ajutoare sociale 57.02

Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

 37



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări 

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 58

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 58.01

Finanțare națională 58.01.01

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02

Cheltuieli neeligibile 58.01.03

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Muzeul Județean Olt 67.02.03.03 3.410 3.000 3.000 3.000

CHELTUIELI CURENTE 01 3.410 3.000 3.000 3.000

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51 3.410 3.000 3.000 3.000

Transferuri curente 51.01 3.410 3.000 3.000 3.000

Transferuri către instituţii publice 51.01.01 3.410 3.000 3.000 3.000
Transferuri din bugetele consiliilor locale şi judeţene pentru acordarea unor ajutoare către unităţile administrativ-

teritoriale în situaţii de extremă dificultate 51.01.24

Transferuri de capital 51.02

Alte transferuri de capital catre institutii publice 51.02.29

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01

Construcţii 71.01.01

Institutii publice de spectacole si concerte - Centrul Județean de Cultură și Artă Olt 67.02.03.04 12.400 11.500 11.500 11.500

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51 12.400 11.500 11.500 11.500

Transferuri curente 51.01 12.400 11.500 11.500 11.500

Transferuri către instituţii publice 51.01.01 12.400 11.500 11.500 11.500

Transferuri de capital 51.02

Alte transferuri de capital catre institutii publice 51.02.29

Consolidarea si restaurarea monumentelor istorice 67.02.03.12

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 58

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 58.01

 38



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări 

Finanțare națională 58.01.01

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02

Cheltuieli neeligibile 58.01.03

Centrul Cultural Judetean Olt 67.02.03.30

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51

Transferuri curente 51.01

Transferuri către instituţii publice 51.01.01

Servicii recreative si sportive 67.02.05

Sport 67.02.05.01
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59

Asociaţii şi fundaţii 59.11

Sume destinate finantarii programelor sportive realizate de structurile sportive de drept privat 59.20

Tineret 67.02.05.02

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55

A. Transferuri interne 55.01

Alte transferuri curente interne 55.01.18

Intretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si de agrement 67.02.05.03     

Servicii religioase 67.02.06 9.813 8.113 8.113 8.113

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 9.813 8.113 8.113 8.113

Susţinerea cultelor 59.12 1.700

Contribuţii la salarizarea personalului neclerical 59.15 8.113 8.113 8.113 8.113

Alte servicii în domeniile culturii, recreerii si religiei 67.02.50 200

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51

Transferuri curente 51.01Transferuri din bugetele consiliilor locale şi judeţene pentru acordarea unor ajutoare către unităţile administrativ-

teritoriale în situaţii de extremă dificultate 51.01.24

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 200

Asociaţii şi fundaţii 59.11

Acţiuni cu caracter ştiinţific şi social-cultural 59.22 200

Asigurari si asistenta sociala 68.02 67.594 62.302 50.993 53.136

CHELTUIELI CURENTE 01 67.594 62.302 50.993 53.136

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 55.715 50.854 38.953 40.502

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 10.491 9.992 10.513 11.036

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

Programe din Fondul Social European (FSE) 56.02

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57 438 458 479 500

 39



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări 

 Ajutoare sociale 57.02 438 458 479 500

 Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 438 458 479 500

 Ajutoare sociale in natura 57.02.02

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 58

Programe din Fondul  Social European  (FSE) 58.02

Finanțare națională 58.02.01

Finanțare externă nerambursabilă 58.02.02

Cheltuieli neeligibile 58.02.03

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 950 998 1.048 1.098

Asociaţii şi fundaţii 59.11

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40 950 998 1.048 1.098

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

Reparații capitale aferente activelor fixe 71.03

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Din total capitol:

Asistenta acordata persoanelor in varsta  -  Centre de Ingrijire si Asistenta 68.02.04 27.780 25.526 20.636 22.107

CHELTUIELI CURENTE 01 27.780 25.526 20.636 22.107

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 21.633 20.066 14.850 15.993

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 5.747 5.040 5.345 5.652

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51

Transferuri curente 51.01

Transferuri către instituţii publice 51.01.01

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57

 Ajutoare sociale 57.02

 Ajutoare sociale in natura 57.02.02

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 400 420 441 462

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40 400 420 441 462

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

 40



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări 

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati 68.02.05 700 700 700 700

CHELTUIELI CURENTE 01 700 700 700 700

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 662 662 662 662

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57 38 38 38 38

 Ajutoare sociale 57.02 38 38 38 38

 Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 38 38 38 38

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Asistenta sociala  in  caz de invaliditate 68.02.05.02 700 700 700 700

Asistenta sociala pentru familie si copii 68.02.06 39.114 36.076 29.657 30.329

CHELTUIELI CURENTE 01 39.114 36.076 29.657 30.329

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 34.082 30.788 24.103 24.509

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 4.082 4.290 4.506 4.722

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55

A. Transferuri interne. 55.01

Programe PHARE şi alte programe cu finanţare nerambursabilă 55.01.08

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul Social European (FSE) 56.02

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57 400 420 441 462

 Ajutoare sociale 57.02 400 420 441 462

 Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 400 420 441 462

 Ajutoare sociale in natura 57.02.02

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 58

Programe din Fondul  Social European  (FSE) 58.02

Finanțare națională 58.02.01

Finanțare externă nerambursabilă 58.02.02

Cheltuieli neeligibile 58.02.03

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 550 578 607 636

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40 550 578 607 636

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

Reparații capitale aferente activelor fixe 71.03

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

 41



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări 

Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei  sociale 68.02.50
TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

Partea a IV-a  SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE 69.02 3.239 2.505 2.505 2.505

Locuinte, servicii si dezvoltare publica 70.02 734

CHELTUIELI CURENTE 01 734

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55 734

A. Transferuri interne 55.01 734

Alte transferuri curente interne 55.01.18

Sume reprezentand contributia UAT la Fondul IID 55.01.65 734

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XI ACTIVE FINANCIARE 72

OPERATIUNI FINANCIARE 79

TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 81

Din total capitol:

Locuinte 70.02.03

Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice 70.02.05 734

Alimentare cu apa 70.02.05.01 734

Amenajari hidrotehnice 70.02.05.02

Iluminat public si electrificari rurale 70.02.06

Alimentare cu gaze naturale in localitati 70.02.07

Alte servicii în domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale 70.02.50
    

Protectia mediului 74.02 2.505 2.505 2.505 2.505

CHELTUIELI CURENTE 01 2.505 2.505 2.505 2.505

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 50 50 50 50

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55 2.455 2.455 2.455 2.455

A. Transferuri interne 55.01 2.455 2.455 2.455 2.455

Alte transferuri curente interne 55.01.18

Sume reprezentând contribuția unităților administrativ-teritoriale la Fondul IID 55.01.65 2.455 2.455 2.455 2.455

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 58

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 58.01

Finanțare națională 58.01.01

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02

Cheltuieli neeligibile 58.01.03

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

 42



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări 

Active fixe 71.01

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

TITLUL XI ACTIVE FINANCIARE 72

OPERATIUNI FINANCIARE 79

TITLUL XIII RAMBURSARI DE CREDITE 81

Din total capitol:

Reducerea şi controlul poluării 74.02.03

Salubritate si gestiunea deseurilor 74.02.05 2.505 2.505 2.505 2.505

Salubritate 74.02.05.01

Colectarea, tratarea si distrugerea deseurilor 74.02.05.02 2.505 2.505 2.505 2.505

Canalizarea si tratarea apelor reziduale 74.02.06

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE 79.02 19.610 10.715 10.715 10.715

Actiuni generale economice, comerciale si de munca 80.02
CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

Din total capitol:

Actiuni generale economice si comerciale 80.02.01

Programe de dezvoltare regionala  si sociala 80.02.01.10
Alte cheltuieli pentru actiuni generale economice si comerciale 80.02.01.30

Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoare 83.02
CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51

Din total capitol:

Agricultura 83.02.03

Alte cheltuieli în domeniul agriculturii, silviculturii, pisciculturii și vânătorii 83.02.50

Transporturi 84.02 19.610 10.715 10.715 10.715

CHELTUIELI CURENTE 01 17.808 8.913 8.913 8.913

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 17.808 8.913 8.913 8.913

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

 43



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări 

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 58

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 58.01

Finanțare națională 58.01.01

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02

Cheltuieli neeligibile 58.01.03

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 81 1.802 1.802 1.802 1.802

Rambursari de credite interne 81.02 1.802 1.802 1.802 1.802

Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 81.02.05 1.802 1.802 1.802 1.802

Rambursarea imprumuurilor contractate pentru finantarea proiectelor cu finantare UE 81.04

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Din total capitol:

Transport rutier 84.02.03 19.610 10.715 10.715 10.715

Drumuri si poduri 84.02.03.01 19.610 10.715 10.715 10.715

Transport în comun 84.02.03.02

Alte cheltuieli în domeniul transporturilor 84.02.50

TITLUL XX REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT 96.02 - SF

REZERVE 97.02

EXCEDENT - TOTAL 98.02 - SF

DEFICIT 99.02

          Director Executiv

      Constanţa DUMITRU                                                                                                                                                         

Marius OPRESCU
Contrasemnează

Secretar General al Judeţului Olt

Marinela-Elena ILIE

Şef Serviciu Buget, Impozite și Taxe

Nicolaie BUŞOIU

PREŞEDINTE

 44



                       CONSILIUL JUDEŢEAN OLT

mii lei

2021 2022 2023

TOTAL VENITURI (cod 00.02+00.15+00.16+00.17+45.02) 00.01 - SD 25.404 72.814 92.918 54.870

VENITURI PROPRII (00.02-11.02-37.02+00.15+00.16) 48.02

I.  VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 00.02 5.649 7.919 7.647 7.533

A.  VENITURI FISCALE (cod 00.04+00.09+00.10+00.11) 00.03

A1.  IMPOZIT  PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL (cod 00.05+00.06+00.07) 00.04

00.05

Impozit pe profit (cod 01.02.01) 01.02

Impozit pe profit de la agenţi economici 1) 01.02.01

00.06

Cote si sume defalcate din impozitul pe venit (cod 04.02.01+04.02.04) 04.02

Cote defalcate din impozitul pe venit 04.02.01

Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale 04.02.04

A1.3.  ALTE IMPOZITE  PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL (cod 05.02) 00.07

Alte impozite pe venit, profit si castiguri din capital de la persoane fizice (cod 05.02.50) 05.02

 Alte impozite pe venit, profit si castiguri din capital 05.02.50

A2.  IMPOZIT PE SALARII - TOTAL -Restanţe anii anteriori-                           06.02

Cote defalcate din impozitul pe salarii  -Restanţe anii anteriori-      06.02.02

A3.  IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE (cod 07.02) 00.09

Impozite si  taxe pe proprietate (cod 07.02.01+07.02.02+07.02.03+07.02.50) 07.02

Alte impozite si taxe  pe proprietate 07.02.50

A4.  IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (cod 11.02+12.02+15.02+16.02) 00.10

Sume defalcate din TVA (cod 11.02.01+11.02.02+11.02.05+11.02.06) 11.02

Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru finanţarea cheltuielilor descentralizate la nivelul judeţelor 11.02.01

Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru finanţarea cheltuielilor descentralizate la nivelul comunelor, oraşelor şi municipiilor11.02.02

Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru drumuri 11.02.05

Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru echilibrarea bugetelor locale 11.02.06

Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru Programul de dezvoltare a infrastructurii şi a bazelor sportive din spaţiul rural11.02.07

Alte impozite si taxe generale pe bunuri si servicii (cod 12.02.07) 12.02

Taxe hoteliere 12.02.07

Taxe pe servicii specifice (cod 15.02.01+15.02.50) 15.02

Impozit pe spectacole 15.02.01

Alte taxe pe servicii specifice 15.02.50

A1.1.  IMPOZIT  PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE JURIDICE (cod 01.02)

A1.2.  IMPOZIT PE VENIT, PROFIT,  SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE FIZICE (cod 03.02+04.02)

Anexa nr. 1b

la Proiectul de Hotărâre nr. 15/03.02.2020

BUGETUL LOCAL AL JUDEȚULUI OLT PE ANUL 2020 ȘI ESTIMĂRI PE ANII 2021-2023 - SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări 

 45



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări 

16.02

Impozit pe mijloacele de transport (cod 16.02.02.01+16.02.02.02) 16.02.02

Impozit pe mijloacele de transport persoane fizice 16.02.02.01

Impozit pe mijloacele de transport persoane juridice 16.02.02.02

Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de functionare 16.02.03

16.02.50

A6.  ALTE IMPOZITE SI  TAXE  FISCALE (cod 18.02) 00.11

Alte impozite si taxe fiscale (cod 18.02.50) 18.02

Alte impozite si taxe 18.02.50

C.   VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14) 00.12 5.649 7.919 7.647 7.533

C1.  VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.02+31.02) 00.13

Venituri din proprietate (cod 30.02.01+30.02.05+30.02.08+30.02.50) 30.02

Varsaminte din profitul net al regiilor autonome, societatilor si companiilor nationale 30.02.01

Venituri din concesiuni si inchirieri 30.02.05

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30.02.05.30

Venituri din dividende 30.02.08

Venituri din dividende de la alti platitori*) 30.02.08.02

Alte venituri din proprietate 30.02.50

Venituri din dobanzi (cod 31.02.03) 31.02

Alte venituri din dobanzi 31.02.03

C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.02+34.02+35.02+36.02+37.02) 00.14 5.649 7.919 7.647 7.533

Venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.02

Venituri din prestari de servicii 33.02.08

Contributia  parintilor sau sustinatorilor legali pentru intretinerea copiilor in crese 33.02.10

Contributia de întreținere a persoanelor asistate 33.02.13

Taxe din activitati cadastrale si agricultura 33.02.24

Contribuţia lunară a părinţilor pentru întreţinerea copiilor în unităţile de protecţie socială 33.02.27

Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecata, imputatii si despagubiri 33.02.28

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.02.50

Venituri din taxe administrative, eliberari permise (cod 34.02.02+34.02.50) 34.02

Taxe extrajudiciare de timbru 34.02.02

Alte venituri din taxe administrative, eliberari permise 34.02.50

Amenzi, penalitati si confiscari (cod 35.02.01 la 35.02.03+35.02.50) 35.02

Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor legale 35.02.01

Venituri din amenzi şi alte sancţiuni aplicate de către alte instituţii de specialitate 35.02.01.02

Penalitati pentru nedepunerea sau depunerea cu intirziere a declaratiei de impozite si taxe 35.02.02

35.02.03

Alte amenzi, penalitati si confiscari 35.02.50

Diverse venituri (cod 36.02.01+36.02.05+36.02.06+36.02.09+36.02.50) 36.02

Varsaminte din veniturile si/sau disponibilitatile institutiilor publice 36.02.05

Taxe speciale 36.02.06

Alte venituri 36.02.50

Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurarea de activitati (cod 16.02.02+16.02.03+16.02.50)

Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurare de activitati

Incasari din valorificarea bunurilor confiscate, abandonate si alte sume constatate odata cu  confiscarea potrivit legii

 46



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări 

Transferuri voluntare,  altele decat subventiile (cod 37.02.01+37.02.03+37.02.50) 37.02 5.649 7.919 7.647 7.533

Donatii si sponsorizari 37.02.01

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de dezvoltare a bugetului local (cu semnul minus) 37.02.03

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare  37.02.04 5.649 7.919 7.647 7.533

Alte transferuri voluntare 37.02.50

II. VENITURI DIN CAPITAL (cod 39.02)                   00.15

Venituri din valorificarea unor bunuri (cod 39.02.01+39.02.03+39.02.04+39.02.07+39.02.10) 39.02

Venituri din valorificarea unor bunuri ale institutiilor publice 39.02.01

Venituri din vanzarea locuintelor construite din fondurile statului 39.02.03

Venituri din privatizare 39.02.04

Venituri din vanzarea unor bunuri apartinand domeniului privat 39.02.07

Depozite speciale pentru construcţii de locuinţe 39.02.10

III.  OPERATIUNI FINANCIARE (cod 40.02) 00.16

Incasari din rambursarea imprumuturilor acordate (cod 40.02.06+40.02.07+40.02.10+40.02.11+40.02.50) 40.02

40.02.06

Incasari din rambursarea microcreditelor  de la persoane fizice si juridice 40.02.07

Împrumuturi temporare din trezoreria statului 40.02.10

Sume din excedentul anului precedent pentru acoperirea golurilor temporare de casă 40.02.11

Sume primite în cadrul mecanismului decontării cererilor de plată 40.02.16

Incasari din rambursarea altor împrumuturi acordate 40.02.50

IV.  SUBVENTII (cod 00.18) 00.17 5.872 9.585 12.591 6.998

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.02+43.02) 00.18 5.872 9.585 12.591 6.998

Subventii de la bugetul de stat (cod 00.20) 42.02 5.872 9.585 12.591 6.998

Retehnologizarea centralelor termice şi electrice  de termoficare 42.02.01

Planuri si  regulamente de urbanism 42.02.05

42.02.15

Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea investişiilor în sănătate 42.02.16

Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii medicale şi echipamentelor de 

comunicaţii în urgenţă în sănătate 42.02.16.01

Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor capitale în sănătate 42.02.16.02

Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea altor investiţii în sănătate 42.02.16.03

Subvenţii din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea investițiilor în sănătate 42.02.18

Subvenţii din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii medicale şi 

echipamentelor de comunicaţii în urgenţă în sănătate 42.02.18.01

Subvenţii din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii  către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor capitale în sănătate42.02.18.02

Subvenţii din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea altor investiţii în sănătate42.02.18.03

42.02.20

Finantarea drepturilor acordate persoanelor cu handicap 42.02.21

Subventii primite din Fondul de Interventie 42.02.28

Subvenţii din bugetul de stat pentru finanţarea sănătăţii 42.02.41

Sume primite de administraţiile locale în cadrul programelor FEGA implementate de APIA 42.02.42

42.02.45

Subvenții primite din Fondul Național de Dezvoltare

Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale necesare susţinerii derulării proiectelor finanţate din fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare

Sume primite de administraţiile locale în cadrul programelor finanțate din FSE

Incasari din rambursarea imprumuturilor pentru infiintarea unor institutii si servicii publice de interes local sau a unor activitati 

finantate integral din venituri proprii

 47



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări 

Sume alocate din bugetul de stat aferente corecțiilor financiare 42.02.62

42.02.65 3.942

42.02.69 1.930 9.585 12.591 6.998

42.02.73

Subventii de la alte administratii (cod 43.02.01+43.02.04+43.02.07+43.02.20) 43.02

Subventii primite de  la  bugetele consiliilor judetene pentru protectia copilului 43.02.01

43.02.04

43.02.07

43.02.20

45.02

45.02.01

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 45.02.01.02

Alte sume primite de la UE 46.02

Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020
46.02.04

48.02 13.883 55.310 72.680 40.339

48.02.01 11.480 51.458 69.924 37.451

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.02.01.01 10.391 51.458 69.924 37.451

Sume primite în contul plăţilor efectuate în contul anilor anteriori 48.02.01.02 1.089

Prefinantare 48.02.01.03

48.02.02 2.403 3.852 2.756 2.888

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.02.02.01 423 3.852 2.756 2.888

Sume primite în contul plăţilor efectuate în contul anilor anteriori 48.02.02.02 1.980

Prefinantare 48.02.02.03

48.02.05

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.02.05.01

Sume primite în contul plăţilor efectuate în contul anilor anteriori 48.02.05.02

Prefinantare 48.02.05.03

TOTAL CHELTUIELI 49.02 - SD 53.360 72.814 92.918 54.870

01

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

Comisioane şi alte costuri aferente împrumuturilor 20.24

TITLUL III DOBANZI 30

Dobanzi aferente datoriei publice interne 30.01

Dobanzi aferente datoriei publice interne directe 30.01.01

Dobanzi aferente datoriei publice externe 30.02

Alte dobanzi 30.03

TITLUL IV SUBVENTII 40

Subvenţii pentru acoperirea diferenţelor de preţ şi tarif 40.03

TITLUL V FONDURI DE REZERVA 50

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDER)

Fondul Social European (FSE)

Fondul European pentru Pescuit si Afaceri Maritime

CHELTUIELI CURENTE 

Subvenţii de la bugetul asigurărilor pentru şomaj catre bugetele locale, pentru finanţarea programelor pentru ocuparea 

temporară a fortei de munca  

Subventii primite de la alte bugete locale pentru instituiile de asistenta sociala pentru persoanele cu handicap

Alte subvenţii primite de la administraţia centrală pentru finanţarea unor activități

Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari 

Fondul European de Dezvoltare Regionala 

Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020

Finanțarea Programului Național de Dezvoltare Locală

Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale necesare susţinerii derulării proiectelor finanţate din fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare, aferente perioadei de programare 2014-2020

Subvenții pentru realizarea activității de colectare, transport, depozitare și neutralizare a deșeurilor de origine animală

 48



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări 

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 50.04

51 18.505

Transferuri curente 51.01

Transferuri catre instituţii publice 51.01.01

Acţiuni de sănătate 51.01.03

Transferuri din bugetele consiliilor judetene pentru finantarea centrelor de zi pentru protectia copilului 51.01.14

Transferuri din bugetele locale pentru institutiile de asistenta sociala pentru persoanele cu handicap 51.01.15

Transferuri din bugetele consiliilor locale şi judeţene pentru acordarea unor ajutoare către unităţile administrativ-

teritoriale în situaţii de extremă dificultate 51.01.24

Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din domeniul sănătăţii 51.01.46

Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea camerelor agricole 51.01.49

Transferuri din bugetul județului către bugetele locale pentru plata drepturilor de care beneficiază copiii/elevii/tinerii 

cu cerințe educaționale speciale integrați în învățământul de masă 51.01.64

Transferuri de capital 51.02 18.505
Transferuri de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii medicale şi echipamentelor de 

comunicaţii în urgenţă în sănătate 51.02.22

Transferuri de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor capitale în sănătate 51.02.23

Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătăţii 51.02.28 18.325

Alte transferuri de capital către instituţii publice 51.02.29 180
Transferuri din bugetele proprii ale consiliilor judetene catre bugetele locale in vederea asigurarii fondurilor 

necesare implementarii proiectelor finantate din FEN 51.02.45

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55

A. Transferuri interne 55.01

Programe cu finantare rambursabila 55.01.03

Programe PHARE şi alte programe cu finanţare nerambursabilă 55.01.08

Investitii ale regiilor autonome si societatilor comerciale cu capital de stat 55.01.12

Programe de dezvoltare 55.01.13

Fond Roman de  Dezvoltare Sociala 55.01.15

Alte transferuri curente interne 55.01.18

Transferuri din bugetul local catre asociaţiile de dezvoltare intercomunitară 55.01.42

Sume reprezentand contributia UAT la Fondul IID 55.01.65

Transferuri curente în străinătate 55.02

Contribuții și cotizații la organizme internaționale 55.02.01

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

56.01

Programe din Fondul Social European (FSE) 56.02

Programe din Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurală (FEADR) 56.04

56.05

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57

 Ajutoare sociale 57.02

 Ajutoare sociale in numerar 57.02.01

Programe din Fondul European pentru Pescuit (FEP)

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)

 49



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări 

 Ajutoare sociale in natura 57.02.02

Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 58 4.631 68.350 88.454 50.406

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 58.01 1.370 63.797 85.190 46.986

Finanțare națională 58.01.01 427 9.080 12.340 6.609

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02 910 51.458 69.924 37.451

Cheltuieli neeligibile 58.01.03 33 3.259 2.926 2.926

Programe din Fondul  Social European  (FSE) 58.02 3.261 4.553 3.264 3.420

Finanțare națională 58.02.01 506 701 508 532

Finanțare externă nerambursabilă 58.02.02 2.755 3.852 2.756 2.888

Cheltuieli neeligibile 58.02.03

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59

59.01

Ajutoare pentru daune provocate de calamităţile naturale 59.02

Asociaţii şi fundaţii 59.11

Sustinerea cultelor 59.12

Contributii la salarizarea personalului neclerical 59.15

Despăgubiri civile 59.17

Sume destinate finantarii programelor sportive realizate de structurile sportive de drept privat 59.20

Acţiuni cu caracter ştiinţific şi social cultural 59.22

59.40

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 25.760

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 25.760

Active fixe 71.01 25.760

Construcţii 71.01.01 24.827

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 306

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03 20

Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale 71.01.30 607

Reparaţii capitale aferente activelor fixe 71.03

TITLUL XIV ACTIVE FINANCIARE 72

Active financiare 72.01

Participare la capitalul social al societatilor comerciale 72.01.01

OPERATIUNI FINANCIARE 79 4.464 4.464 4.464 4.464

TITLUL XVI ÎMPRUMUTURI 80

Împrumuturi pentru institutii si servicii publice sau activitati finantate integral din venituri proprii 80.03

Alte imprumuturi 80.30

TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 81 4.464 4.464 4.464 4.464

Rambursari de credite externe 81.01

Rambursari de credite interne 81.02

Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 81.02.05

Rambursarea imprumuurilor contractate pentru finantarea proiectelor cu finantare UE 81.04 4.464 4.464 4.464 4.464

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Burse 

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate

 50



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări 

TITLUL XX  REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT 96.02 -27.956

Rezerve 97.02

Excedent 98.02 -27.956

Deficit 99.02

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE 50.02 10.458 6.520 4.464 4.464

Autoritati publice si actiuni externe 51.02 10.368 6.520 4.464 4.464

CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51

Transferuri curente 51.01

Transferuri către instituţii publice 51.01.01

Transferuri din bugetele consiliilor locale şi judeţene pentru acordarea unor ajutoare către unităţile administrativ-

teritoriale în situaţii de extremă dificultate 51.01.24

51.02

Transferuri din bugetele proprii ale consiliilor judetene catre bugetele locale in vederea asigurarii fondurilor 

necesare implementarii proiectelor finantate din FEN 51.02.45

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55

Transferuri curente în străinătate 55.02

Contribuții și cotizații la organisme internaționale 55.02.01

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

Programe din Fondul Social European (FSE) 56.02

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57

 Ajutoare sociale 57.02

Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 58 733 2.056

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 58.01 433 612

Finanțare națională 58.01.01 85 83

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02 315 467

Cheltuieli neeligibile 58.01.03 33 62

Programe din Fondul  Social European  (FSE) 58.02 300 1.444

Finanțare națională 58.02.01 45 217

Finanțare externă nerambursabilă 58.02.02 255 1.227

Cheltuieli neeligibile 58.02.03

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59

Despăgubiri civile 59.17

Asociații și fundații 59.11

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 5.171

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 5.171

Active fixe 71.01 5.171

Transferuri de capital

 51



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări 

Construcţii 71.01.01 4.967

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 65

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03 20

Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30 119

TITLUL XIV ACTIVE FINANCIARE 72

Active financiare 72.01

Participarea la capitalul social al societatilor comerciale 72.01.01

TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 81 4.464 4.464 4.464 4.464

Rambursarea imprumuurilor contractate pentru finantarea proiectelor cu finantare UE 81.04 4.464 4.464 4.464 4.464

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Din total capitol:

Autoritati executive si legislative 51.02.01 10.368 6.520 4.464 4.464

Autorităţi executive 51.02.01.03 10.368 6.520 4.464 4.464

Alte servicii publice generale 54.02 90

CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

TITLUL V FONDURI DE REZERVA 50

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 50.04

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51 90

Transferuri curente 51.01

Transferuri către instituţii publice 51.01.01

Transferuri din bugetele consiliilor locale şi judeţene pentru acordarea unor ajutoare către unităţile administrativ-

teritoriale în situaţii de extremă dificultate 51.01.24

Transferuri de capital 51.02 90

Alte transferuri de capital catre institutii publice 51.02.29 90

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59

Despăgubiri civile 59.17

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

OPERATIUNI FINANCIARE 79

TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 81

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Din total capitol:

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 54.02.05
Fond pentru garantarea împrumuturilor externe, contractate/garantate de stat 54.02.06

Fond pentru garantarea împrumuturilor externe, contractate/garantate de administraţile publice locale 54.02.07

Servicii publice comunitare de evidenţă a persoanelor 54.02.10 90

Alte servicii publice generale 54.02.50
    

 52



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări 

Tranzacţii privind datoria publică şi împrumuturi 55.02
CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

Comisioane şi alte costuri aferente împrumuturilor 20.24

TITLUL III DOBÂNZI 30

Dobanzi aferente datoriei publice interne 30.01

Dobanzi aferente datoriei publice interne directe 30.01.01

Dobanzi aferente datoriei publice externe 30.02

Alte dobanzi 30.03

Transferuri cu caracter general intre diferite nivele ale administratiei 56.02

CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51

Transferuri curente 51.01

Din total capitol:

Transferuri din bugetele consiliilor judeţene pentru finanţarea centrelor pentru protecţia copilului 56.02.06     

Transferuri din bugetele locale pentru institutiile de asistenta sociala pentru persoanele cu handicap 56.02.07     

Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA 59.02 749

Aparare 60.02 8

CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 8

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 8

Active fixe 71.01 8

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30 8

Din total capitol:

Aparare nationala 60.02.02 8

Ordine publica si siguranta nationala 61.02 741

 CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55

A. Transferuri interne. 55.01

Transferuri din bugetul local catre asociaţiile de dezvoltare intercomunitară 55.01.42

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

 53



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări 

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 58 500

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 58.01 500

Finanțare națională 58.01.01 75

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02 425

Cheltuieli neeligibile 58.01.03

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 241

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 241

Active fixe 71.01 241

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 241

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

Din total capitol:

Ordine publica 61.02.03

Politie comunitara 61.02.03.04

Protecție civilă si protecție contra incendiilor 61.02.05 741

Alte cheltuieli în domeniul ordinii publice şi siguranţei naţionale 61.02.50

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE 64.02 25.513 7.800 3.264 3.420

Invatamant 65.02
CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51

Transferuri curente 51.01

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55

A. Transferuri interne 55.01

Programe de dezvoltare 55.01.13

Alte transferuri curente interne 55.01.18

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

Programe din Fondul Social European (FSE) 56.02

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57

 Ajutoare sociale 57.02

 Ajutoare sociale in numerar 57.02.01

 Ajutoare sociale in natura 57.02.02

Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59

Burse 59.01

Acţiuni cu caracter ştiinţific şi social cultural 59.22

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40

 54



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări 

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Din total capitol:

Învatamânt prescolar si primar 65.02.03

Învatamânt prescolar 65.02.03.01

Învatamânt primar 65.02.03.02

Învatamânt secundar 65.02.04

Învatamânt secundar inferior   65.02.04.01
Învatamânt secundar superior   65.02.04.02

Invatamant profesional 65.02.04.03

Învatamânt postliceal 65.02.05

Învatamânt  nedefinibil prin nivel 65.02.07

Învatamânt special 65.02.07.04

Centrul Școlar pentru Educație Incluzivă Balș
CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57

 Ajutoare sociale 57.02

 Ajutoare sociale in numerar 57.02.01

 Ajutoare sociale in natura 57.02.02

Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

Școala Profesională Specială Balș 
CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

 55



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări 

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57

 Ajutoare sociale 57.02

 Ajutoare sociale in numerar 57.02.01

Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

Servicii auxiliare pentru educatie 65.02.11

Internate si cantine pentru elevi 65.02.11.03

Alte servicii auxiliare 65.02.11.30

Centrul Judeţean de Resurse şi de Asistenţă Educaţională Olt
CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

Programe din Fondul Social European (FSE) 56.02

TITLUL VIII  ASISTENTA SOCIALA 57

 Ajutoare sociale 57.02

Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

Proiect cu Finantare din F.E.N. pentru Scoala Profesionala Speciala Bals 
CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

Proiect cu Finantare din F.E.N. pentru Scoala Speciala Ajutatoare Bals 
CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

Alte cheltuieli în domeniul învatamântului 65.02.50
CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51

Transferuri curente 51.01

 56



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări 

Transferuri din bugetul județului către bugetele locale pentru plata drepturilor de care beneficiază copiii/elevii/tinerii 

cu cerințe educaționale speciale integrați în învățământul de masă 51.01.64

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55

A. Transferuri interne. 55.01

Programe de dezvoltare 55.01.13

Alte transferuri curente interne 55.01.18

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57

 Ajutoare sociale 57.02

 Ajutoare sociale in natura 57.02.02

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59

Burse 59.01

Acţiuni cu caracter ştiinţific şi social cultural 59.22

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Sanatate 66.02 18.325

CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51 18.325

Transferuri curente 51.01

Acțiuni de sănătate 51.01.03

Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din domeniul sănătăţii 51.01.46

Transferuri de capital 51.02 18.325
Transferuri de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii medicale şi echipamentelor de 

comunicaţii în urgenţă în sănătate 51.02.22

Transferuri de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor capitale în sănătate 51.02.23

Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătăţii 51.02.28 18.325

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 58

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 58.01

Finanțare națională 58.01.01

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02

Cheltuieli neeligibile 58.01.03

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57

 Ajutoare sociale 57.02

 Ajutoare sociale in natura 57.02.02

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Din total capitol:

 57



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări 

Servicii  medicale in unitati sanitare cu paturi 66.02.06 18.325

Spitale generale 66.02.06.01 18.325

Spitalul Judeţean de Urgenţă Slatina 66.02.06.01-01 16.600

CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51 16.600

Transferuri curente 51.01

Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din domeniul sănătăţii 51.01.46

Transferuri de capital 51.02 16.600
Transferuri de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii medicale şi echipamentelor de 

comunicaţii în urgenţă în sănătate 51.02.22

Transferuri de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor capitale în sănătate 51.02.23

Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătăţii 51.02.28 16.600

Spitalul de Pneumoftiziologie Scorniceşti 66.02.06.01-02
CHELTUIELI CURENTE 01

Spitalul de Psihiatrie Cronici Schitu Greci 66.02.06.01-03 1.725

CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.01) 51 1.725

Transferuri curente 51.01

Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din domeniul sănătăţii 51.01.46

Transferuri de capital 51.02 1.725

Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătăţii 51.02.28 1.725

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01

Construcţii 71.01.01

Proiect Ambulatoriu - Spitalul Judeţean de Urgenţă Slatina 66.02.06.01-04
CHELTUIELI CURENTE 01

Proiect POR 2014-2020 - Unități de primiri urgențe - SJU Slatina 66.02.06.01-05
TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 58

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 58.01

Finanțare națională 58.01.01

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02

Cheltuieli neeligibile 58.01.03

Alte cheltuieli in domeniu sanatatii 66.02.50
Crese 66.02.50.03

Alte institutii si actiuni sanitare 66.02.50.50

Cultura, recreere si religie 67.02 327 4.691

 CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

 58



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări 

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51 90

Transferuri curente 51.01

Transferuri către instituţii publice 51.01.01

Transferuri din bugetele consiliilor locale şi judeţene pentru acordarea unor ajutoare către unităţile administrativ-

teritoriale în situaţii de extremă dificultate 51.01.24

Transferuri de capital 51.02 90

Alte transferuri de capital catre institutii publice 51.02.29 90

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55

A. Transferuri interne 55.01

Alte transferuri curente interne 55.01.18

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57

 Ajutoare sociale 57.02

Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59

Asociaţii şi fundaţii 59.11

Susţinerea cultelor 59.12

Contribuţii la salarizarea personalului neclerical 59.15

Sume destinate finantarii programelor sportive realizate de structurile sportive de drept privat 59.20

Acţiuni cu caracter ştiinţific şi social-cultural 59.22

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 58 237 4.691

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 58.01 237 4.691

Finanțare națională 58.01.01 237 662

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02 3.758

Cheltuieli neeligibile 58.01.03 271

CHELTUIELI DE CAPITAL (rd.343) 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Din total capitol:

Servicii culturale 67.02.03 327 4.691

Biblioteca Județeană „Ion Minulescu” Slatina 67.02.03.02 37 506

CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

 59



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări 

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57

 Ajutoare sociale 57.02

Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 58 37 506

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 58.01 37 506

Finanțare națională 58.01.01 37 67

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02 383

Cheltuieli neeligibile 58.01.03 56

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Muzeul Județean Olt 67.02.03.03
CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51

Transferuri curente 51.01

Transferuri către instituţii publice 51.01.01

Transferuri din bugetele consiliilor locale şi judeţene pentru acordarea unor ajutoare către unităţile administrativ-

teritoriale în situaţii de extremă dificultate 51.01.24

Transferuri de capital 51.02

Alte transferuri de capital catre institutii publice 51.02.29

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01

Construcţii 71.01.01

Institutii publice de spectacole si concerte - Centrul Județean de Cultură și Artă Olt 67.02.03.04 90

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51

Transferuri curente 51.01

Transferuri către instituţii publice 51.01.01

Transferuri de capital 51.02 90

Alte transferuri de capital catre institutii publice 51.02.29 90

 60



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări 

Consolidarea si restaurarea monumentelor istorice 67.02.03.12 200 4.185

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 58 200 4.185

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 58.01 200 4.185

Finanțare națională 58.01.01 200 595

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02 3.375

Cheltuieli neeligibile 58.01.03 215

Centrul Cultural Judetean Olt 67.02.03.30

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51

Transferuri curente 51.01

Transferuri către instituţii publice 51.01.01

Servicii recreative si sportive 67.02.05

Sport 67.02.05.01
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59

Asociaţii şi fundaţii 59.11

Sume destinate finantarii programelor sportive realizate de structurile sportive de drept privat 59.20

Tineret 67.02.05.02

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55

A. Transferuri interne 55.01

Alte transferuri curente interne 55.01.18

Intretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si de agrement 67.02.05.03     

Servicii religioase 67.02.06

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59

Susţinerea cultelor 59.12

Contribuţii la salarizarea personalului neclerical 59.15

Alte servicii în domeniile culturii, recreerii si religiei 67.02.50
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51

Transferuri curente 51.01Transferuri din bugetele consiliilor locale şi judeţene pentru acordarea unor ajutoare către unităţile administrativ-

teritoriale în situaţii de extremă dificultate 51.01.24

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59

Asociaţii şi fundaţii 59.11

Acţiuni cu caracter ştiinţific şi social-cultural 59.22

Asigurari si asistenta sociala 68.02 6.861 3.109 3.264 3.420

CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

 61



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări 

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

Programe din Fondul Social European (FSE) 56.02

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57

 Ajutoare sociale 57.02

 Ajutoare sociale in numerar 57.02.01

 Ajutoare sociale in natura 57.02.02

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 58 2.961 3.109 3.264 3.420

Programe din Fondul  Social European  (FSE) 58.02 2.961 3.109 3.264 3.420

Finanțare națională 58.02.01 461 484 508 532

Finanțare externă nerambursabilă 58.02.02 2.500 2.625 2.756 2.888

Cheltuieli neeligibile 58.02.03

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59

Asociaţii şi fundaţii 59.11

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 3.900

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 3.900

Active fixe 71.01 3.900

Construcţii 71.01.01 3.700

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30 200

Reparații capitale aferente activelor fixe 71.03

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Din total capitol:

Asistenta acordata persoanelor in varsta  -  Centre de Ingrijire si Asistenta 68.02.04 2.600

CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51

Transferuri curente 51.01

Transferuri către instituţii publice 51.01.01

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57

 Ajutoare sociale 57.02

 Ajutoare sociale in natura 57.02.02

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 2.600

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 2.600

Active fixe 71.01 2.600

Construcţii 71.01.01 2.500

 62



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări 

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30 100

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati 68.02.05
CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57

 Ajutoare sociale 57.02

 Ajutoare sociale in numerar 57.02.01

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Asistenta sociala  in  caz de invaliditate 68.02.05.02

Asistenta sociala pentru familie si copii 68.02.06 4.261 3.109 3.264 3.420

CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55

A. Transferuri interne. 55.01

Programe PHARE şi alte programe cu finanţare nerambursabilă 55.01.08

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul Social European (FSE) 56.02

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57

 Ajutoare sociale 57.02

 Ajutoare sociale in numerar 57.02.01

 Ajutoare sociale in natura 57.02.02

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 58 2.961 3.109 3.264 3.420

Programe din Fondul  Social European  (FSE) 58.02 2.961 3.109 3.264 3.420

Finanțare națională 58.02.01 461 484 508 532

Finanțare externă nerambursabilă 58.02.02 2.500 2.625 2.756 2.888

Cheltuieli neeligibile 58.02.03

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 1.300

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 1.300

Active fixe 71.01 1.300

Construcţii 71.01.01 1.200

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30 100

 63



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări 

Reparații capitale aferente activelor fixe 71.03

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei  sociale 68.02.50
TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

Partea a IV-a  SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE 69.02 480

Locuinte, servicii si dezvoltare publica 70.02
CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55

A. Transferuri interne 55.01

Alte transferuri curente interne 55.01.18

Sume reprezentand contributia UAT la Fondul IID 55.01.65

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XI ACTIVE FINANCIARE 72

OPERATIUNI FINANCIARE 79

TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 81

Din total capitol:

Locuinte 70.02.03

Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice 70.02.05

Alimentare cu apa 70.02.05.01
Amenajari hidrotehnice 70.02.05.02

Iluminat public si electrificari rurale 70.02.06

Alimentare cu gaze naturale in localitati 70.02.07

Alte servicii în domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale 70.02.50
    

Protectia mediului 74.02 480

CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55

A. Transferuri interne 55.01

Alte transferuri curente interne 55.01.18

Sume reprezentând contribuția unităților administrativ-teritoriale la Fondul IID 55.01.65

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 58

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 58.01

Finanțare națională 58.01.01

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02

 64



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări 

Cheltuieli neeligibile 58.01.03

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 480

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 480

Active fixe 71.01 480

Construcţii 71.01.01 200

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30 280

TITLUL XI ACTIVE FINANCIARE 72

OPERATIUNI FINANCIARE 79

TITLUL XIII RAMBURSARI DE CREDITE 81

Din total capitol:

Reducerea şi controlul poluării 74.02.03

Salubritate si gestiunea deseurilor 74.02.05 480

Salubritate 74.02.05.01

Colectarea, tratarea si distrugerea deseurilor 74.02.05.02 480

Canalizarea si tratarea apelor reziduale 74.02.06

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE 79.02 16.160 58.494 85.190 46.986

Actiuni generale economice, comerciale si de munca 80.02
CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

Din total capitol:

Actiuni generale economice si comerciale 80.02.01

Programe de dezvoltare regionala  si sociala 80.02.01.10
Alte cheltuieli pentru actiuni generale economice si comerciale 80.02.01.30

Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoare 83.02
CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51

Din total capitol:

Agricultura 83.02.03

Alte cheltuieli în domeniul agriculturii, silviculturii, pisciculturii și vânătorii 83.02.50

Transporturi 84.02 16.160 58.494 85.190 46.986

CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 51

 65



2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări 

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55

TITLUL VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 56

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 56.01

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 58 200 58.494 85.190 46.986

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 58.01 200 58.494 85.190 46.986

Finanțare națională 58.01.01 30 8.335 12.340 6.609

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02 170 47.233 69.924 37.451

Cheltuieli neeligibile 58.01.03 2.926 2.926 2.926

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 15.960

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 15.960

Active fixe 71.01 15.960

Construcţii 71.01.01 15.960

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 71.01.30

TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 81

Rambursari de credite interne 81.02

Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 81.02.05

Rambursarea imprumuurilor contractate pentru finantarea proiectelor cu finantare UE 81.04

TITLUL XIX  Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85.01

Din total capitol:

Transport rutier 84.02.03 16.160 58.494 85.190 46.986

Drumuri si poduri 84.02.03.01 16.160 58.494 85.190 46.986

Transport în comun 84.02.03.02

Alte cheltuieli în domeniul transporturilor 84.02.50

TITLUL XX REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT 96.02 - SD -27.956

REZERVE 97.02

EXCEDENT - TOTAL 98.02 - SD -27.956

DEFICIT 99.02

          Director Executiv

      Constanţa DUMITRU                                                                                                                                                         

Marius OPRESCU
Contrasemnează

Secretar General al Judeţului Olt

Marinela-Elena ILIE

Şef Serviciu Buget, Impozite și Taxe

Nicolaie BUŞOIU

PREŞEDINTE

 66



1

CONSILIUL JUDEŢEAN OLT

2021 2022 2023

TOTAL VENITURI (cod 00.02+00.15+00.17+45.10) 00.01 424.857 453.977 492.212 528.257

I.  VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 00.02 376.801 437.477 475.712 511.757

C.   VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14) 00.12 376.801 437.477 475.712 511.757

C1.  VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10) 00.13 40 97 107 117

Venituri din proprietate (cod 30.10.05+30.10.09+30.10.50) 30.10 40 97 107 117

Venituri din concesiuni si inchirieri 30.10.05 40 97 107 117

Venituri din utilizarea pasunilor comunale 30.10.09

Alte venituri din proprietate 30.10.50

C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37.10) 00.14 376.761 437.380 475.605 511.640

33.10 376.746 437.365 475.590 511.625

Taxe si alte venituri in  învăţământ 33.10.05

Venituri din prestări de servicii 33.10.08 8.517 9.930 10.626 11.238

Contributia de intretinere a persoanelor asistate 33.10.13

Contributia elevilor si studentilor pentru internate, camine si cantine 33.10.14

Venituri din valorificarea produselor obtinute din activitatea proprie sau anexa 33.10.16 50 50 50 50

33.10.17

Venituri din serbari si spectacole scolare, manifestari culturale, artistice si sportive 33.10.19 160 160 170 170

Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate 33.10.21 307.153 353.603 383.772 400.467

33.10.30 40.000 48.400 53.240 58.564

33.10.31 13.730 16.614 18.275 32.210

Venituri din contractele incheiate cu institutiile de medicina legala 33.10.32 7.000 8.470 9.317 8.784

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10.50 136 138 140 142

Venituri din taxe administrative, eliberari permise (cod 34.10.50) 34.10

Alte venituri din taxe administrative, eliberari permise 34.10.50

Estimări

Anexa nr. 2

la Proiectul de Hotărâre nr. 15/03.02.2020

BUGETUL  INSTITUŢIILOR PUBLICE ŞI ACTIVITĂŢILOR FINANŢATE INTEGRAL

SAU PARŢIAL DIN VENITURI PROPRII PE ANUL 2020 ȘI ESTIMĂRI PE ANII 2021-2023

Program 

inițial 

2020

Cod 

indicator

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului 

Sanatatii

Venituri din organizarea de cursuri de calificare si conversie profesionala, specializare si perfectionare

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate de la bugetul de stat



2

2021 2022 2023

EstimăriProgram 

inițial 

2020

Cod 

indicator
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Amenzi, penalitati si confiscari (cod 35.10.50) 35.10

Alte amenzi, penalitati si confiscari 35.10.50

Diverse venituri (cod 36.10.50) 36.10 15 15 15 15

Alte venituri 36.10.50 15 15 15 15

Transferuri voluntare, altele decât subvenţiile (cod 37.10.01+37.10.03+37.10.04+37.10.50) 37.10

Donaţii şi sponsorizări 37.10.01

37.10.03 -1.155

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare   37.10.04 1.155

Alte transferuri voluntare 37.10.50

II. VENITURI DIN CAPITAL (cod 39.10)                   00.15

Venituri din valorificarea unor bunuri (cod 39.10.01+39.10.50) 39.10

Venituri din valorificarea unor bunuri ale institutiilor publice 39.10.01

Alte venituri din valorificarea unor bunuri 39.10.50

IV.  SUBVENTII (cod 00.18) 00.17 40.973 16.500 16.500 16.500

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.10+43.10) 00.18 40.973 16.500 16.500 16.500

Subventii de la bugetul de stat (cod 42.10.11+42.10.39+42.10.43) 42.10 1.285

Subventii de la bugetul de stat pentru spitale 42.10.11

42.10.39

42.10.70

1.285

Subventii de la alte administratii (cod 43.10.09+43.10.10+43.10.14+43.10.15+43.10.16+43.10.17) 43.10 39.688 16.500 16.500 16.500

Subvenţii pentru instituţii publice 43.10.09 18.433 16.500 16.500 16.500

43.10.10 2.750

Subvenţii din bugetele locale pentru finanţarea  cheltuielilor de capital din domeniul sănătăţii 43.10.14 18.325

Subvenţii din bugetul local pentru finanţarea camerelor agricole 43.10.15

43.10.16

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii medicale şi echipamentelor de 

comunicaţii în urgenţă în sănătate 43.10.16.01

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor capitale în sănătate 43.10.16.02

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea altor investiţii în sănătate 43.10.16.03

43.10.17

Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii 

medicale şi echipamentelor de comunicaţii în urgenţă în sănătate 43.10.17.01

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de dezvoltare a bugetului local

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea investiţiilor în sănătate (cod 

43.10.16.01+43.10.16.02+43.10.16.03)

Subventii de la bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii pentru proiecte 

finantate din FEN postaderare

Subvenţii de la bugetul de stat către instituţii publice finanţate parţial sau integral din venituri proprii necesare susţinerii 

derulării proiectelor finanţate din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare aferete perioadei de programare 

2014-2020

Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea investiţiilor în sănătate (cod 

43.10.17.01+43.10.17.02+43.10.17.03)

Subvenţii din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din domeniul sănătăţii 



3

2021 2022 2023

EstimăriProgram 

inițial 

2020

Cod 

indicator
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor 

capitale în sănătate 43.10.17.02

Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea altor investiţii în 

sănătate 43.10.17.03

Subvenţii pentru instituţii publice destinate secţiunii de dezvoltare 43.10.19 180

40.10.35

Sume alocate de la bugetul local - sectiunea de functionare conform Ordonanței Guvernului nr. 14/2016 40.10.35.01

48.10 7.083

48.10.02 7.083

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.10.02.01 5.883

Sume primite în contul plăţilor efectuate în contul anilor anteriori 48.10.02.02 1.200

Prefinantare 48.10.02.03

TOTAL CHELTUIELI 49.10 427.266 453.977 492.212 528.257

01 399.238 453.977 492.212 528.257

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 308.749 353.846 383.177 416.775

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 88.789 98.124 106.849 109.105

TITLUL III DOBANZI 30

30.03

Dobanzi la operatiunile de leasing 30.03.05

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55

A. Transferuri interne 55.01

Programe PHARE şi alte programe cu finanţare nerambursabilă 55.01.08

TITLUL IX ASISTENŢĂ SOCIALĂ 57

Ajutoare sociale 57.02

Ajutoare sociale în numerar 57.02.01

Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 58 8.368

Programe din Fondul Social European (FSE) 58.02 8.368

Finanțare națională 58.02.01 1.285

Finanțare externă nerambursabilă 58.02.02 7.083

Cheltuieli neeligibile 58.02.03

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 1.700 2.007 2.186 2.377

Burse 59.01 40 48 53 58

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40 1.660 1.959 2.133 2.319

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 19.660

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 19.660

Active fixe 71.01 19.660

Alte dobanzi

Sume alocate de la bugetul local conform Ordonanței Guvernului nr. 14/2016

CHELTUIELI CURENTE 

Fondul Social European (FSE)

Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020



4

2021 2022 2023

EstimăriProgram 

inițial 

2020

Cod 

indicator
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Construcţii 71.01.01 15.576

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 3.921

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03 98

Alte active fixe 71.01.30 65

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 81

Rambursari de credite interne 81.02

Rambursări de credite aferente datoriei publice interne locale 81.02.05

TITLUL XX  REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT 96.10

Excedent 98.10

Deficit 99.10

Alte servicii publice generale 54.10 2.728 2.015 2.015 2.015

CHELTUIELI CURENTE 01 2.638 2.015 2.015 2.015

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 2.250 1.815 1.815 1.815

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 388 200 200 200

TITLUL IX ASISTENŢĂ SOCIALĂ 57

Ajutoare sociale 57.02

Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 90

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 90

Active fixe 71.01 90

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 90

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Din total capitol:

Servicii publice comunitare de evidenţă a persoanelor 54.10.10 2.728 2.015 2.015 2.015

Ordine publica si siguranta nationala 61.10 6.144 6.300 6.500 6.700

 CHELTUIELI CURENTE 01 6.024 6.300 6.500 6.700

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 3.844 3.900 4.000 4.100

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 2.180 2.400 2.500 2.600

TITLUL III DOBANZI 30

30.03

Dobanzi la operatiunile de leasing 30.03.05

Alte dobanzi



5

2021 2022 2023

EstimăriProgram 

inițial 

2020

Cod 

indicator
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59

Burse 59.01

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 120

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 120

Active fixe 71.01 120

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 90

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03 20

Alte active fixe 71.01.30 10

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 81

Rambursari de credite interne 81.02

Rambursări de credite aferente datoriei publice interne locale 81.02.05

Din total capitol:

Alte cheltuieli în domeniul ordinii publice şi siguranţei naţionale 61.10.50 6.144 6.300 6.500 6.700

Invatamant 65.10 9

CHELTUIELI CURENTE 01 9

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 9

Din total capitol:

Învatamânt  nedefinibil prin nivel 65.10.07 9

Învatamânt special 65.10.07.04 9

Sanatate 66.10 402.189 430.864 468.887 504.730

CHELTUIELI CURENTE 01 374.461 430.864 468.887 504.730

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 289.885 335.361 364.592 398.090

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 82.986 93.606 102.219 104.373

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 58 8.368

Programe din Fondul Social European (FSE) 58.02 8.368

Finanțare națională 58.02.01 1.285

Finanțare externă nerambursabilă 58.02.02 7.083

Cheltuieli neeligibile 58.02.03

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 1.590 1.897 2.076 2.267

Burse 59.01 40 48 53 58

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40 1.550 1.849 2.023 2.209

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 19.360



6

2021 2022 2023

EstimăriProgram 

inițial 

2020

Cod 

indicator
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 19.360

Active fixe 71.01 19.360

Construcţii 71.01.01 15.576

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 3.651

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03 78

Alte active fixe 71.01.30 55

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Din total capitol:

Servicii medicale în unităţi sanitare cu paturi 66.10.06 402.189 430.864 468.887 504.730

Spitale Generale 66.10.06.01 402.189 430.864 468.887 504.730

SPITALUL JUDEŢEAN DE URGENŢĂ SLATINA 375.831 398.435 432.186 465.869

CHELTUIELI CURENTE 01 350.794 398.435 432.186 465.869

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 270.100 307.461 332.602 363.995

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 79.254 89.232 97.668 99.767

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 58 8.368

Programe din Fondul Social European (FSE) 58.02 8.368

Finanțare națională 58.02.01 1.285

Finanțare externă nerambursabilă 58.02.02 7.083

Cheltuieli neeligibile 58.02.03

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 1.440 1.742 1.916 2.107

Burse 59.01 40 48 53 58

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40 1.400 1.694 1.863 2.049

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 16.669

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 16.669

Active fixe 71.01 16.669

Construcţii 71.01.01 13.000

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 3.619

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe 71.01.30 50

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

SPITALUL PNEUMOFTIZIOLOGIE SCORNICEŞTI

CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71



7

2021 2022 2023

EstimăriProgram 

inițial 

2020

Cod 

indicator
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Active fixe 71.01

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

SPITALUL DE PSIHIATRIE CRONICI SCHITU GRECI 26.358 32.429 36.701 38.861

CHELTUIELI CURENTE 01 23.667 32.429 36.701 38.861

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 19.785 27.900 31.990 34.095

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 3.732 4.374 4.551 4.606

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 150 155 160 160

Burse 59.01

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40 150 155 160 160

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 2.691

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 2.691

Active fixe 71.01 2.691

Construcţii 71.01.01 2.576

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 32

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03 78

Alte active fixe 71.01.30 5

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Cultura, recreere si religie 67.10 16.196 14.798 14.810 14.812

 CHELTUIELI CURENTE 01 16.106 14.798 14.810 14.812

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 12.770 12.770 12.770 12.770

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 3.226 1.918 1.930 1.932

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 110 110 110 110

Burse 59.01

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40 110 110 110 110

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 90

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 90

Active fixe  71.01 90

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 90

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03



8

2021 2022 2023

EstimăriProgram 

inițial 

2020

Cod 

indicator
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Din total capitol:

Servicii culturale 67.10.03 16.196 14.798 14.810 14.812

Muzee - Muzeul Judeţean Olt 67.10.03.03 3.426 3.018 3.020 3.022

 CHELTUIELI CURENTE 01 3.426 3.018 3.020 3.022

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 2.370 2.370 2.370 2.370

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 1.056 648 650 652

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Institutii publice de spectacole si concerte - Centrul Județean de Cultură și Artă Olt 67.10.03.04 12.770 11.780 11.790 11.790

 CHELTUIELI CURENTE 01 12.680 11.780 11.790 11.790

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 10.400 10.400 10.400 10.400

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 2.170 1.270 1.280 1.280

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 110 110 110 110

Burse 59.01

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40 110 110 110 110

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 90

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 90

Active fixe 71.01 90

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 90

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Scoli populare de arta si meserii - Şcoala Populară de Arte şi Meserii 67.10.03.05

 CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59



9

2021 2022 2023

EstimăriProgram 

inițial 

2020

Cod 

indicator
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Burse 59.01

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Case de cultura 67.10.03.06

Camine culturale 67.10.03.07

Universitati populare 67.10.03.09

Presa 67.10.03.10

Edituri 67.10.03.11

Alte servicii culturale - Centrul Judeţean ptr. Cons. şi Promov. Cult. Trad. şi Cult. Olt 67.10.03.30

 CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe  71.01

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Servicii recreative si sportive 67.10.05

Sport 67.10.05.01

Alte servicii în domeniile culturii, recreerii si religiei 67.02.50

Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoare 83.10



10

2021 2022 2023

EstimăriProgram 

inițial 

2020

Cod 

indicator
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Din total capitol:

Agricultura 83.10.03

Camere agricole 83.10.03.07

Alte cheltuieli în domeniul agriculturii 83.10.03.30

TITLUL XX  REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT 96.10 -2.409

Excedent 98.10

Deficit 99.10 -2.409

Constanţa DUMITRU

Director Executiv

Contrasemnează

Secretar General al Judeţului Olt

Marinela-Elena ILIE

Şef Serviciu Buget, Impozite și Taxe

Nicolaie BUŞOIU

PREŞEDINTE

Marius OPRESCU



11

CONSILIUL JUDEŢEAN OLT

2021 2022 2023

TOTAL VENITURI (cod 00.02+00.15+00.17+45.10) 00.01 - SF 396.829 453.977 492.212 528.257

I.  VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 00.02 375.646 437.477 475.712 511.757

C.   VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14) 00.12 375.646 437.477 475.712 511.757

C1.  VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10) 00.13 40 97 107 117

Venituri din proprietate (cod 30.10.05+30.10.09+30.10.50) 30.10 40 97 107 117

Venituri din concesiuni si inchirieri 30.10.05 40 97 107 117

Venituri din utilizarea pasunilor comunale 30.10.09

Alte venituri din proprietate 30.10.50

C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37.10) 00.14 375.606 437.380 475.605 511.640

33.10 376.746 437.365 475.590 511.625

Taxe si alte venituri in  învăţământ 33.10.05

Venituri din prestări de servicii 33.10.08 8.517 9.930 10.626 11.238

Contributia de intretinere a persoanelor asistate 33.10.13

Contributia elevilor si studentilor pentru internate, camine si cantine 33.10.14

Venituri din valorificarea produselor obtinute din activitatea proprie sau anexa 33.10.16 50 50 50 50

33.10.17

Venituri din serbari si spectacole scolare, manifestari culturale, artistice si sportive 33.10.19 160 160 170 170

Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate 33.10.21 307.153 353.603 383.772 400.467

33.10.30 40.000 48.400 53.240 58.564

33.10.31 13.730 16.614 18.275 32.210

Venituri din contractele incheiate cu institutiile de medicina legala 33.10.32 7.000 8.470 9.317 8.784

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10.50 136 138 140 142

Venituri din taxe administrative, eliberari permise (cod 34.10.50) 34.10

Alte venituri din taxe administrative, eliberari permise 34.10.50

Anexa nr. 2a

la Proiectul de Hotărâre nr. 15/03.02.2020

BUGETUL  INSTITUŢIILOR PUBLICE ŞI ACTIVITĂŢILOR FINANŢATE INTEGRAL

SAU PARŢIAL DIN VENITURI PROPRII PE ANUL 2020 ȘI ESTIMĂRI PE ANII 2021-2023

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări

Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 

Venituri din organizarea de cursuri de calificare si conversie profesionala, specializare si perfectionare

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate de la bugetul de stat

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului 

Sanatatii

SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE



12

2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Cod 

indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări

Amenzi, penalitati si confiscari (cod 35.10.50) 35.10

Alte amenzi, penalitati si confiscari 35.10.50

Diverse venituri (cod 36.10.50) 36.10 15 15 15 15

Alte venituri 36.10.50 15 15 15 15

Transferuri voluntare, altele decât subvenţiile (cod 37.10.01+37.10.03+37.10.04+37.10.50) 37.10 -1.155

Donaţii şi sponsorizări 37.10.01

37.10.03 -1.155

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare   37.10.04

Alte transferuri voluntare 37.10.50

II. VENITURI DIN CAPITAL (cod 39.10)                   00.15

Venituri din valorificarea unor bunuri (cod 39.10.01+39.10.50) 39.10

Venituri din valorificarea unor bunuri ale institutiilor publice 39.10.01

Alte venituri din valorificarea unor bunuri 39.10.50

IV.  SUBVENTII (cod 00.18) 00.17 21.183 16.500 16.500 16.500

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.10+43.10) 00.18 21.183 16.500 16.500 16.500

Subventii de la bugetul de stat (cod 42.10.11+42.10.39+42.10.43) 42.10

Subventii de la bugetul de stat pentru spitale 42.10.11

42.10.39

42.10.70

Subventii de la alte administratii (cod 43.10.09+43.10.10+43.10.14+43.10.15+43.10.16+43.10.17) 43.10 21.183 16.500 16.500 16.500

Subvenţii pentru instituţii publice 43.10.09 18.433 16.500 16.500 16.500

43.10.10 2.750

Subvenţii din bugetele locale pentru finanţarea  cheltuielilor de capital din domeniul sănătăţii 43.10.14

Subvenţii din bugetul local pentru finanţarea camerelor agricole 43.10.15

43.10.16

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii medicale şi echipamentelor de 

comunicaţii în urgenţă în sănătate 43.10.16.01

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor capitale în sănătate 43.10.16.02

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea altor investiţii în sănătate 43.10.16.03

43.10.17

Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii 

medicale şi echipamentelor de comunicaţii în urgenţă în sănătate 43.10.17.01

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de dezvoltare a bugetului local

Subventii de la bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii pentru proiecte 

finantate din FEN postaderare

Subvenţii de la bugetul de stat către instituţii publice finanţate parţial sau integral din venituri proprii necesare susţinerii 

derulării proiectelor finanţate din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare aferete perioadei de programare 

2014-2020

Subvenţii din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din domeniul sănătăţii 

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea investiţiilor în sănătate (cod 

43.10.16.01+43.10.16.02+43.10.16.03)

Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea investiţiilor în sănătate (cod 

43.10.17.01+43.10.17.02+43.10.17.03)



13

2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Cod 

indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări

Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor 

capitale în sănătate 43.10.17.02

Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea altor investiţii în 

sănătate 43.10.17.03

Subvenţii pentru instituţii publice destinate secţiunii de dezvoltare 43.10.19

40.10.35

Sume alocate de la bugetul local - sectiunea de functionare conform Ordonanței Guvernului nr. 14/2016 40.10.35.01

48.10

48.10.02

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.10.02.01

Sume primite în contul plăţilor efectuate în contul anilor anteriori 48.10.02.02

Prefinantare 48.10.02.03

TOTAL CHELTUIELI 49.10 - SF 399.238 453.977 492.212 528.257

01 399.238 453.977 492.212 528.257

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 308.749 353.846 383.177 416.775

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 88.789 98.124 106.849 109.105

TITLUL III DOBANZI 30

30.03

Dobanzi la operatiunile de leasing 30.03.05

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55

A. Transferuri interne 55.01

Programe PHARE şi alte programe cu finanţare nerambursabilă 55.01.08

TITLUL IX ASISTENŢĂ SOCIALĂ 57

Ajutoare sociale 57.02

Ajutoare sociale în numerar 57.02.01

Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 58

Programe din Fondul Social European (FSE) 58.02

Finanțare națională 58.02.01

Finanțare externă nerambursabilă 58.02.02

Cheltuieli neeligibile 58.02.03

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 1.700 2.007 2.186 2.377

Burse 59.01 40 48 53 58

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40 1.660 1.959 2.133 2.319

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01

Sume alocate de la bugetul local conform Ordonanței Guvernului nr. 14/2016

Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020

Fondul Social European (FSE)

CHELTUIELI CURENTE 

Alte dobanzi



14

2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Cod 

indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 81

Rambursari de credite interne 81.02

Rambursări de credite aferente datoriei publice interne locale 81.02.05

TITLUL XX  REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT 96.10

Excedent 98.10

Deficit 99.10

Alte servicii publice generale 54.10 2.638 2.015 2.015 2.015

CHELTUIELI CURENTE 01 2.638 2.015 2.015 2.015

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 2.250 1.815 1.815 1.815

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 388 200 200 200

TITLUL IX ASISTENŢĂ SOCIALĂ 57

Ajutoare sociale 57.02

Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Din total capitol:

Servicii publice comunitare de evidenţă a persoanelor 54.10.10 2.638 2.015 2.015 2.015

Ordine publica si siguranta nationala 61.10 6.024 6.300 6.500 6.700

 CHELTUIELI CURENTE 01 6.024 6.300 6.500 6.700

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 3.844 3.900 4.000 4.100

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 2.180 2.400 2.500 2.600

TITLUL III DOBANZI 30

30.03

Dobanzi la operatiunile de leasing 30.03.05

Alte dobanzi



15

2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Cod 

indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59

Burse 59.01

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 81

Rambursari de credite interne 81.02

Rambursări de credite aferente datoriei publice interne locale 81.02.05

Din total capitol:

Alte cheltuieli în domeniul ordinii publice şi siguranţei naţionale 61.10.50 6.024 6.300 6.500 6.700

Invatamant 65.10 9

CHELTUIELI CURENTE 01 9

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 9

Din total capitol:

Învatamânt  nedefinibil prin nivel 65.10.07 9

Învatamânt special 65.10.07.04 9

Sanatate 66.10 374.461 430.864 468.887 504.730

CHELTUIELI CURENTE 01 374.461 430.864 468.887 504.730

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 289.885 335.361 364.592 398.090

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 82.986 93.606 102.219 104.373

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 58

Programe din Fondul Social European (FSE) 58.02

Finanțare națională 58.02.01

Finanțare externă nerambursabilă 58.02.02

Cheltuieli neeligibile 58.02.03

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 1.590 1.897 2.076 2.267

Burse 59.01 40 48 53 58

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40 1.550 1.849 2.023 2.209

CHELTUIELI DE CAPITAL 70



16

2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Cod 

indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Din total capitol:

Servicii medicale în unităţi sanitare cu paturi 66.10.06 374.461 430.864 468.887 504.730

Spitale Generale 66.10.06.01 374.461 430.864 468.887 504.730

SPITALUL JUDEŢEAN DE URGENŢĂ SLATINA 350.794 398.435 432.186 465.869

CHELTUIELI CURENTE 01 350.794 398.435 432.186 465.869

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 270.100 307.461 332.602 363.995

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 79.254 89.232 97.668 99.767

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 58

Programe din Fondul Social European (FSE) 58.02

Finanțare națională 58.02.01

Finanțare externă nerambursabilă 58.02.02

Cheltuieli neeligibile 58.02.03

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 1.440 1.742 1.916 2.107

Burse 59.01 40 48 53 58

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40 1.400 1.694 1.863 2.049

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

SPITALUL PNEUMOFTIZIOLOGIE SCORNICEŞTI

CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71



17

2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Cod 

indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări

Active fixe 71.01

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

SPITALUL DE PSIHIATRIE CRONICI SCHITU GRECI 23.667 32.429 36.701 38.861

CHELTUIELI CURENTE 01 23.667 32.429 36.701 38.861

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 19.785 27.900 31.990 34.095

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 3.732 4.374 4.551 4.606

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 150 155 160 160

Burse 59.01

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40 150 155 160 160

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Cultura, recreere si religie 67.10 16.106 14.798 14.810 14.812

 CHELTUIELI CURENTE 01 16.106 14.798 14.810 14.812

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 12.770 12.770 12.770 12.770

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 3.226 1.918 1.930 1.932

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 110 110 110 110

Burse 59.01

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40 110 110 110 110

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe  71.01

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03



18

2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Cod 

indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări

Din total capitol:

Servicii culturale 67.10.03 16.106 14.798 14.810 14.812

Muzee - Muzeul Judeţean Olt 67.10.03.03 3.426 3.018 3.020 3.022

 CHELTUIELI CURENTE 01 3.426 3.018 3.020 3.022

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 2.370 2.370 2.370 2.370

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 1.056 648 650 652

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Institutii publice de spectacole si concerte - Centrul Județean de Cultură și Artă Olt 67.10.03.04 12.680 11.780 11.790 11.790

 CHELTUIELI CURENTE 01 12.680 11.780 11.790 11.790

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 10.400 10.400 10.400 10.400

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 2.170 1.270 1.280 1.280

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 110 110 110 110

Burse 59.01

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40 110 110 110 110

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Scoli populare de arta si meserii - Şcoala Populară de Arte şi Meserii 67.10.03.05

 CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59



19

2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Cod 

indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări

Burse 59.01

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Case de cultura 67.10.03.06

Camine culturale 67.10.03.07

Universitati populare 67.10.03.09

Presa 67.10.03.10

Edituri 67.10.03.11

Alte servicii culturale - Centrul Judeţean ptr. Cons. şi Promov. Cult. Trad. şi Cult. Olt 67.10.03.30

 CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe  71.01

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Servicii recreative si sportive 67.10.05

Sport 67.10.05.01

Alte servicii în domeniile culturii, recreerii si religiei 67.02.50

Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoare 83.10



20

2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Cod 

indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări

CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Din total capitol:

Agricultura 83.10.03

Camere agricole 83.10.03.07

Alte cheltuieli în domeniul agriculturii 83.10.03.30

TITLUL XX  REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT 96.10 - SF -2.409

Excedent 98.10

Deficit 99.10 -2.409

Constanţa DUMITRU Nicolaie BUŞOIU

PREŞEDINTE

Marius OPRESCU

Contrasemnează

Secretar General al Judeţului Olt

Marinela-Elena ILIE

Director Executiv Şef Serviciu Buget, Impozite și Taxe



21

CONSILIUL JUDEŢEAN OLT

2021 2022 2023

TOTAL VENITURI (cod 00.02+00.15+00.17+45.10) 00.01 - SD 28.028

I.  VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 00.02 1.155

C.   VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14) 00.12 1.155

C1.  VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10) 00.13

Venituri din proprietate (cod 30.10.05+30.10.09+30.10.50) 30.10

Venituri din concesiuni si inchirieri 30.10.05

Venituri din utilizarea pasunilor comunale 30.10.09

Alte venituri din proprietate 30.10.50

C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37.10) 00.14 1.155

33.10

Taxe si alte venituri in  învăţământ 33.10.05

Venituri din prestări de servicii 33.10.08

Contributia de intretinere a persoanelor asistate 33.10.13

Contributia elevilor si studentilor pentru internate, camine si cantine 33.10.14

Venituri din valorificarea produselor obtinute din activitatea proprie sau anexa 33.10.16

33.10.17

Venituri din serbari si spectacole scolare, manifestari culturale, artistice si sportive 33.10.19

Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate 33.10.21

33.10.30

33.10.31

Venituri din contractele incheiate cu institutiile de medicina legala 33.10.32

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10.50

Venituri din taxe administrative, eliberari permise (cod 34.10.50) 34.10

Alte venituri din taxe administrative, eliberari permise 34.10.50

Anexa nr. 2b

la Proiectul de Hotărâre nr. 15/03.02.2020

BUGETUL  INSTITUŢIILOR PUBLICE ŞI ACTIVITĂŢILOR FINANŢATE INTEGRAL

SAU PARŢIAL DIN VENITURI PROPRII PE ANUL 2020 ȘI ESTIMĂRI PE ANII 2021-2023

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări

Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 

Venituri din organizarea de cursuri de calificare si conversie profesionala, specializare si perfectionare

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate de la bugetul de stat

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului 

Sanatatii

SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE



22

2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Cod 

indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări

Amenzi, penalitati si confiscari (cod 35.10.50) 35.10

Alte amenzi, penalitati si confiscari 35.10.50

Diverse venituri (cod 36.10.50) 36.10

Alte venituri 36.10.50

Transferuri voluntare, altele decât subvenţiile (cod 37.10.01+37.10.03+37.10.04+37.10.50) 37.10 1.155

Donaţii şi sponsorizări 37.10.01

37.10.03

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare   37.10.04 1.155

Alte transferuri voluntare 37.10.50

II. VENITURI DIN CAPITAL (cod 39.10)                   00.15

Venituri din valorificarea unor bunuri (cod 39.10.01+39.10.50) 39.10

Venituri din valorificarea unor bunuri ale institutiilor publice 39.10.01

Alte venituri din valorificarea unor bunuri 39.10.50

IV.  SUBVENTII (cod 00.18) 00.17 19.790

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.10+43.10) 00.18 19.790

Subventii de la bugetul de stat (cod 42.10.11+42.10.39+42.10.43) 42.10 1.285

Subventii de la bugetul de stat pentru spitale 42.10.11

42.10.39

42.10.70

1.285

Subventii de la alte administratii (cod 43.10.09+43.10.10+43.10.14+43.10.15+43.10.16+43.10.17) 43.10 18.505

Subvenţii pentru instituţii publice 43.10.09

43.10.10

Subvenţii din bugetele locale pentru finanţarea  cheltuielilor de capital din domeniul sănătăţii 43.10.14 18.325

Subvenţii din bugetul local pentru finanţarea camerelor agricole 43.10.15

43.10.16

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii medicale şi echipamentelor de 

comunicaţii în urgenţă în sănătate 43.10.16.01

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor capitale în sănătate 43.10.16.02

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea altor investiţii în sănătate 43.10.16.03

43.10.17

Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii 

medicale şi echipamentelor de comunicaţii în urgenţă în sănătate 43.10.17.01

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de dezvoltare a bugetului local

Subventii de la bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii pentru proiecte 

finantate din FEN postaderare

Subvenţii de la bugetul de stat către instituţii publice finanţate parţial sau integral din venituri proprii necesare susţinerii 

derulării proiectelor finanţate din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare aferete perioadei de programare 

2014-2020

Subvenţii din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din domeniul sănătăţii 

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea investiţiilor în sănătate (cod 

43.10.16.01+43.10.16.02+43.10.16.03)

Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea investiţiilor în sănătate (cod 

43.10.17.01+43.10.17.02+43.10.17.03)



23

2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Cod 

indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări

Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor 

capitale în sănătate 43.10.17.02

Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea altor investiţii în 

sănătate 43.10.17.03

Subvenţii pentru instituţii publice destinate secţiunii de dezvoltare 43.10.19 180

40.10.35

Sume alocate de la bugetul local - sectiunea de functionare conform Ordonanței Guvernului nr. 14/2016 40.10.35.01

48.10 7.083

48.10.02 7.083

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.10.02.01 5.883

Sume primite în contul plăţilor efectuate în contul anilor anteriori 48.10.02.02 1.200

Prefinantare 48.10.02.03

TOTAL CHELTUIELI 49.10 - SD 28.028

01

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

TITLUL III DOBANZI 30

30.03

Dobanzi la operatiunile de leasing 30.03.05

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55

A. Transferuri interne 55.01

Programe PHARE şi alte programe cu finanţare nerambursabilă 55.01.08

TITLUL IX ASISTENŢĂ SOCIALĂ 57

Ajutoare sociale 57.02

Ajutoare sociale în numerar 57.02.01

Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 58 8.368

Programe din Fondul Social European (FSE) 58.02 8.368

Finanțare națională 58.02.01 1.285

Finanțare externă nerambursabilă 58.02.02 7.083

Cheltuieli neeligibile 58.02.03

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59

Burse 59.01

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 19.660

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 19.660

Active fixe 71.01 19.660

Sume alocate de la bugetul local conform Ordonanței Guvernului nr. 14/2016

Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020

Fondul Social European (FSE)

CHELTUIELI CURENTE 

Alte dobanzi



24

2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Cod 

indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări

Construcţii 71.01.01 15.576

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 3.921

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03 98

Alte active fixe 71.01.30 65

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 81

Rambursari de credite interne 81.02

Rambursări de credite aferente datoriei publice interne locale 81.02.05

TITLUL XX  REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT 96.10

Excedent 98.10

Deficit 99.10

Alte servicii publice generale 54.10 90

CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

TITLUL IX ASISTENŢĂ SOCIALĂ 57

Ajutoare sociale 57.02

Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 90

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 90

Active fixe 71.01 90

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 90

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Din total capitol:

Servicii publice comunitare de evidenţă a persoanelor 54.10.10 90

Ordine publica si siguranta nationala 61.10 120

 CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

TITLUL III DOBANZI 30

30.03

Dobanzi la operatiunile de leasing 30.03.05

Alte dobanzi



25

2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Cod 

indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59

Burse 59.01

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 120

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 120

Active fixe 71.01 120

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 90

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03 20

Alte active fixe 71.01.30 10

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 81

Rambursari de credite interne 81.02

Rambursări de credite aferente datoriei publice interne locale 81.02.05

Din total capitol:

Alte cheltuieli în domeniul ordinii publice şi siguranţei naţionale 61.10.50 120

Invatamant 65.10

CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

Din total capitol:

Învatamânt  nedefinibil prin nivel 65.10.07

Învatamânt special 65.10.07.04

Sanatate 66.10 27.728

CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 58 8.368

Programe din Fondul Social European (FSE) 58.02 8.368

Finanțare națională 58.02.01 1.285

Finanțare externă nerambursabilă 58.02.02 7.083

Cheltuieli neeligibile 58.02.03

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59

Burse 59.01

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 19.360



26

2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Cod 

indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 19.360

Active fixe 71.01 19.360

Construcţii 71.01.01 15.576

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 3.651

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03 78

Alte active fixe 71.01.30 55

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Din total capitol:

Servicii medicale în unităţi sanitare cu paturi 66.10.06 27.728

Spitale Generale 66.10.06.01 27.728

SPITALUL JUDEŢEAN DE URGENŢĂ SLATINA 25.037

CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 58 8.368

Programe din Fondul Social European (FSE) 58.02 8.368

Finanțare națională 58.02.01 1.285

Finanțare externă nerambursabilă 58.02.02 7.083

Cheltuieli neeligibile 58.02.03

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59

Burse 59.01

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 16.669

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 16.669

Active fixe 71.01 16.669

Construcţii 71.01.01 13.000

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 3.619

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe 71.01.30 50

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

SPITALUL PNEUMOFTIZIOLOGIE SCORNICEŞTI

CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71



27

2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Cod 

indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări

Active fixe 71.01

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

SPITALUL DE PSIHIATRIE CRONICI SCHITU GRECI 2.691

CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59

Burse 59.01

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 2.691

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 2.691

Active fixe 71.01 2.691

Construcţii 71.01.01 2.576

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 32

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03 78

Alte active fixe 71.01.30 5

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Cultura, recreere si religie 67.10 90

 CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59

Burse 59.01

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 90

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 90

Active fixe  71.01 90

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 90

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03



28

2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Cod 

indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări

Din total capitol:

Servicii culturale 67.10.03 90

Muzee - Muzeul Judeţean Olt 67.10.03.03

 CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Institutii publice de spectacole si concerte - Centrul Județean de Cultură și Artă Olt 67.10.03.04 90

 CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59

Burse 59.01

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 90

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 90

Active fixe 71.01 90

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 90

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Scoli populare de arta si meserii - Şcoala Populară de Arte şi Meserii 67.10.03.05

 CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59



29

2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Cod 

indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări

Burse 59.01

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Case de cultura 67.10.03.06

Camine culturale 67.10.03.07

Universitati populare 67.10.03.09

Presa 67.10.03.10

Edituri 67.10.03.11

Alte servicii culturale - Centrul Judeţean ptr. Cons. şi Promov. Cult. Trad. şi Cult. Olt 67.10.03.30

 CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe  71.01

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Servicii recreative si sportive 67.10.05

Sport 67.10.05.01

Alte servicii în domeniile culturii, recreerii si religiei 67.02.50

Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoare 83.10



30

2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Cod 

indicator

Program 

inițial 

2020

Estimări

CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

CHELTUIELI DE CAPITAL 70

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Din total capitol:

Agricultura 83.10.03

Camere agricole 83.10.03.07

Alte cheltuieli în domeniul agriculturii 83.10.03.30

TITLUL XX  REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT 96.10 - SD

Excedent 98.10

Deficit 99.10

Constanţa DUMITRU Nicolaie BUŞOIU

PREŞEDINTE

Marius OPRESCU

Contrasemnează

Secretar General al Judeţului Olt

Marinela-Elena ILIE

Director Executiv Şef Serviciu Buget, Impozite și Taxe



CONSILIUL JUDEȚEAN OLT

 - mii lei -

SURSĂ DE FINANŢARE-TOTAL 23.156
III. OPERAŢIUNI FINANCIARE   (cod 41.07) 00.16 23.156

Alte operaţiuni financiare ( cod 41.07.02) 41.07 23.156

41.07.02 23.156

Sume aferente creditelor interne 41.07.02.01 23.156

Sume aferente refinanțării creditelor interne 41.07.02.04

SURSĂ DE FINANŢARE -SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE

III. OPERAŢIUNI FINANCIARE   (cod 41.07) 00.16

Alte operaţiuni financiare ( cod 41.07.02) 41.07

41.07.02

Sume aferente refinanțării creditelor interne 41.07.02.04

SURSĂ DE FINANŢARE -SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE 23.156
III. OPERAŢIUNI FINANCIARE   (cod 41.07) 00.16 23.156

Alte operaţiuni financiare ( cod 41.07.02) 41.07 23.156

41.07.02 23.156

Sume aferente creditelor interne 41.07.02.01 23.156

23.156
58

23.156

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 58.01 23.156

Finanțare națională 58.01.01 3.507

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02 18.657

Cheltuieli neeligibile 58.01.03 992

50.07 1.485Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE(cod51.07+54.07)

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020 

2023

Program 

inițial 

2020

Sume aferente creditelor interne  (cod 41.07.02.01 + 41.07.02.04 )

Sume aferente creditelor interne  (cod 41.07.02.04)

Sume aferente creditelor interne  (cod 41.07.02.01)

TOTAL CHELTUIELI  (cod 50.07+59.07++63.07+70.07+74.07+79.07)

Anexa nr. 3

la Proiectul de Hotărâre nr. 15/03.02.2020

BUGETUL  CREDITELOR  INTERNE  

PE ANUL 2020 

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Estimari

2021 2022



Autoritati publice si actiuni externe (cod 51.07.01) 51.07 1.485
58

1.485

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 58.01 1.485

Finanțare națională 58.01.01 218

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02 1.188

Cheltuieli neeligibile 58.01.03 79

Din total capitol:

Autorităţi executive si legislative (cod 51.07.01.03) 51.07.01 1.485

Autorităţi executive 51.07.01.03 1.485
Alte servicii publice generale  (cod 54.07.10+ 54.07.50) 54.07

Servicii publice comunitare de evidenţă a persoanelor 54.07.10

Alte servicii publice generale 54.07.50

59.07

Aparare    (cod 60.07.02) 60.07

Din total capitol:

Aparare nationala 60.07.02

61.07

Din total capitol:

Ordine publica    (cod 61.07.03.04) 61.07.03

Politie locala 61.07.03.04

Protectie civila şi protecţia contra incendiilor (protecţie civilă nonmilitară) 61.07.05

Alte cheltuieli în domeniul ordinii publice şi siguranţei naţionale 61.07.50

63.07
3.260

65.07

Din total capitol:

Învatamânt prescolar si primar (cod 65.07.03.01+65.07.03.02) 65.07.03

Învatamânt prescolar 65.07.03.01

Învatamânt primar 65.07.03.02

65.07.04

Învatamânt secundar inferior   65.07.04.01

Învatamânt secundar superior   65.07.04.02

Invatamant profesional 65.07.04.03

Învatamant postliceal 65.07.05

Învatamânt  nedefinibil prin nivel (cod 65.07.07.04) 65.07.07

Învatamânt special 65.07.07.04

Servicii auxiliare pentru educatie   (cod 65.07.11.03+65.07.11.30) 65.07.11

Internate si cantine pentru elevi 65.07.11.03

Invatamant (cod 65.07.03 la cod 65.07.05+65.07.07+65.07.11+65.07.50)

Învatamânt secundar (cod 65.07.04.01+65.07.04.02+65.07.04.03)

Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA    (cod 

60.07+61.07)

Ordine publica si siguranta nationala   (cod 61.07.03+61.07.05+61.07.50)

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020 

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE(cod 65.07+66.07+67.07+68.07)



Alte servicii auxiliare 65.07.11.30

Alte cheltuieli în domeniul învatamântului 65.07.50

Sanatate (66.07.06+66.07.08+66.07.50) 66.07

Din total capitol:

66.07.06

Spitale generale 66.07.06.01
Unităţi medico-sociale 66.07.06.03

Servicii de sanatate publica 66.07.08
Alte cheltuieli in domeniul sanatatii (cod 66.07.50.50) 66.07.50

Alte institutii si actiuni sanitare 66.07.50.50

67.07
3.260

58
3.260

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 58.01 3.260

Finanțare națională 58.01.01 618

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02 2.329

Cheltuieli neeligibile 58.01.03 313

Din total capitol:

67.07.03

Biblioteci publice comunale, orasenesti, municipale 67.07.03.02 490

58
490

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 58.01 490

Finanțare națională 58.01.01 59

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02 382

Cheltuieli neeligibile 58.01.03 49

Muzee 67.07.03.03

Institutii publice de spectacole si concerte 67.07.03.04

Scoli populare de arta si meserii 67.07.03.05

Case de cultura 67.07.03.06

Camine culturale 67.07.03.07

Centre pentru conservarea si promovarea culturii traditionale 67.07.03.08

Consolidarea si restaurarea monumentelor istorice 67.07.03.12 2.770

58
2.770

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 58.01 2.770

Finanțare națională 58.01.01 559

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02 1.947

Cheltuieli neeligibile 58.01.03 264

Alte servicii culturale 67.07.03.30

Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi (cod 66.07.06.01+66.07.06.03)

Cultura, recreere si religie (cod 67.07.03+67.07.05+67.07.50)

Servicii culturale  (cod 67.07.03.02 la cod 67.07.03.08+67.07.03.12+67.07.03.30)

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020 

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020 

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020 



67.07.05

Sport 67.07.05.01
Tineret 67.07.05.02

Intretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si de agrement 67.07.05.03

Alte servicii în domeniile culturii, recreerii si religiei 67.07.50

68.07

Din total capitol:

Asistenta acordata persoanelor in varsta 68.07.04

Asistenta sociala pentru familie si copii 68.07.06
Creşe 68.07.11

Unităţi de asistenţă medico-sociale 68.07.12

Prevenirea excluderii sociale (cod 68.07.15.02+68.07.15.50) 68.07.15

Cantine de ajutor social 68.07.15.02

Alte cheltuieli in domeniul prevenirii excluderii sociale 68.07.15.50

Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei  sociale( cod 68.07.50.50) 68.07.50

Alte cheltuieli in domeniul  asistentei  sociale 68.07.50.50

70.07

Din total capitol:

70.07.03

Dezvoltarea sistemului de locuinte 70.07.03.01

Alte cheltuieli in domeniul locuintelor 70.07.03.30

70.07.05

Alimentare cu apa 70.07.05.01

Amenajari hidrotehnice 70.07.05.02

Iluminat public si electrificari 70.07.06

Alimentare cu gaze naturale in localitati 70.07.07

70.07.50

Protectia mediului (cod 74.07.03+74.07.05+74.07.06) 74.07

Din total capitol:

Reducerea şi controlul poluării 74.07.03

74.07.05

Salubritate 74.07.05.01

Colectarea, tratarea si distrugerea deseurilor 74.07.05.02

Canalizarea si tratarea apelor reziduale 74.07.06

Partea V-a ACTIUNI ECONOMICE(80.07+81.07+83.07++84.07+87.07) 79.07 18.411

Locuinte ( cod 70.07.03.01+70.07.03.30)

Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice (cod 70.07.05.01+70.07.05.02)

Alte servicii în domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale 

Salubritate si gestiunea deseurilor (cod 74.07.05.01+74.07.05.02)

Servicii recreative si sportive   (cod 67.07.05.01+67.07.05.02+67.07.05.03 )

Asigurari si asistenta sociala (cod 

68.07.04+68.07.06+68.07.11+68.07.12+68.07.15+68.07.50)

Partea IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU si APE (cod 

70.07+74.07)

Locuinte, servicii si dezvoltare publica  (cod 70.07.03+70.07.05 la 70.07.07+70.07.50)



80.07

Din total capitol:

Actiuni generale economice si comerciale ( cod 80.07.01.06+80.07.01.10 ) 80.07.01

Prevenire si combatere inundatii si gheturi 80.07.01.06

Programe de dezvoltare regională și socială 80.07.01.10

Combustibil şi energie (cod 81.07.06+81.07.07+81.07.50 ) 81.07

Din total capitol:

Energie termică 81.07.06

Alti combustibili 81.07.07

Alte cheltuieli privind combustibili si energia 81.07.50

Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoare  (cod 83.07.03) 83.07
Din total capitol:

Agricultura   (cod 83.07.03.03+83.07.03.07+83.07.03.30) 83.07.03

Protecţia plantelor şi carantină fitosanitară 83.07.03.03
Camere agricole 83.07.03.07
Alte cheltuieli în domeniul agriculturii 83.07.03.30

Transporturi (cod 84.07.03+ 84.07.06+84.07.50 ) 84.07 18.411
58

18.411

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 58.01 18.411

Finanțare națională 58.01.01 2.671

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02 15.140

Cheltuieli neeligibile 58.01.03 600
Din total capitol:

Transport rutier (cod 84.07.03.01 la 84.07.03.03) 84.07.03 18.411

Drumuri si poduri 84.07.03.01 18.411

Transport în comun 84.07.03.02

Strazi 84.07.03.03

Transport aerian (cod 84.07.06.02) 84.07.06
Aviatia civila 84.07.06.02

Alte cheltuieli în domeniul transporturilor 84.07.50

Alte actiuni economice   (cod 87.07.04 +87.07.05+87.07.50) 87.07

Din total capitol:
Turism 87.07.04
Proiecte de dezvoltare multifunctionale 87.07.05

Alte actiuni economice 87.07.50

VII. REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT (99.07) 96.07

DEFICIT*  99.07

50.07

Autoritati publice si actiuni externe (cod 51.07.01) 51.07

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE(cod51.07+54.07)

Actiuni generale economice, comerciale si de munca (cod 80.07.01 )

TOTAL CHELTUIELI -SECTIUNEA DE FUNCȚIONARE (cod 

50.07+59.07++63.07+70.07+74.07+79.07)

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020 



Din total capitol:

Autorităţi executive si legislative (cod 51.07.01.03) 51.07.01

Autorităţi executive 51.07.01.03
Alte servicii publice generale  (cod 54.07.10+ 54.07.50) 54.07

Servicii publice comunitare de evidenţă a persoanelor 54.07.10

Alte servicii publice generale 54.07.50

59.07

Aparare    (cod 60.07.02) 60.07

Din total capitol:

Aparare nationala 60.07.02

61.07

Din total capitol:

Ordine publica    (cod 61.07.03.04) 61.07.03

Politie locala 61.07.03.04

Protectie civila şi protecţia contra incendiilor (protecţie civilă nonmilitară) 61.07.05

Alte cheltuieli în domeniul ordinii publice şi siguranţei naţionale 61.07.50

63.07

65.07

Din total capitol:

Învatamânt prescolar si primar (cod 65.07.03.01+65.07.03.02) 65.07.03

Învatamânt prescolar 65.07.03.01

Învatamânt primar 65.07.03.02

65.07.04

Învatamânt secundar inferior   65.07.04.01

Învatamânt secundar superior   65.07.04.02

Invatamant profesional 65.07.04.03

Învatamant postliceal 65.07.05

Învatamânt  nedefinibil prin nivel (cod 65.07.07.04) 65.07.07

Învatamânt special 65.07.07.04

Servicii auxiliare pentru educatie   (cod 65.07.11.03+65.07.11.30) 65.07.11

Internate si cantine pentru elevi 65.07.11.03

Alte servicii auxiliare 65.07.11.30

Alte cheltuieli în domeniul învatamântului 65.07.50

Sanatate (66.07.06+66.07.08+66.07.50) 66.07

Din total capitol:

66.07.06

Spitale generale 66.07.06.01

Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi (cod 66.07.06.01+66.07.06.03)

Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA    (cod 

60.07+61.07)

Ordine publica si siguranta nationala   (cod 61.07.03+61.07.05+61.07.50)

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE(cod 65.07+66.07+67.07+68.07)

Invatamant (cod 65.07.03 la cod 65.07.05+65.07.07+65.07.11+65.07.50)

Învatamânt secundar (cod 65.07.04.01+65.07.04.02+65.07.04.03)



Unităţi medico-sociale 66.07.06.03
Servicii de sanatate publica 66.07.08
Alte cheltuieli in domeniul sanatatii (cod 66.07.50.50) 66.07.50

Alte institutii si actiuni sanitare 66.07.50.50

67.07

Din total capitol:

67.07.03

Biblioteci publice comunale, orasenesti, municipale 67.07.03.02

Muzee 67.07.03.03

Institutii publice de spectacole si concerte 67.07.03.04

Scoli populare de arta si meserii 67.07.03.05

Case de cultura 67.07.03.06

Camine culturale 67.07.03.07

Centre pentru conservarea si promovarea culturii traditionale 67.07.03.08

Consolidarea si restaurarea monumentelor istorice 67.07.03.12

Alte servicii culturale 67.07.03.30

67.07.05

Sport 67.07.05.01
Tineret 67.07.05.02

Intretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si de agrement 67.07.05.03

Alte servicii în domeniile culturii, recreerii si religiei 67.07.50

68.07

Din total capitol:

Asistenta acordata persoanelor in varsta 68.07.04

Asistenta sociala pentru familie si copii 68.07.06
Creşe 68.07.11

Unităţi de asistenţă medico-sociale 68.07.12

Prevenirea excluderii sociale (cod 68.07.15.02+68.07.15.50) 68.07.15

Cantine de ajutor social 68.07.15.02

Alte cheltuieli in domeniul prevenirii excluderii sociale 68.07.15.50

Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei  sociale( cod 68.07.50.50) 68.07.50

Alte cheltuieli in domeniul  asistentei  sociale 68.07.50.50

70.07

Din total capitol:

70.07.03

Locuinte, servicii si dezvoltare publica  (cod 70.07.03+70.07.05 la 70.07.07+70.07.50)

Locuinte ( cod 70.07.03.01+70.07.03.30)

Cultura, recreere si religie (cod 67.07.03+67.07.05+67.07.50)

Servicii culturale  (cod 67.07.03.02 la cod 67.07.03.08+67.07.03.12+67.07.03.30)

Servicii recreative si sportive   (cod 67.07.05.01+67.07.05.02+67.07.05.03 )

Asigurari si asistenta sociala (cod 

68.07.04+68.07.06+68.07.11+68.07.12+68.07.15+68.07.50)

Partea IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU si APE (cod 

70.07+74.07)



Dezvoltarea sistemului de locuinte 70.07.03.01

Alte cheltuieli in domeniul locuintelor 70.07.03.30

70.07.05

Alimentare cu apa 70.07.05.01

Amenajari hidrotehnice 70.07.05.02

Iluminat public si electrificari 70.07.06

Alimentare cu gaze naturale in localitati 70.07.07

70.07.50

Protectia mediului (cod 74.07.03+74.07.05+74.07.06) 74.07

Din total capitol:

Reducerea şi controlul poluării 74.07.03

74.07.05

Salubritate 74.07.05.01

Colectarea, tratarea si distrugerea deseurilor 74.07.05.02

Canalizarea si tratarea apelor reziduale 74.07.06

Partea V-a ACTIUNI ECONOMICE(80.07+81.07+83.07++84.07+87.07) 79.07

80.07

Din total capitol:

Actiuni generale economice si comerciale ( cod 80.07.01.06+80.07.01.10 ) 80.07.01

Prevenire si combatere inundatii si gheturi 80.07.01.06

Programe de dezvoltare regională și socială 80.07.01.10

Combustibil şi energie (cod 81.07.06+81.07.07+81.07.50 ) 81.07

Din total capitol:

Energie termică 81.07.06

Alti combustibili 81.07.07

Alte cheltuieli privind combustibili si energia 81.07.50

Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoare  (cod 83.07.03) 83.07
Din total capitol:

Agricultura   (cod 83.07.03.03+83.07.03.07+83.07.03.30) 83.07.03

Protecţia plantelor şi carantină fitosanitară 83.07.03.03
Camere agricole 83.07.03.07
Alte cheltuieli în domeniul agriculturii 83.07.03.30

Transporturi (cod 84.07.03+ 84.07.06+84.07.50 ) 84.07
Din total capitol:

Transport rutier (cod 84.07.03.01 la 84.07.03.03) 84.07.03

Drumuri si poduri 84.07.03.01

Transport în comun 84.07.03.02

Strazi 84.07.03.03

Transport aerian (cod 84.07.06.02) 84.07.06
Aviatia civila 84.07.06.02

Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice (cod 70.07.05.01+70.07.05.02)

Alte servicii în domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale 

Salubritate si gestiunea deseurilor (cod 74.07.05.01+74.07.05.02)

Actiuni generale economice, comerciale si de munca (cod 80.07.01 )



Alte cheltuieli în domeniul transporturilor 84.07.50

Alte actiuni economice   (cod 87.07.04 +87.07.05+87.07.50) 87.07

Din total capitol:
Turism 87.07.04
Proiecte de dezvoltare multifunctionale 87.07.05

Alte actiuni economice 87.07.50

VII. REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT (99.07) 96.07

DEFICIT*  99.07

23.156

58
23.156

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 58.01 23.156

Finanțare națională 58.01.01 3.507

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02 18.657

Cheltuieli neeligibile 58.01.03 992

50.07 1.485

Autoritati publice si actiuni externe (cod 51.07.01) 51.07 1.485
58

1.485

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 58.01 1.485

Finanțare națională 58.01.01 218

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02 1.188

Cheltuieli neeligibile 58.01.03 79

Din total capitol:

Autorităţi executive si legislative (cod 51.07.01.03) 51.07.01 1.485

Autorităţi executive 51.07.01.03 1.485
Alte servicii publice generale  (cod 54.07.10+ 54.07.50) 54.07

Servicii publice comunitare de evidenţă a persoanelor 54.07.10

Alte servicii publice generale 54.07.50

59.07

Aparare    (cod 60.07.02) 60.07

Din total capitol:

Aparare nationala 60.07.02

61.07

Din total capitol:

Ordine publica    (cod 61.07.03.04) 61.07.03

Politie locala 61.07.03.04

Protectie civila şi protecţia contra incendiilor (protecţie civilă nonmilitară) 61.07.05

Alte cheltuieli în domeniul ordinii publice şi siguranţei naţionale 61.07.50

TOTAL CHELTUIELI -SECTIUNIEA DE DEZVOLTARE (cod 

50.07+59.07++63.07+70.07+74.07+79.07)

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020 

Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA    (cod 

60.07+61.07)

Ordine publica si siguranta nationala   (cod 61.07.03+61.07.05+61.07.50)

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE(cod51.07+54.07)

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020 



63.07
3.260

65.07

Din total capitol:

Învatamânt prescolar si primar (cod 65.07.03.01+65.07.03.02) 65.07.03

Învatamânt prescolar 65.07.03.01

Învatamânt primar 65.07.03.02

65.07.04

Învatamânt secundar inferior   65.07.04.01

Învatamânt secundar superior   65.07.04.02

Invatamant profesional 65.07.04.03

Învatamant postliceal 65.07.05

Învatamânt  nedefinibil prin nivel (cod 65.07.07.04) 65.07.07

Învatamânt special 65.07.07.04

Servicii auxiliare pentru educatie   (cod 65.07.11.03+65.07.11.30) 65.07.11

Internate si cantine pentru elevi 65.07.11.03

Alte servicii auxiliare 65.07.11.30

Alte cheltuieli în domeniul învatamântului 65.07.50

Sanatate (66.07.06+66.07.08+66.07.50) 66.07

Din total capitol:

66.07.06

Spitale generale 66.07.06.01
Unităţi medico-sociale 66.07.06.03

Servicii de sanatate publica 66.07.08
Alte cheltuieli in domeniul sanatatii (cod 66.07.50.50) 66.07.50

Alte institutii si actiuni sanitare 66.07.50.50

67.07
3.260

58
3.260

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 58.01 3.260

Finanțare națională 58.01.01 618

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02 2.329

Cheltuieli neeligibile 58.01.03 313

Din total capitol:

67.07.03

Biblioteci publice comunale, orasenesti, municipale 67.07.03.02 490

58 490

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 58.01 490

Finanțare națională 58.01.01 59

Cultura, recreere si religie (cod 67.07.03+67.07.05+67.07.50)

Servicii culturale  (cod 67.07.03.02 la cod 67.07.03.08+67.07.03.12+67.07.03.30)

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE(cod 65.07+66.07+67.07+68.07)

Invatamant (cod 65.07.03 la cod 65.07.05+65.07.07+65.07.11+65.07.50)

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020 

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

Învatamânt secundar (cod 65.07.04.01+65.07.04.02+65.07.04.03)

Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi (cod 66.07.06.01+66.07.06.03)



Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02 382

Cheltuieli neeligibile 58.01.03 49

Muzee 67.07.03.03

Institutii publice de spectacole si concerte 67.07.03.04

Scoli populare de arta si meserii 67.07.03.05

Case de cultura 67.07.03.06

Camine culturale 67.07.03.07

Centre pentru conservarea si promovarea culturii traditionale 67.07.03.08

Consolidarea si restaurarea monumentelor istorice 67.07.03.12 2.770

58 2.770

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 58.01 2.770

Finanțare națională 58.01.01 559

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02 1.947

Cheltuieli neeligibile 58.01.03 264

Alte servicii culturale 67.07.03.30

67.07.05

Sport 67.07.05.01
Tineret 67.07.05.02

Intretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si de agrement 67.07.05.03

Alte servicii în domeniile culturii, recreerii si religiei 67.07.50

68.07

Din total capitol:

Asistenta acordata persoanelor in varsta 68.07.04

Asistenta sociala pentru familie si copii 68.07.06
Creşe 68.07.11

Unităţi de asistenţă medico-sociale 68.07.12

Prevenirea excluderii sociale (cod 68.07.15.02+68.07.15.50) 68.07.15

Cantine de ajutor social 68.07.15.02

Alte cheltuieli in domeniul prevenirii excluderii sociale 68.07.15.50

Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei  sociale( cod 68.07.50.50) 68.07.50

Alte cheltuieli in domeniul  asistentei  sociale 68.07.50.50

70.07

Din total capitol:

70.07.03

Dezvoltarea sistemului de locuinte 70.07.03.01

Alte cheltuieli in domeniul locuintelor 70.07.03.30

Servicii recreative si sportive   (cod 67.07.05.01+67.07.05.02+67.07.05.03 )

Asigurari si asistenta sociala (cod 

68.07.04+68.07.06+68.07.11+68.07.12+68.07.15+68.07.50)

Partea IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU si APE (cod 

70.07+74.07)

Locuinte, servicii si dezvoltare publica  (cod 70.07.03+70.07.05 la 70.07.07+70.07.50)

Locuinte ( cod 70.07.03.01+70.07.03.30)

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 



70.07.05

Alimentare cu apa 70.07.05.01

Amenajari hidrotehnice 70.07.05.02

Iluminat public si electrificari 70.07.06

Alimentare cu gaze naturale in localitati 70.07.07

70.07.50

Protectia mediului (cod 74.07.03+74.07.05+74.07.06) 74.07

Din total capitol:

Reducerea şi controlul poluării 74.07.03

74.07.05

Salubritate 74.07.05.01

Colectarea, tratarea si distrugerea deseurilor 74.07.05.02

Canalizarea si tratarea apelor reziduale 74.07.06

Partea V-a ACTIUNI ECONOMICE(80.07+81.07+83.07++84.07+87.07) 79.07 18.411

80.07

Din total capitol:

Actiuni generale economice si comerciale ( cod 80.07.01.06+80.07.01.10 ) 80.07.01

Prevenire si combatere inundatii si gheturi 80.07.01.06

Programe de dezvoltare regională și socială 80.07.01.10

Combustibil şi energie (cod 81.07.06+81.07.07+81.07.50 ) 81.07

Din total capitol:

Energie termică 81.07.06

Alti combustibili 81.07.07

Alte cheltuieli privind combustibili si energia 81.07.50

Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoare  (cod 83.07.03) 83.07
Din total capitol:

Agricultura   (cod 83.07.03.03+83.07.03.07+83.07.03.30) 83.07.03

Protecţia plantelor şi carantină fitosanitară 83.07.03.03
Camere agricole 83.07.03.07
Alte cheltuieli în domeniul agriculturii 83.07.03.30

Transporturi (cod 84.07.03+ 84.07.06+84.07.50 ) 84.07 18.411
58 18.411

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 58.01 18.411

Finanțare națională 58.01.01 2.671

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02 15.140

Cheltuieli neeligibile 58.01.03 600
Din total capitol:

Transport rutier (cod 84.07.03.01 la 84.07.03.03) 84.07.03 18.411

Drumuri si poduri 84.07.03.01 18.411

Actiuni generale economice, comerciale si de munca (cod 80.07.01 )

Salubritate si gestiunea deseurilor (cod 74.07.05.01+74.07.05.02)

Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice (cod 70.07.05.01+70.07.05.02)

Alte servicii în domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale 

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 



Transport în comun 84.07.03.02

Strazi 84.07.03.03

Transport aerian (cod 84.07.06.02) 84.07.06
Aviatia civila 84.07.06.02

Alte cheltuieli în domeniul transporturilor 84.07.50

Alte actiuni economice   (cod 87.07.04 +87.07.05+87.07.50) 87.07

Din total capitol:
Turism 87.07.04
Proiecte de dezvoltare multifunctionale 87.07.05

Alte actiuni economice 87.07.50

VII. REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT (99.07) 96.07

DEFICIT*  99.07

          Director Executiv

      Constanţa DUMITRU                                                                                                                                                         

Marius OPRESCU

Contrasemnează

PREŞEDINTE

Nicolaie BUŞOIU

Secretar Gener General al Judeţului Olt

Marinela-Elena ILIE

Şef Serviciu Buget, Impozite și Taxe



CONSILIUL JUDEȚEAN OLT

-mii lei-

TOTAL VENITURI (cod00.02+00.15+00.16+00.17+45.02+46.02+47.02+48.02) 000102 197.203 210.645 219.671 183.996

VENITURI PROPRII (00.02-11.02-37.02+00.15) 4990 55.070 57.596 60.175 62.983

I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 0002 176.748 145.050 133.700 135.959

A. VENITURI FISCALE (cod 00.04+00.09+00.10+00.11) 0003 171.216 139.973 128.701 130.839

A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL (cod 00.05+00.06+00.07) 0004 48.741 51.639 54.221 56.823

A1.2. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT, SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE FIZICE (cod 03.02+04.02) 0006 48.741 51.639 54.221 56.823

Cote si sume defalcate din impozitul pe venit (cod 04.02.01+04.02.04) 0402 48.741 51.639 54.221 56.823

Cote defalcate din impozitul pe venit 040201 42.384 35.761 37.549 39.351

Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale 040204 6.357 15.878 16.672 17.472

A4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (cod 11.02+12.02+15.02+16.02) 0010 122.475 88.334 74.480 74.016

Sume defalcate din TVA (cod 11.02.01+11.02.02+11.02.05+11.02.06+11.02.09) 1102 121.678 87.454 73.525 72.976

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea cheltuielilor descentralizate la nivelul judetelor 110201 32.690 45.688 45.724 45.758

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru drumuri 110205 17.826 8.913 8.913 8.913

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru echilibrarea bugetelor locale 110206 71.162 32.853 18.888 18.305

Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurarea de activitati (cod 16.02.02+16.02.03+16.02.50)1602 797 880 955 1.040

Impozit pe mijloacele de transport (cod 16.02.02.01+16.02.02.02) 160202 627 680 735 790

Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane fizice *) 16020201 77 80 85 90

Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane juridice *) 16020202 550 600 650 700

Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de functionare 160203 170 200 220 250

C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14) 0012 5.532 5.077 4.999 5.120

C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.02+31.02) 0013 3.217 2.490 2.490 2.490

Venituri din proprietate (cod 30.02.01+30.02.05+30.02.08+30.02.50) 3002 3.217 2.490 2.490 2.490

Venituri din concesiuni si inchirieri (cod 30.02.05.30) 300205 2.483 2.490 2.490 2.490

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30020530 2.483 2.490 2.490 2.490

Anexa nr. 4

la Proiectul de Hotărâre nr. 15/03.02.2020

BUGETUL LOCAL AL JUDEȚULUI OLT PE ANUL 2020 ȘI ESTIMĂRI PE ANII 2021-2023

pe capitole, subcapitole, titluri, articole și alineate

2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Cod 

indicator

Estimari

Program 

inițial 2020

Pagina 1



Venituri din dividende ( cod 30.02.08.02+ 30.02.08.03) 300208 734

Venituri din dividende de la alti platitori 30020802 734

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.02+34.02+35.02+36.02+37.02) 0014 2.315 2.587 2.509 2.630

Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod33.02.08+33.02.10+33.02.12+33.02.24+33.02.26+33.02.27+33.02.28+33.02.33+33.02.50)3302 2.135 2.347 2.459 2.570

Contribu?ia de între?inere a persoanelor asistate 330213 1.900 2.100 2.200 2.300

Contributia lunara a parintilor pentru întretinerea copiilor în unitatile de protectie sociala 330227 15 17 19 20

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 330250 220 230 240 250

Diverse venituri (cod36.02.01+36.02.05+36.02.06+36.02.07+36.02.11+36.02.14+36.02.22+36.02.23+36.02.31+36.02.32+36.02.47+36.02.50)3602 180 240 50 60

Taxe speciale 360206 30 40 50 60

Alte venituri 360250 150 200

Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului local (cu semnul minus) 370203 -5.649 -7.919 -7.647 -7.533

Varsaminte din sectiunea de functionare 370204 5.649 7.919 7.647 7.533

IV. SUBVENTII (cod 00.18) 0017 6.572 10.285 13.291 7.698

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.02+43.02) 0018 6.572 10.285 13.291 7.698

Subventii de la bugetul de stat (cod42.02.01+42.02.05+42.02.10+42.02.12 la 42.02.16+42.02.18+42.02.20+42.02.21+42.02.28+42.02.29+42.02.34 + 42.02.35+42.02.40 la 42.02.42+42.02.45+42.02.51+42.02.52+42.02.54+42.02.55+42.02.62+42.02.65 la 42.02.67+42.024202 6.572 10.285 13.291 7.698

Finantarea drepturilor acordate persoanelor cu handicap 420221 700 700 700 700

Finantarea Programului National de Dezvoltare Locala 420265 3.942

Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare aferete perioadei de programare 2014-2020****)420269 1.930 9.585 12.591 6.998

Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020 ( cod 48.02.01 la cod 48.02.05+48.02.11+48.02.12+48.02.15+48.02.19)4802 13.883 55.310 72.680 40.339

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) (cod 48.02.01.01+48.02.01.02+48.02.01.03) 480201 11.480 51.458 69.924 37.451

Sume primite în contul platilor efectuate în anul curent 48020101 10.391 51.458 69.924 37.451

Sume primite în contul platilor efectuate în anii anteriori 48020102 1.089

Fondul Social European (FSE) (cod 48.02.02.01+48.02.02.02+48.02.02.03) 480202 2.403 3.852 2.756 2.888

Sume primite în contul platilor efectuate în anul curent 48020201 423 3.852 2.756 2.888

Sume primite în contul platilor efectuate în anii anteriori 48020202 1.980

TOTAL CHELTUIELI (cod 50.02 + 59.02 + 63.02 + 70.02 + 74.02 + 79.02) 4902 225.159 210.645 219.671 183.996

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 225.159 210.645 219.671 183.996

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 171.799 137.831 126.753 129.126

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 169.997 136.029 124.951 127.324

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 74.419 69.564 57.668 59.222

Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 10.01.16 +10.01.30) 1001 70.480 69.564 57.668 59.222

Salarii de baza 100101 52.699 69.564 57.668 59.222

Sporuri pentru conditii de munca 100105 5.570

Alte sporuri 100106 6.001

Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 100112 1.169

Indemnizatii de delegare 100113 49

Indemnizatii de hrana 100117 4.016

Pagina 2



Alte drepturi salariale in bani 100130 976

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 1002 2.397

Transportul la si de la locul de munca 100205 112

Vouchere de vacanta 100206 2.285

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 1003 1.542

Contributia asiguratorie pentru munca 100307 1.542

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 42.759 28.697 29.244 29.792

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 9.996 28.697 29.244 29.792

Furnituri de birou 200101 230 28.697 29.244 29.792

Materiale pentru curatenie 200102 403,50

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 2.605

Apa, canal si salubritate 200104 622

Carburanti si lubrifianti 200105 443

Piese de schimb 200106 89

Transport 200107 30

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 504

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 1123,50

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 3.946

Reparatii curente 2002 14.477

Hrana (cod 20.03.01+20.03.02) 2003 3.100

Hrana pentru oameni 200301 3.100

Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04) 2004 421

Medicamente 200401 157

Materiale sanitare 200402 264

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 1.846

Uniforme si echipament 200501 203

Lenjerie si accesorii de pat 200503 130

Alte obiecte de inventar 200530 1.513

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 159

Deplasari interne, detasari, transferari 200601 129

Deplasari in strainatate 200602 30

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 271

Pregatire profesionala 2013 172

Protectia muncii 2014 20

Comisioane si alte costuri aferente imprumuturilor (cod 20.24.01 + 20.24.02) 2024 13

Comisioane si alte costuri aferente imprumuturilor interne 202402 13

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 12.284

Pagina 3



Reclama si publicitate 203001 85

Protocol si reprezentare 203002 175

Prime de asigurare non-viata 203003 64

Fondul Presedintelui/Fondul conducatorului institutiei publice 203007 6

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 11.954

TITLUL III DOBANZI (cod 30.01 la 30.03) 30 2.000 2.200 2.400 2.600

Dobanzi aferente datoriei publice interne (cod 30.01.01+30.01.02) 3001 2.000 2.200 2.400 2.600

Dobanzi aferente datoriei publice interne directe 300101 2.000 2.200 2.400 2.600

TITLUL V FONDURI DE REZERVA (cod 50.04) 50 8.000

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 5004 8.000

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.01) 51F 21.183 16.500 16.500 16.500

Transferuri curente (cod 51.01.01+51.01.03+51.01.05+51.01.14+51.01.15+51.01.24+51.01.26+51.01.31+51.01.39 + 51.01.46+51.01.49+51.01.60+51.01.61+51.01.64)5101 21.183 16.500 16.500 16.500

Transferuri catre institutii publice 510101 18.433 16.500 16.500 16.500

Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente din domeniul sanatatii 510146 2.750

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01+ 55.02) 55F 3.214 2.480 2.480 2.480

A. Transferuri interne (cod 55.01.18+ 55.01.63+55.01.65) 5501F 3.189 2.480 2.480 2.480

Alte transferuri curente interne 550118 2.480 2.480 2.480

Sume reprezentând contributia unitatilor administrativ-teritoriale la Fondul IID 550165 3.189

B. Transferuri curente în strainatate (catre organizatii internationale) (cod 55.02.01+55.02.04) 5502 25

Contributii si cotizatii la organisme internationale 550201 25

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02) 57 7.329 7.347 7.368 7.389

Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04) 5702 7.329 7.347 7.368 7.389

Ajutoare sociale in numerar 570201 839 7.347 7.368 7.389

Ajutoare sociale in natura 570202 6.490

TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 +59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40+59.41)59 11.093 9.241 9.291 9.341

Burse 5901 9.241 9.291 9.341

Sustinerea cultelor 5912 1.700

Contributii la salarizarea personalului neclerical 5915 8.113

Actiuni cu caracter stiintific si social-cultural 5922 200

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 5940 1.080

OPERATIUNI FINANCIARE (cod 80+81) 79F 1.802 1.802 1.802 1.802

TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE (cod 81.01+81.02+81.05) 81F 1.802 1.802 1.802 1.802

Rambursari de credite externe (cod 81.01.01+81.01.02+81.01.05+81.01.06) 8101 1.802 1.802 1.802

Rambursari de credite externe contractate de ordonatorii de credite 810101 1.802 1.802 1.802

Rambursari de credite interne (cod 81.02.01+81.02.02+81.02.05) 8102 1.802

Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 810205 1.802

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 53.360 72.814 92.918 54.870

Pagina 4



TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.02) 51D 18.505

Transferuri de capital (cod 51.02.12+51.02.28+51.02.29) 5102 18.505

Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din domeniul sanatatii 510228 18.325

Alte transferuri de capital catre institutii publice 510229 180

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 (cod 58.01 la 58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30)58 4.631 68.350 88.454 50.406

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) (58.01.01 la 58.01.03) 5801 1.370 68.350 88.454 50.406

Finantarea nationala 580101 427 68.350 88.454 50.406

Finantarea externa nerambursabila 580102 910

Cheltuieli neeligibile 580103 33

Programe din Fondul Social European (FSE) (58.02.01 la 58.02.03) 5802 3.261

Finantarea nationala 580201 506

Finantarea externa nerambursabila 580202 2.755

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 25.760

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 25.760

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 25.760

Constructii 710101 24.827

Masini, echipamente si mijloace de transport 710102 306

Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 710103 20

Alte active fixe 710130 607

OPERATIUNI FINANCIARE (cod 81) 79D 4.464 4.464 4.464 4.464

TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE (cod 81.04) 81D 4.464 4.464 4.464 4.464

Rambursarea imprumuturilor contractate pentru finantarea proiectelor cu finantare UE 8104 4.464 4.464 4.464 4.464

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.01+51.02) 51 39.688 16.500 16.500 16.500

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01) 55 3.214 2.480 2.480 2.480

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01) 5501 3.189 2.480 2.480 2.480

OPERATIUNI FINANCIARE (cod 81) 79 6.266 6.266 6.266 6.266

TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE 81 6.266 6.266 6.266 6.266

A. CHELTUIELILE CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+56+57+59) 01 193.133 204.379 213.405 177.730

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 51.02+54.02+55.02+56.02) 5002 49.599 33.652 31.795 31.994

Autoritati publice si actiuni externe (cod 51.02.01) 5102 36.803 29.425 27.369 27.369

Autoritati executive si legislative (cod 51.02.01.03) 510201 36.803 29.425 27.369 27.369

Autoritati executive 51020103 36.803 29.425 27.369 27.369

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 36.803 29.425 27.369 27.369

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 26.435 22.905 22.905 22.905

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 26.435 22.905 22.905 22.905

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 15.750 15.750 15.750 15.750

Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 10.01.16 +10.01.30) 1001 15.207 15.750 15.750 15.750

Pagina 5



Salarii de baza 100101 13.268 15.750 15.750 15.750

Alte sporuri 100106 60

Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 100112 1.078

Indemnizatii de delegare 100113 40

Indemnizatii de hrana 100117 511

Alte drepturi salariale in bani 100130 250

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 1002 195

Vouchere de vacanta 100206 195

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 1003 348

Contributia asiguratorie pentru munca 100307 348

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 10.530 7.000 7.000 7.000

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 3.834 7.000 7.000 7.000

Furnituri de birou 200101 35 7.000 7.000 7.000

Materiale pentru curatenie 200102 30

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 350

Apa, canal si salubritate 200104 55

Carburanti si lubrifianti 200105 200

Piese de schimb 200106 20

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 150

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 120

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 2.874

Reparatii curente 2002 500

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 61

Uniforme si echipament 200501 1

Alte obiecte de inventar 200530 60

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 70

Deplasari interne, detasari, transferari 200601 40

Deplasari in strainatate 200602 30

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 85

Pregatire profesionala 2013 30

Protectia muncii 2014 13

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 5.937

Reclama si publicitate 203001 85

Protocol si reprezentare 203002 175

Prime de asigurare non-viata 203003 40

Fondul Presedintelui/Fondul conducatorului institutiei publice 203007 6

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 5.631

Pagina 6



TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01+ 55.02) 55F 25 25 25 25

A. Transferuri interne (cod 55.01.18+ 55.01.63+55.01.65) 5501F 25 25 25

Alte transferuri curente interne 550118 25 25 25

B. Transferuri curente în strainatate (catre organizatii internationale) (cod 55.02.01+55.02.04) 5502 25

Contributii si cotizatii la organisme internationale 550201 25

TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 +59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40+59.41)59 130 130 130 130

Burse 5901 130 130 130

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 5940 130

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 10.368 6.520 4.464 4.464

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 (cod 58.01 la 58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30)58 733 2.056

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) (58.01.01 la 58.01.03) 5801 433 2.056

Finantarea nationala 580101 85 2.056

Finantarea externa nerambursabila 580102 315

Cheltuieli neeligibile 580103 33

Programe din Fondul Social European (FSE) (58.02.01 la 58.02.03) 5802 300

Finantarea nationala 580201 45

Finantarea externa nerambursabila 580202 255

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 5.171

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 5.171

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 5.171

Constructii 710101 4.967

Masini, echipamente si mijloace de transport 710102 65

Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 710103 20

Alte active fixe 710130 119

OPERATIUNI FINANCIARE (cod 81) 79D 4.464 4.464 4.464 4.464

TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE (cod 81.04) 81D 4.464 4.464 4.464 4.464

Rambursarea imprumuturilor contractate pentru finantarea proiectelor cu finantare UE 8104 4.464 4.464 4.464 4.464

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01) 55 25 25 25 25

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01) 5501 25 25 25

OPERATIUNI FINANCIARE (cod 81) 79 4.464 4.464 4.464 4.464

TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE 81 4.464 4.464 4.464 4.464

A. CHELTUIELILE CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+56+57+59) 01 27.168 24.961 22.905 22.905

Alte servicii publice generale (cod 54.02.05 la 54.02.07+54.02.10+54.02.50) 5402 10.783 2.015 2.015 2.015

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 10.783 2.015 2.015 2.015

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 10.693 2.015 2.015 2.015

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 10.693 2.015 2.015 2.015

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 70 15 15 15

Pagina 7



Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 17 15 15 15

Furnituri de birou 200101 1 15 15 15

Materiale pentru curatenie 200102 0,50

Carburanti si lubrifianti 200105 8

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 2

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 3,50

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 2

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 2

Alte obiecte de inventar 200530 2

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 51

Prime de asigurare non-viata 203003 1

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 50

TITLUL V FONDURI DE REZERVA (cod 50.04) 50 8.000

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 5004 8.000

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.01) 51F 2.623 2.000 2.000 2.000

Transferuri curente (cod 51.01.01+51.01.03+51.01.05+51.01.14+51.01.15+51.01.24+51.01.26+51.01.31+51.01.39 + 51.01.46+51.01.49+51.01.60+51.01.61+51.01.64)5101 2.623 2.000 2.000 2.000

Transferuri catre institutii publice 510101 2.623 2.000 2.000 2.000

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 90

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.02) 51D 90

Transferuri de capital (cod 51.02.12+51.02.28+51.02.29) 5102 90

Alte transferuri de capital catre institutii publice 510229 90

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.01+51.02) 51 2.713 2.000 2.000 2.000

A. CHELTUIELILE CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+56+57+59) 01 10.783 2.015 2.015 2.015

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 540205 8.000

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 8.000

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 8.000

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 8.000

TITLUL V FONDURI DE REZERVA (cod 50.04) 50 8.000

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 5004 8.000

A. CHELTUIELILE CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+56+57+59) 01 8.000

Servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor 540210 2.713 2.000 2.000 2.000

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 2.713 2.000 2.000 2.000

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 2.623 2.000 2.000 2.000

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 2.623 2.000 2.000 2.000

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.01) 51F 2.623 2.000 2.000 2.000

Transferuri curente (cod 51.01.01+51.01.03+51.01.05+51.01.14+51.01.15+51.01.24+51.01.26+51.01.31+51.01.39 + 51.01.46+51.01.49+51.01.60+51.01.61+51.01.64)5101 2.623 2.000 2.000 2.000

Transferuri catre institutii publice 510101 2.623 2.000 2.000 2.000

Pagina 8



SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 90

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.02) 51D 90

Transferuri de capital (cod 51.02.12+51.02.28+51.02.29) 5102 90

Alte transferuri de capital catre institutii publice 510229 90

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.01+51.02) 51 2.713 2.000 2.000 2.000

A. CHELTUIELILE CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+56+57+59) 01 2.713 2.000 2.000 2.000

Alte servicii publice generale 540250 70 15 15 15

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 70 15 15 15

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 70 15 15 15

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 70 15 15 15

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 70 15 15 15

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 17 15 15 15

Furnituri de birou 200101 1 15 15 15

Materiale pentru curatenie 200102 0,50

Carburanti si lubrifianti 200105 8

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 2

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 3,50

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 2

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 2

Alte obiecte de inventar 200530 2

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 51

Prime de asigurare non-viata 203003 1

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 50

A. CHELTUIELILE CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+56+57+59) 01 70 15 15 15

Tranzactii privind datoria publica si împrumuturi 5502 2.013 2.212 2.411 2.610

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 2.013 2.212 2.411 2.610

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 2.013 2.212 2.411 2.610

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 2.013 2.212 2.411 2.610

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 13 12 11 10

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 12 11 10

Furnituri de birou 200101 12 11 10

Comisioane si alte costuri aferente imprumuturilor (cod 20.24.01 + 20.24.02) 2024 13

Comisioane si alte costuri aferente imprumuturilor interne 202402 13

TITLUL III DOBANZI (cod 30.01 la 30.03) 30 2.000 2.200 2.400 2.600

Dobanzi aferente datoriei publice interne (cod 30.01.01+30.01.02) 3001 2.000 2.200 2.400 2.600

Dobanzi aferente datoriei publice interne directe 300101 2.000 2.200 2.400 2.600

A. CHELTUIELILE CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+56+57+59) 01 2.013 2.212 2.411 2.610

Pagina 9



Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA (cod 60.02+61.02) 5902 2.608 1.000 1.000 1.000

Aparare (cod 60.02.02) 6002 688 500 500 500

Aparare nationala 600202 688 500 500 500

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 688 500 500 500

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 680 500 500 500

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 680 500 500 500

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 680 500 500 500

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 214 500 500 500

Furnituri de birou 200101 12 500 500 500

Materiale pentru curatenie 200102 5

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 70

Apa, canal si salubritate 200104 13

Carburanti si lubrifianti 200105 10

Piese de schimb 200106 3

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 21

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 50

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 30

Reparatii curente 2002 111

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 34

Alte obiecte de inventar 200530 34

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 7

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 314

Prime de asigurare non-viata 203003 8

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 306

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 8

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 8

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 8

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 8

Alte active fixe 710130 8

A. CHELTUIELILE CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+56+57+59) 01 680 500 500 500

Ordine publica si siguranta nationala (cod 61.02.03+61.02.05+61.02.50) 6102 1.920 500 500 500

Protectie civila si protectia contra incendiilor (protectie civila nonmilitara) 610205 1.920 500 500 500

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 1.920 500 500 500

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 1.179 500 500 500

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 1.179 500 500 500

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 1.179 500 500 500

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 807 500 500 500

Pagina 10



Furnituri de birou 200101 16 500 500 500

Materiale pentru curatenie 200102 8

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 60

Apa, canal si salubritate 200104 6

Carburanti si lubrifianti 200105 24

Piese de schimb 200106 12

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 11

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 610

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 60

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 100

Alte obiecte de inventar 200530 100

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 5

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 267

Prime de asigurare non-viata 203003 15

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 252

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 741

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 (cod 58.01 la 58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30)58 500

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) (58.01.01 la 58.01.03) 5801 500

Finantarea nationala 580101 75

Finantarea externa nerambursabila 580102 425

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 241

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 241

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 241

Masini, echipamente si mijloace de transport 710102 241

A. CHELTUIELILE CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+56+57+59) 01 1.679 500 500 500

Invatamant (cod 65.02.03 la 65.02.05+65.02.07+65.02.11+65.02.12+65.02.50) 6502 8.233 8.264 8.296 8.327

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 8.233 8.264 8.296 8.327

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 8.233 8.264 8.296 8.327

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 8.233 8.264 8.296 8.327

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 154 160 165 170

Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 10.01.16 +10.01.30) 1001 41 160 165 170

Salarii de baza 100101 160 165 170

Alte drepturi salariale in bani 100130 41

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 1002 112

Transportul la si de la locul de munca 100205 112

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 1003 1

Contributia asiguratorie pentru munca 100307 1

Pagina 11



TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 1.188 1.215 1.242 1.268

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 765 1.215 1.242 1.268

Furnituri de birou 200101 36 1.215 1.242 1.268

Materiale pentru curatenie 200102 28

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 95

Apa, canal si salubritate 200104 36

Piese de schimb 200106 4

Transport 200107 28

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 26

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 46

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 466

Reparatii curente 2002 19

Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04) 2004 11

Medicamente 200401 7

Materiale sanitare 200402 4

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 47

Uniforme si echipament 200501 2

Alte obiecte de inventar 200530 45

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 24

Deplasari interne, detasari, transferari 200601 24

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 4

Pregatire profesionala 2013 55

Protectia muncii 2014 7

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 256

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 256

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02) 57 6.891 6.889 6.889 6.889

Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04) 5702 6.891 6.889 6.889 6.889

Ajutoare sociale in numerar 570201 401 6.889 6.889 6.889

Ajutoare sociale in natura 570202 6.490

A. CHELTUIELILE CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+56+57+59) 01 8.233 8.264 8.296 8.327

Învatamânt special 65020704 1.520 1.551 1.583 1.614

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 1.520 1.551 1.583 1.614

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 1.520 1.551 1.583 1.614

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 1.520 1.551 1.583 1.614

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 154 160 165 170

Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 10.01.16 +10.01.30) 1001 41 160 165 170

Salarii de baza 100101 160 165 170

Pagina 12



Alte drepturi salariale in bani 100130 41

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 1002 112

Transportul la si de la locul de munca 100205 112

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 1003 1

Contributia asiguratorie pentru munca 100307 1

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 938 965 992 1.018

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 765 965 992 1.018

Furnituri de birou 200101 36 965 992 1.018

Materiale pentru curatenie 200102 28

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 95

Apa, canal si salubritate 200104 36

Piese de schimb 200106 4

Transport 200107 28

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 26

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 46

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 466

Reparatii curente 2002 19

Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04) 2004 11

Medicamente 200401 7

Materiale sanitare 200402 4

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 47

Uniforme si echipament 200501 2

Alte obiecte de inventar 200530 45

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 24

Deplasari interne, detasari, transferari 200601 24

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 4

Pregatire profesionala 2013 55

Protectia muncii 2014 7

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 6

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 6

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02) 57 428 426 426 426

Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04) 5702 428 426 426 426

Ajutoare sociale in numerar 570201 401 426 426 426

Ajutoare sociale in natura 570202 27

A. CHELTUIELILE CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+56+57+59) 01 1.520 1.551 1.583 1.614

Alte cheltuieli în domeniul învatamântului 650250 6.713 6.713 6.713 6.713

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 6.713 6.713 6.713 6.713

Pagina 13



SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 6.713 6.713 6.713 6.713

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 6.713 6.713 6.713 6.713

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 250 250 250 250

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 250 250 250

Furnituri de birou 200101 250 250 250

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 250

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 250

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02) 57 6.463 6.463 6.463 6.463

Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04) 5702 6.463 6.463 6.463 6.463

Ajutoare sociale in numerar 570201 6.463 6.463 6.463

Ajutoare sociale in natura 570202 6.463

A. CHELTUIELILE CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+56+57+59) 01 6.713 6.713 6.713 6.713

Sanatate (cod 66.02.06+66.02.08+66.02.50) 6602 21.075

Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi (cod 66.02.06.01+66.02.06.03) 660206 21.075

Spitale generale 66020601 21.075

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 21.075

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 2.750

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 2.750

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.01) 51F 2.750

Transferuri curente (cod 51.01.01+51.01.03+51.01.05+51.01.14+51.01.15+51.01.24+51.01.26+51.01.31+51.01.39 + 51.01.46+51.01.49+51.01.60+51.01.61+51.01.64)5101 2.750

Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente din domeniul sanatatii 510146 2.750

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 18.325

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.02) 51D 18.325

Transferuri de capital (cod 51.02.12+51.02.28+51.02.29) 5102 18.325

Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din domeniul sanatatii 510228 18.325

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.01+51.02) 51 21.075

A. CHELTUIELILE CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+56+57+59) 01 21.075

Cultura, recreere si religie (cod 67.02.03+67.02.05+67.02.06+67.02.50) 6702 29.700 30.604 25.913 25.913

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 29.700 30.604 25.913 25.913

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 29.373 25.913 25.913 25.913

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 29.373 25.913 25.913 25.913

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 2.800 2.800 2.800 2.800

Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 10.01.16 +10.01.30) 1001 2.679 2.800 2.800 2.800

Salarii de baza 100101 2.300 2.800 2.800 2.800

Alte sporuri 100106 200

Indemnizatii de delegare 100113 3

Indemnizatii de hrana 100117 176

Pagina 14



Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 1002 61

Vouchere de vacanta 100206 61

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 1003 60

Contributia asiguratorie pentru munca 100307 60

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 750 500 500 500

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 145 500 500 500

Furnituri de birou 200101 500 500 500

Materiale pentru curatenie 200102 2

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 80

Apa, canal si salubritate 200104 12

Carburanti si lubrifianti 200105 11

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 22

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 4

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 14

Reparatii curente 2002 30

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 25

Alte obiecte de inventar 200530 25

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 20

Deplasari interne, detasari, transferari 200601 20

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 120

Pregatire profesionala 2013 7

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 403

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 403

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.01) 51F 15.810 14.500 14.500 14.500

Transferuri curente (cod 51.01.01+51.01.03+51.01.05+51.01.14+51.01.15+51.01.24+51.01.26+51.01.31+51.01.39 + 51.01.46+51.01.49+51.01.60+51.01.61+51.01.64)5101 15.810 14.500 14.500 14.500

Transferuri catre institutii publice 510101 15.810 14.500 14.500 14.500

TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 +59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40+59.41)59 10.013 8.113 8.113 8.113

Burse 5901 8.113 8.113 8.113

Sustinerea cultelor 5912 1.700

Contributii la salarizarea personalului neclerical 5915 8.113

Actiuni cu caracter stiintific si social-cultural 5922 200

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 327 4.691

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.02) 51D 90

Transferuri de capital (cod 51.02.12+51.02.28+51.02.29) 5102 90

Alte transferuri de capital catre institutii publice 510229 90

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 (cod 58.01 la 58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30)58 237 4.691

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) (58.01.01 la 58.01.03) 5801 237 4.691

Pagina 15



Finantarea nationala 580101 237 4.691

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.01+51.02) 51 15.900 14.500 14.500 14.500

A. CHELTUIELILE CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+56+57+59) 01 29.700 30.604 25.913 25.913

Servicii culturale (cod 67.02.03.02 la 67.02.03.08+67.02.03.12+67.02.03.30) 670203 19.687 22.491 17.800 17.800

Biblioteci publice comunale, orasenesti, municipale 67020302 3.587 3.806 3.300 3.300

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 3.587 3.806 3.300 3.300

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 3.550 3.300 3.300 3.300

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 3.550 3.300 3.300 3.300

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 2.800 2.800 2.800 2.800

Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 10.01.16 +10.01.30) 1001 2.679 2.800 2.800 2.800

Salarii de baza 100101 2.300 2.800 2.800 2.800

Alte sporuri 100106 200

Indemnizatii de delegare 100113 3

Indemnizatii de hrana 100117 176

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 1002 61

Vouchere de vacanta 100206 61

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 1003 60

Contributia asiguratorie pentru munca 100307 60

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 750 500 500 500

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 145 500 500 500

Furnituri de birou 200101 500 500 500

Materiale pentru curatenie 200102 2

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 80

Apa, canal si salubritate 200104 12

Carburanti si lubrifianti 200105 11

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 22

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 4

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 14

Reparatii curente 2002 30

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 25

Alte obiecte de inventar 200530 25

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 20

Deplasari interne, detasari, transferari 200601 20

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 120

Pregatire profesionala 2013 7

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 403

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 403

Pagina 16



SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 37 506

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 (cod 58.01 la 58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30)58 37 506

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) (58.01.01 la 58.01.03) 5801 37 506

Finantarea nationala 580101 37 506

A. CHELTUIELILE CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+56+57+59) 01 3.587 3.806 3.300 3.300

Muzee 67020303 3.410 3.000 3.000 3.000

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 3.410 3.000 3.000 3.000

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 3.410 3.000 3.000 3.000

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 3.410 3.000 3.000 3.000

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.01) 51F 3.410 3.000 3.000 3.000

Transferuri curente (cod 51.01.01+51.01.03+51.01.05+51.01.14+51.01.15+51.01.24+51.01.26+51.01.31+51.01.39 + 51.01.46+51.01.49+51.01.60+51.01.61+51.01.64)5101 3.410 3.000 3.000 3.000

Transferuri catre institutii publice 510101 3.410 3.000 3.000 3.000

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.01+51.02) 51 3.410 3.000 3.000 3.000

A. CHELTUIELILE CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+56+57+59) 01 3.410 3.000 3.000 3.000

Institutii publice de spectacole si concerte 67020304 12.490 11.500 11.500 11.500

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 12.490 11.500 11.500 11.500

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 12.400 11.500 11.500 11.500

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 12.400 11.500 11.500 11.500

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.01) 51F 12.400 11.500 11.500 11.500

Transferuri curente (cod 51.01.01+51.01.03+51.01.05+51.01.14+51.01.15+51.01.24+51.01.26+51.01.31+51.01.39 + 51.01.46+51.01.49+51.01.60+51.01.61+51.01.64)5101 12.400 11.500 11.500 11.500

Transferuri catre institutii publice 510101 12.400 11.500 11.500 11.500

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 90

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.02) 51D 90

Transferuri de capital (cod 51.02.12+51.02.28+51.02.29) 5102 90

Alte transferuri de capital catre institutii publice 510229 90

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.01+51.02) 51 12.490 11.500 11.500 11.500

A. CHELTUIELILE CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+56+57+59) 01 12.490 11.500 11.500 11.500

Consolidarea si restaurarea monumentelor istorice 67020312 200 4.185

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 200 4.185

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 200 4.185

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 (cod 58.01 la 58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30)58 200 4.185

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) (58.01.01 la 58.01.03) 5801 200 4.185

Finantarea nationala 580101 200 4.185

A. CHELTUIELILE CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+56+57+59) 01 200 4.185

Servicii religioase 670206 9.813 8.113 8.113 8.113

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 9.813 8.113 8.113 8.113

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 9.813 8.113 8.113 8.113

Pagina 17



CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 9.813 8.113 8.113 8.113

TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 +59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40+59.41)59 9.813 8.113 8.113 8.113

Burse 5901 8.113 8.113 8.113

Sustinerea cultelor 5912 1.700

Contributii la salarizarea personalului neclerical 5915 8.113

A. CHELTUIELILE CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+56+57+59) 01 9.813 8.113 8.113 8.113

Alte servicii în domeniile culturii, recreerii si religiei 670250 200

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 200

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 200

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 200

TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 +59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40+59.41)59 200

Actiuni cu caracter stiintific si social-cultural 5922 200

A. CHELTUIELILE CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+56+57+59) 01 200

Asigurari si asistenta sociala (cod68.02.04+68.02.05+68.02.06+68.02.10+68.02.11+68.02.12+ 68.02.15+68.02.50) 6802 74.455 65.411 54.257 56.556

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 74.455 65.411 54.257 56.556

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 67.594 62.302 50.993 53.136

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 67.594 62.302 50.993 53.136

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 55.715 50.854 38.953 40.502

Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 10.01.16 +10.01.30) 1001 52.553 50.854 38.953 40.502

Salarii de baza 100101 37.131 50.854 38.953 40.502

Sporuri pentru conditii de munca 100105 5.570

Alte sporuri 100106 5.741

Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 100112 91

Indemnizatii de delegare 100113 6

Indemnizatii de hrana 100117 3.329

Alte drepturi salariale in bani 100130 685

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 1002 2.029

Vouchere de vacanta 100206 2.029

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 1003 1.133

Contributia asiguratorie pentru munca 100307 1.133

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 10.491 9.992 10.513 11.036

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 4.214 9.992 10.513 11.036

Furnituri de birou 200101 130 9.992 10.513 11.036

Materiale pentru curatenie 200102 330

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 1.950

Apa, canal si salubritate 200104 500

Carburanti si lubrifianti 200105 190

Pagina 18



Piese de schimb 200106 50

Transport 200107 2

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 272

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 290

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 500

Reparatii curente 2002 400

Hrana (cod 20.03.01+20.03.02) 2003 3.100

Hrana pentru oameni 200301 3.100

Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04) 2004 410

Medicamente 200401 150

Materiale sanitare 200402 260

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 680

Uniforme si echipament 200501 200

Lenjerie si accesorii de pat 200503 130

Alte obiecte de inventar 200530 350

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 45

Deplasari interne, detasari, transferari 200601 45

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 50

Pregatire profesionala 2013 80

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 1.512

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 1.512

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02) 57 438 458 479 500

Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04) 5702 438 458 479 500

Ajutoare sociale in numerar 570201 438 458 479 500

TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 +59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40+59.41)59 950 998 1.048 1.098

Burse 5901 998 1.048 1.098

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 5940 950

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 6.861 3.109 3.264 3.420

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 (cod 58.01 la 58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30)58 2.961 3.109 3.264 3.420

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) (58.01.01 la 58.01.03) 5801 3.109 3.264 3.420

Finantarea nationala 580101 3.109 3.264 3.420

Programe din Fondul Social European (FSE) (58.02.01 la 58.02.03) 5802 2.961

Finantarea nationala 580201 461

Finantarea externa nerambursabila 580202 2.500

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 3.900

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 3.900

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 3.900

Pagina 19



Constructii 710101 3.700

Alte active fixe 710130 200

A. CHELTUIELILE CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+56+57+59) 01 70.555 65.411 54.257 56.556

Asistenta acordata persoanelor in varsta 680204 30.380 25.526 20.636 22.107

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 30.380 25.526 20.636 22.107

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 27.780 25.526 20.636 22.107

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 27.780 25.526 20.636 22.107

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 21.633 20.066 14.850 15.993

Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 10.01.16 +10.01.30) 1001 20.413 20.066 14.850 15.993

Salarii de baza 100101 13.679 20.066 14.850 15.993

Sporuri pentru conditii de munca 100105 1.950

Alte sporuri 100106 3.031

Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 100112 45

Indemnizatii de delegare 100113 1

Indemnizatii de hrana 100117 1.437

Alte drepturi salariale in bani 100130 270

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 1002 779

Vouchere de vacanta 100206 779

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 1003 441

Contributia asiguratorie pentru munca 100307 441

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 5.747 5.040 5.345 5.652

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 2.342 5.040 5.345 5.652

Furnituri de birou 200101 30 5.040 5.345 5.652

Materiale pentru curatenie 200102 200

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 1.300

Apa, canal si salubritate 200104 300

Carburanti si lubrifianti 200105 70

Piese de schimb 200106 10

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 32

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 150

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 250

Reparatii curente 2002 300

Hrana (cod 20.03.01+20.03.02) 2003 2.000

Hrana pentru oameni 200301 2.000

Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04) 2004 270

Medicamente 200401 100

Materiale sanitare 200402 170

Pagina 20



Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 330

Uniforme si echipament 200501 100

Lenjerie si accesorii de pat 200503 80

Alte obiecte de inventar 200530 150

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 15

Deplasari interne, detasari, transferari 200601 15

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 10

Pregatire profesionala 2013 30

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 450

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 450

TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 +59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40+59.41)59 400 420 441 462

Burse 5901 420 441 462

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 5940 400

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 2.600

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 2.600

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 2.600

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 2.600

Constructii 710101 2.500

Alte active fixe 710130 100

A. CHELTUIELILE CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+56+57+59) 01 27.780 25.526 20.636 22.107

Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati (cod 68.02.05.02) 680205 700 700 700 700

Asistenta sociala in caz de invaliditate 68020502 700 700 700 700

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 700 700 700 700

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 700 700 700 700

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 700 700 700 700

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 662 662 662 662

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 662 662 662

Furnituri de birou 200101 662 662 662

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 662

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 662

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02) 57 38 38 38 38

Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04) 5702 38 38 38 38

Ajutoare sociale in numerar 570201 38 38 38 38

A. CHELTUIELILE CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+56+57+59) 01 700 700 700 700

Asistenta sociala pentru familie si copii 680206 43.375 39.185 32.921 33.749

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 43.375 39.185 32.921 33.749

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 39.114 36.076 29.657 30.329

Pagina 21



CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 39.114 36.076 29.657 30.329

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 34.082 30.788 24.103 24.509

Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 10.01.16 +10.01.30) 1001 32.140 30.788 24.103 24.509

Salarii de baza 100101 23.452 30.788 24.103 24.509

Sporuri pentru conditii de munca 100105 3.620

Alte sporuri 100106 2.710

Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 100112 46

Indemnizatii de delegare 100113 5

Indemnizatii de hrana 100117 1.892

Alte drepturi salariale in bani 100130 415

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 1002 1.250

Vouchere de vacanta 100206 1.250

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 1003 692

Contributia asiguratorie pentru munca 100307 692

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 4.082 4.290 4.506 4.722

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 1.872 4.290 4.506 4.722

Furnituri de birou 200101 100 4.290 4.506 4.722

Materiale pentru curatenie 200102 130

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 650

Apa, canal si salubritate 200104 200

Carburanti si lubrifianti 200105 120

Piese de schimb 200106 40

Transport 200107 2

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 240

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 140

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 250

Reparatii curente 2002 100

Hrana (cod 20.03.01+20.03.02) 2003 1.100

Hrana pentru oameni 200301 1.100

Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04) 2004 140

Medicamente 200401 50

Materiale sanitare 200402 90

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 350

Uniforme si echipament 200501 100

Lenjerie si accesorii de pat 200503 50

Alte obiecte de inventar 200530 200

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 30

Pagina 22



Deplasari interne, detasari, transferari 200601 30

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 40

Pregatire profesionala 2013 50

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 400

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 400

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02) 57 400 420 441 462

Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04) 5702 400 420 441 462

Ajutoare sociale in numerar 570201 400 420 441 462

TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 +59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40+59.41)59 550 578 607 636

Burse 5901 578 607 636

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 5940 550

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 4.261 3.109 3.264 3.420

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 (cod 58.01 la 58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30)58 2.961 3.109 3.264 3.420

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) (58.01.01 la 58.01.03) 5801 3.109 3.264 3.420

Finantarea nationala 580101 3.109 3.264 3.420

Programe din Fondul Social European (FSE) (58.02.01 la 58.02.03) 5802 2.961

Finantarea nationala 580201 461

Finantarea externa nerambursabila 580202 2.500

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 1.300

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 1.300

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 1.300

Constructii 710101 1.200

Alte active fixe 710130 100

A. CHELTUIELILE CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+56+57+59) 01 42.075 39.185 32.921 33.749

Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE (cod 70.02+74.02) 6902 3.719 2.505 2.505 2.505

Locuinte, servicii si dezvoltare publica (cod 70.02.03+70.02.05 la 70.02.07+70.02.50) 7002 734

Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice (cod 70.02.05.01+70.02.05.02) 700205 734

Alimentare cu apa 70020501 734

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 734

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 734

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 734

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01+ 55.02) 55F 734

A. Transferuri interne (cod 55.01.18+ 55.01.63+55.01.65) 5501F 734

Sume reprezentând contributia unitatilor administrativ-teritoriale la Fondul IID 550165 734

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01) 55 734

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01) 5501 734

A. CHELTUIELILE CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+56+57+59) 01 734

Pagina 23



Protectia mediului (cod 74.02.03+74.02.05+74.02.06+74.02.50) 7402 2.985 2.505 2.505 2.505

Salubritate si gestiunea deseurilor (cod 74.02.05.01+74.02.05.02) 740205 2.985 2.505 2.505 2.505

Colectarea, tratarea si distrugerea deseurilor 74020502 2.985 2.505 2.505 2.505

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 2.985 2.505 2.505 2.505

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 2.505 2.505 2.505 2.505

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 2.505 2.505 2.505 2.505

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 50 50 50 50

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 50 50 50

Furnituri de birou 200101 50 50 50

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 50

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 50

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01+ 55.02) 55F 2.455 2.455 2.455 2.455

A. Transferuri interne (cod 55.01.18+ 55.01.63+55.01.65) 5501F 2.455 2.455 2.455 2.455

Alte transferuri curente interne 550118 2.455 2.455 2.455

Sume reprezentând contributia unitatilor administrativ-teritoriale la Fondul IID 550165 2.455

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 480

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 480

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 480

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 480

Constructii 710101 200

Alte active fixe 710130 280

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01) 55 2.455 2.455 2.455 2.455

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01) 5501 2.455 2.455 2.455 2.455

A. CHELTUIELILE CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+56+57+59) 01 2.505 2.505 2.505 2.505

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE (cod 80.02+81.02+83.02+84.02+87.02) 7902 35.770 69.209 95.905 57.701

Transporturi (cod 84.02.03+84.02.04+84.02.06+84.02.50) 8402 35.770 69.209 95.905 57.701

Transport rutier (cod 84.02.03.01 la 84.02.03.03) 840203 35.770 69.209 95.905 57.701

Drumuri si poduri 84020301 35.770 69.209 95.905 57.701

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 35.770 69.209 95.905 57.701

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 19.610 10.715 10.715 10.715

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 17.808 8.913 8.913 8.913

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 17.808 8.913 8.913 8.913

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 8.913 8.913 8.913

Furnituri de birou 200101 8.913 8.913 8.913

Reparatii curente 2002 13.417

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 897

Alte obiecte de inventar 200530 897

Pagina 24



Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 3.494

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 3.494

OPERATIUNI FINANCIARE (cod 80+81) 79F 1.802 1.802 1.802 1.802

TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE (cod 81.01+81.02+81.05) 81F 1.802 1.802 1.802 1.802

Rambursari de credite externe (cod 81.01.01+81.01.02+81.01.05+81.01.06) 8101 1.802 1.802 1.802

Rambursari de credite externe contractate de ordonatorii de credite 810101 1.802 1.802 1.802

Rambursari de credite interne (cod 81.02.01+81.02.02+81.02.05) 8102 1.802

Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 810205 1.802

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 16.160 58.494 85.190 46.986

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 (cod 58.01 la 58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30)58 200 58.494 85.190 46.986

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) (58.01.01 la 58.01.03) 5801 200 58.494 85.190 46.986

Finantarea nationala 580101 30 58.494 85.190 46.986

Finantarea externa nerambursabila 580102 170

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 15.960

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 15.960

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 15.960

Constructii 710101 15.960

OPERATIUNI FINANCIARE (cod 81) 79 1.802 1.802 1.802 1.802

TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE 81 1.802 1.802 1.802 1.802

A. CHELTUIELILE CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+56+57+59) 01 18.008 67.407 94.103 55.899

DEFICIT 1) 99.02.96 + 99.02.97 9902 27.956

Deficitul sectiunii de dezvoltare 990297 27.956

VENITURILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE (cod 00.02+00.16+00.17) - TOTAL 000102 171.799 137.831 126.753 129.126

VENITURI PROPRII (00.02-11.02-37.02) 4990 55.070 57.596 60.175 62.983

I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 0002 171.099 137.131 126.053 128.426

A. VENITURI FISCALE (cod 00.04+00.09+00.10+00.11) 0003 171.216 139.973 128.701 130.839

A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL (cod 00.05+00.06+00.07) 0004 48.741 51.639 54.221 56.823

A1.2. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT, SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE FIZICE (cod 03.02+04.02) 0006 48.741 51.639 54.221 56.823

Cote si sume defalcate din impozitul pe venit (cod 04.02.01+04.02.04) 0402 48.741 51.639 54.221 56.823

Cote defalcate din impozitul pe venit 040201 42.384 35.761 37.549 39.351

Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale 040204 6.357 15.878 16.672 17.472

A4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (cod 11.02+12.02+15.02+16.02) 0010 122.475 88.334 74.480 74.016

Sume defalcate din TVA (cod 11.02.01+11.02.02+11.02.05+11.02.06+11.02.09) 1102 121.678 87.454 73.525 72.976

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea cheltuielilor descentralizate la nivelul judetelor 110201 32.690 45.688 45.724 45.758

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru drumuri 110205 17.826 8.913 8.913 8.913

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru echilibrarea bugetelor locale 110206 71.162 32.853 18.888 18.305

Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurarea de activitati (cod 16.02.02+16.02.03+16.02.50)1602 797 880 955 1.040

Pagina 25



Impozit pe mijloacele de transport (cod 16.02.02.01+16.02.02.02) 160202 627 680 735 790

Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane fizice *) 16020201 77 80 85 90

Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane juridice *) 16020202 550 600 650 700

Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de functionare 160203 170 200 220 250

C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14) 0012 -117 -2.842 -2.648 -2.413

C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.02+31.02) 0013 3.217 2.490 2.490 2.490

Venituri din proprietate (cod 30.02.01+30.02.05+30.02.08+30.02.50) 3002 3.217 2.490 2.490 2.490

Venituri din concesiuni si inchirieri (cod 30.02.05.30) 300205 2.483 2.490 2.490 2.490

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30020530 2.483 2.490 2.490 2.490

Venituri din dividende ( cod 30.02.08.02+ 30.02.08.03) 300208 734

Venituri din dividende de la alti platitori 30020802 734

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.02+34.02+35.02+36.02+37.02) 0014 -3.334 -5.332 -5.138 -4.903

Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 33.02.08 + 33.02.10 + 33.02.12 + 33.02.24 +33.02.26+33.02.27+33.02.28+33.02.33+33.02.50)3302 2.135 2.347 2.459 2.570

Contributia de întretinere a persoanelor asistate 330213 1.900 2.100 2.200 2.300

Contributia lunara a parintilor pentru întretinerea copiilor în unitatile de protectie sociala 330227 15 17 19 20

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 330250 220 230 240 250

Diverse venituri (cod 36.02.01+36.02.05+36.02.06+36.02.11+36.02.14+36.02.32+36.02.50) 3602 180 240 50 60

Taxe speciale 360206 30 40 50 60

Alte venituri 360250 150 200

Transferuri voluntare, altele decat subventiile (cod 37.02.01+37.02.03+37.02.50) 3702 -5.649 -7.919 -7.647 -7.533

Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului local (cu semnul minus) 370203 -5.649 -7.919 -7.647 -7.533

IV. SUBVENTII (cod 00.18) 0017 700 700 700 700

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.02+43.02) 0018 700 700 700 700

Subventii de la bugetul de stat (cod 42.02.21+42.02.28+42.02.32 la 42.02.36 +42.02.41 + 42.02.42+42.02.44 +42.02.45+42.02.51+42.02.54+42.02.66+420273)4202 700 700 700 700

Finantarea drepturilor acordate persoanelor cu handicap 420221 700 700 700 700

CHELTUIELILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE (cod 50.02 + 59.02 + 63.02 + 70.02 + 74.02 + 79.02) 4902 171.799 137.831 126.753 129.126

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 51.02+54.02+55.02+56.02) 5002 39.141 27.132 27.331 27.530

Autoritati publice si actiuni externe (cod 51.02.01) 5102 26.435 22.905 22.905 22.905

Autoritati executive si legislative (cod 51.02.01.03) 510201 26.435 22.905 22.905 22.905

Autoritati executive 51020103 26.435 22.905 22.905 22.905

Alte servicii publice generale (cod 54.02.05 la 54.02.07+54.02.10+54.02.50) 5402 10.693 2.015 2.015 2.015

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 540205 8.000

Servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor 540210 2.623 2.000 2.000 2.000

Alte servicii publice generale 540250 70 15 15 15

Tranzactii privind datoria publica si împrumuturi 5502 2.013 2.212 2.411 2.610

Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA (cod 60.02+61.02) 5902 1.859 1.000 1.000 1.000

Aparare (cod 60.02.02) 6002 680 500 500 500

Pagina 26



Aparare nationala 600202 680 500 500 500

Ordine publica si siguranta nationala (cod 61.02.03+61.02.05+61.02.50) 6102 1.179 500 500 500

Protectie civila si protectia contra incendiilor (protectie civila nonmilitara) 610205 1.179 500 500 500

Invatamant (cod 65.02.03 la 65.02.05+65.02.07+65.02.11+65.02.12+65.02.50) 6502 8.233 8.264 8.296 8.327

Invatamant nedefinibil prin nivel (cod 65.02.07.04) 650207 1.520 1.551 1.583 1.614

Învatamânt special 65020704 1.520 1.551 1.583 1.614

Alte cheltuieli în domeniul învatamântului 650250 6.713 6.713 6.713 6.713

Sanatate (cod 66.02.06+66.02.08+66.02.50) 6602 2.750

Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi (cod 66.02.06.01+66.02.06.03) 660206 2.750

Spitale generale 66020601 2.750

Cultura, recreere si religie (cod 67.02.03+67.02.05+67.02.06+67.02.50) 6702 29.373 25.913 25.913 25.913

Servicii culturale (cod 67.02.03.02 la 67.02.03.08+67.02.03.12+67.02.03.30) 670203 19.360 17.800 17.800 17.800

Biblioteci publice comunale, orasenesti, municipale 67020302 3.550 3.300 3.300 3.300

Muzee 67020303 3.410 3.000 3.000 3.000

Institutii publice de spectacole si concerte 67020304 12.400 11.500 11.500 11.500

Servicii religioase 670206 9.813 8.113 8.113 8.113

Alte servicii în domeniile culturii, recreerii si religiei 670250 200

Asigurari si asistenta sociala (cod68.02.04+68.02.05+68.02.06+68.02.10+68.02.11+68.02.12+ 68.02.15+ 68.02.50) 6802 67.594 62.302 50.993 53.136

Asistenta acordata persoanelor in varsta 680204 27.780 25.526 20.636 22.107

Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati (cod 68.02.05.02) 680205 700 700 700 700

Asistenta sociala in caz de invaliditate 68020502 700 700 700 700

Asistenta sociala pentru familie si copii 680206 39.114 36.076 29.657 30.329

Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE (cod 70.02+74.02) 6902 3.239 2.505 2.505 2.505

Locuinte, servicii si dezvoltare publica (cod 70.02.03+70.02.05 la 70.02.07+70.02.50) 7002 734

Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice (cod 70.02.05.01+70.02.05.02) 700205 734

Alimentare cu apa 70020501 734

Protectia mediului (cod 74.02.03+74.02.05+74.02.06+74.02.50) 7402 2.505 2.505 2.505 2.505

Salubritate si gestiunea deseurilor (cod 74.02.05.01+74.02.05.02) 740205 2.505 2.505 2.505 2.505

Colectarea, tratarea si distrugerea deseurilor 74020502 2.505 2.505 2.505 2.505

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE (cod 80.02+81.02+83.02+84.02+87.02) 7902 19.610 10.715 10.715 10.715

Transporturi (cod 84.02.03+84.02.04+84.02.06+84.02.50) 8402 19.610 10.715 10.715 10.715

Transport rutier (cod 84.02.03.01 la 84.02.03.03) 840203 19.610 10.715 10.715 10.715

Drumuri si poduri 84020301 19.610 10.715 10.715 10.715

VENITURILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE (00.02+00.15+00.17+45.02+46.02+48.02) - TOTAL 000102 25.404 72.814 92.918 54.870

I VENITURI CURENTE (cod 00.12) 0002 5.649 7.919 7.647 7.533

C. VENITURI NEFISCALE ( 00.14) 0012 5.649 7.919 7.647 7.533

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod36.02+37.02) 0014 5.649 7.919 7.647 7.533

Pagina 27



Transferuri voluntare, altele decat subventiile (cod 37.02.04+37.02.05) 3702 5.649 7.919 7.647 7.533

Varsaminte din sectiunea de functionare 370204 5.649 7.919 7.647 7.533

IV. SUBVENTII (cod 00.18) 0017 5.872 9.585 12.591 6.998

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.02+43.02) 0018 5.872 9.585 12.591 6.998

Subventii de la bugetul de stat (cod 42.02.01+42.02.05+42.02.10+42.02.12 la 42.02.18+42.02.20+42.02.29+42.02.40+42.02.51+42.02.52+42.02.55+42.02.62+42.02.65+42.02.67+42.02.69+42.02.77)4202 5.872 9.585 12.591 6.998

Finantarea Programului National de Dezvoltare Locala 420265 3.942

Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare aferete perioadei de programare 2014-2020****)420269 1.930 9.585 12.591 6.998

Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020 ( cod 48.02.01 la cod 48.02.05+48.02.11+48.02.12+48.02.15+48.02.19)4802 13.883 55.310 72.680 40.339

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) (cod 48.02.01.01+48.02.01.02+48.02.01.03) 480201 11.480 51.458 69.924 37.451

Sume primite în contul platilor efectuate în anul curent 48020101 10.391 51.458 69.924 37.451

Sume primite în contul platilor efectuate în anii anteriori 48020102 1.089

Fondul Social European (FSE) (cod 48.02.02.01+48.02.02.02+48.02.02.03) 480202 2.403 3.852 2.756 2.888

Sume primite în contul platilor efectuate în anul curent 48020201 423 3.852 2.756 2.888

Sume primite în contul platilor efectuate în anii anteriori 48020202 1.980

CHELTUIELILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE (cod 50.02 + 59.02 + 63.02 + 70.02 +74.02+ 79.02) 4902 53.360 72.814 92.918 54.870

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 51.02+54.02) 5002 10.458 6.520 4.464 4.464

Autoritati publice si actiuni externe (cod 51.02.01) 5102 10.368 6.520 4.464 4.464

Autoritati executive si legislative (cod 51.02.01.03) 510201 10.368 6.520 4.464 4.464

Autoritati executive 51020103 10.368 6.520 4.464 4.464

Alte servicii publice generale (cod 54.02.05 la 54.02.07+54.02.10+54.02.50) 5402 90

Servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor 540210 90

Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA (cod 60.02+61.02) 5902 749

Aparare (cod 60.02.02) 6002 8

Aparare nationala 600202 8

Ordine publica si siguranta nationala (cod 61.02.03+61.02.05+61.02.50) 6102 741

Protectie civila si protectia contra incendiilor (protectie civila nonmilitara) 610205 741

Sanatate (cod 66.02.06+66.02.08+66.02.50) 6602 18.325

Servicii medicale in unitati medicale cu paturi (cod 66.02.06.01+66.02.06.03) 660206 18.325

Spitale generale 66020601 18.325

Cultura, recreere si religie (cod 67.02.03+67.02.05+67.02.06+67.02.50) 6702 327 4.691

Servicii culturale (cod 67.02.03.02 la 67.02.03.08+67.02.03.12+67.02.03.30) 670203 327 4.691

Biblioteci publice comunale, orasenesti, municipale 67020302 37 506

Institutii publice de spectacole si concerte 67020304 90

Consolidarea si restaurarea monumentelor istorice 67020312 200 4.185

Asigurari si asistenta sociala (cod68.02.04+68.02.05+68.02.06+68.02.10+68.02.11+68.02.12+ 68.02.15+ 68.02.50) 6802 6.861 3.109 3.264 3.420

Asistenta acordata persoanelor in varsta 680204 2.600

Asistenta sociala pentru familie si copii 680206 4.261 3.109 3.264 3.420

Pagina 28



Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE (cod 70.02+74.02) 6902 480

Protectia mediului (cod 74.02.03+74.02.05+74.02.06+74.02.50) 7402 480

Salubritate si gestiunea deseurilor (cod 74.02.05.01+74.02.05.02) 740205 480

Colectarea, tratarea si distrugerea deseurilor 74020502 480

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE (cod 80.02+81.02+83.02+84.02+87.02) 7902 16.160 58.494 85.190 46.986

Transporturi (cod 84.02.03+84.02.06+84.02.50) 8402 16.160 58.494 85.190 46.986

Transport rutier (cod 84.02.03.01 la 84.02.03.03) 840203 16.160 58.494 85.190 46.986

Drumuri si poduri 84020301 16.160 58.494 85.190 46.986

DEFICIT 1) 99.02.97 9902 27.956

Deficitul sectiunii de dezvoltare 990297 27.956

          Director Executiv

      Constanţa DUMITRU                                                                                                                                                         

Şef Serviciu Buget, Impozite și Taxe

Nicolaie BUŞOIU

PREŞEDINTE

Marius OPRESCU

Contrasemnează

Secretar General al Judeţului Olt

Marinela-Elena ILIE

Pagina 29



CONSILIUL JUDEȚEAN OLT

-mii lei-

TOTAL VENITURI (cod 00.02+00.15+00.16+0.17+45.10+48.10) 000110 424.857 453.977 492.212 528.257

I. VENITURI CURENTE ( cod 00.03+00.12) 0002 376.801 437.477 475.712 511.757

C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14) 0012 376.801 437.477 475.712 511.757

C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10+31.10) 0013 40 97 107 117

Venituri din proprietate (cod 30.10.05+30.10.08+30.10.09+30.10.50) 3010 40 97 107 117

Venituri din concesiuni si inchirieri (cod 30.10.05.30) 301005 40 97 107 117

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30100530 40 97 107 117

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37.10) 0014 376.761 437.380 475.605 511.640

Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 33.10.05+33.10.08+33.10.09+33.10.13+33.10.14+33.10.16+33.10.17+33.10.19+33.10.20+33.10.21+33.10.30 la 33.10.32+33.10.50)3310 376.746 437.365 475.590 511.625

Venituri din prestari de servicii 331008 8.517 9.930 10.626 11.238

Venituri din valorificarea produselor obtinute din activitatea proprie sau anexa 331016 50 50 50 50

Venituri din serbari si spectacole scolare, manifestari culturale, artistice si sportive 331019 160 160 170 170

Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate 331021 307.153 353.603 383.772 400.467

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate de la bugetul de stat 331030 40.000 48.400 53.240 58.564

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii331031 13.730 16.614 18.275 32.210

Venituri din contractele incheiate cu institutiile de medicina legala 331032 7.000 8.470 9.317 8.784

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 331050 136 138 140 142

Diverse venituri (cod 36.10.04+36.10.50) 3610 15 15 15 15

Alte venituri 361050 15 15 15 15

Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului local(cu semnul minus) 371003 -1.155

Varsaminte din sectiunea de functionare 371004 1.155

IV. SUBVENTII (cod 00.18) 0017 40.973 16.500 16.500 16.500

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.10+43.10) 0018 40.973 16.500 16.500 16.500

Subventii de la bugetul de stat (cod 42.10.11+42.10.39+42.10.43+42.10.62+42.10.70) 4210 1.285

la Proiectul de Hotărâre nr. 15/03.02.2020

SAU PARȚIAL DIN VENITURI PROPRII PE ANUL 2020 ȘI ESTIMĂRI PE ANII 2021-2023

Anexa nr. 5

BUGETUL INSTITUȚIILOR PUBLICE ȘI AL ACTIVITĂȚILOR FINANȚATE INTEGRAL

2021 2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Estimari

Buget 2020

pe capitole, subcapitole, titluri, articole și alineate

Pagina 1



Subventii de la bugetul de stat catre intitutii publice finantate partial sau intergral din venituri proprii necesaresustinerii derularii proiectelor finantate din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare afr. perioadei de progrmare 2014-2020421070 1.285

SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII (cod 43.10.09+43.10.10+43.10.14+43.10.15+43.10.16+43.10.17+43.10.19+43.10.31+43.10.33)4310 39.688 16.500 16.500 16.500

Subventii pentru institutii publice 431009 18.433 16.500 16.500 16.500

Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente din domeniul sanatatii 431010 2.750

Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din domeniul sanatatii 431014 18.325

Subventii pentru institutiile publice destinate sectiunii de dezvoltare 431019 180

Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020 ( cod 48.10.01 la cod 48.10.05+48.10.11+48.10.12+48.10.15+48.10.19)4810 7.083

Fondul Social European (FSE) (cod 48.10.02.01+48.10.02.02+48.10.02.03) 481002 7.083

Sume primite în contul platilor efectuate în anul curent 48100201 5.883

Sume primite în contul platilor efectuate în anii anteriori 48100202 1.200

TOTAL CHELTUIELI - SECTIUNEA DE FUNCTIONARE + SECTIUNEA DE DEZVOLTARE ( cod 50.10+59.10+63.10+70.10+74.10+79.10)4910 427.266 453.977 492.212 528.257

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 427.266 453.977 492.212 528.257

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 399.238 453.977 492.212 528.257

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 399.238 453.977 492.212 528.257

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 308.749 353.846 383.177 416.775

Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 10.01.16 +10.01.30) 1001 296.850 353.846 383.177 416.775

Salarii de baza 100101 204.285 353.846 383.177 416.775

Sporuri pentru conditii de munca 100105 45.847

Alte sporuri 100106 15.784

Fond pentru posturi ocupate prin cumul 100110 1.305

Fond aferent platii cu ora 100111 9.235

Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 100112 190

Indemnizatii de delegare 100113 7

Indemnizatii de hrana 100117 10.909

Alte drepturi salariale in bani 100130 9.288

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 1002 3.497

Vouchere de vacanta 100206 3.497

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 1003 8.402

Contributii de asigurari sociale de stat 100301 400

Contributia asiguratorie pentru munca 100307 8.002

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 88.789 98.124 106.849 109.105

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 26.123 98.124 106.849 109.105

Furnituri de birou 200101 617 98.124 106.849 109.105

Materiale pentru curatenie 200102 690

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 5.914

Apa, canal si salubritate 200104 2.055

Carburanti si lubrifianti 200105 477

Pagina 2



Piese de schimb 200106 2.097

Transport 200107 800

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 918

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 1.074

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 11.481

Reparatii curente 2002 3.600

Hrana (cod 20.03.01+20.03.02) 2003 3.600

Hrana pentru oameni 200301 3.600

Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04) 2004 46.660

Medicamente 200401 28.560

Materiale sanitare 200402 7.020

Reactivi 200403 9.000

Dezinfectanti 200404 2.080

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 2.257

Uniforme si echipament 200501 439

Lenjerie si accesorii de pat 200503 335

Alte obiecte de inventar 200530 1.483

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 123

Deplasari interne, detasari, transferari 200601 122

Deplasari in strainatate 200602 1

Materiale de laborator 2009 400

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 468

Pregatire profesionala 2013 330

Protectia muncii 2014 234

Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor statului, potrivit dispozitiilor legale 2025 1

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 4.993

Reclama si publicitate 203001 8

Prime de asigurare non-viata 203003 13

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 4.972

TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 +59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35)59 1.700 2.007 2.186 2.377

Burse 5901 40 2.007 2.186 2.377

Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 5940 1.660

Excedent 92.01.96 9201

Excedentul sectiunii de functionare 920196

Deficit 93.01.96 9301 2.409

Deficitul sectiunii de functionare 930196 2.409

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79+85) D 28.028

Pagina 3



TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 (cod 58.01 la 58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30)58 8.368

Programe din Fondul Social European (FSE) (58.02.01 la 58.02.03) 5802 8.368

Finantarea nationala 580201 1.285

Finantarea externa nerambursabila 580202 7.083

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 19.660

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 19.660

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 19.660

Constructii 710101 15.576

Masini, echipamente si mijloace de transport 710102 3.921

Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 710103 98

Alte active fixe 710130 65

A. CHELTUIELILE CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+56+57+59) 01 399.238 453.977 492.212 528.257

Alte servicii publice generale (cod 54.10.10+54.10.50) 5410 2.728 2.015 2.015 2.015

Servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor 541010 2.728 2.015 2.015 2.015

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 2.728 2.015 2.015 2.015

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 2.638 2.015 2.015 2.015

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 2.638 2.015 2.015 2.015

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 2.250 1.815 1.815 1.815

Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 10.01.16 +10.01.30) 1001 2.162 1.815 1.815 1.815

Salarii de baza 100101 2.055 1.815 1.815 1.815

Indemnizatii de hrana 100117 107

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 1002 41

Vouchere de vacanta 100206 41

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 1003 47

Contributia asiguratorie pentru munca 100307 47

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 388 200 200 200

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 113 200 200 200

Furnituri de birou 200101 25 200 200 200

Materiale pentru curatenie 200102 6

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 30

Apa, canal si salubritate 200104 6

Carburanti si lubrifianti 200105 15

Piese de schimb 200106 2

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 6

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 23

Reparatii curente 2002 15

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 3

Pagina 4



Deplasari interne, detasari, transferari 200601 3

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 2

Pregatire profesionala 2013 11

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 244

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 244

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79+85) D 90

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 90

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 90

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 90

Masini, echipamente si mijloace de transport 710102 90

A. CHELTUIELILE CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+56+57+59) 01 2.638 2.015 2.015 2.015

Ordine publica si siguranta nationala ( cod 61.10.03+61.10.05+61.10.50) 6110 6.144 6.300 6.500 6.700

Alte cheltuieli in domeniul ordinii publice si sigurantei nationale 611050 6.144 6.300 6.500 6.700

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 6.144 6.300 6.500 6.700

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 6.024 6.300 6.500 6.700

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 6.024 6.300 6.500 6.700

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 3.844 3.900 4.000 4.100

Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 10.01.16 +10.01.30) 1001 3.629 3.900 4.000 4.100

Salarii de baza 100101 3.210 3.900 4.000 4.100

Sporuri pentru conditii de munca 100105 47

Indemnizatii de delegare 100113 2

Indemnizatii de hrana 100117 370

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 1002 130

Vouchere de vacanta 100206 130

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 1003 85

Contributia asiguratorie pentru munca 100307 85

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 2.180 2.400 2.500 2.600

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 542 2.400 2.500 2.600

Furnituri de birou 200101 44 2.400 2.500 2.600

Materiale pentru curatenie 200102 17

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 34

Apa, canal si salubritate 200104 8

Carburanti si lubrifianti 200105 80

Piese de schimb 200106 24

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 70

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 65

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 200

Pagina 5



Reparatii curente 2002 40

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 197

Uniforme si echipament 200501 124

Alte obiecte de inventar 200530 73

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 30

Deplasari interne, detasari, transferari 200601 30

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 3

Pregatire profesionala 2013 5

Protectia muncii 2014 21

Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor statului, potrivit dispozitiilor legale 2025 1

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 1.341

Reclama si publicitate 203001 8

Prime de asigurare non-viata 203003 13

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 1.320

Deficit 93.01.96 9301 627

Deficitul sectiunii de functionare 930196 627

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79+85) D 120

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 120

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 120

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 120

Masini, echipamente si mijloace de transport 710102 90

Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 710103 20

Alte active fixe 710130 10

A. CHELTUIELILE CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+56+57+59) 01 6.024 6.300 6.500 6.700

Invatamant ( cod 65.10.03+65.10.04+65.10.05+65.10.07+65.10.11+65.10.50) 6510 9

Invatamant nedefinibil prin nivel ( COD 65.10.07.04) 651007 9

Învatamânt special 65100704 9

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 9

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 9

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 9

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 9

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 9

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 9

Deficit 93.01.96 9301 9

Deficitul sectiunii de functionare 930196 9

A. CHELTUIELILE CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+56+57+59) 01 9

Sanatate ( cod 66.10.06+66.10.08+66.10.50) 6610 402.189 430.864 468.887 504.730

Pagina 6



Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi ( cod 66.10.06.01+66.10.06.03) 661006 402.189 430.864 468.887 504.730

Spitale generale 66100601 402.189 430.864 468.887 504.730

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 402.189 430.864 468.887 504.730

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 374.461 430.864 468.887 504.730

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 374.461 430.864 468.887 504.730

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 289.885 335.361 364.592 398.090

Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 10.01.16 +10.01.30) 1001 278.985 335.361 364.592 398.090

Salarii de baza 100101 188.260 335.361 364.592 398.090

Sporuri pentru conditii de munca 100105 45.800

Alte sporuri 100106 15.600

Fond pentru posturi ocupate prin cumul 100110 1.000

Fond aferent platii cu ora 100111 9.235

Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 100112 40

Indemnizatii de hrana 100117 9.800

Alte drepturi salariale in bani 100130 9.250

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 1002 3.050

Vouchere de vacanta 100206 3.050

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 1003 7.850

Contributii de asigurari sociale de stat 100301 400

Contributia asiguratorie pentru munca 100307 7.450

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 82.986 93.606 102.219 104.373

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 24.508 93.606 102.219 104.373

Furnituri de birou 200101 530 93.606 102.219 104.373

Materiale pentru curatenie 200102 650

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 5.700

Apa, canal si salubritate 200104 2.025

Carburanti si lubrifianti 200105 345

Piese de schimb 200106 2.010

Transport 200107 800

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 800

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 600

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 11.048

Reparatii curente 2002 3.450

Hrana (cod 20.03.01+20.03.02) 2003 3.600

Hrana pentru oameni 200301 3.600

Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04) 2004 46.660

Medicamente 200401 28.560

Pagina 7



Materiale sanitare 200402 7.020

Reactivi 200403 9.000

Dezinfectanti 200404 2.080

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 1.890

Uniforme si echipament 200501 245

Lenjerie si accesorii de pat 200503 335

Alte obiecte de inventar 200530 1.310

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 70

Deplasari interne, detasari, transferari 200601 70

Materiale de laborator 2009 400

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 435

Pregatire profesionala 2013 220

Protectia muncii 2014 203

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 1.550

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 1.550

TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 +59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35)59 1.590 1.897 2.076 2.267

Burse 5901 40 1.897 2.076 2.267

Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 5940 1.550

Excedent 92.01.96 9201

Excedentul sectiunii de functionare 920196

Deficit 93.01.96 9301 1.773

Deficitul sectiunii de functionare 930196 1.773

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79+85) D 27.728

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 (cod 58.01 la 58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30)58 8.368

Programe din Fondul Social European (FSE) (58.02.01 la 58.02.03) 5802 8.368

Finantarea nationala 580201 1.285

Finantarea externa nerambursabila 580202 7.083

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 19.360

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 19.360

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 19.360

Constructii 710101 15.576

Masini, echipamente si mijloace de transport 710102 3.651

Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 710103 78

Alte active fixe 710130 55

A. CHELTUIELILE CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+56+57+59) 01 374.461 430.864 468.887 504.730

Cultura, recreere si religie ( 67.10.03+67.10.05+67.10.50) 6710 16.196 14.798 14.810 14.812

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 16.196 14.798 14.810 14.812

Pagina 8



SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 16.106 14.798 14.810 14.812

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 16.106 14.798 14.810 14.812

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 12.770 12.770 12.770 12.770

Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 10.01.16 +10.01.30) 1001 12.074 12.770 12.770 12.770

Salarii de baza 100101 10.760 12.770 12.770 12.770

Alte sporuri 100106 184

Fond pentru posturi ocupate prin cumul 100110 305

Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 100112 150

Indemnizatii de delegare 100113 5

Indemnizatii de hrana 100117 632

Alte drepturi salariale in bani 100130 38

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 1002 276

Vouchere de vacanta 100206 276

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 1003 420

Contributia asiguratorie pentru munca 100307 420

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 3.226 1.918 1.930 1.932

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 951 1.918 1.930 1.932

Furnituri de birou 200101 18 1.918 1.930 1.932

Materiale pentru curatenie 200102 17

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 150

Apa, canal si salubritate 200104 16

Carburanti si lubrifianti 200105 37

Piese de schimb 200106 61

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 42

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 400

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 210

Reparatii curente 2002 95

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 170

Uniforme si echipament 200501 70

Alte obiecte de inventar 200530 100

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 20

Deplasari interne, detasari, transferari 200601 19

Deplasari in strainatate 200602 1

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 28

Pregatire profesionala 2013 94

Protectia muncii 2014 10

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 1.858

Pagina 9



Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 1.858

TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 +59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35)59 110 110 110 110

Burse 5901 110 110 110

Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 5940 110

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79+85) D 90

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 90

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 90

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 90

Masini, echipamente si mijloace de transport 710102 90

A. CHELTUIELILE CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+56+57+59) 01 16.106 14.798 14.810 14.812

Servicii culturale ( cod 67.10.03.03 la cod 67.10.03.07+67.10.03.09 la cod 67.10.03.11+67.10.03.14+67.10.03.15+67.10.03.30 )671003 16.196 14.798 14.810 14.812

Muzee 67100303 3.426 3.018 3.020 3.022

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 3.426 3.018 3.020 3.022

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 3.426 3.018 3.020 3.022

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 3.426 3.018 3.020 3.022

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 2.370 2.370 2.370 2.370

Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 10.01.16 +10.01.30) 1001 2.259 2.370 2.370 2.370

Salarii de baza 100101 1.900 2.370 2.370 2.370

Alte sporuri 100106 184

Indemnizatii de delegare 100113 5

Indemnizatii de hrana 100117 132

Alte drepturi salariale in bani 100130 38

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 1002 56

Vouchere de vacanta 100206 56

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 1003 55

Contributia asiguratorie pentru munca 100307 55

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 1.056 648 650 652

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 146 648 650 652

Furnituri de birou 200101 8 648 650 652

Materiale pentru curatenie 200102 8

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 80

Apa, canal si salubritate 200104 8

Carburanti si lubrifianti 200105 12

Piese de schimb 200106 6

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 14

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 10

Reparatii curente 2002 80

Pagina 10



Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 80

Alte obiecte de inventar 200530 80

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 10

Deplasari interne, detasari, transferari 200601 10

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 8

Pregatire profesionala 2013 14

Protectia muncii 2014 10

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 708

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 708

A. CHELTUIELILE CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+56+57+59) 01 3.426 3.018 3.020 3.022

Institutii publice de spectacole si concerte 67100304 12.770 11.780 11.790 11.790

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 12.770 11.780 11.790 11.790

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 12.680 11.780 11.790 11.790

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 12.680 11.780 11.790 11.790

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 10.400 10.400 10.400 10.400

Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 10.01.16 +10.01.30) 1001 9.815 10.400 10.400 10.400

Salarii de baza 100101 8.860 10.400 10.400 10.400

Fond pentru posturi ocupate prin cumul 100110 305

Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 100112 150

Indemnizatii de hrana 100117 500

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 1002 220

Vouchere de vacanta 100206 220

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 1003 365

Contributia asiguratorie pentru munca 100307 365

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 2.170 1.270 1.280 1.280

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 805 1.270 1.280 1.280

Furnituri de birou 200101 10 1.270 1.280 1.280

Materiale pentru curatenie 200102 9

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 70

Apa, canal si salubritate 200104 8

Carburanti si lubrifianti 200105 25

Piese de schimb 200106 55

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 28

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 400

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 200

Reparatii curente 2002 15

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 90

Pagina 11



Uniforme si echipament 200501 70

Alte obiecte de inventar 200530 20

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 10

Deplasari interne, detasari, transferari 200601 9

Deplasari in strainatate 200602 1

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 20

Pregatire profesionala 2013 80

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 1.150

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 1.150

TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 +59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35)59 110 110 110 110

Burse 5901 110 110 110

Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 5940 110

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79+85) D 90

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 90

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 90

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 90

Masini, echipamente si mijloace de transport 710102 90

A. CHELTUIELILE CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+56+57+59) 01 12.680 11.780 11.790 11.790

EXCEDENT 98.10.96 + 98.10.97 9810

Partea VII-a REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT 9610

EXCEDENT 98.10.96 + 98.10.97 9810

Excedentul sectiunii de functionare 981096

DEFICIT 1) 99.10.96 + 99.10.97 9910 2.409

VENITURILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE (cod 00.02+00.16+00.17) 000110 396.829 453.977 492.212 528.257

I. VENITURI CURENTE ( cod 00.03+00.12) 0002 375.646 437.477 475.712 511.757

C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14) 0012 375.646 437.477 475.712 511.757

C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10+31.10) 0013 40 97 107 117

Venituri din proprietate (cod 30.10.05+30.10.08+30.10.09+30.10.50) 3010 40 97 107 117

Venituri din concesiuni si inchirieri (cod 30.10.05.30) 301005 40 97 107 117

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30100530 40 97 107 117

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37.10) 0014 375.606 437.380 475.605 511.640

Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 33.10.05 + 33.10.08 +33.10.09+ 33.10.13 + 33.10.14 + 33.10.16 + 33.10.17 + 33.10.19 + 33.10.20+33.10.21+33.10.30 la 33.10.32 + 33.10.50)3310 376.746 437.365 475.590 511.625

Venituri din prestari de servicii 331008 8.517 9.930 10.626 11.238

Venituri din valorificarea produselor obtinute din activitatea proprie sau anexa 331016 50 50 50 50

Venituri din serbari si spectacole scolare, manifestari culturale, artistice si sportive 331019 160 160 170 170

Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate 331021 307.153 353.603 383.772 400.467

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate de la bugetul de stat 331030 40.000 48.400 53.240 58.564

Pagina 12



Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii331031 13.730 16.614 18.275 32.210

Venituri din contractele incheiate cu institutiile de medicina legala 331032 7.000 8.470 9.317 8.784

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 331050 136 138 140 142

Diverse venituri (cod 36.10.04+36.10.50) 3610 15 15 15 15

Alte venituri 361050 15 15 15 15

Transferuri voluntare, altele decât subventiile (cod 37.10.01+37.10.03+37.10.50) 3710 -1.155

Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului local (cu semnul minus) 371003 -1.155

IV. SUBVENTII (cod 00.18) 0017 21.183 16.500 16.500 16.500

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.10+43.10) 0018 21.183 16.500 16.500 16.500

SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII (cod 43.10.09+43.10.10+43.10.15+43.10.33) 4310 21.183 16.500 16.500 16.500

Subventii pentru institutii publice 431009 18.433 16.500 16.500 16.500

Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente din domeniul sanatatii 431010 2.750

TOTAL CHELTUIELI - SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 50.10+59.10+63.10+70.10+74.10+79.10) 4910 399.238 453.977 492.212 528.257

Alte servicii publice generale (cod 54.10.10+54.10.50) 5410 2.638 2.015 2.015 2.015

Servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor 541010 2.638 2.015 2.015 2.015

Ordine publica si siguranta nationala ( cod 61.10.03+61.10.05+61.10.50) 6110 6.024 6.300 6.500 6.700

Alte cheltuieli în domeniul ordinii publice si sigurantei nationale 611050 6.024 6.300 6.500 6.700

Invatamant ( cod 65.10.03+65.10.04+65.10.05+65.10.07+65.10.11+65.10.50) 6510 9

Invatamant nedefinibil prin nivel ( COD 65.10.07.04) 651007 9

Învatamânt special 65100704 9

Sanatate ( cod 66.10.06+66.10.08+66.10.50) 6610 374.461 430.864 468.887 504.730

Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi ( cod 66.10.06.01+66.10.06.03) 661006 374.461 430.864 468.887 504.730

Spitale generale 66100601 374.461 430.864 468.887 504.730

Cultura, recreere si religie ( 67.10.03+67.10.05+67.10.50) 6710 16.106 14.798 14.810 14.812

Servicii culturale ( cod 67.10.03.03 la cod 67.10.03.07+67.10.03.09 la cod 67.10.03.11+67.10.03.14+67.10.03.15+67.10.03.30 )671003 16.106 14.798 14.810 14.812

Muzee 67100303 3.426 3.018 3.020 3.022

Institutii publice de spectacole si concerte 67100304 12.680 11.780 11.790 11.790

EXCEDENT 98.10.96 9810

Excedentul sectiunii de functionare 981096

DEFICIT 1) 99.10.96 9910 2.409

Deficitul sectiunii de functionare 991096 2.409

VENITURILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE (cod 00.02+ 00.15+ 00.16+00.17+45.10+48.10) - TOTAL 000110 28.028

I. VENITURI CURENTE ( cod 00.12) 0002 1.155

C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.14) 0012 1.155

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 36.10+37.10) 0014 1.155

Transferuri voluntare, altele decat subventiile (cod 37.10.04) 3710 1.155

Varsaminte din sectiunea de functionare 371004 1.155

Pagina 13



IV. SUBVENTII (cod 00.18) 0017 19.790

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.10+43.10) 0018 19.790

Subventii de la bugetul de stat (cod 42.10.39+42.10.62+42.10.70) 4210 1.285

Subventii de la bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venit.proprii necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare afr. perioadei de programare 201421070 1.285

SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII (cod 43.10.14+43.10.16+43.10.17+43.10.19+43.10.31) 4310 18.505

Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din domeniul sanatatii 431014 18.325

Subventii pentru institutiile publice destinate sectiunii de dezvoltare 431019 180

Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020 ( cod 48.10.01 la cod 48.10.05+48.10.11+48.10.12+48.10.15+48.10.19)4810 7.083

Fondul Social European (FSE) (cod 48.10.02.01+48.10.02.02+48.10.02.03) 481002 7.083

Sume primite în contul platilor efectuate în anul curent 48100201 5.883

Sume primite în contul platilor efectuate în anii anteriori 48100202 1.200

TOTAL CHELTUIELI - SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 50.10+59.10+63.10+70.10+74.10+79.10) 4910 28.028

Alte servicii publice generale (cod 54.10.10+54.10.50) 5410 90

Servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor 541010 90

Ordine publica si siguranta nationala ( cod 61.10.03+61.10.05+61.10.50) 6110 120

Alte cheltuieli in domeniul ordinii publice si sigurantei nationale 611050 120

Sanatate ( cod 66.10.06+66.10.08+66.10.50) 6610 27.728

Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi ( cod 66.10.06.01+66.10.06.03) 661006 27.728

Spitale generale 66100601 27.728

Cultura, recreere si religie ( 67.10.03+67.10.05+67.10.50) 6710 90

Servicii culturale ( cod 67.10.03.03 la cod 67.10.03.07+67.10.03.09 la cod 67.10.03.11+67.10.03.14+67.10.03.15+67.10.03.30 )671003 90

Institutii publice de spectacole si concerte 67100304 90

          Director Executiv

      Constanţa DUMITRU                                                                                                                                                         

Şef Serviciu Buget, Impozite și Taxe

Nicolaie BUŞOIU

PREŞEDINTE

Marius OPRESCU

Contrasemnează

Secretar General al Judeţului Olt

Marinela-Elena ILIE

Pagina 14



CONSILIUL JUDEȚEAN OLT

mii lei

A 0 1 2 3 4 5 6 7=1+2+3+4+5+6 8 9=7-8

VENITURI  TOTAL  (rd.02+18+19+20+23)                 01 197.203 424.857 23.156 645.216 39.688 605.528

Venituri curente   (rd.03+17)                       02 176.748 376.801 553.549 553.549

Venituri fiscale  (rd.04+06+09+10+11+16)                        03 171.216 171.216 171.216

Impozit pe venit, profit si castiguri din capital de la persoane 

juridice,   din care: 04

Impozit pe profit                  05
Impozit pe venit, profit si castiguri din capital de la persoane 

fizice (rd.07+ rd.08) ,   din care: 06 48.741 48.741 48.741

Impozitul pe veniturile din transferul proprietatilor 

imobiliare din patrimoniul personal *) 07

Cote si sume defalcate din impozitul pe venit 08 48.741 48.741 48.741

Alte impozite pe venit, profit si castiguri din capital 09

Impozite şi taxe  pe proprietate 10

Impozite si taxe pe bunuri si servicii   (rd.12 la rd.15)               11 122.475 122.475 122.475

Sume defalcate din TVA 12 121.678 121.678 121.678

Alte impozite si taxe generale pe bunuri  si servicii 13

Taxe pe servicii specifice 14

Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii 

bunurilor sau pe desfasurarea de activitati 15
797 797 797

Alte impozite si taxe fiscale 16

Venituri nefiscale                      17 5.532 376.801 382.333 382.333

Venituri din capital                      18

Operatiuni financiare 19 23.156 23.156 23.156

Subvenţii (rd.21+22) 20 6.572 40.973 47.545 39.688 7.857

Subvenţii de la bugetul de stat 21 6.572 1.285 7.857 7.857

Subvenţii de la alte administratii 22 39.688 39.688 39.688

Sume primite de la UE/alți donatori  în contul platilor efectuate 

și prefin. aferente cadrului financiar 2014-2020 23
13.883 7.083 20.966 20.966

Anexa nr. 6

la Proiectul de Hotărâre nr. 15/03.02.2020

Bugetul împrumuturilor

externe interne

Transferuri 

între bugete**)    

(se scad)

BUGETUL GENERAL CONSOLIDAT AL JUDEȚULUI OLT

Cod                  

rând

Bugetul             

local 

Bugetul instituţiilor 

publice finanţate 

din venituri proprii 

si subventii din 

bugetul local

Bugetul instituţiilor 

publice finanţate 

integral din venituri 

proprii

Bugetul fondurilor 

externe 

nerambursabile

Total

PE ANUL 2020

Total                     

buget          

general

Pagina 1



CHELTUIELI - TOTAL  (rd.24+35+36+39+40)           24 225.159 427.266 23.156 675.581 39.688 635.893

Cheltuieli curente   (rd.25 la rd.34)                        25 193.133 407.606 23.156 623.895 39.688 584.207

Cheltuieli de personal                26 74.419 308.749 383.168 383.168

Bunuri si servicii                27 42.759 88.789 131.548 131.548

Dobanzi 28 2.000 2.000 2.000

Subventii                                  29

Fonduri de rezerva 30 8.000 8.000 8.000

Transferuri intre unitati ale administratiei publice                             31 39.688 39.688 39.688

Alte transferuri 32 3.214 3.214 3.214

Asistenta sociala 33 7.329 7.329 7.329
Proiecte cu finantare din fonduri externe neramburs. 

aferente cadrului financiar 2014-2020 34 4.631 8.368 23.156 36.155 36.155

Alte cheltuieli 35 11.093 1.700 12.793 12.793

Cheltuieli de capital                     36 25.760 19.660 45.420 45.420

Operatiuni financiare (rd.37+38) 37 6.266 6.266 6.266

Imprumuturi acordate                  38

Rambursari de credite externe si interne 39 6.266 6.266 6.266

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 40

Rezerve 41
EXCEDENT(+)/DEFICIT(-)  

1)                                                                

(rd.01-rd.23)   42
-27.956 -2.409 -30.365 -30.365

PE CAPITOLE: 43 225.159 427.266 23.156 675.581 39.688 635.893
Autoritati publice si actiuni externe 44 36.803 1.485 38.288 38.288

Sectiunea de functionare 45 26.435 26.435 26.435

Sectiunea de dezvoltare 46 10.368 1.485 11.853 11.853
Alte servicii publice generale 47 10.783 2.728 13.511 2.713 10.798

Sectiunea de functionare 48 10.693 2.638 13.331 2.623 10.708

Sectiunea de dezvoltare 49 90 90 180 90 90
Tranzacţii privind datoria publică şi împrumuturi 50 2.013 2.013 2.013

Sectiunea de functionare 51 2.013 2.013 2.013

Sectiunea de dezvoltare 52
Transferuri cu caracter general intre diferite nivele ale 

administratiei       53

Sectiunea de functionare 54

Sectiunea de dezvoltare 55
Aparare    56 688 688 688

Sectiunea de functionare 57 680 680 680

Sectiunea de dezvoltare 58 8 8 8
Ordine publica si siguranta nationala 59 1.920 6.144 8.064 8.064

Sectiunea de functionare 60 1.179 6.024 7.203 7.203

Sectiunea de dezvoltare 61 741 120 861 861
Invatamant  62 8.233 9 8.242 8.242

Sectiunea de functionare 63 8.233 9 8.242 8.242

Sectiunea de dezvoltare 64
Sanatate 65 21.075 402.189 423.264 21.075 402.189

Sectiunea de functionare 66 2.750 374.461 377.211 2.750 374.461

Pagina 2



Sectiunea de dezvoltare 67 18.325 27.728 46.053 18.325 27.728
Cultura, recreere si religie 68 29.700 16.196 3.260 49.156 15.900 33.256

Sectiunea de functionare 69 29.373 16.106 45.479 15.810 29.669

Sectiunea de dezvoltare 70 327 90 3.260 3.677 90 3.587
Asigurari si asistenta sociala      71 74.455 74.455 74.455

Sectiunea de functionare 72 67.594 67.594 67.594

Sectiunea de dezvoltare 73 6.861 6.861 6.861
Locuinte, servicii si dezvoltare publica 74 734 734 734

Sectiunea de functionare 75 734 734 734

Sectiunea de dezvoltare 76
Protectia mediului 77 2.985 2.985 2.985

Sectiunea de functionare 78 2.505 2.505 2.505

Sectiunea de dezvoltare 79 480 480 480
Actiuni generale economice, comerciale si de munca 80

Sectiunea de functionare 81

Sectiunea de dezvoltare 82
Combustibili si energie 83

Sectiunea de functionare 84

Sectiunea de dezvoltare 85
Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoare  86

Sectiunea de functionare 87

Sectiunea de dezvoltare 88
Transporturi 89 35.770 18.411 54.181 54.181

Sectiunea de functionare 90 19.610 19.610 19.610

Sectiunea de dezvoltare 91 16.160 18.411 34.571 34.571
Alte actiuni economice 92

Sectiunea de functionare 93
Sectiunea de dezvoltare 94

Director Executiv

Constanța DUMITRU

Marinela-Elena ILIE

Impozite și Taxe

Nicolaie BUŞOIU

Şef Serviciu Buget,

PREŞEDINTE

Marius OPRESCU

Contrasemnează

Secretar General al Judeţului Olt

Pagina 3



JUDEŢUL OLT

Unitatea administrativ-teritoriala:-

Instituţia publică:CONSILIUL JUDETEAN OLT

FORMULAR 14 nr.15/03.02.2020

     I - Credite de angajament

    II - Credite bugetare

                                             SI ESTIMARI PE ANII 2021-2023

- mii lei  -

CAPITOL/ I/II TOTAL CHELTUIELI ESALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT

GRUPA/ EFECTUATE Program

SURSA până la 2020 2021 2022 2023 anii ulteriori

31.12.2019

0 1 2=3+...+8 3 4 5 6 7 8

 1. Total surse de finanţare I 388.334,16 61.954,55 69.772,00 106.009,01 102.392,62 48.205,98 0,00

II 388.334,16 61.954,55 69.772,00 106.009,01 102.392,62 48.205,98 0,00

 02 Buget local I 362.139,16 60.070,55 45.461,00 106.009,01 102.392,62 48.205,98 0,00

     din care: II 362.139,16 60.070,55 45.461,00 106.009,01 102.392,62 48.205,98 0,00

 51.02 Transferuri de capital I 48.816,00 16.289,00 18.505,00 14.022,00 0,00 0,00 0,00

II 48.816,00 16.289,00 18.505,00 14.022,00 0,00 0,00 0,00

 55.01 Transferuri interne, din care: I

II

      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II

I

II

      550109 Programe ISPA I

II

      550110 Programe Sapard I

II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I

               post aderare de la Comunitatea Europeana II

      550112 Investitii ale agentilor economici cu capital de stat I

II

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 197.907,60 811,40 1.196,00 63.760,60 85.153,62 46.985,98

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 197.907,60 811,40 1.196,00 63.760,60 85.153,62 46.985,98

ANEXA nr. 7

la Proiectul de Hotarare

PROGRAMUL DE INVESTIŢII PUBLICE 

PE GRUPE DE INVESTIŢII ŞI SURSE DE FINANŢARE PE ANUL 2020

ESTIMĂRI

      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 

nerambursabila

1



75 Fond National de Dezvoltare I

II

7101 Active fixe I 115.415,56 42.970,15 25.760,00 28.226,41 17.239,00 1.220,00 0,00

II 115.415,56 42.970,15 25.760,00 28.226,41 17.239,00 1.220,00 0,00

710101 Constructii I 114.482,56 42.970,15 24.827,00 28.226,41 17.239,00 1.220,00

II 114.482,56 42.970,15 24.827,00 28.226,41 17.239,00 1.220,00

710102 Masini, echipamente si mijloace de transport I 306,00 306,00

II 306,00 306,00

710103 Mobilier aparatura birotica I 20,00 20,00

II 20,00 20,00

710130 Alte active fixe I 607,00 0,00 607,00 0,00

II 607,00 0,00 607,00 0,00

7103 Reparatii capitale I 0,00 0,00

II 0,00 0,00

07 Credite interne I 25.001,00 1.845,00 23.156,00 0,00

II 25.001,00 1.845,00 23.156,00 0,00

51.02 Transferuri de capital I

II

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 25.001,00 1.845,00 23.156,00 0,00 0,00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 25.001,00 1.845,00 23.156,00 0,00 0,00

80 Alte surse I 0,00 0,00

II 0,00 0,00

7101 Active fixe I 0,00

II 0,00 0,00

710101 Constructii I 0,00

II 0,00

710103 Mobilier aparatura birotica I

II

710102 Masini, echipamente si mijloace de transport I 0,00

II 0,00

710130 Alte active fixe I

II

10 Venituri proprii I 1.194,00 39,00 1.155,00 0,00

II 1.194,00 39,00 1.155,00 0,00

51.02 Transferuri de capital I 0,00

II 0,00

7101 Active fixe I 1.194,00 39,00 1.155,00

II 1.194,00 39,00 1.155,00

710101 Constructii I 1.000,00 39,00 961,00

II 1.000,00 39,00 961,00

710102 Masini, echipamente si mijloace de transport I 109,00 109,00

II 109,00 109,00

2



710103 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale I 20,00

II 20,00

710130 Alte active fixe I 65,00 65,00

II 65,00 65,00

7103 Reparatii capitale I 0,00

II 0,00

08 Fonduri externe nerambursabile I 0,00 0,00

II 0,00 0,00

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0,00 0,00

postaderare II 0,00 0,00

 1. Total surse de finanţare I 361.829,16 61.954,55 58.739,00 98.356,01 95.793,62 46.985,98

II 361.829,16 61.954,55 58.739,00 98.356,01 95.793,62 46.985,98

 02 Buget local I 335.828,16 60.070,55 34.622,00 98.356,01 95.793,62 46.985,98

     din care: II 335.828,16 60.070,55 34.622,00 98.356,01 95.793,62 46.985,98

 51.02 Transferuri de capital I 43.773,00 16.289,00 14.515,00 12.969,00

II 43.773,00 16.289,00 14.515,00 12.969,00

 55.01 Transferuri interne, din care: I

II

      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II

      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 

nerambursabila I

II

      550109 Programe ISPA I

II

      550110 Programe Sapard I                                                 

II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I

               post aderare de la Comunitatea Europeana II

      550112 Investitii ale agentilor economici cu capital de stat I

II

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 197.581,60 811,40 870,00 63.760,60 85.153,62 46.985,98

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 197.581,60 811,40 870,00 63.760,60 85.153,62 46.985,98

7101 Active fixe I 94.473,56 42.970,15 19.237,00 21.626,41 10.640,00

II 94.473,56 42.970,15 19.237,00 21.626,41 10.640,00

710101 Constructii I 94.473,56 42.970,15 19.237,00 21.626,41 10.640,00

II 94.473,56 42.970,15 19.237,00 21.626,41 10.640,00

710130 Alte active fixe I 0,00

A. Obiective (proiecte) de investiţii în continuare

TOTAL GENERAL

3



II 0,00

06 Credite externe I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

07 Credite interne I 25.001,00 1.845,00 23.156,00 0,00

II 25.001,00 1.845,00 23.156,00 0,00

51.02 Transferuri de capital I

II

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 25.001,00 1.845,00 23.156,00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 25.001,00 1.845,00 23.156,00

         .… I

II

08 Fonduri externe nerambursabile I

II

7101 Active fixe I

II

710101 Constructii I

II

710130 Alte active fixe I

II

10 Venituri proprii I 1.000,00 39,00 961,00

II 1.000,00 39,00 961,00

7101 Active fixe I 1.000,00 39,00 961,00

II 1.000,00 39,00 961,00

710101 Constructii I 1.000,00 39,00 961,00

II 1.000,00 39,00 961,00

80 Alte surse I 0,00

II 0,00

7101 Active fixe I 0,00

II 0,00

710101 Constructii I 0,00

II 0,00

 1. Total surse de finanţare I 21.203,90 41,90 5.690,00 7.653,00 6.599,00 1.220,00

II 21.203,90 41,90 5.690,00 7.653,00 6.599,00 1.220,00

 02 Buget local I 21.203,90 41,90 5.690,00 7.653,00 6.599,00 1.220,00

     din care: II 21.203,90 41,90 5.690,00 7.653,00 6.599,00 1.220,00

 51.02 Transferuri de capital I 1.153,00 100,00 1.053,00

II 1.153,00 100,00 1.053,00

 55.01 Transferuri interne, din care: I

B. Obiective (proiecte) de investiţii noi 

TOTAL GENERAL

4



II

      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II

      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 

nerambursabila I

II

      550109 Programe ISPA I

II

      550110 Programe Sapard I

II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I

               post aderare de la Comunitatea Europeana II

      550112 Investitii ale agentilor economici cu capital de stat I

II

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I

aferente cadrului financiar 2014-2020 II

7101 Active fixe I 20.050,90 41,90 5.590,00 6.600,00 6.599,00 1.220,00

II 20.050,90 41,90 5.590,00 6.600,00 6.599,00 1.220,00

710101 Constructii I 18.830,90 41,90 5.590,00 6.600,00 6.599,00 1.220,00

II 18.830,90 41,90 5.590,00 6.600,00 6.599,00 1.220,00

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

06 Credite externe I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

07 Credite interne I 0,00 0,00 0,00

II 0,00 0,00 0,00

58. Proiecte cu finantare din fornduri externe nerambursabile 

aferente cadrului financiar 2014-2020 I
0,00

II 0,00

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0,00

postaderare II 0,00

08 Fonduri externe nerambursabile I 0,00 0,00

II 0,00 0,00

51.02 Transferuri de capital I

II

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0,00

postaderare II 0,00

10 Venituri proprii I 0,00 0,00 0,00

II 0,00 0,00 0,00

7101 Active fixe I 0,00 0,00 0,00

5



II 0,00 0,00 0,00

710101 Constructii I 0,00

II 0,00

80 Alte surse I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

 1. Total surse de finanţare I 5.343,00 5.343,00

II 5.343,00 5.343,00

 02 Buget local I 5.149,00 5.149,00

     din care: II 5.149,00 5.149,00

 51.02 Transferuri de capital I 3.890,00 3.890,00

II 3.890,00 3.890,00

 55.01 Transferuri interne, din care: I

II

      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II

      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 

nerambursabila I

II

      550109 Programe ISPA I

II

      550110 Programe Sapard I

II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I

               post aderare de la Comunitatea Europeana II

      550112 Investitii ale agentilor economici cu capital de stat I

II

58. Proiecte cu finantare din fornduri externe nerambursabile 

aferente cadrului financiar 2014-2020 I
326,00 326,00

II 326,00 326,00

75 Fond National de Dezvoltare I

II

7101 Active fixe I 933,00 933,00

II 933,00 933,00

710102 Masini, echipamente si mijloace de transport I 306,00 306,00

II 306,00 306,00

710103 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale I 20,00 20,00

II 20,00 20,00

710130 Alte active fixe I 607,00 607,00

C. Alte cheltuieli de investiţii 

TOTAL GENERAL

6



II 607,00 607,00

7103 Reparatii capitale I 0,00 0,00

II 0,00 0,00

I

II

07 Credite interne I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I

postaderare II

08 Fonduri externe nerambursabile I 0,00 0,00

II 0,00 0,00

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0,00 0,00

postaderare II 0,00 0,00

7101 Active fixe I

II

710102 Masini, echipamente si mijloace de transport I

II

710103 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale I

II

710130 Alte active fixe I

II

10 Venituri proprii I 194,00 194,00

II 194,00 194,00

75 Fond National de Dezvoltare I

II

7101 Active fixe I 194,00 194,00

II 194,00 194,00

710102 Masini, echipamente si mijloace de transport I 109,00 109,00

II 109,00 109,00

710103 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale I 20,00

II 20,00

710130 Alte active fixe I 65,00 65,00

II 65,00 65,00

75 Fond National de Dezvoltare I

II

 1. Total surse de finanţare I

II

a. Achizitii de imobile 

TOTAL GENERAL

7



 02 Buget local I

     din care: II

 51.02 Transferuri de capital I

II

 55.01 Transferuri interne, din care: I

II

      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II

      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 

nerambursabila I

II

      550109 Programe ISPA I

II

      550110 Programe Sapard I

II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I

               post aderare de la Comunitatea Europeana II

      550112 Investitii ale agentilor economici cu capital de stat I

II

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I

postaderare II

75 Fond National de Dezvoltare I

II

7101 Active fixe I

II

7103 Reparatii capitale I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

06 Credite externe I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

07 Credite interne I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

08 Fonduri externe nerambursabile I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

10 Venituri proprii I

8



II

51.02 Transferuri de capital I

II

80 Alte surse I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

 1. Total surse de finanţare I 4.744,00 4.744,00

II 4.744,00 4.744,00

 02 Buget local I 4.550,00 4.550,00

     din care: II 4.550,00 4.550,00

      5102 Transferuri de capital I 3.890,00 3.890,00

II 3.890,00 3.890,00

      550108 Programe Phare I

II

      550109 Programe ISPA I

II

      550110 Programe Sapard I

II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I

               post aderare de la Comunitatea Europeana II

      550112 Investitii ale agentilor economici cu capital de stat I

II

      550130 Programe finantate in cadrul facilitatii Schengen I

II

58. Proiecte cu finantare din fornduri externe nerambursabile 

aferente cadrului financiar 2014-2020 I
326,00 326,00

II 326,00 326,00

      65 Cheltuieli aferente programelor cu fin. rambursabila I

II

      75 Fond National de Dezvoltare I

II

7101 Active fixe I 334,00 334,00

II 334,00 334,00

710102 Masini, echipamente si mijloace de transport I 306,00 306,00

II 306,00 306,00

710103 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale I 20,00 20,00

II 20,00 20,00

710130 Alte active fixe I 8,00 8,00

II 8,00 8,00

b. dotari independente

TOTAL GENERAL

9



71.03 Reparatii capitale I 0,00

II 0,00

      5102 Transferuri de capital I

II

07 Credite interne I

II

08 Fonduri externe nerambursabile I 0,00 0,00

II 0,00 0,00

      56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0,00

           postaderare II 0,00

80 Alte surse I 0,00 0,00

II 0,00 0,00

      5102 Transferuri de capital I

II

7101 Active fixe I 0,00

II 0,00

710102 Masini, echipamente si mijloace de transport I 0,00

II 0,00

710103 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale I 0,00

II 0,00

10 Venituri proprii I 194,00 194,00

II 194,00 194,00

      75 Fond National de Dezvoltare I 0,00

II 0,00

7101 Active fixe I 194,00 194,00

II 194,00 194,00

710102 Masini, echipamente si mijloace de transport I 109,00 109,00

II 109,00 109,00

710103 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale I 20,00 20,00

II 20,00 20,00

710130 Alte active fixe I 65,00 65,00

II 65,00 65,00

 1. Total surse de finanţare I 599,00 599,00

II 599,00 599,00

 02 Buget local I 599,00 599,00

     din care: II 599,00 599,00

 51.02 Transferuri de capital I 0,00

II 0,00

 55.01 Transferuri interne, din care: I

II

c. cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate si alte studii

TOTAL GENERAL

10



      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II

      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 

nerambursabila I

II

      550109 Programe ISPA I

II

      550110 Programe Sapard I

II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I

               post aderare de la Comunitatea Europeana II

      550112 Investitii ale agentilor economici cu capital de stat I

II

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0,00

postaderare II 0,00

75 Fond National de Dezvoltare I

II

7101 Active fixe I 599,00 599,00

II 599,00 599,00

710130 Alte active fixe I 599,00 599,00

II 599,00 599,00

71.03 Reparatii capitale I 0,00

II 0,00

06 Credite externe I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

07 Credite interne I 0,00 0,00

II 0,00 0,00

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0,00

postaderare II 0,00

08 Fonduri externe nerambursabile I 0,00 0,00

II 0,00 0,00

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0,00

postaderare II 0,00

10 Venituri proprii I 0,00 0,00

II 0,00 0,00

51.02 Transferuri de capital I

II

7101 Active fixe I 0,00 0,00

II 0,00 0,00

710130 Alte active fixe I 0,00

11



II 0,00

80 Alte surse I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

 1. Total surse de finanţare I

II

 02 Buget local I

     din care: II

 51.02 Transferuri de capital I
II

 55.01 Transferuri interne, din care: I
II

      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II

      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 

nerambursabila I

II

      550109 Programe ISPA I

II

      550110 Programe Sapard I

II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I

               post aderare de la Comunitatea Europeana II

      550112 Investitii ale agentilor economici cu capital de stat I

II

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I

postaderare II

75 Fond National de Dezvoltare I

II

7101 Active fixe I

II

7103 Reparatii capitale I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

06 Credite externe I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

d. cheltuieli privind consolidarile

TOTAL GENERAL

12



07 Credite interne I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

08 Fonduri externe nerambursabile I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

10 Venituri proprii I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

80 Alte surse I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

 1. Total surse de finanţare I

II

 02 Buget local I

     din care: II

 51.02 Transferuri de capital I

II

 55.01 Transferuri interne, din care: I

II

      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II

      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 

nerambursabila I

II

      550109 Programe ISPA I

II

      550110 Programe Sapard I

II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I

               post aderare de la Comunitatea Europeana II

      550112 Investitii ale agentilor economici cu capital de stat I

II

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I

postaderare II

75 Fond National de Dezvoltare I

e. alte cheltuieli asimilate investitiilor

TOTAL GENERAL

13



II

7101 Active fixe I

II

7103 Reparatii capitale I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

06 Credite externe I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

07 Credite interne I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

08 Fonduri externe nerambursabile I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

10 Venituri proprii I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

80 Alte surse I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

TOTAL GENERAL I 388.334,16 61.954,55 69.772,00 106.009,01 102.392,62 48.205,98 0,00

II 388.334,16 61.954,55 69.772,00 106.009,01 102.392,62 48.205,98 0,00

 1. Total surse de finanţare I 22.820,00 599,00 7.190,00 7.212,00 6.599,00 1.220,00

II 22.820,00 599,00 7.190,00 7.212,00 6.599,00 1.220,00

 02 Buget local I 21.320,00 584,00 5.705,00 7.212,00 6.599,00 1.220,00

     din care: II 21.320,00 584,00 5.705,00 7.212,00 6.599,00 1.220,00

 51.02 Transferuri de capital I

II

 55.01 Transferuri interne, din care: I

II

      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

CAPITOL  51.02 Autoritati publice si actiuni externe

TOTAL GENERAL

14



II

      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 

nerambursabila I

II

      550109 Programe ISPA I

II

      550110 Programe Sapard I

II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I

               post aderare de la Comunitatea Europeana II

      550112 Investitii ale agentilor economici cu capital de stat I

II

58.Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 1.647,00 501,00 534,00 612,00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 1.647,00 501,00 534,00 612,00

75 Fond National de Dezvoltare I

II

7101 Active fixe I 5.254,00 83,00 5.171,00 6.600,00 6.599,00 1.220,00

II 5.254,00 83,00 5.171,00 6.600,00 6.599,00 1.220,00

710101 Constructii I 19.469,00 83,00 4.967,00 6.600,00 6.599,00 1.220,00

II 19.469,00 83,00 4.967,00 6.600,00 6.599,00 1.220,00

710102 Masini, echipamente si mijloace de transport I 65,00 65,00

II 65,00 65,00

710103 Mobilier aparatura birotica I 20,00 20,00

II 20,00 20,00

710130 Alte active fixe I 119,00 119,00

II 119,00 119,00

51.02 Transferuri de capital I

II

07 Credite interne I 1.500,00 15,00 1.485,00 0,00

II 1.500,00 15,00 1.485,00 0,00

58.01 Programe din Fondul European de Dezvoltare I 1.500,00 15,00 1.485,00

Regionala (FEDR) II 1.500,00 15,00 1.485,00

710101 Constructii I

II

08 Fonduri externe nerambursabile I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

10 Venituri proprii I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

15



56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I

postaderare II

         .… I

II

80 Alte surse (fond rulment si excedent ani anteriori) I

II

7101 Active fixe I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

 1. Total surse de finanţare I 90,00 90,00

II 90,00 90,00

 02 Buget local I 90,00 90,00

     din care: II 90,00 90,00

 51.02 Transferuri de capital I 90,00 90,00

II 90,00 90,00

 55.01 Transferuri interne, din care: I

II

      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II

      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 

nerambursabila I

II

      550109 Programe ISPA I

II

      550110 Programe Sapard I

II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I

               post aderare de la Comunitatea Europeana II

      550112 Investitii ale agentilor economici cu capital de stat I

II

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I

postaderare II

75 Fond National de Dezvoltare I

II

7101 Active fixe I 0,00 0,00

II 0,00 0,00

710101 Constructii I

II

710102 Masini, echipamente si mijloace de transport I 0,00

CAPITOL  54.02 Alte servicii publice generale 

TOTAL GENERAL

16



II 0,00

710103 Mobilier aparatura birotica I 0,00

II 0,00

710130 Alte active fixe I 0,00

II 0,00

51.02 Transferuri de capital I

II

07 Credite interne I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

08 Fonduri externe nerambursabile I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

10 Venituri proprii I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I

postaderare II

80 Alte surse (fond rulment si excedent ani anteriori) I

II

7101 Active fixe I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

 1. Total surse de finanţare I 8,00 8,00

II 8,00 8,00

 02 Buget local I 8,00 8,00

     din care: II 8,00 8,00

 51.02 Transferuri de capital I

II

 55.01 Transferuri interne, din care: I

II

      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II

      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 

nerambursabila I

II

CAPITOL  60.02 Aparare

TOTAL GENERAL

17



      550109 Programe ISPA I

II

      550110 Programe Sapard I

II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I

               post aderare de la Comunitatea Europeana II

      550112 Investitii ale agentilor economici cu capital de stat I

II

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I

postaderare II

75 Fond National de Dezvoltare I

II

7101 Active fixe I 8,00 8,00

II 8,00 8,00

710101 Constructii I

II

710102 Masini, echipamente si mijloace de transport I 0,00

II 0,00

710103 Mobilier aparatura birotica I 0,00

II 0,00

710130 Alte active fixe I 8,00 8,00

II 8,00 8,00

51.02 Transferuri de capital I

II

07 Credite interne I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

08 Fonduri externe nerambursabile I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

10 Venituri proprii I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I

postaderare II

80 Alte surse (fond rulment si excedent ani anteriori) I

II

7101 Active fixe I

II

18



51.02 Transferuri de capital I

II

CAPITOL  61.02  Ordine publica si siguranta nationala

TOTAL GENERAL

 1. Total surse de finanţare I 586,00 586,00

II 586,00 586,00

 02 Buget local I 466,00 466,00

     din care: II 466,00 466,00

 51.02 Transferuri  de capital I

II

 55.01 Transferuri interne, din care: I

II

      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II

      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 

nerambursabila I

II

      550109 Programe ISPA I

II

      550110 Programe Sapard I

II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I

               post aderare de la Comunitatea Europeana II

      550112 Investitii ale agentilor economici cu capital de stat I

II

58.01 Programe din Fondul European de Dezvoltare I 225,00 225,00

Regionala (FEDR) II 225,00 225,00

75 Fond National de Dezvoltare I

II

7101 Active fixe I 241,00 241,00

II 241,00 241,00

710101 Constructii I 0,00

II 0,00

710102 Masini, echipamente si mijloace de transport I 241,00 241,00

II 241,00 241,00

710103 Mobilier aparatura birotica I 0,00

II 0,00

51.02 Transferuri de capital I

II

08 Fonduri externe nerambursabile I

II

51.02 Transferuri de capital I

19



II

10 Venituri proprii I 120,00 120,00

II 120,00 120,00

7101 Active fixe I 120,00 120,00

II 120,00 120,00

710102 Masini, echipamente si mijloace de transport I 90,00 90,00

II 90,00 90,00

710103 Mobilier aparatura birotica I 20,00 20,00

II 20,00 20,00

710130 Alte active fixe I 10,00 10,00

II 10,00 10,00II 0

 1. Total surse de finanţare I 50.258,10 16.876,10 19.360,00 14.022,00 0,00

II 50.258,10 16.876,10 19.360,00 14.022,00 0,00

 02 Buget local I 35.162,10 16.837,10 18.325,00 14.022,00 0,00

     din care: II 35.162,10 16.837,10 18.325,00 14.022,00 0,00

 51.02.28 Transferuri din bugetele locale pentru finantarea I 49.184,10 16.837,10 18.325,00 14.022,00

cheltuielilor de capital din domeniul sanatatii II 49.184,10 16.837,10 18.325,00 14.022,00

 55.01 Transferuri interne, din care: I

II

      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II

      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 

nerambursabila I

II

      550109 Programe ISPA I

II

      550110 Programe Sapard I

II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I

               post aderare de la Comunitatea Europeana II

      550112 Investitii ale agentilor economici cu capital de stat I

II

58.01 Programe din Fondul European de Dezvoltare I 0,00

Regionala (FEDR) II 0,00

7101 Active fixe I

II

710101 Constructii I

II

710102 Masini, echipamente si mijloace de transport I

II

CAPITOL 66.10 Sanatate

TOTAL GENERAL

20



7100103 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale I

II

7103 Reparatii capitale I

II

06 Credite externe I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

07 Credite interne I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

I

II

         .… I

II

08 Fonduri externe nerambursabile I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

10 Venituri proprii I 1.074,00 39,00 1.035,00 0,00

II 1.074,00 39,00 1.035,00 0,00

51.02 Transferuri de capital I 0,00

II 0,00

58.02Programe din Fondul Social European (FSE) I 0,00

II 0,00

7101 Active fixe I 1.074,00 39,00 1.035,00

II 1.074,00 39,00 1.035,00

710101 Constructii I 1.000,00 39,00 961,00

II 1.000,00 39,00 961,00

710102 Masini, echipamente si mijloace de transport I 19,00 19,00

II 19,00 19,00

7100103 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale I 0,00

II 0,00

710130 Alte active fixe I 55,00 55,00

II 55,00 55,00

80 Alte surse constituite conform legii I 0,00 0,00

II 0,00 0,00

710102 Masini, echipamente si mijloace de transport I 0,00

II 0,00

CAPITOL 67.02 Cultura, recreere si religie

21



 1. Total surse de finanţare I 9.701,00 1.423,00 3.587,00 4.691,00 0,00

II 9.701,00 1.423,00 3.587,00 4.691,00 0,00

 02 Buget local I 6.441,00 1.423,00 327,00 4.691,00 0,00

     din care: II 6.441,00 1.423,00 327,00 4.691,00 0,00

 51.02 Transferuri de capital I 90,00 90,00

II 90,00 90,00

 55.01 Transferuri interne, din care: I

II

      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II
      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 

nerambursabila I

II

      550109 Programe ISPA I

II

      550110 Programe Sapard I

II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I

               post aderare de la Comunitatea Europeana II

      550112 Investitii ale agentilor economici cu capital de stat I

II

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0,00

postaderare II 0,00

7101 Active fixe I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

710101 Constructii I 0,00

II 0,00

710102 Masini, echipamente si mijloace de transport I 0,00

II 0,00

7100103 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale I 0,00

TOTAL GENERAL

22



II 0,00

710130 Alte active fixe I 0,00

II 0,00

51.02 Transferuri de capital I
II

58.01 Programe din Fondul European de Dezvoltare I 5.111,00 183,00 237,00 4.691,00

Regionala (FEDR) II 5.111,00 183,00 237,00 4.691,00

07 Credite interne I 4.500,00 3.260,00 0,00

II 4.500,00 3.260,00 0,00

58.01 Programe din Fondul European de Dezvoltare I 4.500,00 1.240,00 3.260,00

Regionala (FEDR) II 4.500,00 1.240,00 3.260,00

10 Venituri proprii I 0,00 0,00

II 0,00 0,00

7101 Active fixe I 0,00 0,00

II 0,00 0,00

710102 Masini, echipamente si mijloace de transport I 0,00

II 0,00

7100103 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale I 0,00

II 0,00

710130 Alte active fixe I

II

80 Alte surse(excedent ani anteriori) I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I

postaderare II

7101 Active fixe I

II

 1. Total surse de finanţare I 29.759,00 336,00 3.900,00 14.919,00 10.604,00

II 29.759,00 336,00 3.900,00 14.919,00 10.604,00

 02 Buget local I 29.759,00 336,00 3.900,00 14.919,00 10.604,00

     din care: II 29.759,00 336,00 3.900,00 14.919,00 10.604,00

 51.02 Transferuri de capital I

II

CAPITOL  68.02 Asigurari si asistenta sociala

TOTAL GENERAL

23



 55.01 Transferuri interne, din care: I

II

      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II

      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 

nerambursabila I

II

      550109 Programe ISPA I

II

      550110 Programe Sapard I

II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I

               post aderare de la Comunitatea Europeana II

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0,00

postaderare II 0,00

75 Fond National de Dezvoltare I

II

7101 Active fixe I 29.759,00 336,00 3.900,00 14.919,00 10.604,00

II 29.759,00 336,00 3.900,00 14.919,00 10.604,00

710101 Constructii I 29.559,00 336,00 3.700,00 14.919,00 10.604,00

II 29.559,00 336,00 3.700,00 14.919,00 10.604,00

710102 Masini, echipamente si mijloace de transport I 0,00

II 0,00

7100103 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale I 0,00

II 0,00

7100130 Alte active fixe I 200,00 200,00

II 200,00 200,00

7103 Reparatii capitale I 0,00

II 0,00

06 Credite externe I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

07 Credite interne I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I

postaderare II

         .… I

II

7101 Active fixe I

24



II

710101 Constructii I

II

710102 Masini, echipamente si mijloace de transport I

II

7100103 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

80 Alte surse I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

 1. Total surse de finanţare I 480,00 0,00 480,00 0,00

II 480,00 0,00 480,00 0,00

 02 Buget local I 480,00 0,00 480,00 0,00

     din care: II 480,00 0,00 480,00 0,00

 51.02 Transferuri de capital I

II

 55.01 Transferuri interne, din care: I

II

      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II

      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 

nerambursabila I

II

      550109 Programe ISPA I

II

      550110 Programe Sapard I

II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I

               post aderare de la Comunitatea Europeana II

      550112 Investitii ale agentilor economici cu capital de stat I

II

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0,00

postaderare II 0,00

75 Fond National de Dezvoltare I

II

7101 Active fixe I 480,00 480,00

II 480,00 480,00

CAPITOL  74.02 Protectia mediului

TOTAL GENERAL

25



710101 Constructii I 200,00 200,00

II 200,00 200,00

7100130 Alte active fixe I 280,00 280,00

II 280,00 280,00

06 Credite externe I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

07 Credite interne I 0,00 0,00 0,00

II 0,00 0,00 0,00

51.02 Transferuri de capital I

II

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0,00

postaderare II 0,00

         .… I

II

08 Fonduri externe nerambursabile I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I

postaderare II

         .… I

II

10 Venituri proprii I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

80 Alte surse I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

 1. Total surse de finanţare I 274.632,06 42.720,45 34.571,00 65.165,01 85.189,62 46.985,98 0,00

II 274.632,06 42.720,45 34.571,00 65.165,01 85.189,62 46.985,98 0,00

 02 Buget local I 256.221,06 42.720,45 16.160,00 65.165,01 85.189,62 46.985,98 0,00

     din care: II 256.221,06 42.720,45 16.160,00 65.165,01 85.189,62 46.985,98 0,00

 51.02 Transferuri de capital I

II

 55.01 Transferuri interne, din care: I

II

CAPITOL  84.02 Transporturi

TOTAL GENERAL

26



      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II

      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 

nerambursabila I

II

      550109 Programe ISPA I

II

      550110 Programe Sapard I

II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I

               post aderare de la Comunitatea Europeana II

58. Proiecte cu finantare din fornduri externe nerambursabile 

aferente cadrului financiar 2014-2020 I
190.996,60 127,40 200,00 58.493,60 85.189,62 46.985,98

II 190.996,60 127,40 200,00 58.493,60 85.189,62 46.985,98

7101 Active fixe I 65.224,46 42.593,05 15.960,00 6.671,41 0,00 0,00 0,00

II 65.224,46 42.593,05 15.960,00 6.671,41 0,00 0,00 0,00

710101 Constructii I 65.224,46 42.593,05 15.960,00 6.671,41

II 65.224,46 42.593,05 15.960,00 6.671,41

7100130 Alte active fixe I 0,00

II 0,00

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

06 Credite externe I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

07 Credite interne I 18.411,00 18.411,00 0,00

II 18.411,00 18.411,00 0,00

58. Proiecte cu finantare din fornduri externe nerambursabile 

aferente cadrului financiar 2014-2020 I
19.001,00 590,00 18.411,00

II 19.001,00 590,00 18.411,00

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I

postaderare II

08 Fonduri externe nerambursabile I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

10 Venituri proprii I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

80 Alte surse(fond rulment si excedent) I

27



II

51.02 Transferuri de capital I

II

DIRECTOR EXECUTIV 

Constanta DUMITRU

               SEF SERVICIU BUGET,

   Nicolaie BUSOIU

Intocmit

Ionela CIORCEANU

IC/IC. 2 ex.

IMPOZITE SI TAXE

28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



`

49



CONSILIUL JUDEŢEAN OLT                                                 Anexa nr.7a1                                                                                                                                                               

                                                             la Proiectul de Hotărâre 

                            nr.15/03.02.2020  

             

                                                                                                                                                                                                                                                               

L I S T A 

  

poziţiei “Alte cheltuieli de investiţii “  defalcată pe categorii de bunuri repartizate la 

cap.51.02 „Autorităţi publice şi acţiuni externe” paragraful 51.02.01.03 “Autoritati 

executive” pentru anul 2020 

                                                                  

 -  mii lei  - 
Nr. 

Crt 

Nominalizarea achiziţiilor de bunuri şi a 

altor cheltuieli de investiţii 

Program actualizat 

UM Cantit. Valoare 

 

 

 

 

 

 

      

 

        TOTAL, din care: 

II. Dotări independente 

a) Masini, echipamente si mijloace de 

transport 

1. PC descktop 

b) Mobilier, aparatura birotica si alte 

active corporale 

1.TV  

IV. Cheltuieli de proiectare pentru 

elaborarea studiilor de prefezabilitate şi a 

studiilor de fezabilitate aferente 

obiectivului 

1. Elaborare proiectare pentru executia de 

lucrari in vederea obtinerii autorizatiilor de 

Securitate la incendiu la obiectivele Centrul 

de Ingrijire si Asistenta Sopirlita si cladirea 

fostului Centru de Plasament Zorile Slatina 

 

 

 

 

Buc.  

 

 

Buc. 

 

 

 

 

 

 

Buc. 

 

 

 

 

 

11 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

1 

 

204,00 

204,00 

85,00 

 

65,00 

 

20,00 

20,00 

 

 

119,00 

 

 

 

119,00 

 

 

 

 

 

                                                     
 

 

 

 

 

    Director executiv                                    Sef Serviciu Financiar-Contabilitate 

Constanta DUMITRU                           Cristina ACHIMESCU 



 CONSILIUL JUDETEAN OLT                       Anexa nr.7a2 
                                        la Proiectul de Hotarare 

                                           nr.15/03.02.2020 

L  I  S  T  A 

 

pozitiei ,,Alte cheltuieli de investitii,, defalcata pe categorii 

de bunuri repartizate la capitolul 54.10 ,,Alte servicii publice 

generale,, subcap. 54.10.10,,Servicii publice comunitare de 

evidenta a persoanelor,,pentru Directia Judeteana de Evidenta a 

Persoanelor Olt , pe anul 2020 

 -mii lei - 

Nr.  

crt 

Nominalizarea 

achizitiilor de bunuri 

si alte cheltuieli de 

investitii 

 

UM 

 

    

CANTITATE PU VALOARE 

0 1 2 3  4 

C 

 

 

II 

 

a) 

 

 

1. 

 

Alte cheltuieli de 

investitii - total, din 

care : 

Dotari independente  : 

 

Masini, echipamente si 

mijloace de transport 

 

- Autoturism Dacia Duster 

 

- 

 

 

- 

 

 

 

 

buc 

- 

 

 

- 

 

 

 

 

1 

 

- 

 

 

- 

 

 

 

 

90 

 

90 

 

 

90 

 

 

 

 

90 

PREȘEDINTE 
Marius OPRESCU 

                                                                              Contrasemnează 
           Secretar al Județului Olt 

                 Marinela Elena ILIE 

 

 

        DIRECTOR EXECUTIV                                  DIRECTOR GENERAL                          
                      Constanta DUMITRU                                    Petre Silviu NEACSU      
 
 
 
 
      Sef serviciu buget,         Serviciu contabilitate     

       impozite si taxe               Viorica NICOLAE   

       Nicolaie BUSOIU 

      

 

 

 

        

I.C./I.C.(2ex.)  



             CONSILIUL JUDEŢEAN OLT                               Anexa nr. 7a3 

                                                                            la Proiectul de Hotărâre 

                                                                                  nr.15/03.02.2020 

                                                                                 

                                                                                     

L I S T A 

  

poziţiei “Alte cheltuieli de investiţii“  defalcată pe categorii de bunuri 

repartizate la cap.60.02 subcapitolul 60.02.02 “Apărare naţională” pentru 

anul 2020 

                                                                                              -  mii lei  - 
Nr. 

Crt. 

Nominalizarea achiziţiilor de bunuri şi a 

altor cheltuieli de investiţii 

UM Cantit. Valoarea 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

    TOTAL, din care: 

II. Dotări independente 

      b) Alte active corporale 

            1.Licente 

 

 

 

  Buc. 

   

 

      

 

 

 

      10 

 

 

8,00 

8,00 

8,00 

8,00 

 

 

  

 

 

 

 

          Director executiv         

     Constanta DUMITRU   Șef Serviciu Financiar-Contabilitate 

                Cristina ACHIMESCU  



             CONSILIUL JUDEŢEAN OLT                                   Anexa nr. 7a4 

                                                                                la Proiectul de Hotărâre 

             nr. 15/03.02.2020 

                                                                                 

                                                                                     

L I S T A 

  

poziţiei “Alte cheltuieli de investiţii “  defalcată pe categorii de bunuri 

repartizate la cap.61.02 „Ordine publică şi siguranţă naţională” subcapitolul 

61.02.05 “Protecţie civilă şi protecţie contra incendiilor” pentru anul 2020  

                                                                                                                                                                                   

                                                                                                      -  mii lei  - 
Nr. 

Crt. 

Nominalizarea achiziţiilor de bunuri şi a 

altor cheltuieli de investiţii 

UM Cantit. Valoarea 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

    TOTAL, din care: 

II. Dotări independente 

a) Masini, echipamente si 

mijloace de transport 

1. Trepied 

2. Camera cu termoviziune si 

telemetru 

3. Ventilator 

4. Dispozitiv de taierea 

bransamentelor electrice 

aeriene de JT cu actionare de 

la sol 

5. Sistem de supraveghere 

videoperimetral 

 

 

 

 

 

Buc. 

Buc. 

 

Buc. 

Buc. 

 

 

 

Buc. 

      

 

 

 

 

3 

3 

 

4 

7 

 

 

 

3 

241,00 

241,00 

241,00 

 

30,00 

81,00 

 

20,00 

56,00 

 

 

 

54,00 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

    Director executiv                       

Constanta DUMITRU                                      Sef Serviciu  

                                                                               Financiar-Contabilitate 

                       Cristina ACHIMESCU
  



 CONSILIUL JUDETEAN OLT                            Anexa nr.7a5 

                                              la Proiectul de Hotarare 

                                                 nr.15/03.02.2020   

L  I  S  T  A 

 

 

pozitiei ,,Alte cheltuieli de investitii,, defalcata pe categorii de 

bunuri repartizate la capitolul 61.10 ,,Ordine publica si siguranta 

nationala,, subcap. 61.10.50,,Alte cheltuieli in domeniul ordinii 

publice si sigurantei nationale,,pentru Serviciul Judetean de Paza 

  pe anul 2020 

 

 -mii lei - 

Nr.  

crt 

Nominalizarea 

achizitiilor de bunuri si 

alte cheltuieli de 

investitii 

 

UM 

 

    

CANTITATE PU VALOARE 

0 1 2 3  4 

C 

 

 

II 

 

a) 

 

 

1. 

 

b) 

 

 

 

1. 

 

c) 

 

3. 

 

Alte cheltuieli de 

investitii - total, din 

care : 

Dotari independente  : 

 

Masini, echipamente si 

mijloace de transport 

 

- Autoturism 

 

Mobilier, aparatura 

birotica si alte active 

corporale 

 

- Laptop 

 

Alte active 

 

-Program informatic 

LICENTE 

- 

 

 

- 

 

- 

 

 

buc 

 

- 

 

 

 

buc 

 

- 

 

buc 

- 

 

 

- 

 

- 

 

 

1 

 

- 

 

 

 

4 

 

-  

 

1 

- 

 

 

- 

 

- 

 

 

90 

 

- 

 

 

 

5 

 

- 

 

10 

120 

 

 

120 

 

90 

 

 

90 

 

20 

 

 

 

20 

 

10 

 

10 

PREȘEDINTE 

Marius OPRESCU 

                                                                             Contrasemnează 

           Secretar al Județului Olt 

                 Marinela Elena ILIE 

        DIRECTOR EXECUTIV                                  DIRECTOR GENERAL                          
                      Constanta DUMITRU                                     Emil Costin POPA     
 
 
      Sef serviciu buget,            Sef Serviciu Juridic      

       impozite si taxe                   Ion BARBU 

       Nicolaie BUSOIU 

      

        

I.C./I.C.(2ex.)  



CONSILIUL JUDEŢEAN OLT                                                                               

                                                                                     Anexa nr.7a6                                                                                                                                                               

                                                                           la Proiectul de Hotărâre 

         nr.15/03.02.2020 

               

                                                                                                                                                                                                                                                   

L I S T A 

  

poziţiei “Alte cheltuieli de investiţii “  defalcată pe categorii de bunuri 

repartizate la cap.61.02 „Ordine publică şi siguranţă naţională” subcapitolul 

61.02.05 “Protecţie civilă şi protecţie contra incendiilor” din cadrul 

proiectului „Joint investments in the field of emergency situations for 

Olt County Council and Dolna Mitropolia Municipality”-EMS RO-BG 

244, pentru anul 2020 

                                                                  

 

           -  mii lei  - 
Nr. 

Crt 

Nominalizarea achiziţiilor de bunuri şi a 

altor cheltuieli de investiţii 

Program actualizat 

UM Cantit. Valoare 

 

 

 

 

 

 

      

 

        TOTAL, din care: 

II. Dotări independente 

a) Masini, echipamente si mijloace de 

transport 

1.  ATV 

 

 

 

 

 

Buc.  

 

 

 

 

 

3 

 

                225,00 

225,00 

 

 

225,00 

 

                                                     

 

 

 

   Director executiv                                               Manager proiect 

Constanta DUMITRU                          Daniela LUNGU 

 

 

               Responsabil financiar 

                                                                      Cristina ACHIMESCU 



  

CONSILIUL JUDETEAN OLT                       Anexa nr.7a7 
                                         la Proiectul de Hotarare 

                                            nr.15/03.02.2020 

 

 

 

L  I  S  T  A 

 

 

pozitiei ,,Alte cheltuieli de investitii,, defalcata pe categorii 

de bunuri repartizate la capitolul 66.10 ,,Sanatate,, subcap.  

66.10.06 ,,Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi” 

paragraful 66.10.06.01 ,,Spitale generale” pentru ,,Spitalul de 

Psihiatrie Cronici Schitu-Greci ,, pe anul 2020 

 

 

-mii lei - 

Nr.  

crt 

Nominalizarea achizitiilor 

de bunuri si alte 

cheltuieli de investitii 

 

UM 

 

    

CANTITATE PU VALOARE 

0 1 2 3  4 

 

C 

 

 

II 

 

a. 

 

 

1. 

 

2. 

 

3. 

 

b. 

 

 

 

 

 

1. 

 

2. 

 

 

 

 

Alte cheltuieli de 

investitii - total, din 

care: 

Dotari independente: 

 

Masini, echipamente si 

mijloace de transport 

 

-Concentrator de oxigen 

 

-Aspirator chirurgical 

 

-EKG portabil 

 

Mobilier, aparatura 

birotica, echipamente de 

protectie a valorilor umane 

si materiale si alte active 

fixe corporale 

 

-Masina de spalat rufe 13kg  

 

-Uscator rufe 15 kg 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

- 

 

 

buc 

 

buc 

 

buc 

 

- 

 

 

 

 

 

buc 

 

buc 

 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

- 

 

 

2 

 

2 

 

2 

 

- 

 

 

 

 

 

1 

 

1 

 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

- 

 

 

7,25 

 

4,25 

 

4,50 

 

- 

 

 

 

 

 

50 

 

28 

 

 

 

 

115 

 

 

115 

 

32 

 

 

14,50 

 

8,50 

 

9 

 

78 

 

 

 

 

 

50 

 

28 

 

 

 



c. 

 

1. 

Alte active 

 

Licente  

 
 

- 

 

buc 

- 

 

34 

- 

 

0,15 

5 

 

5 

PREȘEDINTE 
Marius OPRESCU 

                                                                              Contrasemnează 
           Secretar al Județului Olt 

                 Marinela Elena ILIE 
      DIRECTOR EXECUTIV                        MANAGER 

      Constanta DUMITRU                Sorin Cristian BRATOI 

 

 

         Sef serviciu                Director financiar contabil, 

        Nicolaie BUSOIU                   Catalin Ionut IVAN 



 CONSILIUL JUDETEAN OLT                                                                  Anexa nr.7a8 

                                                                                                      la  Proiectul de Hotarare 

                                                                                                nr.15/03.02.2020                                                                                                                                            

                                                                                                    
                                        

L  I  S  T  A 

 

 

pozitiei ,,Alte cheltuieli de investitii,, defalcata pe categorii de bunuri repartizate la capitolul 

66.10 ,,Sanatate,, subcap.  66.10.06 ,,Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi” 

paragraful 66.10.06.01,,Spitale generale” pentru  ,,Spitalul Judetean de Urgenta SLATINA ,, 

pe anul 2020 

 

Venituri proprii+transferuri 

 

                 -mii lei- 

Nr.  

crt 

Nominalizarea achizitiilor de bunuri si 

alte cheltuieli de investitii 

 

UM 

 

    
CANTITATE PU VALOARE 

0 1 2 3 4 5 

C 

  

 

II 

 

a) 

 

 

1. 

 

 

2. 

 

3. 

 

4. 

 

5. 

 

 

6. 

 

7. 

 

8. 

 

 

Alte cheltuieli de investitii - total, din care: 

 

 

Dotari independente : 

 

Masini, echipamente si mijloacede 

transport 

 

Monitor functii vitale - Boli infectioase, 

Cardiologie, Neurologie, UPU 

 

Ecograf Doppler-Chirurgie plastica 

 

 Carucior transport - UPU 

 

Targa radiotransparenta - UPU 

 

Defibrilator trusa urgenta – Boli 

infectioase, Dermatovenerice 

 

Injectomat - Cardiologie 

 

Targa mobila – Chirurgie generala, ORL 

 

Aspirator mobil - Chirurgie generala, 

Chirurgie toracica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

buc 

 

 

buc 

 

buc 

 

buc 

 

buc 

 

 

buc 

 

buc 

 

buc 

 

 

- 

 

 

- 

 

- 

 

 

10 

 

 

1 

 

10 

 

5 

 

2 

 

 

2 

 

3 

 

3 

 

 

- 

 

 

- 

 

- 

 

 

17 

 

 

428 

 

13,4 

 

30 

 

32,5 

 

 

15 

 

9 

 

5 

 

 

3.669 

 

 

3.669 

 

3.619 

 

 

170 

 

 

428 

 

134 

 

150 

 

65 

 

 

30 

 

27 

 

15 

 

 



9. 

 

10. 

 

 

11. 

  

12. 

 

13. 

 

14. 

 

15. 

 

16. 

 

17. 

 

18. 

 

19. 

 

20. 

 

21. 

 

22. 

 

 

23. 

 

24. 

 

25. 

 

26. 

 

27. 

 

28. 

 

 

29. 

 

 

 

 

Trusa de osteosinteza - Chirurgie plastica 

 

Aparat vizualizator vene – 

Dermatovenerologie 

 

Incubator - Neonatologie 

 

Ventilator mecanic - Neonatologie 

 

Ventilator mecanic - ATI 

 

Ecograf – OG 1, OG 2 

 

Ecograf - Radiologie 

 

Picior microscop - Oftalmologie 

 

Masa operatii - Oftalmologie 

 

Lampa scialitica - Ortopedie 

 

Electrocauter - Ortopedie 

 

Fibroscop - ORL 

 

Lampa frontala - ORL 

 

Sistem videoendoscopic compact - 

Urologie 

 

Analizor corp si planta - RNC 

 

Aparat cu arc - RNC 

 

Aparat combina - RNC 

 

Aparat anestezie 

 

Procesator tesuturi – Anatomie Patologica 

 

Camera conservare cadavre 4 posturi - 

SJML 

 

Hota de protectie citostatica 

 

 

 

 

buc 

 

buc 

 

 

buc 

 

buc 

 

buc 

 

buc 

 

buc  

 

buc 

 

buc 

 

buc 

 

buc 

 

buc 

 

buc 

 

buc 

 

 

buc 

 

buc 

 

buc 

 

buc 

 

buc 

 

buc 

 

 

buc 

 

 

 

 

1 

 

1 

 

 

1 

 

1 

 

1 

 

2 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

 

34 

 

33 

 

 

108 

 

120 

 

142 

 

135 

 

670 

 

130 

 

74 

 

120 

 

104 

 

165 

 

10 

 

161 

 

 

19 

 

5 

 

21 

 

100 

 

85 

 

85 

 

 

144 

 

 

 

 

34 

 

33 

 

 

108 

 

120 

 

142 

 

270 

 

670 

 

130 

 

74 

 

120 

 

104 

 

165 

 

10 

 

161 

 

 

19 

 

5 

 

21 

 

100 

 

85 

 

85 

 

 

144 

 

 

 

 



 

c) 

 

1. 

 

 

Alte active 

 

Licente  

 

 

 

- 

 

buc 

 

 

 

- 

 

50 

 

- 

 

1 

 

50 

 

50 

PREȘEDINTE 
Marius OPRESCU 

                                                                              Contrasemnează 
           Secretar al Județului Olt 

                 Marinela Elena ILIE 

 

 

 

          DIRECTOR EXECUTIV                                                                         MANAGER 

            Constanta DUMITRU                                                                         Catalin ROTEA        

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                            Director Financiar-Contabil 

        Sef serviciu buget,                                                                             Cosmin FLOREANU 

         impozite si taxe  

        Nicolaie BUSOIU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  I.C./I.C.-3ex.)  



CONSILIUL JUDETEAN OLT                                                                 

Anexa nr.7a9 

                                          la Proiectul de Hotarare                                                          

                                             nr.15/03.02.2020 

L  I  S  T  A 

 

pozitiei ,,Alte cheltuieli de investitii,, defalcata pe categorii 

de bunuri repartizate la capitolul 68.02 ,, Asigurări şi asistenţă 

socială ,, subcap. 68.02.04,,Asistenta acordata persoanelor in 

varsta” pentru Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi Protecţia 

Copilului- pe anul 2020 

 -mii lei - 

Nr.  

crt 

Nominalizarea 

achizitiilor de bunuri 

si alte cheltuieli de 

investitii 

 

UM 

 

    

CANTITATE PU VALOARE 

0 1 2 3  4 

C 

 

 

IV 

 

 

 

 

 

 

 

1. 

Alte cheltuieli de 

investitii - total, 

din care : 

Cheltuieli de 

proiectare pentru 

elaborarea studiilor 

de prefezabilitate şi 

a studiilor de 

fezabilitate aferente 

obiectivului 

 

-DALI 

recompartimentare -

reabilitare centru 

adulti  

- 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

buc 

- 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

25 

 

 

100 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 PRESEDINTE 

  Marius OPRESCU 

 

                                Contrasemneaza  

                                Secretar al Judetului Olt 

                               Gabriel BULETEANU 

            DIRECTOR EXECUTIV                                   DIRECTOR GENERAL                         
                      Constanta DUMITRU                                       Radita PIROSCA 
 
 
                 Sef servicu buget,                                             Director general adjunct 
                  impozite si taxe                                                         Elena VISAN 
                 Nicolaie BUSOIU            



 CONSILIUL JUDETEAN OLT                       Anexa nr.7a10 
                                        la Proiectul de Hotarare                             

                                           nr. 15/03.02.2020 

 

L  I  S  T  A 

 

pozitiei ,,Alte cheltuieli de investitii,, defalcata pe categorii 

de bunuri repartizate la capitolul 68.02 ,, Asigurări şi 

asistenţă socială ,, subcap. 68.02.06 ,,Asistenta sociala pentru 

familie si copii” pentru Direcţia Generală de Asistenţă Socială 

şi Protecţia Copilului” pe anul 2020 

 -mii lei - 

Nr.  

crt 

 

Nominalizarea 

achizitiilor de bunuri 

si alte cheltuieli de 

investitii 

 

 

UM 

 

    

CANTITATE PU VALOARE 

0 1 2 3  4 

 

C 

 

 

 

IV 

 

 

Alte cheltuieli de 

investitii - total, din 

care : 

 

Cheltuieli de proiectare 

pentru elaborarea 

studiilor de 

prefezabilitate şi a 

studiilor de 

fezabilitate aferente 

obiectivului 

 

-DALI Reabilitare sediu 

DGASPC Olt  

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

buc 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

100 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

100 

PRESEDINTE 

  Marius OPRESCU 

 

                                Contrasemneaza  

                                Secretar al Judetului Olt 

                               Gabriel BULETEANU 

                   DIRECTOR EXECUTIV                                   DIRECTOR GENERAL                         
                      Constanta DUMITRU                                       Radita PIROSCA           
 
              Sef servicu buget,                                             Director general adjunct 
                  impozite si taxe                                                         Elena VISAN 
                 Nicolaie BUSOIU                                                                   



 CONSILIUL JUDETEAN OLT                       Anexa nr.7a11 
                                        la Proiectul de Hotarare 

                                          nr.15/03.02.2020 

 

L  I  S  T  A 

 

pozitiei ,,Alte cheltuieli de investitii,, defalcata pe categorii 

de bunuri repartizate la capitolul 74.02 ,, Protectia mediului ,, 

paragraful 74.02.05.02 ,,Colectarea, tratarea si distrugerea 

deseurilor ,,  pe anul 2020 

 -mii lei - 

Nr.  

crt 

Nominalizarea 

achizitiilor de bunuri 

si alte cheltuieli de 

investitii 

 

UM 

 

    

CANTITATE PU VALOARE 

0 1 2 3  4 

C 

 

 

 

IV 

 

 

 

 

 

 

 

1. 

 

 

 

2. 

 

 

 

Alte cheltuieli de 

investitii - total, din 

care : 

 

Cheltuieli de proiectare 

pentru elaborarea 

studiilor de 

prefezabilitate şi a 

studiilor de 

fezabilitate aferente 

obiectivului: 

 

- Plan de mentinere a 

calitatii aerului in 

judetul Olt 

 

-Plan Judetean de 

Gestionare a Deseurilor 

in Judetul Olt 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

buc 

 

 

 

buc 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

80 

 

 

 

200 

280 

 

 

 

280 

 

 

 

 

 

 

 

80 

 

 

 

200 

PREȘEDINTE 
Marius OPRESCU 

                                                                              Contrasemnează 
          

                        ARHITECT SEF 

                    Ovidiu DAVIDESCU                  

                                                                                             SEF SERVICIU UIP 
                                                                                             Angela SOLDUBAN      
                               
 
 
      I.C./I.C.(2ex.)  



CONSILIUL JUDEŢEAN OLT                                                 Anexa nr.  7a12                                                                                                                                                               

                                                             La Proiectul de Hotărâre 

                            nr.15 /03.02.2020 

             

                                                                                                                                                                                                                                                               

L I S T A 

  

poziţiei “Alte cheltuieli de investiţii “  defalcată pe categorii de bunuri repartizate la 

cap.51.02 „Autorităţi publice şi acţiuni externe” paragraful 51.02.01.03 “Autoritati 

executive” din cadrul Proiectului „Administrație eficientă, servicii de calitate la 
nivel județean” cod SIPOCA / SMIS  682 / 129726  pentru anul 2020 

                                                                  

 -  mii lei  - 
Nr. 

Crt 

Nominalizarea achiziţiilor de bunuri şi a altor 

cheltuieli de investiţii 

Program actualizat 

UM Cantit. Valoare 

 

 

 

 

 

 

      

 

        TOTAL, din care: 

II. Dotări independente 

b) Mobilier, aparatura birotica si alte 

active corporale 

 

1.Calculator ALL-IN ONE 

2.Server   

 

 

 

 

 

 

Buc.  

Buc. 

 

 

 

 

 

6 

1 

 

101,00 

101,00 

101,00 

 

 

61,00 

40,00 

                                               

 

       
     Director executiv                                              Manager Proiect 

 Constanta DUMITRU                             Daniela Lungu 

 

 

 

 

 

                                                                         Responsabil Financiar 

                                                                          Ghiocanu Dumitru 



 CONSILIUL JUDETEAN OLT                            Anexa nr.7a13 

                                              la Proiectul de Hotarare 

                                                 nr.15/03.02.2020   

L  I  S  T  A 

 

 

pozitiei ,,Alte cheltuieli de investitii,, defalcata pe categorii de 

bunuri repartizate la capitolul 67.10 ,,Cultura, recreere si religie,, 

subcap. 61.10.03.04,,Institutii publice de spectacole si 

concerte,,pentru Centrul Judetean de Cultura si Arta Olt 

  pe anul 2020 

 

 -mii lei - 

Nr.  

crt 

Nominalizarea 

achizitiilor de bunuri si 

alte cheltuieli de 

investitii 

 

UM 

 

    

CANTITATE PU VALOARE 

0 1 2 3  4 

C 

 

 

II 

 

a) 

 

 

1. 

 

 

Alte cheltuieli de 

investitii - total, din 

care : 

Dotari independente  : 

 

Masini, echipamente si 

mijloace de transport 

 

- Autoturism 

 

- 

 

 

- 

 

- 

 

 

buc 

 

- 

 

 

- 

 

- 

 

 

1 

 

- 

 

 

- 

 

- 

 

 

90 

 

90 

 

 

90 

 

90 

 

 

90 

 

PREȘEDINTE 

Marius OPRESCU 

                                                                             Contrasemnează 

           Secretar al Județului Olt 

                 Marinela Elena ILIE 

        DIRECTOR EXECUTIV                                  DIRECTOR GENERAL                          
                      Constanta DUMITRU                                    Vivi Viorel PINTEA   
 
 
 
 
 
      Sef serviciu buget,            Sef Serviciu Contabilitate   

       impozite si taxe                   Gabriela GUGHEA 

       Nicolaie BUSOIU 

      

        

 

 

 

 

 

 

 

I.C./I.C.(2ex.)  



JUDETUL         ANEXA nr. 7b1

Unitatea administrativ-teritoriala la Proiectul de Hotarare

Institutia publica   nr. 15/03.02.2020

Capitol:

Cod: *)

FORMULAR:

Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) în continuare, B - obiectiv (proiect) nou, C - alte cheltuieli de investiţii)

A. DATE GENERALE:

1. Date geografice:

1.1 Judeţ/Sector OLT

1.2 Municipiu/Oraş/Comună SLATINA

1.3 Amplasament

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate

2.1 Numărul şi data Acordului Ministerului Finanţelor Publice _____________________

2.2 Numărul şi data aprobării studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie HCJ nr. 88/27.06.2019

Decret)

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAŢI

1. Valoarea totală aprobată (mii lei) 295 lei

(în preţuri luna………………..anul……….)

2. Capacităţi aprobate (în unităţi fizice)

-

- _____________________

3. Durata de realizare aprobată (număr luni) 6 LUNI

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRĂRILOR

1. Valoarea totală la deschiderea finanţării (mii lei)

2. Durata de realizare contractată (număr luni) 6 LUNI

3. Data începerii investiţiei (luna………………..anul……….) sept.19

4. Data programată a terminării şi PIF (luna………………..anul……….) februarie 2020

5. Valoarea decontată până la 31 decembrie 2019 (mii lei) 83,00

6. Valoarea programată în anul 2020(mii lei) 173,00

7. Valoare ramasă de finanţat la 31.12.2020 (mii lei) 0,00

FIŞA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIŢII

Lucrări în vederea obținerii autorizației de

securitate la incendiu pentru obiectivul Centrul Școlar pentru

Educație Incluzivă Balș

51.02

22

OLT

15



D. EŞALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT, SURSELE DE FINANŢARE ŞI COSTURILE

DE FUNCŢIONARE ŞI DE ÎNTREŢINERE DUPĂ PUNEREA ÎN FUNCŢIUNE A INVESTIŢIEI

I  Credite de angajament

II  Credite bugetare

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 1. Total surse de finanţare I 256 83 173

II 256 83 173

 02 Buget local I 256 83 173

     din care: II 256 83 173

 51.02 Transferuri de capital I
II

 55.01 Transferuri interne, din care: I
II

      5501003 Programe cu finantare rambursabila I
II

      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 

nerambursabila I
II

      550109 Programe ISPA I
II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I

               post aderare de la Comunitatea Europeana II

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I

postaderare II

75 Fond National de Dezvoltare I
II

7101 Active fixe I 256 83 173

710101 CONSTRUCTII II 256 83 173

7103 Reparatii capitale I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

06 Credite externe I

II

51.02 Transferuri de capital I

II
         …. I

II
         .… I

II

TOTAL
PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori

Pagina 2



I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

TOTAL
PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori

07 Credite interne I
II

08 Fonduri externe nerambursabile I

II

51.02 Transferuri de capital I
II

         …. I
II

10 Venituri proprii I
II

51.02 Transferuri de capital I

II
         …. I

II

80 Alte surse (fond rulment) I
II

7101 Active fixe I
II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

                       Director executiv

                     Constanta DUMITRU

                     Director executiv

                      Cornel MOTOI

     Sef Serviciu 

Cristina ACHIMESCU

Financiar-Contabilitate

Se va forma astfel: primele cifre reprezintă codul ministerului (instituţiei) şi codul capitolului bugetar, iar următoarele codul obiectivului (proiectului) de

Pagina 3



JUDETUL

Unitatea administrativ-teritoriala: JUDEȚUL OLT

Institutia publica: CONSILIUL JUDEȚEAN OLT

Capitol:

Cod: *)

FORMULAR:

Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) în continuare, B - obiectiv (proiect) nou, C - alte cheltuieli de investiţii)

A. DATE GENERALE:

1. Date geografice:

1.1 Judeţ/Sector OLT

1.2 Municipiu/Oraş/Comună SLATINA

1.3 Amplasament

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate

2.1 Numărul şi data Acordului Ministerului Finanţelor Publice _____________________

2.2 Numărul şi data aprobării studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie HCJ nr. 128/24 august 2017

Decret)

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAŢI

1. Valoarea totală aprobată (mii lei) 2.324,00

(în preţuri luna………………..anul……….)

2. Capacităţi aprobate (în unităţi fizice)

-

- _____________________

3. Durata de realizare aprobată (număr luni) 65 luni

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRĂRILOR

1. Valoarea totală la deschiderea finanţării (mii lei) 2.324,00

2. Durata de realizare contractată (număr luni) 65 luni

3. Data începerii investiţiei (luna………………..anul……….) aprilie 2016

4. Data programată a terminării şi PIF (luna………………..anul……….) august 2021

5. Valoarea decontată până la 31 decembrie 2019 (mii lei) 197,00

6. Valoarea programată în anul 2020 (mii lei) 1.515,00

7. Valoare ramasă de finanţat la 31.12.2021 (mii lei) 612,00

        Anexa nr. 7b2

FIŞA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIŢII

„Reabilitare termică pentru îmbunătățirea eficienței energetice pentru sediul Consiliului Județean Olt” 

proiect  POR 2014-2020 cod SMIS 116169

la Proiectul de Hotărâre 

nr. 15 / 03.02.2020

51.02

22

OLT

15



D. EŞALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT, SURSELE DE FINANŢARE ŞI COSTURILE

DE FUNCŢIONARE ŞI DE ÎNTREŢINERE DUPĂ PUNEREA ÎN FUNCŢIUNE A INVESTIŢIEI

I  Credite de angajament

II  Credite bugetare

-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 8

 1. Total surse de finanţare I 2.324,00 197,00 1.515,00 612,00 0,00

II 2.324,00 197,00 1.515,00 612,00 0,00

 02 Buget local I 824,00 182,00 30,00 612,00 0,00

     din care: II 824,00 182,00 30,00 612,00 0,00

 51.02 Transferuri de capital I

II

 55.01 Transferuri interne, din care: I

II

      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II

      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 

nerambursabila I  

II

      550109 Programe ISPA I

II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I

               post aderare de la Comunitatea Europeana II

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 824,00 182 30 612 0

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 824,00 182 30 612 0

75 Fond National de Dezvoltare I

II

7101 Active fixe I

II

710101     Constructii I

II

7103 Reparatii capitale I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

06 Credite externe I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

PROPUNERI 

2020

 

ESTIMĂRI 

2021

 

ESTIMĂRI 

2022

TOTAL
 Estimări anii 

ulteriori

Pagina 2



-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 8

PROPUNERI 

2020

 

ESTIMĂRI 

2021

 

ESTIMĂRI 

2022

TOTAL
 Estimări anii 

ulteriori

07 Credite interne I 1.500,00 15 1.485 0 0

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 1.500,00 15 1.485 0 0

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 1.500,00 15 1.485 0 0

II

08 Fonduri externe nerambursabile I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

10 Venituri proprii I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

80 Alte surse (fond rulment) I

II

7101 Active fixe I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

Director Executiv
Constanța DUMITRU

Responsabil Financiar

Mariana Virginia ENE

Marinela-Elena ILIE

Manager proiect
Florin SMARANDACHE 

PREȘEDINTE

Marius OPRESCU

Contrasemnează

Secretar General al  Judeţului Olt

Se va forma astfel: primele cifre reprezintă codul ministerului (instituţiei) şi codul capitolului bugetar, iar următoarele codul obiectivului

Pagina 3



JUDETUL

Unitatea administrativ-teritoriala

Institutia publica

Capitol:

Cod: *)

FORMULAR:

Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) în continuare, B - obiectiv (proiect) nou, C - alte cheltuieli de investiţii)

A. DATE GENERALE:

1. Date geografice:

1.1 Judeţ/Sector OLT

1.2 Municipiu/Oraş/Comună SLATINA

1.3 Amplasament

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate

2.1 Numărul şi data Acordului Ministerului Finanţelor Publice _____________________

2.2 Numărul şi data aprobării studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie HCJ nr. 123/24 august 2017

Decret)

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAŢI

1. Valoarea totală aprobată (mii lei) 722,00

(în preţuri luna………………..anul……….)

2. Capacităţi aprobate (în unităţi fizice)

-

- _____________________

3. Durata de realizare aprobată (număr luni) 65 luni

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRĂRILOR

1. Valoarea totală la deschiderea finanţării (mii lei) 722,00

2. Durata de realizare contractată (număr luni) 65 luni

3. Data începerii investiţiei (luna………………..anul……….) aprilie 2016

4. Data programată a terminării şi PIF (luna………………..anul……….) august 2021

5. Valoarea decontată până la 31 decembrie 2019 (mii lei) 319,00

6. Valoarea programată în anul 2020 (mii lei) 403,00

7. Valoare ramasă de finanţat la 31.12.2020 (mii lei) 0,00

Anexa nr. 7b3

FIŞA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIŢII

„Creșterea eficienței energetice a clădirii Apartamente - Fosta Vilă de Protocol” 

proiect  POR 2014-2020 cod SMIS 116183

la Proiectul de Hotărâre

nr. 15/03.02.2020

51.02

22

OLT

15



D. EŞALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT, SURSELE DE FINANŢARE ŞI COSTURILE

DE FUNCŢIONARE ŞI DE ÎNTREŢINERE DUPĂ PUNEREA ÎN FUNCŢIUNE A INVESTIŢIEI

I  Credite de angajament

II  Credite bugetare

-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 1. Total surse de finanţare I 722,00 319,00 403,00 0,00 0,00 0,00

II 722,00 319,00 403,00 0,00 0,00 0,00

 02 Buget local I 722,00 319,00 403,00 0,00 0,00 0,00

     din care: II 722,00 319,00 403,00 0,00 0,00 0,00

 51.02 Transferuri de capital I

II

 55.01 Transferuri interne, din care: I

II

      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II

      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 

nerambursabila I  

II

      550109 Programe ISPA I

II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I

               post aderare de la Comunitatea Europeana II

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 722 319 403

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 722 319 403

75 Fond National de Dezvoltare I

II

7101 Active fixe I

II

710101     Constructii I

II

7103 Reparatii capitale I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

06 Credite externe I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

TOTAL
ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori

PROPUNERI 

2020

ESTIMARI 

2021

ESTIMARI 

2022

Pagina 2



-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

TOTAL
ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori

PROPUNERI 

2020

ESTIMARI 

2021

ESTIMARI 

2022

07 Credite interne I

II

08 Fonduri externe nerambursabile I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

10 Venituri proprii I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

80 Alte surse (fond rulment) I

II

7101 Active fixe I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

DIRECTOR EXECUTIV

Constanta DUMITRU

Responsabil financiar
Nicolaie BUȘOIU

PRESEDINTE

MARIUS OPRESCU

Secretar General al Judetului Olt

Contrasemneaza

Manager proiect
Daniela LUNGU

Marinela-Elena ILIE

Se va forma astfel: primele cifre reprezintă codul ministerului (instituţiei) şi codul capitolului bugetar, iar următoarele codul obiectivului (proiectului) de

Pagina 3



JUDETUL         ANEXA nr. 7b4

Unitatea administrativ-teritoriala la Proiectul de Hotarare

Institutia publica    nr. 15/03.02.2020

Capitol:

Cod: *)

FORMULAR:

Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) în continuare, B - obiectiv (proiect) nou, C - alte cheltuieli de investiţii)

A. DATE GENERALE:

1. Date geografice:

1.1 Judeţ/Sector OLT

1.2 Municipiu/Oraş/Comună SLATINA

1.3 Amplasament

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate

2.1 Numărul şi data Acordului Ministerului Finanţelor Publice _____________________

2.2 Numărul şi data aprobării studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie HCJ nr. 69/21.04.2016

Decret)

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAŢI

1. Valoarea totală aprobată (mii lei) 7.517 lei

(în preţuri luna………………..anul……….)

2. Capacităţi aprobate (în unităţi fizice)

-

- _____________________

3. Durata de realizare aprobată (număr luni) 30 luni

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRĂRILOR

1. Valoarea totală la deschiderea finanţării (mii lei) 7.517

2. Durata de realizare contractată (număr luni) 30 luni

3. Data începerii investiţiei (luna………………..anul……….) ianuarie 2020

4. Data programată a terminării şi PIF (luna………………..anul……….) iulie 2022

5. Valoarea decontată până la 31 decembrie 2019 (mii lei)

6. Valoarea programată în anul 2020(mii lei) 3.856,00

7. Valoare ramasă de finanţat la 31.12.2020 (mii lei) 3.661,00

FIŞA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIŢII

Construire subunitate de interventie in situatie de urgenta si substatie de ambulanta in comuna Dobroteasa

51.02

22

OLT

15



D. EŞALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT, SURSELE DE FINANŢARE ŞI COSTURILE

DE FUNCŢIONARE ŞI DE ÎNTREŢINERE DUPĂ PUNEREA ÎN FUNCŢIUNE A INVESTIŢIEI

I  Credite de angajament

II  Credite bugetare

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 1. Total surse de finanţare I 7.517 3.856 1221 1.220 1220

II 7.517 3.856 1221 1.220 1220

 02 Buget local I 7.517 3.856 1221 1.220 1220

     din care: II 7.517 3.856 1221 1.220 1220

 51.02 Transferuri de capital I
II

 55.01 Transferuri interne, din care: I
II

      5501003 Programe cu finantare rambursabila I
II

      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 

nerambursabila I
II

      550109 Programe ISPA I
II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I

               post aderare de la Comunitatea Europeana II

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I

postaderare II

75 Fond National de Dezvoltare I
II

7101 Active fixe I 7.517 3.856 1221 1.220 1220

710101 CONSTRUCTII II 7.517 3.856 1221 1.220 1220

7103 Reparatii capitale I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

06 Credite externe I

II

51.02 Transferuri de capital I

II
II

II

TOTAL
PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

 ESTIMARI 

2022

 Estimari anii 

ulteriori

Pagina 2



I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

TOTAL
PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

 ESTIMARI 

2022

 Estimari anii 

ulteriori

07 Credite interne I
II

08 Fonduri externe nerambursabile I

II

51.02 Transferuri de capital I
II

         …. I

10 Venituri proprii I
II

51.02 Transferuri de capital I

II
         …. I

II

80 Alte surse (fond rulment) I
II

7101 Active fixe I
II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

                       Director executiv

                     Constanta DUMITRU

                     Director executiv

                      Cornel MOTOI

     Sef Serviciu 

Financiar-Contabilitate

Cristina ACHIMESCU

Se va forma astfel: primele cifre reprezintă codul ministerului (instituţiei) şi codul capitolului bugetar, iar următoarele codul obiectivului (proiectului) de

Pagina 3



JUDETUL

Unitatea administrativ-teritoriala                         la Proiectul de Hotarare

Institutia publica

Capitol:

Cod: *)

FORMULAR:

Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) în continuare, B - obiectiv (proiect) nou, C - alte cheltuieli de investiţii)

A. DATE GENERALE:

1. Date geografice:

1.1 Judeţ/Sector OLT

1.2 Municipiu/Oraş/Comună SLATINA

1.3 Amplasament

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate

2.1 Numărul şi data Acordului Ministerului Finanţelor Publice _____________________

2.2 Numărul şi data aprobării studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie HCJ NR. 120/26.07.2018

Decret)

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAŢI

1. Valoarea totală aprobată (mii lei) 11.258,00

(în preţuri luna………………..anul……….)

2. Capacităţi aprobate (în unităţi fizice)

-

- _____________________

3. Durata de realizare aprobată (număr luni) 33 LUNI

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRĂRILOR

1. Valoarea totală la deschiderea finanţării (mii lei) 11.258,00

2. Durata de realizare contractată (număr luni) IULIE 2019

3. Data începerii investiţiei (luna………………..anul……….) DECEMBRIE 2022

4. Data programată a terminării şi PIF (luna………………..anul……….)

5. Valoarea decontată până la 31 decembrie 2019 (mii lei) 0,00

6. Valoarea programată în anul 2020(mii lei) 500,00

7. Valoare ramasă de finanţat la 31.12.2022 (mii lei) 10.758,00

FIŞA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIŢII

REABILITAREA CLADIRII POLICLINICA VECHE SLATINA

                   ANEXA nr. 7b5

                    nr.15/03.02.2020

51.02

22

OLT

15



D. EŞALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT, SURSELE DE FINANŢARE ŞI COSTURILE

DE FUNCŢIONARE ŞI DE ÎNTREŢINERE DUPĂ PUNEREA ÎN FUNCŢIUNE A INVESTIŢIEI

I  Credite de angajament

II  Credite bugetare

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 1. Total surse de finanţare I 11.258,00 0,00 550,00 5.379,00 5.379,00

II 11.258,00 0,00 500,00 5.379,00 5.379,00

 02 Buget local I 11.258,00 0,00 500,00 5.379,00 5.379,00

     din care: II 11.258,00 0,00 500,00 5.379,00 5.379,00

 51.02 Transferuri de capital I
II

 55.01 Transferuri interne, din care: I
II

      5501003 Programe cu finantare rambursabila III

      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 

nerambursabila I
II

      550109 Programe ISPA I
II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I

               post aderare de la Comunitatea Europeana II

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I

postaderare II

75 Fond National de Dezvoltare I
II

7101 Active fixe I 11.258,00 0,00 500,00 5.379,00 5.379,00

710101 CONSTRUCTII II 11.258,00 0,00 500,00 5.379,00 5.379,00

7103 Reparatii capitale I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

06 Credite externe I

II

51.02 Transferuri de capital I

II
         …. III
         .… I

II

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

Pagina 2



I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

07 Credite interne I
II

08 Fonduri externe nerambursabile I

II

51.02 Transferuri de capital I
II

         …. I
II

10 Venituri proprii I
II

51.02 Transferuri de capital I

II
         …. I

II

80 Alte surse (fond rulment) I
II

7101 Active fixe I
II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

Director executiv

Constanta DUMITRU

 Sef Serviciu Financiar-Contabilitate

                         Cristina ACHIMESCU Mihaela NEGRILA

  Sef Serviciu Tehnic si Investitii

Director executiv

Cornel MOTOI

Se va forma astfel: primele cifre reprezintă codul ministerului (instituţiei) şi codul capitolului bugetar, iar următoarele codul obiectivului (proiectului) de

Pagina 3



JUDETUL         ANEXA nr. 7b6

Unitatea administrativ-teritoriala la Proiectul de Hotarare

Institutia publica nr.15/03.02.2020

Capitol:

Cod: *)

FORMULAR:

Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) în continuare, B - obiectiv (proiect) nou, C - alte cheltuieli de investiţii)

A. DATE GENERALE:

1. Date geografice:

1.1 Judeţ/Sector OLT

1.2 Municipiu/Oraş/Comună BALS

1.3 Amplasament

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate

2.1 Numărul şi data Acordului Ministerului Finanţelor Publice _____________________

2.2 Numărul şi data aprobării studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie HCJ NR. 180/28.11.2019

Decret)

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAŢI

1. Valoarea totală aprobată (mii lei) 438 lei

(în preţuri luna………………..anul……….)

2. Capacităţi aprobate (în unităţi fizice)

-

- _____________________

3. Durata de realizare aprobată (număr luni) 6 LUNI

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRĂRILOR

1. Valoarea totală la deschiderea finanţării (mii lei) 438

2. Durata de realizare contractată (număr luni) 8 LUNI

3. Data începerii investiţiei (luna………………..anul……….) MAI 2020

4. Data programată a terminării şi PIF (luna………………..anul……….) NOIEMBRIE 2020

5. Valoarea decontată până la 31 decembrie 2019 (mii lei)

6. Valoarea programată în anul 2020(mii lei) 438,00

7. Valoare ramasă de finanţat la 31.12.2019 (mii lei) 0,00

FIŞA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIŢII

Lucrari in vederea obtinerii autorizatiei de securitate la incendiu pentru obiectivul                                                                                                                                         

Scoala Profesionala Speciala Bals

51.02

22

OLT

15



D. EŞALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT, SURSELE DE FINANŢARE ŞI COSTURILE

DE FUNCŢIONARE ŞI DE ÎNTREŢINERE DUPĂ PUNEREA ÎN FUNCŢIUNE A INVESTIŢIEI

I  Credite de angajament

II  Credite bugetare

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 1. Total surse de finanţare I 438 438

II 438 438

 02 Buget local I 438 438

     din care: II 438 438

 51.02 Transferuri de capital I
II

 55.01 Transferuri interne, din care: I
II

      5501003 Programe cu finantare rambursabila I
II

      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 

nerambursabila I
II

      550109 Programe ISPA I
II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I

               post aderare de la Comunitatea Europeana II

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I

postaderare II

75 Fond National de Dezvoltare I
II

7101 Active fixe I 438 438

710101 CONSTRUCTII II 438 438

7103 Reparatii capitale I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

06 Credite externe I
II

51.02 Transferuri de capital I

II

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 ESTIMARI 

2021

Pagina 2



I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 ESTIMARI 

2021

07 Credite interne I
II

08 Fonduri externe nerambursabile I

II

51.02 Transferuri de capital I
II

10 Venituri proprii I
II

51.02 Transferuri de capital I

II
II

80 Alte surse (fond rulment) I
II

7101 Active fixe III
       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I
        din cadrul clasificatiei bugetare II

                       Director executiv

                     Constanta DUMITRU

                            Director executiv

                              Cornel MOTOI

     Sef Serviciu Financiar-Contabilitate

Cristina ACHIMESCU

Se va forma astfel: primele cifre reprezintă codul ministerului (instituţiei) şi codul capitolului bugetar, iar următoarele codul obiectivului (proiectului) de

Pagina 3



JUDETUL         ANEXA. Nr.7b7

Unitatea administrativ-teritoriala la Proiectul de Hotarare

Institutia publica    nr.15/03.02.2020

Capitol:

Cod: *)

FORMULAR:

Modernizare, reabilitare si recompartimentare Bloc Medicala-Spitalul Judetean de Urgenta Slatina, Jud. Olt 

Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) în continuare, B - obiectiv (proiect) nou, C - alte cheltuieli de investiţii)

A. DATE GENERALE:

1. Date geografice:

1.1 Judeţ/Sector OLT

1.2 Municipiu/Oraş/Comună SLATINA

1.3 Amplasament

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate

2.1 Numărul şi data Acordului Ministerului Finanţelor Publice _____________________

2.2 Numărul şi data aprobării studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie HCJ nr. 10/25.01.2018

Decret)

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAŢI

1. Valoarea totală aprobată (mii lei) 7.328,00 lei

(în preţuri luna………………..anul……….) _____________________

2. Capacităţi aprobate (în unităţi fizice) Sd=3.432,00 mp

- Sc=572 mp

- _____________________

3. Durata de realizare aprobată (număr luni) 22 luni

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRĂRILOR

1. Valoarea totală la deschiderea finanţării (mii lei) 7.328

2. Durata de realizare contractată (număr luni)

3. Data începerii investiţiei (luna………………..anul……….)

4. Data programată a terminării şi PIF (luna………………..anul……….)

5. Valoarea decontată până la 31 decembrie 2019 (mii lei) 3.757

6.                                                       Valoarea programată în anul 2020 (mii lei) 2.500

7. Valoare ramasă de finanţat la 31.12.2020 (mii lei) 1.071

FIŞA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIŢII

66.10

22

OLT

15



D. EŞALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT, SURSELE DE FINANŢARE ŞI COSTURILE

DE FUNCŢIONARE ŞI DE ÎNTREŢINERE DUPĂ PUNEREA ÎN FUNCŢIUNE A INVESTIŢIEI

I  Credite de angajament

II  Credite bugetare

-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 1. Total surse de finanţare I 7.328,00 3.757,00 2.500,00 1.071,00

II 7.328,00 3.757,00 2.500,00 1.071,00

 02 Buget local I 7.328,00 3.757,00 2.500,00 1.071,00

     din care: II 7.328,00 3.757,00 2.500,00 1.071,00

 51.02 Transferuri de capital I 7.328,00 3.757,00 2.500,00 1.071,00

II 7.328,00 3.757,00 2.500,00 1.071,00

 55.01 Transferuri interne, din care: I

II

      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II

      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 

nerambursabila I  

II

      550109 Programe ISPA I

II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I

               post aderare de la Comunitatea Europeana II

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I

postaderare II

75 Fond National de Dezvoltare I

II

7101 Active fixe I

II

710101     Constructii I

II

7103 Reparatii capitale I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

06 Credite externe I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

Pagina 2



-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

07 Credite interne I

II

08 Fonduri externe nerambursabile I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

10 Venituri proprii I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

80 Alte surse (fond rulment) I

II

7101 Active fixe I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

DIRECTOR EXECUTIV     MANAGER
Constanta DUMITRU Catalin ROTEA

              Sef serviciu buget,    DIRECTOR FINANCIAR CONTABIL

               impozite si taxe Cosmin FLOREANU

              Nicolaie BUSOIU

Se va forma astfel: primele cifre reprezintă codul ministerului (instituţiei) şi codul capitolului bugetar, iar următoarele codul obiectivului (proiectului) de

Pagina 3



JUDETUL         ANEXA. Nr.7b8

Unitatea administrativ-teritoriala la Proiectul de Hotarare

Institutia publica    nr.15/03.02.2020

Capitol:

Cod: *)

FORMULAR:

Extindere si schimbare de destinatie corp C1, demolare corp C2,C3,C4,C5 la imobil Cresa nr.1 in vederea

aducerii in stare de functionare si desfasurarii de activitati medicale -

Spitalul Judetean de Urgenta Slatina, Judetul Olt

Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) în continuare, B - obiectiv (proiect) nou, C - alte cheltuieli de investiţii)

A. DATE GENERALE:

1. Date geografice:

1.1 Judeţ/Sector OLT

1.2 Municipiu/Oraş/Comună SLATINA

1.3 Amplasament

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate

2.1 Numărul şi data Acordului Ministerului Finanţelor Publice _____________________

2.2 Numărul şi data aprobării studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie HCJ nr. 8/25.01.2018

Decret)

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAŢI

1. Valoarea totală aprobată (mii lei) 9.161,00 lei

(în preţuri luna………………..anul……….) _____________________

2. Capacităţi aprobate (în unităţi fizice) Sd=2.101,88 mp

- Sc=852,96 mp

- _____________________

3. Durata de realizare aprobată (număr luni) 24 luni

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRĂRILOR

1. Valoarea totală la deschiderea finanţării (mii lei) 9.161

2. Durata de realizare contractată (număr luni)

3. Data începerii investiţiei (luna………………..anul……….)

4. Data programată a terminării şi PIF (luna………………..anul……….)

5. Valoarea decontată până la 31 decembrie 2019 (mii lei) 6.850

6.                                                       Valoarea programată în anul 2020 (mii lei) 600

7. Valoare ramasă de finanţat la 31.12.2020 (mii lei) 1.711

FIŞA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIŢII

66.10

22

OLT

15



D. EŞALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT, SURSELE DE FINANŢARE ŞI COSTURILE

DE FUNCŢIONARE ŞI DE ÎNTREŢINERE DUPĂ PUNEREA ÎN FUNCŢIUNE A INVESTIŢIEI

I  Credite de angajament

II  Credite bugetare

-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 1. Total surse de finanţare I 9.161,00 6.850,00 600,00 1.711,00

II 9.161,00 6.850,00 600,00 1.711,00

 02 Buget local I 9.161,00 6.850,00 600,00 1.711,00

     din care: II 9.161,00 6.850,00 600,00 1.711,00

 51.02 Transferuri de capital I 9.161,00 6.850,00 600,00 1.711,00

II 9.161,00 6.850,00 600,00 1.711,00

 55.01 Transferuri interne, din care: I

II

      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II

      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 

nerambursabila I  

II

      550109 Programe ISPA I

II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I

               post aderare de la Comunitatea Europeana II

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I

postaderare II

75 Fond National de Dezvoltare I

II

7101 Active fixe I

II

710101     Constructii I

II

7103 Reparatii capitale I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

06 Credite externe I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

Pagina 2



-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

07 Credite interne I

II

08 Fonduri externe nerambursabile I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

10 Venituri proprii I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

80 Alte surse (fond rulment) I

II

7101 Active fixe I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

DIRECTOR EXECUTIV     MANAGER
Constanta DUMITRU Catalin ROTEA

              Sef serviciu buget,    DIRECTOR FINANCIAR CONTABIL

               impozite si taxe Cosmin FLOREANU

              Nicolaie BUSOIU

Se va forma astfel: primele cifre reprezintă codul ministerului (instituţiei) şi codul capitolului bugetar, iar următoarele codul obiectivului (proiectului) de

Pagina 3



JUDETUL         ANEXA. Nr.7b9

Unitatea administrativ-teritoriala la Proiectul de Hotarare

Institutia publica    nr.15/03.02.2020

Capitol:

Cod: *)

FORMULAR:

Modernizare, reabilitare si recompartimentare Pavilion Materno-Infantil (etaj 2 , etaj 3 partial-corp A

Sali nasteri, etaj 5, etaj 6 si etaj 9)  -   Spitalul Judetean de Urgenta Slatina, Judetul Olt

Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) în continuare, B - obiectiv (proiect) nou, C - alte cheltuieli de investiţii)

A. DATE GENERALE:

1. Date geografice:

1.1 Judeţ/Sector OLT

1.2 Municipiu/Oraş/Comună SLATINA

1.3 Amplasament

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate

2.1 Numărul şi data Acordului Ministerului Finanţelor Publice _____________________

2.2 Numărul şi data aprobării studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie HCJ nr. 13/25.01.2018

Decret)

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAŢI

1. Valoarea totală aprobată (mii lei) 11.605,00 lei

(în preţuri luna………………..anul……….) _____________________

2. Capacităţi aprobate (în unităţi fizice) S=3.690,63 mp

-

- _____________________

3. Durata de realizare aprobată (număr luni) 22 luni

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRĂRILOR

1. Valoarea totală la deschiderea finanţării (mii lei) 11.605

2. Durata de realizare contractată (număr luni)

3. Data începerii investiţiei (luna………………..anul……….)

4. Data programată a terminării şi PIF (luna………………..anul……….)

5. Valoarea decontată până la 31 decembrie 2019 (mii lei) 856

6.                                                       Valoarea programată în anul 2020 (mii lei) 3.700

7. Valoare ramasă de finanţat la 31.12.2020 (mii lei) 7.049

FIŞA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIŢII

66.10

22

OLT

15



D. EŞALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT, SURSELE DE FINANŢARE ŞI COSTURILE

DE FUNCŢIONARE ŞI DE ÎNTREŢINERE DUPĂ PUNEREA ÎN FUNCŢIUNE A INVESTIŢIEI

I  Credite de angajament

II  Credite bugetare

-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 1. Total surse de finanţare I 11.605,00 856,00 3.700,00 7.049,00

II 11.605,00 856,00 3.700,00 7.049,00

 02 Buget local I 11.605,00 856,00 3.700,00 7.049,00

     din care: II 11.605,00 856,00 3.700,00 7.049,00

 51.02 Transferuri de capital I 11.605,00 856,00 3.700,00 7.049,00

II 11.605,00 856,00 3.700,00 7.049,00

 55.01 Transferuri interne, din care: I

II

      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II

      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 

nerambursabila I  

II

      550109 Programe ISPA I

II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I

               post aderare de la Comunitatea Europeana II

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I

postaderare II

75 Fond National de Dezvoltare I

II

7101 Active fixe I

II

710101     Constructii I

II

7103 Reparatii capitale I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

06 Credite externe I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

 

ESTIMARI 

2022

Pagina 2



-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

 

ESTIMARI 

2022

07 Credite interne I

II

08 Fonduri externe nerambursabile I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

10 Venituri proprii I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

80 Alte surse (fond rulment) I

II

7101 Active fixe I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

DIRECTOR EXECUTIV     MANAGER
Constanta DUMITRU Catalin ROTEA

              Sef serviciu buget,    DIRECTOR FINANCIAR CONTABIL

               impozite si taxe Cosmin FLOREANU

              Nicolaie BUSOIU

Se va forma astfel: primele cifre reprezintă codul ministerului (instituţiei) şi codul capitolului bugetar, iar următoarele codul obiectivului (proiectului) de

Pagina 3



JUDETUL         ANEXA. Nr.7b10

Unitatea administrativ-teritoriala la  Proiectul de Hotarare

Institutia publica    nr.15/03.02.2020

Capitol:

Cod: *)

FORMULAR:

Reabilitare termica Bloc Central (Corp C1+Corp C10) Spitalul Judetean de Urgenta Slatina, Judetul Olt

Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) în continuare, B - obiectiv (proiect) nou, C - alte cheltuieli de investiţii)

A. DATE GENERALE:

1. Date geografice:

1.1 Judeţ/Sector OLT

1.2 Municipiu/Oraş/Comună SLATINA

1.3 Amplasament

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate

2.1 Numărul şi data Acordului Ministerului Finanţelor Publice _____________________

2.2 Numărul şi data aprobării studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie HCJ nr. 148/27.09.2018

Decret)

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAŢI

1. Valoarea totală aprobată (mii lei) 8.099,00 lei

(în preţuri luna………………..anul……….) _____________________

2. Capacităţi aprobate (în unităţi fizice)

-

- _____________________

3. Durata de realizare aprobată (număr luni) 12 luni

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRĂRILOR

1. Valoarea totală la deschiderea finanţării (mii lei) 8.099

2. Durata de realizare contractată (număr luni)

3. Data începerii investiţiei (luna………………..anul……….)

4. Data programată a terminării şi PIF (luna………………..anul……….)

5. Valoarea decontată până la 31 decembrie 2019 (mii lei) 1.500

6.                                                       Valoarea programată în anul 2020 (mii lei) 5.000

7. Valoare ramasă de finanţat la 31.12.2020 (mii lei) 1.599

FIŞA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIŢII

66.10

22

OLT

15



D. EŞALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT, SURSELE DE FINANŢARE ŞI COSTURILE

DE FUNCŢIONARE ŞI DE ÎNTREŢINERE DUPĂ PUNEREA ÎN FUNCŢIUNE A INVESTIŢIEI

I  Credite de angajament

II  Credite bugetare

-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 1. Total surse de finanţare I 8.099,00 1.500,00 5.000,00 1.599,00

II 8.099,00 1.500,00 5.000,00 1.599,00

 02 Buget local I 8.099,00 1.500,00 5.000,00 1.599,00

     din care: II 8.099,00 1.500,00 5.000,00 1.599,00

 51.02 Transferuri de capital I 8.099,00 1.500,00 5.000,00 1.599,00

II 8.099,00 1.500,00 5.000,00 1.599,00

 55.01 Transferuri interne, din care: I

II

      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II

      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 

nerambursabila I  

II

      550109 Programe ISPA I

II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I

               post aderare de la Comunitatea Europeana II

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I

postaderare II

75 Fond National de Dezvoltare I

II

7101 Active fixe I

II

710101     Constructii I

II

7103 Reparatii capitale I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

06 Credite externe I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

Pagina 2



-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

07 Credite interne I

II

08 Fonduri externe nerambursabile I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

10 Venituri proprii I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

80 Alte surse (fond rulment) I

II

7101 Active fixe I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

DIRECTOR EXECUTIV     MANAGER
Constanta DUMITRU Catalin ROTEA

              Sef serviciu buget,    DIRECTOR FINANCIAR CONTABIL

               impozite si taxe Cosmin FLOREANU

              Nicolaie BUSOIU

Se va forma astfel: primele cifre reprezintă codul ministerului (instituţiei) şi codul capitolului bugetar, iar următoarele codul obiectivului (proiectului) de

Pagina 3



JUDETUL         ANEXA. Nr.7b11

Unitatea administrativ-teritoriala la Proiectul de Hotarare

Institutia publica      nr.15/03.02.2020

Capitol:

Cod: *)

FORMULAR:

Modernizare si reabilitare etajele 2 si 3 inclusiv centrala termica  sectia pneumologie Scornicesti - Spitalul 

 Judetean de Urgenta Slatina, Judetul Olt

Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) în continuare, B - obiectiv (proiect) nou, C - alte cheltuieli de investiţii)

A. DATE GENERALE:

1. Date geografice:

1.1 Judeţ/Sector OLT

1.2 Municipiu/Oraş/Comună SCORNICESTI

1.3 Amplasament

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate

2.1 Numărul şi data Acordului Ministerului Finanţelor Publice _____________________

2.2 Numărul şi data aprobării studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie HCJ nr. 166/25.10.2018

Decret)

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAŢI

1. Valoarea totală aprobată (mii lei) 3257 mii lei

(în preţuri luna………………..anul……….) _____________________

2. Capacităţi aprobate (în unităţi fizice) Arie construita 1379,40 mp

- Arie desfasurata 1158,90 mp

- _____________________

3. Durata de realizare aprobată (număr luni) 22 luni

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRĂRILOR

1. Valoarea totală la deschiderea finanţării (mii lei) 3.257

2. Durata de realizare contractată (număr luni)

3. Data începerii investiţiei (luna………………..anul……….)

4. Data programată a terminării şi PIF (luna………………..anul……….)

5. Valoarea decontată până la 31 decembrie 2019 (mii lei) 1.957

6.                                                       Valoarea programată în anul 2020 (mii lei) 1.100

7. Valoare ramasă de finanţat la 31.12.2020 (mii lei) 200

FIŞA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIŢII

66.10

22

OLT

15



D. EŞALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT, SURSELE DE FINANŢARE ŞI COSTURILE

DE FUNCŢIONARE ŞI DE ÎNTREŢINERE DUPĂ PUNEREA ÎN FUNCŢIUNE A INVESTIŢIEI

I  Credite de angajament

II  Credite bugetare

-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 1. Total surse de finanţare I 3.257,00 1.957,00 1.100,00 200,00

II 3.257,00 1.957,00 1.100,00 200,00

 02 Buget local I 3.257,00 1.957,00 1.100,00 200,00

     din care: II 3.257,00 1.957,00 1.100,00 200,00

 51.02 Transferuri de capital I 3.257,00 1.957,00 1.100,00 200,00

II 3.257,00 1.957,00 1.100,00 200,00

 55.01 Transferuri interne, din care: I

II

      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II

      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 

nerambursabila I  

II

      550109 Programe ISPA I

II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I

               post aderare de la Comunitatea Europeana II

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I

postaderare II

75 Fond National de Dezvoltare I

II

7101 Active fixe I

II

710101     Constructii I

II

7103 Reparatii capitale I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

06 Credite externe I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

Pagina 2



-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

07 Credite interne I

II

08 Fonduri externe nerambursabile I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

10 Venituri proprii I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

80 Alte surse (fond rulment) I

II

7101 Active fixe I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

DIRECTOR EXECUTIV     MANAGER
Constanta DUMITRU Catalin ROTEA

              Sef serviciu buget,    DIRECTOR FINANCIAR CONTABIL

               impozite si taxe Cosmin FLOREANU

              Nicolaie BUSOIU

Se va forma astfel: primele cifre reprezintă codul ministerului (instituţiei) şi codul capitolului bugetar, iar următoarele codul obiectivului (proiectului) de

Pagina 3



JUDETUL         ANEXA. Nr.7b12

Unitatea administrativ-teritoriala la Proiectul de Hotarare

Institutia publica   nr.15/03.02.2020

Capitol:

Cod: *)

FORMULAR:

Montare post trafo si grup generator electric din cadrul Spitalului de Psihiatrie Cronici Schitu-Greci

 Cronici Schitu-Greci

Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) în continuare, B - obiectiv (proiect) nou, C - alte cheltuieli de investiţii)

A. DATE GENERALE:

1. Date geografice:

1.1 Judeţ/Sector OLT

1.2 Municipiu/Oraş/Comună SCHITU

1.3 Amplasament

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate

2.1 Numărul şi data Acordului Ministerului Finanţelor Publice _____________________

2.2 Numărul şi data aprobării studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie H.C.J. nr.129/30.08.2018

Decret)

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAŢI

1. Valoarea totală aprobată (mii lei) 374 mii lei

(în preţuri luna………………..anul……….) _____________________

2. Capacităţi aprobate (în unităţi fizice)

-

- _____________________

3. Durata de realizare aprobată (număr luni)

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRĂRILOR

1. Valoarea totală la deschiderea finanţării (mii lei) 374 mii lei

2. Durata de realizare contractată (număr luni)

3. Data începerii investiţiei (luna………………..anul……….)

4. Data programată a terminării şi PIF (luna………………..anul……….)

5. Valoarea decontată până la 31 decembrie 2019 (mii lei) 308 mii lei

6.                                                       Valoarea programată în anul 2020 (mii lei) 66 mii lei

7. Valoare ramasă de finanţat la 31.12.2020 (mii lei)

FIŞA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIŢII

66.10

22

OLT

15



D. EŞALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT, SURSELE DE FINANŢARE ŞI COSTURILE

DE FUNCŢIONARE ŞI DE ÎNTREŢINERE DUPĂ PUNEREA ÎN FUNCŢIUNE A INVESTIŢIEI

I  Credite de angajament

II  Credite bugetare

-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 1. Total surse de finanţare I 374 308 66

II 374 308 66

 02 Buget local I 374 308 66

     din care: II 374 308 66

 51.02 Transferuri de capital I 374 308 66

II 374 308 66

 55.01 Transferuri interne, din care: I

II

      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II

      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 

nerambursabila I

II

      550109 Programe ISPA I

II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I

               post aderare de la Comunitatea Europeana II

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I

postaderare II

75 Fond National de Dezvoltare I

II

7101 Active fixe I

II

710101     Constructii I

II

7103 Reparatii capitale I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

06 Credite externe I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

Pagina 2



-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

07 Credite interne I

II

08 Fonduri externe nerambursabile I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

10 Venituri proprii I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

80 Alte surse (fond rulment) I

II

7101 Active fixe I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

   DIRECTOR EXECUTIV                                                                       MANAGER

      Constanta DUMITRU                                                                   dr.Sorin Cristian Bratoi 

              Sef serviciu buget,    DIRECTOR FINANCIAR CONTABIL

               impozite si taxe Catalin Ionut IVAN

              Nicolaie BUSOIU

Se va forma astfel: primele cifre reprezintă codul ministerului (instituţiei) şi codul capitolului bugetar, iar următoarele codul obiectivului (proiectului) de

Pagina 3



JUDETUL         ANEXA. Nr.7b13

Unitatea administrativ-teritoriala la  Proiectul de Hotarare

Institutia publica    nr.15/03.02.2020

Capitol:

Cod: *)

FORMULAR:

Construire parcare la Spitalul de Psihiatrie Cronici Schitu -Greci , comuna Schitu, jud. Olt 

Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) în continuare, B - obiectiv (proiect) nou, C - alte cheltuieli de investiţii)

A. DATE GENERALE:

1. Date geografice:

1.1 Judeţ/Sector OLT

1.2 Municipiu/Oraş/Comună SCHITU

1.3 Amplasament

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate

2.1 Numărul şi data Acordului Ministerului Finanţelor Publice _____________________

2.2 Numărul şi data aprobării studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie H.C.J. nr.155/25.09.2017

Decret)

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAŢI

1. Valoarea totală aprobată (mii lei) 524 mii lei

(în preţuri luna………………..anul……….) _____________________

2. Capacităţi aprobate (în unităţi fizice) arie amenajata=1956,11 mp

-

- _____________________

3. Durata de realizare aprobată (număr luni)

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRĂRILOR

1. Valoarea totală la deschiderea finanţării (mii lei) 524 mii lei

2. Durata de realizare contractată (număr luni)

3. Data începerii investiţiei (luna………………..anul……….)

4. Data programată a terminării şi PIF (luna………………..anul……….)

5. Valoarea decontată până la 31 decembrie 2019 (mii lei) 475 mii lei

6.                                                       Valoarea programată în anul 2020 (mii lei) 49 mii lei

7. Valoare ramasă de finanţat la 31.12.2020 (mii lei)

FIŞA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIŢII

66.10

22

OLT

15



D. EŞALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT, SURSELE DE FINANŢARE ŞI COSTURILE

DE FUNCŢIONARE ŞI DE ÎNTREŢINERE DUPĂ PUNEREA ÎN FUNCŢIUNE A INVESTIŢIEI

I  Credite de angajament

II  Credite bugetare

-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 1. Total surse de finanţare I 524 475 49

II 524 475 49

 02 Buget local I 524 475 49

     din care: II 524 475 49

 51.02 Transferuri de capital I 524 475 49

II 524 475 49

 55.01 Transferuri interne, din care: I

II

      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II

      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 

nerambursabila I

II

      550109 Programe ISPA I

II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I

               post aderare de la Comunitatea Europeana II

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I

postaderare II

75 Fond National de Dezvoltare I

II

7101 Active fixe I

II

710101     Constructii I

II

7103 Reparatii capitale I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

06 Credite externe I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

Pagina 2



-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

07 Credite interne I

II

08 Fonduri externe nerambursabile I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

10 Venituri proprii I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

80 Alte surse (fond rulment) I

II

7101 Active fixe I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

   DIRECTOR EXECUTIV                                                                       MANAGER

      Constanta DUMITRU                                                                   dr.Sorin Cristian Bratoi 

              Sef serviciu buget,    DIRECTOR FINANCIAR CONTABIL

               impozite si taxe Catalin Ionut IVAN

              Nicolaie BUSOIU

Se va forma astfel: primele cifre reprezintă codul ministerului (instituţiei) şi codul capitolului bugetar, iar următoarele codul obiectivului (proiectului) de

Pagina 3



JUDETUL         ANEXA. Nr.7b14

Unitatea administrativ-teritoriala la Proiectul de Hotarare

Institutia publica    nr.15/03.02.2020

Capitol:

Cod: *)

FORMULAR:

Construire Pavilion Geronto-Psihiatrie si Adictii  din cadrul Spitalului de Psihiatrie Cronici Schitu Greci 

Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) în continuare, B - obiectiv (proiect) nou, C - alte cheltuieli de investiţii)

A. DATE GENERALE:

1. Date geografice:

1.1 Judeţ/Sector OLT

1.2 Municipiu/Oraş/Comună SCHITU

1.3 Amplasament

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate

2.1 Numărul şi data Acordului Ministerului Finanţelor Publice _____________________

2.2 Numărul şi data aprobării studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie HCJ nr.100/27,07,2017

Decret)

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAŢI

1. Valoarea totală aprobată (mii lei) 4.425 mii lei

(în preţuri luna………………..anul……….) _____________________

2. Capacităţi aprobate (în unităţi fizice) SC=663 mp

- SD= 1522,70 mp

- _____________________

3. Durata de realizare aprobată (număr luni) 12 luni

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRĂRILOR

1. Valoarea totală la deschiderea finanţării (mii lei) 4.425 mii lei

2. Durata de realizare contractată (număr luni) 12 luni

3. Data începerii investiţiei (luna………………..anul……….)

4. Data programată a terminării şi PIF (luna………………..anul……….)

5. Valoarea decontată până la 31 decembrie 2019 (mii lei) 625 mii lei

6.                                                       Valoarea programată în anul 2020 (mii lei) 2.461 mii lei

7. Valoare ramasă de finanţat la 31.12.2020 (mii lei) 1.339 mii lei

FIŞA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIŢII

66.10

22

OLT

15



D. EŞALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT, SURSELE DE FINANŢARE ŞI COSTURILE

DE FUNCŢIONARE ŞI DE ÎNTREŢINERE DUPĂ PUNEREA ÎN FUNCŢIUNE A INVESTIŢIEI

I  Credite de angajament

II  Credite bugetare

-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 1. Total surse de finanţare I 4.425 625 2.461 1.339 0

II 4.425 625 2.461 1.339 0

 02 Buget local I 3.425 586 1.500 1.339 0

     din care: II 3.425 586 1.500 1.339 0

 51.02 Transferuri de capital I 3.425 586 1.500 1.339

II 3.425 586 1.500 1.339

 55.01 Transferuri interne, din care: I

II

      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II

      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 

nerambursabila I

II

      550109 Programe ISPA I

II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I

               post aderare de la Comunitatea Europeana II

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I

postaderare II

75 Fond National de Dezvoltare I

II

7101 Active fixe I

II

710101     Constructii I

II

7103 Reparatii capitale I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

06 Credite externe I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

Pagina 2



-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

07 Credite interne I

II

08 Fonduri externe nerambursabile I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

10 Venituri proprii I 1.000 39 961

II 1.000 39 961

7101 Active fixe I 1.000 39 961

II 1.000 39 961

710101     Constructii I 1.000 39 961

II 1.000 39 961

         .… I

II

80 Alte surse (fond rulment) I

II

7101 Active fixe I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

   DIRECTOR EXECUTIV                                                                       MANAGER

      Constanta DUMITRU                                                                   dr.Sorin Cristian Bratoi 

              Sef serviciu buget,    DIRECTOR FINANCIAR CONTABIL

               impozite si taxe Catalin Ionut IVAN

              Nicolaie BUSOIU

Se va forma astfel: primele cifre reprezintă codul ministerului (instituţiei) şi codul capitolului bugetar, iar următoarele codul obiectivului (proiectului) de

Pagina 3



JUDETUL         ANEXA. Nr.7b15

Unitatea administrativ-teritoriala la Proiectul de Hotarare

Institutia publica   nr. 15/03.02.2020

Capitol:

Cod: *)

FORMULAR:

Construire Pasarela Legatura Pavilion Central-Pavilion Medicala - Spitalul Judetean de Urgenta Slatina, Judetul Olt

Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) în continuare, B - obiectiv (proiect) nou, C - alte cheltuieli de investiţii)

A. DATE GENERALE:

1. Date geografice:

1.1 Judeţ/Sector OLT

1.2 Municipiu/Oraş/Comună SLATINA

1.3 Amplasament

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate

2.1 Numărul şi data Acordului Ministerului Finanţelor Publice _____________________

2.2 Numărul şi data aprobării studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie HCJ nr. 150/27.09.2018

Decret)

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAŢI

1. Valoarea totală aprobată (mii lei) 1.153,00 lei

(în preţuri luna………………..anul……….) _____________________

2. Capacităţi aprobate (în unităţi fizice)

- S construita 180 mp

- S desfasurata 180 mp

3. Durata de realizare aprobată (număr luni) 6 luni

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRĂRILOR

1. Valoarea totală la deschiderea finanţării (mii lei) 1.153

2. Durata de realizare contractată (număr luni)

3. Data începerii investiţiei (luna………………..anul……….)

4. Data programată a terminării şi PIF (luna………………..anul……….)

5. Valoarea decontată până la 31 decembrie 2019 (mii lei)

6.                                                       Valoarea programată în anul 2020 (mii lei) 100

7. Valoare ramasă de finanţat la 31.12.2020 (mii lei) 1.053

FIŞA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIŢII

66.10

22

OLT

15



D. EŞALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT, SURSELE DE FINANŢARE ŞI COSTURILE

DE FUNCŢIONARE ŞI DE ÎNTREŢINERE DUPĂ PUNEREA ÎN FUNCŢIUNE A INVESTIŢIEI

I  Credite de angajament

II  Credite bugetare

-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 1. Total surse de finanţare I 1.153,00 0,00 100,00 1.053,00

II 1.153,00 0,00 100,00 1.053,00

 02 Buget local I 1.153,00 0,00 100,00 1.053,00

     din care: II 1.153,00 0,00 100,00 1.053,00

 51.02 Transferuri de capital I 1.153,00 100,00 1.053,00

II 1.153,00 100,00 1.053,00

 55.01 Transferuri interne, din care: I

II

      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II

      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 

nerambursabila I  

II

      550109 Programe ISPA I

II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I

               post aderare de la Comunitatea Europeana II

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I

postaderare II

75 Fond National de Dezvoltare I

II

7101 Active fixe I

II

710101     Constructii I

II

7103 Reparatii capitale I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

06 Credite externe I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

Pagina 2



-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

07 Credite interne I

II

08 Fonduri externe nerambursabile I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

10 Venituri proprii I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

80 Alte surse (fond rulment) I

II

7101 Active fixe I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

DIRECTOR EXECUTIV     MANAGER
Constanta DUMITRU Catalin ROTEA

              Sef serviciu buget,    DIRECTOR FINANCIAR CONTABIL

               impozite si taxe Cosmin FLOREANU

              Nicolaie BUSOIU

Se va forma astfel: primele cifre reprezintă codul ministerului (instituţiei) şi codul capitolului bugetar, iar următoarele codul obiectivului (proiectului) de

Pagina 3



JUDETUL         ANEXA nr. 7b16

Unitatea administrativ-teritoriala la Proiectul de Hotarare

Institutia publica nr.15/03.02.2020

Capitol:

Cod: *)

FORMULAR:

Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) în continuare, B - obiectiv (proiect) nou, C - alte cheltuieli de investiţii)

A. DATE GENERALE:

1. Date geografice:

1.1 Judeţ/Sector OLT

1.2 Municipiu/Oraş/Comună SLATINA

1.3 Amplasament

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate

2.1 Numărul şi data Acordului Ministerului Finanţelor Publice _____________________

2.2 Numărul şi data aprobării studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie H.C.J. nr.89/26.05.2016

Decret)  cu modificarile ulterioare

H.C.J.nr. 40/2017

H.C.J.nr. 93/2017

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAŢI

1. Valoarea totală aprobată (mii lei) 8.483

(în preţuri luna………………..anul……….)

2. Capacităţi aprobate (în unităţi fizice)

-

- _____________________

3. Durata de realizare aprobată (număr luni) 49 LUNI

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRĂRILOR

1. Valoarea totală la deschiderea finanţării (mii lei) 8.483

2. Durata de realizare contractată (număr luni) 49 LUNI

3. Data începerii investiţiei (luna………………..anul……….) 28.07.2017

4. Data programată a terminării şi PIF (luna………………..anul……….) 01.08.2021

5. Valoarea decontată până la 31 decembrie 2019 (mii lei) 1.328

6. Valoarea programată în anul 2020(mii lei) 2.970

7. Valoare ramasă de finanţat la 31.12.2020 (mii lei) 4.185

FIŞA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIŢII

PROIECT„Restaurare, consolidare si modernizare Casa Fantaneanu-Centrul Eparhial Social-Cultural”                         

Cod  SMIS 116432

67.02

22

OLT

15



D. EŞALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT, SURSELE DE FINANŢARE ŞI COSTURILE

DE FUNCŢIONARE ŞI DE ÎNTREŢINERE DUPĂ PUNEREA ÎN FUNCŢIUNE A INVESTIŢIEI

I  Credite de angajament

II  Credite bugetare ,-mii lei-

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 1. Total surse de finanţare I 8.483 1.328 2.970 4.185 0 0 0
II 8.483 1.328 2.970 4.185 0 0 0

 02 Buget local I 4.483 98 200 4.185 0 0 0

     din care: II 4.483 98 200 4.185 0 0 0

 51.02 Transferuri de capital I
II

 55.01 Transferuri interne, din care: I
II

      5501003 Programe cu finantare rambursabila I
II

      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare I
II

      550109 Programe ISPA I
II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I
               post aderare de la Comunitatea Europeana II

58 Programe din fondul European de Dezvoltare Regionala I 4.483 98 200 4.185 0 0 0

II 4.483 98 200 4.185 0 0 0

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

06 Credite externe I
II

51.02 Transferuri de capital I
II

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 ESTIMARI 

2021

Pagina 2



I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 ESTIMARI 

2021

07 Credite interne I 4.000 1.230 2.770 0 0 0 0

II 4.000 1.230 2.770 0 0 0 0

51.02 Transferuri de capital I

II

58 Programe din fondul European de Dezvoltare Regionala I 4.000 1.230 2.770 0 0 0 0

II 4.000 1.230 2.770 0 0 0 0

         …. I

II

         .… I

II

08 Fonduri externe nerambursabile I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

10 Venituri proprii I

II
51.02 Transferuri de capital I

II
II

80 Alte surse (fond rulment) I

II

Director Executiv

Constanța DUMITRU

Responsabil Financiar

Cristina Achimescu

Anisoara SANDU

Șef Serviciu Dezvoltare Regională

Daniela LUNGU

PREȘEDINTE

MARIUS OPRESCU

                                                     CONTRASEMNEAZĂ

                                                  SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI OLT

                                                                                                                                                      Marinela-Elena ILIE

Se va forma astfel: primele cifre reprezintă codul ministerului (instituţiei) şi codul capitolului bugetar, iar următoarele codul obiectivului (proiectului) de

Pagina 3



JUDETUL

Unitatea administrativ-teritoriala

Institutia publica

Capitol:

Cod: *)

FORMULAR:

Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) în continuare, B - obiectiv (proiect) nou, C - alte cheltuieli de investiţii)

A. DATE GENERALE:

1. Date geografice:

1.1 Judeţ/Sector OLT

1.2 Municipiu/Oraş/Comună Slatina

1.3 Amplasament

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate

2.1 Numărul şi data Acordului Ministerului Finanţelor Publice _____________________

2.2 Numărul şi data aprobării studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie HCJ nr129/24.08.2017 

Decret)      modificata prin

      H.C.J nr.38/2018

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAŢI

1. Valoarea totală aprobată (mii lei) 1.128,00

(în preţuri luna………………..anul……….)

2. Capacităţi aprobate (în unităţi fizice)

-

- _____________________

3. Durata de realizare aprobată (număr luni) 63

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRĂRILOR

1. Valoarea totală la deschiderea finanţării (mii lei) 1.128,00

2. Durata de realizare contractată (număr luni) 63 luni

3. Data începerii investiţiei (luna………………..anul……….) iunie 2016

4. Data programată a terminării şi PIF (luna………………..anul……….) august 2021

5. 95,00

6. 527,00

7. Valoare ramasa de finantat la 31.12.2020(mii lei) 506,00

Valoarea  programata in anul 2020 (mii lei)

        Anexa nr.7b17 

FIŞA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIŢII

„Reabilitare termică pentru îmbunătățirea eficienței energetice la Biblioteca Judeteana Olt,, Ion Minulescu,, 

proiect  POR 2014-2020 cod SMIS 116121

la PH nr.15/03.02.2020

Valoarea decontata pana la 31 decembrie 2019 (mii lei)

67.07

22

OLT

15



D. EŞALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT, SURSELE DE FINANŢARE ŞI COSTURILE

DE FUNCŢIONARE ŞI DE ÎNTREŢINERE DUPĂ PUNEREA ÎN FUNCŢIUNE A INVESTIŢIEI

I  Credite de angajament

II  Credite bugetare

-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 1. Total surse de finanţare I 1.128,00 95,00 527,00 506,00

II 1.128,00 95,00 527,00 506,00

 02 Buget local I 628,00 85,00 37,00 506,00

     din care: II 628,00 85,00 37,00 506,00

 51.02 Transferuri de capital I

II

 55.01 Transferuri interne, din care: I

II

      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II

      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 

nerambursabila I  

II

      550109 Programe ISPA I

II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I

               post aderare de la Comunitatea Europeana II

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 628 85 37 506

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 628 85 37 506

75 Fond National de Dezvoltare I

II

7101 Active fixe I

II

710101     Constructii I

II

7103 Reparatii capitale I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

06 Credite externe I -

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

 

ESTIMARI 

2022

TOTAL
 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori

Pagina 2



-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

 

ESTIMARI 

2022

TOTAL
 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori

07 Credite interne I 500 10 490

II 500 10 490

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 500 10 490

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 500 10 490

08 Fonduri externe nerambursabile I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

10 Venituri proprii I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

80 Alte surse (fond rulment) I

II

7101 Active fixe I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

Director Executiv
Constanța DUMITRU

Responsabil Financiar
Diaconescu Marinela

Șef Serviciu Dezvoltare Regională
Daniela LUNGU

Se va forma astfel: primele cifre reprezintă codul ministerului (instituţiei) şi codul capitolului bugetar, iar următoarele codul obiectivului (proiectului) de

Pagina 3



-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

 

ESTIMARI 

2022

TOTAL
 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori

Pagina 4



JUDETUL         ANEXA. Nr.7b18

Unitatea administrativ-teritoriala la Proiectul de Hotarare

Institutia publica    nr.15/03.02.2020

Capitol:

Cod: *)

FORMULAR:

DEMOLARE CORP C1 SI CONSTRUIRE CASA DE TIP FAMILIAL, in Municipiul Caracal,str.Mircea Voda nr.108

Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) în continuare, B - obiectiv (proiect) nou, C - alte cheltuieli de investiţii)

A. DATE GENERALE:

1. Date geografice:

1.1 Judeţ/Sector OLT

1.2 Municipiu/Oraş/Comună Municipiul Caracal

1.3 Amplasament str. Mircea Voda nr.108

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate

2.1 Numărul şi data Acordului Ministerului Finanţelor Publice _____________________

2.2 Numărul şi data aprobării studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie HCJ nr. 67/24.04.2019

Decret)

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAŢI

1. Valoarea totală aprobată (mii lei) 2.973,00 lei

(în preţuri luna………………..anul……….) apr.19

2. Capacităţi aprobate (în unităţi fizice)

suprafata 

construita 171 mp

-

suprafata 

desfasurata 457,2 mp

- suprafata utila 356,2 mp

3. Durata de realizare aprobată (număr luni) 12 luni

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRĂRILOR

1. Valoarea totală la deschiderea finanţării (mii lei) 2.973

2. Durata de realizare contractată (număr luni) 12 luni

3. Data începerii investiţiei (luna………………..anul……….) sept.19

4. Data programată a terminării şi PIF (luna………………..anul……….) aug.20

5. Valoarea decontată până la 31 decembrie 2019 (mii lei) 336

6.                                                       Valoarea programată în anul 2020 (mii lei) 1.000

7. Valoare ramasă de finanţat la 31.12.2020 (mii lei) 1.637

FIŞA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIŢII

68,02

22

OLT

15



D. EŞALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT, SURSELE DE FINANŢARE ŞI COSTURILE

DE FUNCŢIONARE ŞI DE ÎNTREŢINERE DUPĂ PUNEREA ÎN FUNCŢIUNE A INVESTIŢIEI

I  Credite de angajament

II  Credite bugetare

-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 1. Total surse de finanţare I 2.973,00 336,00 1.000,00 1.637,00

II 2.973,00 336,00 1.000,00 1.637,00

 02 Buget local I 2.973,00 336,00 1.000,00 1.637,00

     din care: II 2.973,00 336,00 1.000,00 1.637,00

 51.02 Transferuri de capital I 0,00

II 0,00

 55.01 Transferuri interne, din care: I

II

      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II

      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 

nerambursabila I  

II

      550109 Programe ISPA I

II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I

               post aderare de la Comunitatea Europeana II

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I

postaderare II

75 Fond National de Dezvoltare I

II

7101 Active fixe I 2.973 336 1.000 1.637

II 2.973 336 1.000 1.637

710101     Constructii I 2.973 336 1.000 1.637

II 2.973 336 1.000 1.637

7103 Reparatii capitale I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

06 Credite externe I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

Pagina 2



-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

07 Credite interne I

II

08 Fonduri externe nerambursabile I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

10 Venituri proprii I 0

II 0

7101 Active fixe I 0

II 0

710101     Constructii I

II

         .… I

II

80 Alte surse (fond rulment) I

II

7101 Active fixe I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

DIRECTOR EXECUTIV DIRECTOR GENERAL
Constanta DUMITRU       Radita PIROSCA

              Sef serviciu buget,    DIRECTOR GENERAL ADJUNCT

               impozite si taxe Elena VISAN

              Nicolaie BUSOIU

Se va forma astfel: primele cifre reprezintă codul ministerului (instituţiei) şi codul capitolului bugetar, iar următoarele codul obiectivului (proiectului) de

Pagina 3



JUDETUL         ANEXA. Nr.7b19

Unitatea administrativ-teritoriala la Proiectul de Hotarare

Institutia publica    nr.15/03.02.2020

Capitol:

Cod: *)

FORMULAR:

DEMOLARE CORPURI C1 SI C2 SI CONSTRUIRE CASA DE TIP FAMILIAL, in Municipiul Caracal, str.Mircea Voda,nr.82

Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) în continuare, B - obiectiv (proiect) nou, C - alte cheltuieli de investiţii)

A. DATE GENERALE:

1. Date geografice:

1.1 Judeţ/Sector OLT

1.2 Municipiu/Oraş/Comună Municipiul Caracal

1.3 Amplasament str. Mircea Voda nr.82

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate

2.1 Numărul şi data Acordului Ministerului Finanţelor Publice _____________________

2.2 Numărul şi data aprobării studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie

Decret)

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAŢI

1. Valoarea totală aprobată (mii lei) 2.878,00 lei

(în preţuri luna………………..anul……….) apr.19

2. Capacităţi aprobate (în unităţi fizice)

suprafata 

construita 272,56 mp

-

suprafata 

desfasurata 436,78 mp

- suprafata utila 362,43 mp

3. Durata de realizare aprobată (număr luni) 12 luni

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRĂRILOR

1. Valoarea totală la deschiderea finanţării (mii lei) 2.878

2. Durata de realizare contractată (număr luni) 12 luni

3. Data începerii investiţiei (luna………………..anul……….) nov.19

4. Data programată a terminării şi PIF (luna………………..anul……….) oct.20

5. Valoarea decontată până la 31 decembrie 2019 (mii lei)

6.                                                       Valoarea programată în anul 2020 (mii lei) 200

7. Valoare ramasă de finanţat la 31.12.2020 (mii lei) 2.678

FIŞA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIŢII

68,02

22

OLT

15



D. EŞALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT, SURSELE DE FINANŢARE ŞI COSTURILE

DE FUNCŢIONARE ŞI DE ÎNTREŢINERE DUPĂ PUNEREA ÎN FUNCŢIUNE A INVESTIŢIEI

I  Credite de angajament

II  Credite bugetare

-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 1. Total surse de finanţare I 2.878,00 0,00 200,00 2.678,00

II 2.878,00 0,00 200,00 2.678,00

 02 Buget local I 2.878,00 0,00 200,00 2.678,00

     din care: II 2.878,00 0,00 200,00 2.678,00

 51.02 Transferuri de capital I 0,00

II 0,00

 55.01 Transferuri interne, din care: I

II

      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II

      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 

nerambursabila I  

II

      550109 Programe ISPA I

II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I

               post aderare de la Comunitatea Europeana II

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I

postaderare II

75 Fond National de Dezvoltare I

II

7101 Active fixe I 2.878 0 200 2.678

II 2.878 0 200 2.678

710101     Constructii I 2.878 200 2.678

II 2.878 200 2.678

7103 Reparatii capitale I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

06 Credite externe I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

Pagina 2



-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

07 Credite interne I

II

08 Fonduri externe nerambursabile I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

10 Venituri proprii I 0

II 0

7101 Active fixe I 0

II 0

710101     Constructii I

II

         .… I

II

80 Alte surse (fond rulment) I

II

7101 Active fixe I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

DIRECTOR EXECUTIV DIRECTOR GENERAL
Constanta DUMITRU       Radita PIROSCA

              Sef serviciu buget,    DIRECTOR GENERAL ADJUNCT

               impozite si taxe Elena VISAN

              Nicolaie BUSOIU

Se va forma astfel: primele cifre reprezintă codul ministerului (instituţiei) şi codul capitolului bugetar, iar următoarele codul obiectivului (proiectului) de

Pagina 3



JUDETUL         ANEXA. Nr.7b20

Unitatea administrativ-teritoriala la Proiectul de Hotarare

Institutia publica    nr.15/03.02.2020

Capitol:

Cod: *)

FORMULAR:

CENTRUL DE INGRIJIRE SI ASISTENTA FALCOIU

Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) în continuare, B - obiectiv (proiect) nou, C - alte cheltuieli de investiţii)

A. DATE GENERALE:

1. Date geografice:

1.1 Judeţ/Sector OLT

1.2 Municipiu/Oraş/Comună COMUNA FALCOIU

1.3 Amplasament str. Principala nr.2

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate

2.1 Numărul şi data Acordului Ministerului Finanţelor Publice _____________________

2.2 Numărul şi data aprobării studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie HCJ nr. 124/29.08.2019

Decret)

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAŢI

1. Valoarea totală aprobată (mii lei) 23.708,00 lei

(în preţuri luna………………..anul……….) aug.19

2. Capacităţi aprobate (în unităţi fizice)

suprafata 

construita 1132,55 mp

-

suprafata 

desfasurata 2737,44 mp

- 50 persoane

3. Durata de realizare aprobată (număr luni) 36 luni

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRĂRILOR

1. Valoarea totală la deschiderea finanţării (mii lei) 23.708

2. Durata de realizare contractată (număr luni) 36 luni

3. Data începerii investiţiei (luna………………..anul……….) oct.19

4. Data programată a terminării şi PIF (luna………………..anul……….) sept.22

5. Valoarea decontată până la 31 decembrie 2019 (mii lei) 0

6.                                                       Valoarea programată în anul 2020 (mii lei) 2.500

7. Valoare ramasă de finanţat la 31.12.2020 (mii lei) 21.208

FIŞA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIŢII

68,02

22

OLT

15



D. EŞALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT, SURSELE DE FINANŢARE ŞI COSTURILE

DE FUNCŢIONARE ŞI DE ÎNTREŢINERE DUPĂ PUNEREA ÎN FUNCŢIUNE A INVESTIŢIEI

I  Credite de angajament

II  Credite bugetare

-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 1. Total surse de finanţare I 23.708,00 0,00 2.500,00 10.604,00 10.604,00 0,00

II 23.708,00 0,00 2.500,00 10.604,00 10.604,00 0,00

 02 Buget local I 23.708,00 0,00 2.500,00 10.604,00 10.604,00 0,00

     din care: II 23.708,00 0,00 2.500,00 10.604,00 10.604,00 0,00

 51.02 Transferuri de capital I 0,00

II 0,00

 55.01 Transferuri interne, din care: I

II

      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II

      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 

nerambursabila I  

II

      550109 Programe ISPA I

II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I

               post aderare de la Comunitatea Europeana II

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I

postaderare II

75 Fond National de Dezvoltare I

II

7101 Active fixe I 23.708 0 2.500 10.604 10.604 0

II 23.708 0 2.500 10.604 10.604 0

710101     Constructii I 23.708 2.500 10.604 10.604

II 23.708 2.500 10.604 10.604

7103 Reparatii capitale I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

06 Credite externe I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

Pagina 2



-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

07 Credite interne I

II

08 Fonduri externe nerambursabile I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

10 Venituri proprii I 0

II 0

7101 Active fixe I 0

II 0

710101     Constructii I

II

         .… I

II

80 Alte surse (fond rulment) I

II

7101 Active fixe I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

DIRECTOR EXECUTIV DIRECTOR GENERAL
Constanta DUMITRU       Radita PIROSCA

              Sef serviciu buget,    DIRECTOR GENERAL ADJUNCT

               impozite si taxe Elena VISAN

              Nicolaie BUSOIU

Se va forma astfel: primele cifre reprezintă codul ministerului (instituţiei) şi codul capitolului bugetar, iar următoarele codul obiectivului (proiectului) de

Pagina 3



JUDETUL OLT            ANEXA nr.7b21

Unitatea administrativ-teritoriala la  Proiectul de Hotarare

Institutia publica   nr.15/03.02.2020

Capitol: 74.02

Cod: *)

FORMULAR: 15

Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) în continuare, B - obiectiv (proiect) nou, C - alte cheltuieli de investiţii)

A. DATE GENERALE:

1. Date geografice:

1.1 Judeţ/Sector Olt

1.2 Municipiu/Oraş/Comună

1.3 Amplasament

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate

2.1 Numărul şi data Acordului Ministerului Finanţelor Publice _____________________

2.2 Numărul şi data aprobării studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie HCJ nr.52/14.11.2011

Decret)

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAŢI

1. Valoarea totală estimata (mii lei) 200

(în preţuri luna………………..anul……….)

2. Capacităţi aprobate (în unităţi fizice)

-

-

3. Durata de realizare aprobată (număr luni)

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRĂRILOR

1. Valoarea totală la deschiderea finanţării (mii lei) 200

2. Durata de realizare contractată (număr luni)

3. Data începerii investiţiei (luna………………..anul……….) _____________________

4. Data programată a terminării şi PIF (luna………………..anul……….) _____________________

5. Valoarea decontată până la 31 decembrie 2019 (mii lei)

6. Valoarea programată în anul 2020 (mii lei) 200

7. Valoare ramasă de finanţat la 31.12.2020 (mii lei)

FIŞA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIŢII

Alimentare cu energie electrica depozite neconforme de deseuri in jud. Olt

C.J. OLT

74.02

22

OLT

15

F221



D. EŞALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT, SURSELE DE FINANŢARE ŞI COSTURILE

DE FUNCŢIONARE ŞI DE ÎNTREŢINERE DUPĂ PUNEREA ÎN FUNCŢIUNE A INVESTIŢIEI

I  Credite de angajament

II  Credite bugetare
-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 1. Total surse de finanţare I 200,00 0,00 200

II 200,00 0,00 200

 02 Buget local I 200,00 0,00 200

     din care: II 200,00 0,00 200

 51.02 Transferuri de capital I

II

 55.01 Transferuri interne, din care: I

II

      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II

      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 

nerambursabila I

II

      550109 Programe ISPA I

II

      550110 Programe Sapard I

               post aderare de la Comunitatea Europeana II

      550112 Investitii ale agentilor economici cu capital de stat I

II

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I

postaderare II

75 Fond National de Dezvoltare I

II

7101 Active fixe I 200 200

II 200 200

71.01.01 Constructii I 200 200

II 200 200

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

06 Credite externe I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

07 Credite interne I

II

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I

postaderare II

10 Venituri proprii I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

 

ESTIMARI 

2022

 

ESTIMARI 

2023

 Estimari 

anii ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 ESTIMARI 

2021

Se va forma astfel: primele cifre reprezintă codul ministerului (instituţiei) şi codul capitolului bugetar, iar următoarele codul obiectivului (proiectului) de investiţii.

Pagina 2



I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 

ESTIMARI 

2022

 

ESTIMARI 

2023

 Estimari 

anii ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 ESTIMARI 

2021

80 Alte surse (fond rulment) I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

7101 Active fixe I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

                                  ARHITECT SEF

                               Ovidiu DAVIDESCU
               Sef serviciu UIP

         Angela   SOLDUBAN 

Se va forma astfel: primele cifre reprezintă codul ministerului (instituţiei) şi codul capitolului bugetar, iar următoarele codul obiectivului (proiectului) de investiţii.

Pagina 3



JUDETUL Anexa nr.7b22 la

Unitatea administrativ-teritoriala Proiectul de Hotărâre

Institutia publica nr.15/03.02.2020

Capitol:

Cod: *)

FORMULAR:

Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) în continuare, B - obiectiv (proiect) nou, C - alte cheltuieli de investiţii)

A. DATE GENERALE:

1. Date geografice:

1.1 Judeţ/Sector OLT

1.2 Municipiu/Oraş/Comună Oporelu-Miesti-Albesti

1.3 Amplasament 16+750-24+623

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate

2.1 Numărul şi data Acordului Ministerului Finanţelor Publice

2.2 Numărul şi data aprobării studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie HCJ  132/28.08.2014

Decret)

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAŢI

1. Valoarea totală aprobată (mii lei) 16085,173

(în preţuri luna august .anul 2014) aug.14

2. Capacităţi aprobate (în unităţi fizice)

- lungime 7863 ml

- latime 6,5 m

3. Durata de realizare aprobată (număr luni) 12 luni

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRĂRILOR

1. Valoarea totală la deschiderea finanţării (mii lei) 6631,54

2. Durata de realizare contractată (număr luni) 36 luni

3. Data începerii investiţiei (luna decembrie anul 2017) dec.17

4. Data programată a terminării şi PIF nov.2020

5. Valoarea decontată până la 31 decembrie 2019 (mii lei) 6.138,54

6.                                                           Valoarea programată în anul 2020 (mii lei) 493,00

7. Valoare ramasă de finanţat la 31.12.2020(mii lei) 0

FIŞA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIŢII

Modernizare drum judetean DJ546E, km.16+750-24+623, L=7,863 km, Oporelu-Miesti-Albesti

22

OLT

15



,



D. EŞALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT, SURSELE DE FINANŢARE ŞI COSTURILE

DE FUNCŢIONARE ŞI DE ÎNTREŢINERE DUPĂ PUNEREA ÎN FUNCŢIUNE A INVESTIŢIEI

I  Credite de angajament

II  Credite bugetare

-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 1. Total surse de finanţare I

II 6631,54 6.138,54 493,00 0 0 0

 02 Buget local I 6631,54 6.138,54 493,00 0 0 0

     din care: II 6631,54 6.138,54 493,00 0 0 0

 51.02 Transferuri de capital I 6631,54 6.138,54 493,00 0 0 0

II

 55.01 Transferuri interne, din care: I

II

      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II

      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 

nerambursabila I

II

      550109 Programe ISPA I

II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I

               post aderare de la Comunitatea Europeana II

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I

postaderare II

75 Fond National de Dezvoltare I

II

7101 Active fixe I 6631,54 6.138,54 493,00 0 0 0

II 6631,54 6.138,54 493,00 0 0 0

710101     Constructii I 6631,54 6.138,54 493,00 0 0 0

II 6631,54 6.138,54 493,00 0 0 0

7103 Reparatii capitale I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

06 Credite externe I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

 

ESTIMARI 

2021

 ESTIMARI 

2022

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 ESTIMARI 

2021

Pagina 3



-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 

ESTIMARI 

2021

 ESTIMARI 

2022

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 ESTIMARI 

2021

07 Credite interne I

II

08 Fonduri externe nerambursabile I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

10 Venituri proprii I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

80 Alte surse (fond rulment) I

II

7101 Active fixe I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

Director executiv

Cornel MOTOI

Sef serviciu

Mihaela NEGRILA

Se va forma astfel: primele cifre reprezintă codul ministerului (instituţiei) şi codul capitolului bugetar, iar următoarele codul obiectivului (proiectului) de

Pagina 4



-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 

ESTIMARI 

2021

 ESTIMARI 

2022

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 ESTIMARI 

2021

IC/IC (3ex.)

Pagina 5



JUDETUL Anexa nr.7b23 la

Unitatea administrativ-teritoriala Proiectul de Hotărâre

Institutia publica nr.15/03.02.2020

Capitol:

Cod: *)

FORMULAR:

Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) în continuare, B - obiectiv (proiect) nou, C - alte cheltuieli de investiţii)

A. DATE GENERALE:

1. Date geografice:

1.1 Judeţ/Sector OLT

1.2 Municipiu/Oraş/Comună Leleasca-Cungrea

1.3 Amplasament 10+025-23+050

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate

2.1 Numărul şi data Acordului Ministerului Finanţelor Publice

2.2 Numărul şi data aprobării studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie

  HCJ nr.132/28.08.2014

HCJ nr.38/23.03.2017

HCJ nr.33/28.02.2018

Decret)

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAŢI

1. Valoarea totală aprobată (mii lei) 26507,36

(în preţuri luna august .anul 2014) aug.14

2. Capacităţi aprobate (în unităţi fizice)

- lungime 13025 ml

- latime 6,5 m

3. Durata de realizare aprobată (număr luni) 18 luni

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRĂRILOR

1. Valoarea totală la deschiderea finanţării (mii lei) 11466,07

2. Durata de realizare contractată (număr luni) 36 luni

3. Data începerii investiţiei (luna noiembrie anul 2017) nov.2017

4. Data programată a terminării şi PIF nov.2020

5. Valoarea decontată până la 31 decembrie 2019 (mii lei) 10.852,07

6.                                                            Valoarea programată în anul 2020 (mii lei) 614,00

7. Valoare ramasă de finanţat la 31.12.2020 (mii lei) 0,00

FIŞA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIŢII

Modernizare drum judetean DJ703D, km.10+025-23+050, L=13,025 km, Leleasca-Cungrea

22

OLT

15



,



D. EŞALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT, SURSELE DE FINANŢARE ŞI COSTURILE

DE FUNCŢIONARE ŞI DE ÎNTREŢINERE DUPĂ PUNEREA ÎN FUNCŢIUNE A INVESTIŢIEI

I  Credite de angajament

II  Credite bugetare

-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 1. Total surse de finanţare I 11.466,07 10852,07 614,00 0,00 0 0

II 11.466,07 10852,07 614,00 0,00 0 0

 02 Buget local I 11.466,07 10852,07 614,00 0,00 0 0

     din care: II 11.466,07 10852,07 614,00 0,00 0 0

 51.02 Transferuri de capital I

II

 55.01 Transferuri interne, din care: I

II

      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II

      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 

nerambursabila I

II

      550109 Programe ISPA I

II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I

               post aderare de la Comunitatea Europeana II

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I

postaderare II

75 Fond National de Dezvoltare I

II

7101 Active fixe I 11.466,07 10852,07 614,00 0,00 0 0

II 11.466,07 10852,07 614,00 0,00 0 0

710101     Constructii I 11.466,07 10852,07 614,00 0,00 0 0

II 11.466,07 10852,07 614,00 0,00 0 0

7103 Reparatii capitale I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

06 Credite externe I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 ESTIMARI 

2021

Pagina 3



-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 ESTIMARI 

2021

07 Credite interne I

II

08 Fonduri externe nerambursabile I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

10 Venituri proprii I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

80 Alte surse (fond rulment) I

II

7101 Active fixe I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

Director executiv

Cornel MOTOI

Sef serviciu

Mihaela NEGRILA

Se va forma astfel: primele cifre reprezintă codul ministerului (instituţiei) şi codul capitolului bugetar, iar următoarele codul obiectivului (proiectului) de

Pagina 4



-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 ESTIMARI 

2021

IC/IC (3ex.)

Pagina 5



JUDETUL Anexa nr.7b24 la

Unitatea administrativ-teritoriala Proiectul de Hotărâre

Institutia publica nr.15/03.02.2020

Capitol:

Cod: *)

FORMULAR:

Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) în continuare, B - obiectiv (proiect) nou, C - alte cheltuieli de investiţii)

A. DATE GENERALE:

1. Date geografice:

1.1 Judeţ/Sector OLT

1.2 Municipiu/Oraş/Comună Horezu-Dobretu

1.3 Amplasament

km.3+500-4+700, 

km.7+700-11+300, 

km.12+842-13+297

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate

2.1 Numărul şi data Acordului Ministerului Finanţelor Publice

2.2 Numărul şi data aprobării studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie

HCJ  132/28.08.2014

HCJ nr.38/23.03.2017

HCJ nr.33/28.02.2018

Decret)

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAŢI

1. Valoarea totală aprobată (mii lei) 10787,653

(în preţuri luna august .anul 2014) aug.14

2. Capacităţi aprobate (în unităţi fizice)

- lungime 5255 ml

- latime 6,5 m

3. Durata de realizare aprobată (număr luni) 12 luni

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRĂRILOR

1. Valoarea totală la deschiderea finanţării (mii lei) 4806,01

2. Durata de realizare contractată (număr luni) 36 luni

3. Data începerii investiţiei (luna noiembrie anul 2017) nov.2017

4. Data programată a terminării şi PIF nov.2020

5. Valoarea decontată până la 31 decembrie 2019 (mii lei) 4.803,01

6.                                                            Valoarea programată în anul 2020 (mii lei) 3,00

7. Valoare ramasă de finanţat la 31.12.2020 (mii lei) 0,00

FIŞA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIŢII

Modernizare drum judetean DJ643C, km.3+500-4+700, km.7+700-11+300, 

km.12+842-13+297, L=5,255 km, Horezu-Dobretu

22

OLT

15



,



D. EŞALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT, SURSELE DE FINANŢARE ŞI COSTURILE

DE FUNCŢIONARE ŞI DE ÎNTREŢINERE DUPĂ PUNEREA ÎN FUNCŢIUNE A INVESTIŢIEI

I  Credite de angajament

II  Credite bugetare

-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 1. Total surse de finanţare I 4806,01 4803,01 3,00 0,00 0 0

II 4806,01 4803,01 3,00 0,00 0 0

 02 Buget local I 4806,01 4803,01 3,00 0,00 0 0

     din care: II 4806,01 4803,01 3,00 0,00 0 0

 51.02 Transferuri de capital I

II

 55.01 Transferuri interne, din care: I

II

      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II

      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 

nerambursabila I

II

      550109 Programe ISPA I

II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I

               post aderare de la Comunitatea Europeana II

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I

postaderare II

75 Fond National de Dezvoltare I

II

7101 Active fixe I 4806,01 4803,01 3,00 0,00 0 0

II 4806,01 4803,01 3,00 0,00 0 0

710101     Constructii I 4806,01 4803,01 3,00 0,00 0 0

II 4806,01 4803,01 3,00 0,00 0 0

7103 Reparatii capitale I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

06 Credite externe I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 ESTIMARI 

2021

Pagina 3



-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 ESTIMARI 

2021

07 Credite interne I

II

08 Fonduri externe nerambursabile I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

10 Venituri proprii I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

80 Alte surse (fond rulment) I

II

7101 Active fixe I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

Director executiv

Cornel MOTOI

Sef serviciu

Mihaela NEGRILA

Se va forma astfel: primele cifre reprezintă codul ministerului (instituţiei) şi codul capitolului bugetar, iar următoarele codul obiectivului (proiectului) de

Pagina 4



-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 ESTIMARI 

2021

IC/IC (3ex.)

Pagina 5



JUDETUL Anexa nr.7b25 la

Unitatea administrativ-teritoriala Proiectul de Hotărâre 

Institutia publica nr.15/03.02.2020

Capitol:

Cod: *)

FORMULAR:

Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) în continuare, B - obiectiv (proiect) nou, C - alte cheltuieli de investiţii)

A. DATE GENERALE:

1. Date geografice:

1.1 Judeţ/Sector OLT

1.2 Municipiu/Oraş/Comună Corabia-Vadastrita

1.3 Amplasament 0+000-16+000

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate

2.1 Numărul şi data Acordului Ministerului Finanţelor Publice

2.2 Numărul şi data aprobării studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie

HCJ nr.171/26.10.2017

HCJ nr.194/29.11.2018

Decret)

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAŢI

1. Valoarea totală aprobată (mii lei) 24.015

(în preţuri luna octombrie anul 2017) oct.17

2. Capacităţi aprobate (în unităţi fizice)

- lungime 16,000 km

- latime 6,5 m

3. Durata de realizare aprobată (număr luni)

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRĂRILOR

1. Valoarea totală la deschiderea finanţării (mii lei) 21.142,62

2. Durata de realizare contractată (număr luni)

3. Data începerii investiţiei (luna septembrie anul 2018 ) sept.18

4. Data programată a terminării şi PIF aug.20

5. Valoarea decontată până la 31 decembrie 2019 (mii lei) 18.292,62

6.                                                           Valoarea programată în anul 2020 (mii lei) 2850,00

7. Valoare ramasă de finanţat la 31.12.2020 (mii lei) 0,00

FIŞA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIŢII

Modernizare drum judetean DJ544A, km.0+000-16+000, L=16,000 km, Corabia-Vadastrita

22

OLT

15



,



D. EŞALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT, SURSELE DE FINANŢARE ŞI COSTURILE

DE FUNCŢIONARE ŞI DE ÎNTREŢINERE DUPĂ PUNEREA ÎN FUNCŢIUNE A INVESTIŢIEI

I  Credite de angajament

II  Credite bugetare

-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 1. Total surse de finanţare I 21.142,62 18.292,62 2.850,00 0,00 0

II 21.142,62 18.292,62 2.850,00 0,00 0

 02 Buget local I 21.142,62 18.292,62 2.850,00 0,00 0

     din care: II 21.142,62 18.292,62 2.850,00 0,00 0

 51.02 Transferuri de capital I 21.142,62 18.292,62 2.850,00 0,00 0

II

 55.01 Transferuri interne, din care: I

II

      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II

      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 

nerambursabila I

II

      550109 Programe ISPA I

II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I

               post aderare de la Comunitatea Europeana II

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I

postaderare II

75 Fond National de Dezvoltare I

II

7101 Active fixe I 21.142,62 18.292,62 2.850,00 0,00 0

II 21.142,62 18.292,62 2.850,00 0,00 0

710101     Constructii I 21.142,62 18.292,62 2.850,00 0,00 0

II 21.142,62 18.292,62 2.850,00 0,00 0

7103 Reparatii capitale I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

06 Credite externe I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 ESTIMARI 

2021

Pagina 3



-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 ESTIMARI 

2021

07 Credite interne I

II

08 Fonduri externe nerambursabile I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

10 Venituri proprii I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

80 Alte surse (fond rulment) I

II

7101 Active fixe I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

Director executiv

Cornel MOTOI

Sef serviciu

Mihaela NEGRILA

Se va forma astfel: primele cifre reprezintă codul ministerului (instituţiei) şi codul capitolului bugetar, iar următoarele codul obiectivului (proiectului) de

Pagina 4



-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 ESTIMARI 

2021

IC/IC (3ex.)

Pagina 5



JUDETUL Anexa nr.7b26

Unitatea administrativ-teritoriala   la Proiectul de Hotarare 

Institutia publica nr. 15/ 03.02.2020

Capitol:

Cod: *)

FORMULAR:

Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) în continuare)

A. DATE GENERALE:

1. Date geografice:

1.1 Judeţ/Sector OLT

1.2 Municipiu/Oraş/Comună Morunglav , Cîrlogani

1.3 Amplasament 33+345-37+125

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate

2.1 Numărul şi data Acordului Ministerului Finanţelor Publice

2.2 Numărul şi data aprobării studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie HCJ nr.39 din 23.03.2017

Decret)

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAŢI

1. Valoarea totală aprobată (mii lei) 6.016,32

2. Capacităţi aprobate (în unităţi fizice)

-

-

3. Durata de realizare aprobată (număr luni)

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRĂRILOR

1. Valoarea totală la deschiderea finanţării (mii lei) 6.016,32

2. Durata de realizare contractată (număr luni) 36 luni

3. Data începerii investiţiei (anul 2019)

4. Data programată a terminării şi PIF (anul 2021)

5. Valoarea decontată până la 31 decembrie 2019 (mii lei) 652,68

6.                                                           Valoarea programată în anul 2020 (mii lei) 4.000,00

7. Valoare ramasă de finanţat la 31 decembrie 2020 (mii lei) 1.363,64

FIŞA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIŢII

Modernizare drum judetean DJ 644,  km  33+345-37+125,L=3,780 km , Morunglav-Cîrlogani

84.02

22

OLT

15



Modernizare drum judetean DJ 644,  km  33+345-37+125,L=3,780 km , Morunglav-Cîrlogani



D. EŞALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT, SURSELE DE FINANŢARE ŞI COSTURILE

DE FUNCŢIONARE ŞI DE ÎNTREŢINERE DUPĂ PUNEREA ÎN FUNCŢIUNE A INVESTIŢIEI

I  Credite de angajament

II  Credite bugetare

-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 1. Total surse de finanţare I 6016,32 652,68 4000,00 1.363,64 0,00 0,00 0,00

II 6016,32 652,68 4000,00 1.363,64 0,00 0,00 0,00

 02 Buget local I 6016,32 652,68 4000,00 1.363,64 0,00 0,00 0,00

     din care: II 6016,32 652,68 4000,00 1.363,64 0,00 0,00 0,00

 51.02 Transferuri de capital I

II

 55.01 Transferuri interne, din care: I

II

      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II

      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 

nerambursabila I

II

      550109 Programe ISPA I

II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I

               post aderare de la Comunitatea Europeana II

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I

postaderare II

75 Fond National de Dezvoltare I

II

7101 Active fixe I 6016,32 652,68 4000,00 1363,64 0,00 0,00 0,00

II 6016,32 652,68 4000,00 1363,64 0,00 0,00 0,00

710101     Constructii I 6016,32 652,68 4000,00 1363,64 0,00 0,00 0,00

II 6016,32 652,68 4000,00 1363,64 0,00 0,00 0,00

7103 Reparatii capitale I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

06 Credite externe I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

Pagina 3



-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

07 Credite interne I

II

08 Fonduri externe nerambursabile I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

10 Venituri proprii I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

80 Alte surse (fond rulment) I

II

7101 Active fixe I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

                                                                            DIRECTOR EXECUTIV
Cornel MOTOI

Șef Serviciu
Mihaela NEGRILĂ

Se va forma astfel: primele cifre reprezintă codul ministerului (instituţiei) şi codul capitolului bugetar, iar următoarele codul obiectivului (proiectului) de

Pagina 4



-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

IC/IC (3ex.)

Pagina 5



JUDETUL Anexa nr. 7b27

Unitatea administrativ-teritoriala   la Proiectul de Hotarare 

Institutia publica nr.15/ 03.02.2020

Capitol:

Cod: *)

FORMULAR:

Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) în continuare)

A. DATE GENERALE:

1. Date geografice:

1.1 Judeţ/Sector OLT

1.2 Municipiu/Oraş/Comună Oporelu

1.3 Amplasament 15+750-16+750

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate

2.1 Numărul şi data Acordului Ministerului Finanţelor Publice

2.2 Numărul şi data aprobării studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie     HCJ nr. 122/26.07.2018

Decret)

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAŢI

1. Valoarea totală aprobată (mii lei) 1.852,00

2. Capacităţi aprobate (în unităţi fizice)

-

-

3. Durata de realizare aprobată (număr luni) 4 luni

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRĂRILOR

1. Valoarea totală la deschiderea finanţării (mii lei) 1.852,00

2. Durata de realizare contractată (număr luni) 4 luni

3. Data începerii investiţiei (anul 2018)

4. Data programată a terminării şi PIF (anul 2020)

5. Valoarea decontată până la 31 decembrie 2019 (mii lei) 43,32

6.                                                           Valoarea programată în anul 2020 (mii lei) 1.524,00

7. Valoare ramasă de finanţat la 31 decembrie 2020 (mii lei) 284,68

FIŞA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIŢII

Modernizare drum județean DJ 546E , km 15+750-16+750 , L= 1,000 km , comuna Oporelu , județul Olt

84.02

22

OLT

15



Modernizare drum județean DJ 546E , km 15+750-16+750 , L= 1,000 km , comuna Oporelu , județul Olt



D. EŞALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT, SURSELE DE FINANŢARE ŞI COSTURILE

DE FUNCŢIONARE ŞI DE ÎNTREŢINERE DUPĂ PUNEREA ÎN FUNCŢIUNE A INVESTIŢIEI

I  Credite de angajament

II  Credite bugetare

-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 1. Total surse de finanţare I 1852,00 43,32 1524,00 284,68 0,00 0,00 0,00

II 1852,00 43,32 1524,00 284,68 0,00 0,00 0,00

 02 Buget local I 1852,00 43,32 1524,00 284,68 0,00 0,00 0,00

     din care: II 1852,00 43,32 1524,00 284,68 0,00 0,00 0,00

 51.02 Transferuri de capital I

II

 55.01 Transferuri interne, din care: I

II

      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II

      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 

nerambursabila I

II

      550109 Programe ISPA I

II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I

               post aderare de la Comunitatea Europeana II

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I

postaderare II

75 Fond National de Dezvoltare I

II

7101 Active fixe I 1852,00 43,32 1524,00 284,68 0,00 0,00 0,00

II 1852,00 43,32 1524,00 284,68 0,00 0,00 0,00

710101     Constructii I 1852,00 43,32 1524,00 284,68 0,00 0,00 0,00

II 1852,00 43,32 1524,00 284,68 0,00 0,00 0,00

7103 Reparatii capitale I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

06 Credite externe I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

Pagina 3



-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

07 Credite interne I

II

08 Fonduri externe nerambursabile I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

10 Venituri proprii I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

80 Alte surse (fond rulment) I

II

7101 Active fixe I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

                                                                            DIRECTOR EXECUTIV
Cornel MOTOI

Șef Serviciu
Mihaela NEGRILĂ

Se va forma astfel: primele cifre reprezintă codul ministerului (instituţiei) şi codul capitolului bugetar, iar următoarele codul obiectivului (proiectului) de

Pagina 4



-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

IC/IC (3ex.)

Pagina 5



JUDETUL Anexa nr.7b28

Unitatea administrativ-teritoriala   la Proiectul de Hotarare 

Institutia publica nr.15/03.02.2020

Capitol:

Cod: *)

FORMULAR:

Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) în continuare)

A. DATE GENERALE:

1. Date geografice:

1.1 Judeţ/Sector OLT

1.2 Municipiu/Oraş/Comună Balș 

1.3 Amplasament 0+000-2+650 , 0,250 km

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate

2.1 Numărul şi data Acordului Ministerului Finanţelor Publice

2.2 Numărul şi data aprobării studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie     HCJ nr. 105/27.06.2019

Decret)

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAŢI

1. Valoarea totală aprobată (mii lei) 8260 mii lei

2. Capacităţi aprobate (în unităţi fizice)

-

-

3. Durata de realizare aprobată (număr luni) 18 luni

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRĂRILOR

1. Valoarea totală la deschiderea finanţării (mii lei) 8172 mii lei

2. Durata de realizare contractată (număr luni) 18 luni

3. Data începerii investiţiei (anul 2019)

4. Data programată a terminării şi PIF (anul 2021)

5. Valoarea decontată până la 31 decembrie 2019 (mii lei) 87,95

6.                                                           Valoarea programată în anul 2020 (mii lei) 3.886,00

7. Valoare ramasă de finanţat la 31 decembrie 2020 (mii lei) 4198,05 mii lei

FIŞA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIŢII

Execuție sector din  drumul județean nou  DJ 644B , km 0+000-2+650 , L= 2,650 km și drum acces din DJ 644B la stația de transfer deșeuri Balș , L= 0,250 km

84.02

22

OLT

15



Execuție sector din  drumul județean nou  DJ 644B , km 0+000-2+650 , L= 2,650 km și drum acces din DJ 644B la stația de transfer deșeuri Balș , L= 0,250 km



D. EŞALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT, SURSELE DE FINANŢARE ŞI COSTURILE

DE FUNCŢIONARE ŞI DE ÎNTREŢINERE DUPĂ PUNEREA ÎN FUNCŢIUNE A INVESTIŢIEI

I  Credite de angajament

II  Credite bugetare

-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 1. Total surse de finanţare I 8172,00 87,95 3886,00 4198,05 0,00 0,00 0,00

II 8172,00 87,95 3886,00 4198,05 0,00 0,00 0,00

 02 Buget local I 8172,00 87,95 3886,00 4198,05 0,00 0,00 0,00

     din care: II 8172,00 87,95 3886,00 4198,05 0,00 0,00 0,00

 51.02 Transferuri de capital I

II

 55.01 Transferuri interne, din care: I

II

      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II

      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 

nerambursabila I

II

      550109 Programe ISPA I

II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I

               post aderare de la Comunitatea Europeana II

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I

postaderare II

75 Fond National de Dezvoltare I

II

7101 Active fixe I 8172,00 87,95 3886,00 4198,05 0,00 0,00 0,00

II 8172,00 87,95 3886,00 4198,05 0,00 0,00 0,00

710101     Constructii I 8172,00 87,95 3886,00 4198,05 0,00 0,00 0,00

II 8172,00 87,95 3886,00 4198,05 0,00 0,00 0,00

7103 Reparatii capitale I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

06 Credite externe I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

Pagina 3



-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

07 Credite interne I

II

08 Fonduri externe nerambursabile I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

10 Venituri proprii I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

80 Alte surse (fond rulment) I

II

7101 Active fixe I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

                                                                            DIRECTOR EXECUTIV
Cornel MOTOI

Șef Serviciu
Mihaela NEGRILĂ

Se va forma astfel: primele cifre reprezintă codul ministerului (instituţiei) şi codul capitolului bugetar, iar următoarele codul obiectivului (proiectului) de

Pagina 4



-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

IC/IC (3ex.)

Pagina 5



JUDETUL Anexa nr.7b29

Unitatea administrativ-teritoriala la Proiectul de Hotarare 

Institutia publica nr.15 /03.02.2020

Capitol:

Cod: *)

FORMULAR:

Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) în continuare)

A. DATE GENERALE:

1. Date geografice:

1.1 Judeţ/Sector OLT

1.2 Municipiu/Oraş/Comună Teslui

1.3 Amplasament km 110+750

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate

2.1 Numărul şi data Acordului Ministerului Finanţelor Publice

2.2 Numărul şi data aprobării studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie HCJ nr.131/30.08.2018

Decret)

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAŢI

1. Valoarea totală aprobată (mii lei) 2.500,00

2. Capacităţi aprobate (în unităţi fizice)

-

-

3. Durata de realizare aprobată (număr luni) 9 luni

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRĂRILOR

1. Valoarea totală la deschiderea finanţării (mii lei) 2.500,00

2. Durata de realizare contractată (număr luni) 8 luni

3. Data începerii investiţiei (anul 2018)

4. Data programată a terminării şi PIF (anul 2020)

5. Valoarea decontată până la 31 decembrie 2019 (mii lei) 1.255,68

6.                                                          Valoarea programată în anul 2020 (mii lei) 646,00

7. Valoare ramasă de finanţat la 31.12. 2020 (mii lei) 598,32

FIŞA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIŢII

Refacere drum județean  DJ 546 ,km 110+750, 0,03 km , localitateaTeslui , satul Moșteni 

84.02

22

OLT

15



,

Refacere drum județean  DJ 546 ,km 110+750, 0,03 km , localitateaTeslui , satul Moșteni 



D. EŞALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT, SURSELE DE FINANŢARE ŞI COSTURILE

DE FUNCŢIONARE ŞI DE ÎNTREŢINERE DUPĂ PUNEREA ÎN FUNCŢIUNE A INVESTIŢIEI

I  Credite de angajament

II  Credite bugetare

-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 1. Total surse de finanţare I 2500,00 1255,68 646,00 598,32 0,00 0,00

II 2500,00 1255,68 646,00 598,32 0,00 0,00

 02 Buget local I 2500,00 1255,68 646,00 598,32 0,00 0,00

     din care: II 2500,00 1255,68 646,00 598,32 0,00 0,00

 51.02 Transferuri de capital I

II

 55.01 Transferuri interne, din care: I

II

      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II

      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 

nerambursabila I

II

      550109 Programe ISPA I

II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I

               post aderare de la Comunitatea Europeana II

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I

postaderare II

75 Fond National de Dezvoltare I

II

7101 Active fixe I 2500,00 1255,68 646,00 598,32 0,00 0,00

II 2500,00 1255,68 646,00 598,32 0,00 0,00

710101     Constructii I 2500,00 1255,68 646,00 598,32 0,00 0,00

II 2500,00 1255,68 646,00 598,32 0,00 0,00

7103 Reparatii capitale I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

06 Credite externe I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari 

anii ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

Pagina 3



-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari 

anii ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

07 Credite interne I

II

08 Fonduri externe nerambursabile I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

10 Venituri proprii I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

80 Alte surse (fond rulment) I

II

7101 Active fixe I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

DIRECTOR EXECUTIV
Cornel MOTOI

Șef Serviciu
Mihaela NEGRILĂ

Se va forma astfel: primele cifre reprezintă codul ministerului (instituţiei) şi codul capitolului bugetar, iar următoarele codul obiectivului (proiectului) de

Pagina 4



-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari 

anii ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

IC/IC (3ex.)

Pagina 5



JUDETUL Anexa nr.7b30

Unitatea administrativ-teritoriala la Proiectul de Hotarare 

Institutia publica nr.15 /03.02.2020

Capitol:

Cod: *)

FORMULAR:

Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) în continuare)

A. DATE GENERALE:

1. Date geografice:

1.1 Judeţ/Sector OLT

1.2 Municipiu/Oraş/Comună Văleni

1.3 Amplasament km 15+400

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate

2.1 Numărul şi data Acordului Ministerului Finanţelor Publice

2.2 Numărul şi data aprobării studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie

Decret)

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAŢI HCJ nr.107/28.06.2018

1. Valoarea totală aprobată (mii lei) 2.000,00

2. Capacităţi aprobate (în unităţi fizice)

-

-

3. Durata de realizare aprobată (număr luni) 8 luni

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRĂRILOR

1. Valoarea totală la deschiderea finanţării (mii lei) 2.000,00

2. Durata de realizare contractată (număr luni) 8 luni

3. Data începerii investiţiei (anul 2018)

4. Data programată a terminării şi PIF (anul 2020)

5. Valoarea decontată până la 31 decembrie 2019 (mii lei) 425,28

6.                                                          Valoarea programată în anul 2020 (mii lei) 1.348,00

7. Valoare ramasă de finanţat la 31.12. 2020 (mii lei) 226,72

FIŞA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIŢII

Refacere drum județean  DJ679B , km 15+400 , 0,05 km , localitatea Văleni  

84.02

22

OLT

15



,

Refacere drum județean  DJ679B , km 15+400 , 0,05 km , localitatea Văleni  



D. EŞALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT, SURSELE DE FINANŢARE ŞI COSTURILE

DE FUNCŢIONARE ŞI DE ÎNTREŢINERE DUPĂ PUNEREA ÎN FUNCŢIUNE A INVESTIŢIEI

I  Credite de angajament

II  Credite bugetare

-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 1. Total surse de finanţare I 2000,00 425,28 1348,00 226,72 0,00 0,00

II 2000,00 425,28 1348,00 226,72 0,00 0,00

 02 Buget local I 2000,00 425,28 1348,00 226,72 0,00 0,00

     din care: II 2000,00 425,28 1348,00 226,72 0,00 0,00

 51.02 Transferuri de capital I

II

 55.01 Transferuri interne, din care: I

II

      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II

      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 

nerambursabila I

II

      550109 Programe ISPA I

II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I

               post aderare de la Comunitatea Europeana II

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I

postaderare II

75 Fond National de Dezvoltare I

II

7101 Active fixe I 2000,00 425,28 1348,00 226,72 0,00 0,00

II 2000,00 425,28 1348,00 226,72 0,00 0,00

710101     Constructii I 2000,00 425,28 1348,00 226,72 0,00 0,00

II 2000,00 425,28 1348,00 226,72 0,00 0,00

7103 Reparatii capitale I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

06 Credite externe I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

Pagina 3



-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

07 Credite interne I

II

08 Fonduri externe nerambursabile I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

10 Venituri proprii I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

80 Alte surse (fond rulment) I

II

7101 Active fixe I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

DIRECTOR EXECUTIV
Cornel MOTOI

Șef Serviciu
Mihaela NEGRILĂ

Se va forma astfel: primele cifre reprezintă codul ministerului (instituţiei) şi codul capitolului bugetar, iar următoarele codul obiectivului (proiectului) de

Pagina 4



-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

IC/IC (3ex.)

Pagina 5



JUDETUL Anexa nr.7b31

Unitatea administrativ-teritoriala   la Proiectul de Hotarare 

Institutia publica nr.15/03.02.2020

Capitol:

Cod: *)

FORMULAR:

Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) în continuare)

A. DATE GENERALE:

1. Date geografice:

1.1 Judeţ/Sector OLT

1.2 Municipiu/Oraş/Comună Stoenesti-Giuvarasti

1.3 Amplasament

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate

2.1 Numărul şi data Acordului Ministerului Finanţelor Publice

2.2 Numărul şi data aprobării studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie HCJ nr. 168/26.10.2017

Decret)

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAŢI

1. Valoarea totală aprobată (mii lei) 81.957,60

2. Capacităţi aprobate (în unităţi fizice) 46,119 km

- km 13+533-km 59-652

-

3. Durata de realizare aprobată (număr luni) 56  luni

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRĂRILOR

1. Valoarea totală la deschiderea finanţării (mii lei) 81.957,60

2. Durata de realizare contractată (număr luni) 56 luni

3. Data începerii investiţiei (anul 2018)

4. Data programată a terminării şi PIF (anul 2019)

5. Valoarea decontată până la 31 decembrie 2019 (mii lei) 124,40

6.                                                          Valoarea programată în anul 2020 (mii lei) 200,00

7. Valoare ramasă de finanţat la 31 decembrie 2020 (mii lei) 81.633,20

FIŞA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIŢII

Modernizare drum judetean DJ 642 ,Stoenesti (intersectie DN 6) - Giuvarasti (limita judetul Teleorman)

84.02

22

OLT

15



Modernizare drum judetean DJ 642 ,Stoenesti (intersectie DN 6) - Giuvarasti (limita judetul Teleorman)



D. EŞALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT, SURSELE DE FINANŢARE ŞI COSTURILE

DE FUNCŢIONARE ŞI DE ÎNTREŢINERE DUPĂ PUNEREA ÎN FUNCŢIUNE A INVESTIŢIEI

I  Credite de angajament

II  Credite bugetare

-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 1. Total surse de finanţare I 81.957,60 124,40 200,00 22.147,60 48.844,62 10.640,98 0,00

II 81.957,60 124,40 200,00 22.147,60 48.844,62 10.640,98 0,00

 02 Buget local I 81.957,60 124,40 200,00 22.147,60 48.844,62 10.640,98 0,00

     din care: II 81.957,60 124,40 200,00 22.147,60 48.844,62 10.640,98 0,00

 51.02 Transferuri de capital I

II

 55.01 Transferuri interne, din care: I

II

      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II

      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 

nerambursabila I

II

      550109 Programe ISPA I

II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I

               post aderare de la Comunitatea Europeana II

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 81.957,60 124,40 200,00 22.147,60 48.844,62 10.640,98

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 81.957,60 124,40 200,00 22.147,60 48.844,62 10.640,98

75 Fond National de Dezvoltare I

II

7101 Active fixe I

II

710101     Constructii I

II

7103 Reparatii capitale I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

06 Credite externe I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

Pagina 3



-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

07 Credite interne I

II

08 Fonduri externe nerambursabile I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

10 Venituri proprii I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

80 Alte surse (fond rulment) I

II

7101 Active fixe I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

                DIRECTOR EXECUTIV                       Manager proiect 

                 Constanta DUMITRU

RESPONSABIL FINANCIAR

                             Ionela CIORCEANU

IC/IC (3ex.)

Daniela LUNGU

Se va forma astfel: primele cifre reprezintă codul ministerului (instituţiei) şi codul capitolului bugetar, iar următoarele codul obiectivului (proiectului) de

Pagina 4



JUDETUL ANEXA. Nr. 7b 32

Unitatea administrativ-teritoriala-JUDETUL OLT la Proiectul de Hotarare 

Institutia publica CONSILIUL JUDETEAN OLT nr.15/03.02.2020

Capitol:

Cod: *)

FORMULAR:

,,Modernizare Drum Judetean DJ 546, Daneasa (Intersectie DN 67B) – Slatina (Intersectie DN 65) -Verguleasa 

(Intersectie DN 67B).

Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) în continuare, B - obiectiv (proiect) nou, C - alte cheltuieli de investiţii)

A. DATE GENERALE:

1. Date geografice:

1.1 Judeţ/Sector OLT

1.2 Municipiu/Oraş/Comună SLATINA

1.3 Amplasament

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate

2.1 Numărul şi data Acordului Ministerului Finanţelor Publice

2.2 Numărul şi data aprobării studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie H.C.J. NR. 143/2016, modificata

Decret) prin H.C.J. nr. 43/2017

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAŢI

1. Valoarea totală aprobată (mii lei) 128.040,00 lei

(în preţuri luna………………..anul……….) _____________________

2. Capacităţi aprobate (în unităţi fizice)

-

- _____________________

3. Durata de realizare aprobată (număr luni) 66

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRĂRILOR

1. Valoarea totală la deschiderea finanţării (mii lei) 128.040

2. Durata de realizare contractată (număr luni) 66

3. Data începerii investiţiei (luna………………..anul……….)

4. Data programată a terminării şi PIF (luna………………..anul……….)

5. Valoarea decontată până la 31 decembrie 2019(mii lei) 592

6.                                                       Valoarea programată în anul 2020 (mii lei) 18.411

7. Valoare ramasă de finanţat la 31.12.2020 (mii lei) 109.037

FIŞA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIŢII

84.02

22

OLT

15





D. EŞALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT, SURSELE DE FINANŢARE ŞI COSTURILE

DE FUNCŢIONARE ŞI DE ÎNTREŢINERE DUPĂ PUNEREA ÎN FUNCŢIUNE A INVESTIŢIEI

I  Credite de angajament

II  Credite bugetare

-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 1. Total surse de finanţare I 128.040 592 18.411 36.346 36.346 36.345

II 0 0 0 0

 02 Buget local I 109.040 3 0 36.346 36.346 36.345

     din care: II 0 0 0 0

 51.02 Transferuri de capital I 0

II 0

 55.01 Transferuri interne, din care: I

II

      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II

      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 

nerambursabila I

II

      550109 Programe ISPA I

II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I

               post aderare de la Comunitatea Europeana II

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile 

aferente acdrului financiar 2014-2020 I 109.040 3 36.346 36.346 36.345

II

75 Fond National de Dezvoltare I

II

7101 Active fixe I

II

710101     Constructii I

II

7103 Reparatii capitale I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

06 Credite externe I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

 

ESTIMARI 

2022

Pagina 3



-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

 

ESTIMARI 

2022

07 Credite interne I 19.000 589 18.411

II

08 Fonduri externe nerambursabile I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

10 Venituri proprii I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

80 Alte surse (fond rulment) I

II

7101 Active fixe I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

DIRECTOR EXECUTIV     MANAGER PROIECT

Constanta DUMITRU Daniela LUNGU

Sef serviciu buget

 Nicolaie BUSOIU

Se va forma astfel: primele cifre reprezintă codul ministerului (instituţiei) şi codul capitolului bugetar, iar următoarele codul obiectivului (proiectului) de

Pagina 4



JUDETUL Anexa nr.7b33

Unitatea administrativ-teritoriala   la Proiectul de Hotarare 

Institutia publica nr.15 / 03.02.2020

Capitol:

Cod: *)

FORMULAR:

Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) în continuare)

A. DATE GENERALE:

1. Date geografice:

1.1 Judeţ/Sector OLT

1.2 Municipiu/Oraş/Comună Voineasa

1.3 Amplasament 14+092-14+562

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate

2.1 Numărul şi data Acordului Ministerului Finanţelor Publice

2.2 Numărul şi data aprobării studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie HCJ nr.203 din 19.12.2019  

Decret)

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAŢI

1. Valoarea totală aprobată (mii lei) 637,90

2. Capacităţi aprobate (în unităţi fizice)

-

-

3. Durata de realizare aprobată (număr luni)

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRĂRILOR

1. Valoarea totală la deschiderea finanţării (mii lei) 637,90

2. Durata de realizare contractată (număr luni) 5 luni

3. Data începerii investiţiei (anul 2019)

4. Data programată a terminării şi PIF (anul 2020)

5. Valoarea decontată până la 31 decembrie 2019 (mii lei) 41,90

6.                                                           Valoarea programată în anul 2020 (mii lei) 596,00

7. Valoare ramasă de finanţat la 31 decembrie 2020 (mii lei) 0,00

FIŞA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIŢII

Modernizarea sectorului de drum judetean DJ 643,  km  14+092-14+562,L=0,470 km ,comuna Voineasa

84.02

22

OLT

15



Modernizarea sectorului de drum judetean DJ 643,  km  14+092-14+562,L=0,470 km ,comuna Voineasa



D. EŞALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT, SURSELE DE FINANŢARE ŞI COSTURILE

DE FUNCŢIONARE ŞI DE ÎNTREŢINERE DUPĂ PUNEREA ÎN FUNCŢIUNE A INVESTIŢIEI

I  Credite de angajament

II  Credite bugetare

-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 1. Total surse de finanţare I 637,90 41,90 596,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II 637,90 41,90 596,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 02 Buget local I 637,90 41,90 596,00 0,00 0,00 0,00 0,00

     din care: II 637,90 41,90 596,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 51.02 Transferuri de capital I

II

 55.01 Transferuri interne, din care: I

II

      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II

      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 

nerambursabila I

II

      550109 Programe ISPA I

II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I

               post aderare de la Comunitatea Europeana II

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I

postaderare II

75 Fond National de Dezvoltare I

II

7101 Active fixe I 637,90 41,90 596,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II 637,90 41,90 596,00 0,00 0,00 0,00 0,00

710101     Constructii I 637,90 41,90 596,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II 637,90 41,90 596,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7103 Reparatii capitale I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

06 Credite externe I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

Pagina 3



-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

07 Credite interne I

II

08 Fonduri externe nerambursabile I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

10 Venituri proprii I

II

51.02 Transferuri de capital I

II

         …. I

II

         .… I

II

80 Alte surse (fond rulment) I

II

7101 Active fixe I

II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

                                                                            DIRECTOR EXECUTIV
Cornel MOTOI

Șef Serviciu
Mihaela NEGRILĂ

Se va forma astfel: primele cifre reprezintă codul ministerului (instituţiei) şi codul capitolului bugetar, iar următoarele codul obiectivului (proiectului) de

Pagina 4



-mii lei -

I CHELTUIELI

II EFECTUATE

până la

31.12.2019

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 

ESTIMARI 

2022

 ESTIMARI 

2023

 Estimari anii 

ulteriori
TOTAL

PROPUNERI 

2020

 

ESTIMARI 

2021

IC/IC (3ex.)

Pagina 5



CONSILIUL JUDEȚEAN OLT   
 
         Anexa nr. 8  

   la PH nr. 15 /03.02.2020 

 

 

 

NUMĂR MAXIM DE POSTURI  

FINANȚATE DIN BUGETUL JUDEȚULUI OLT  

pentru personalul neclerical angajat în unitățile de cult, pe anul 2020 și 

estimări pe anii 2021 - 2023 

 

 

Nr. 
crt. 

CULTUL 

Numărul de posturi 
aprobate conform 
Legii nr. 5/2020 a 

bugetului de stat pe 
anul 2020 

 

Estimări 

2021 2022 2023 

1. ORTODOX 343 343 343 343 

2. ROMANO CATOLIC 1 1 1 1 

3. GRECO CATOLIC 2 2 2 2 

4. PENTICOSTAL 2 2 2 2 

 TOTAL 348 348 348 348 

 

PREȘEDINTE 

Marius OPRESCU 

 
 
 
             

                       CONTRASEMNEAZĂ  
               Secretar General al Județului 
Olt                                Marinela-Elena ILIE 
 
   Director Executiv,                      Șef Serviciu Buget, 

Constanța DUMITRU                               Impozite și Taxe 

                        Nicolaie BUȘOIU 

 

 

 
CD/MVE/2ex. 



CONSILIUL JUDEȚEAN OLT                                                      ANEXA NR.9 
                                                                                            la  Proiectul de Hotărâre  
                                                                                                  nr. 15/ 03.02.2020 
 
                                                                                                                          
 
 
 

Lista lucrărilor de administrare, întreținere, reparații curente și investiții pe 

drumurile județene, în anul 2020 

Nr. 
Crt. 

 
Denumirea lucrărilor propuse pentru anul 2020 

Total valoare  
in anul 2020 

(mii lei) 

A. Cheltuieli curente  17.808 

1. Cheltuieli întreținere curentă și reparații drumuri 
județene pe timp de vară 

13.417 

2. Cheltuieli întreținere curentă pe  timp de iarnă 3.494 

3. Cheltuieli siguranță rutieră  897 

B. Cheltuieli de capital –investiții (1+2) 15.942 

1. Investiții Buget propriu (a+b) 12.000 

a) Investiții în continuare – buget propriu 11.404 

b) Investiții noi – buget propriu 596 

2. Investiții PNDL (OUG nr.28/2013) (a+b) 3.942 

a) Investiții în continuare OUG nr.28/2013 3.942 

b) Investiții noi  OUG nr.28/2013 0 

C. Alte cheltuieli de capital(diriginte șantier PNDL) 18 

 TOTAL VALOARE (A+B+C) 33.768 
 
 
 

DIRECȚIA TEHNICĂ ȘI INVESTIȚII 
DIRECTOR EXECUTIV 

Cornel MOTOI 
 
 
 
                                                                                                                                             Șef Serviciu 
 TEHNIC ȘI INVESTIȚII 
                                                                                                                                       Mihaela NEGRILĂ 
CM/MN/2ex. 

 



 



CONSILIUL JUDETEAN OLT

Buget

 local

Bugetul 

instituţiilor 

publice si 

activitatilor 

finanţate 

integral sau 

partial  din 

venituri 

proprii

Buget

credite

interne

Alte surse 

constituite

conform

legii

Buget

fonduri

externe

nerambur

sabile

TOTAL, din care 69.772 69.772 45.461 1.155 23.156

A Investitii in continuare 58.739 58.739 34.622 961 23.156

B Investitii noi 5.690 5.690 5.690

C Alte cheltuieli de investitii 5.343 5.343 5.149 194

din care pe capitole:

CAP. 51.02  "Autoritati publice si actiuni externe" 7.190 7.190 5.705 1.485

A. Investitii in continuare 2.091 2.091 606 1.485

Lucrari de reabilitare in vederea obtinerii autorizatiei de 

securitate la incendiu la Centrul Scolar pentru Educatie 

Incluziva Bals

173 173 173

„Reabilitare termică pentru îmbunătățirea eficienței 

energetice pentru sediul Consiliului Județean Olt ” SMIS 

116169

1.515 1.515 30 1.485

,,Cresterea eficientei energetice a cladirii apartamente- 

fosta vila protocol"SMIS 116183
403 403 403

B. Investitii noi 4.794 4.794 4.794

 nr.15/03.02.2020

Anexa nr. 10

la Proiectul de Hotarare

LISTA

Obiectivelor de investitii si ,,Alte cheltuieli de investitii" defalcata pe categorii de bunuri, pe anul 2020                    - mii lei-

din care:

Nr.

crt
Denumirea obiectivului

Valoarea 

aprobata 

initial

influente

pe 

percursul

exercitiu-

lui

bugetar

 + / -

Cheltuieli  

total ,din 

care pe 

surse de 

finantare

Pagina 1



Buget

 local

Bugetul 

instituţiilor 

publice si 

activitatilor 

finanţate 

integral sau 

partial  din 

venituri 

proprii

Buget

credite

interne

Alte surse 

constituite

conform

legii

Buget

fonduri

externe

nerambur

sabile

din care:

Nr.

crt
Denumirea obiectivului

Valoarea 

aprobata 

initial

influente

pe 

percursul

exercitiu-

lui

bugetar

 + / -

Cheltuieli  

total ,din 

care pe 

surse de 

finantare

Construire subunitate de interventie in situatii de urgenta 

si substatie de ambulanta in comuna Dobroteasa

3.856 3.856 3.856

Reabilitarea cladirii Policlinica Veche-Slatina 500 500 500
Lucrari in  in vederea obtinerii autorizatiei de Securitate la 

incendiu pentru obiectivul Scoala Profesionala Speciala 

Bals”
438 438 438

C. Alte cheltuieli de investitii, din care: 305 305 305

-Dotari independente 85 85 85

-Cheltuieli proiectare pt elab. studii de fezabilitate 119 119 119

Dotari Proiect POCA 2014-2020 101 101 101
CAP. 54.02  "Alte servicii publice generale" - D.J.E.P. 

OLT
90 90 90

C. Alte cheltuieli de investitii, din care: 90 90 90

CAP. 60.02  "Aparare" 8 8 8

A. Investitii in continuare

B. Investitii noi

C. Alte cheltuieli de investitii, din care: 8 8 8

-Dotari independente 8 8 8

CAP. 61.02  "Ordine publica si siguranta nationala" 586 586 466 120

A. Investitii in continuare

B. Investitii noi

C. Alte cheltuieli de investitii, din care: 586 586 466 120

-Dotari independente ISU OLT 241 241 241

-Dotari independente SJPAZA OLT 120 120 120

Pagina 2



Buget

 local

Bugetul 

instituţiilor 

publice si 

activitatilor 

finanţate 

integral sau 

partial  din 

venituri 

proprii

Buget

credite

interne

Alte surse 

constituite

conform

legii

Buget

fonduri

externe

nerambur

sabile

din care:

Nr.

crt
Denumirea obiectivului

Valoarea 

aprobata 

initial

influente

pe 

percursul

exercitiu-

lui

bugetar

 + / -

Cheltuieli  

total ,din 

care pe 

surse de 

finantare

,,Investitii comune in domeniul situatiilor de urgenta in 

judetul Olt si municipalitatea Dolna Mitropolia" EMS RO-

BG 244

225 225 225

CAP. 65.02  "Invatamant"

A. Investitii in continuare

B. Investitii noi

C. Alte cheltuieli de investitii

CAP. 66.02  "Sanatate" 19.360 19.360 18.325 1.035

A. Investitii in continuare 15.476 15.476 14.515 961

Modernizare, reabilitare si recompartimentare Bloc 

Medicala la Spitalul Judetean de Urgenta Slatina
2.500 2.500 2.500

Extindere si schimbare destinatie corp C1, demolare corp 

C2, C3, C4, C5 la imobil Cresa nr. 1-Spitalul Judetean de 

Urgenta Slatina

600 600 600

Modernizare, reabilitare si recompartimentare Pavilion 

Materno-Infantil(etaj 2, 3 partial-Corp A, Sali nasteri , etaj 

5, 6 si etaj 9) SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA 

SLATINA

3.700 3.700 3.700

Reabilitare termica Bloc Central ( Corp C1+Corp C10) 

SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA SLATINA
5.000 5.000 5.000

Modernizare si reabilitare etajele 2 si 3 inclusiv centrala 

termica -sectia Pneumologie Scornicesti-SPITALUL 

JUDETEAN DE URGENTA SLATINA

1.100 1.100 1.100

Montare post trafo si grup generator electric apartinand 

Spitalului de Psihiatrie Cronici-Schitu, judetul Olt
66 66 66

Pagina 3



Buget

 local

Bugetul 

instituţiilor 

publice si 

activitatilor 

finanţate 

integral sau 

partial  din 

venituri 

proprii

Buget

credite

interne

Alte surse 

constituite

conform

legii

Buget

fonduri

externe

nerambur

sabile

din care:

Nr.

crt
Denumirea obiectivului

Valoarea 

aprobata 

initial

influente

pe 

percursul

exercitiu-

lui

bugetar

 + / -

Cheltuieli  

total ,din 

care pe 

surse de 

finantare

,,Construire parcare la Spitalul de Psihiatrie Cronici Schitu 

Greci, comuna Schitu, judetul Olt” 
49 49 49

Construire Pavilion Geronto Psihiatrie si Adictii la Spitalul 

de Psihiatrie Cronici, comuna Schitu, sat Schitu Greci, 

judetul Olt 
2.461 2.461 1.500 961

B. Investitii noi 100 100 100

Construire Pasarela legatura Pavilion Central-Pavilion  

Medicala -SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA 
100 100 100

C. Alte cheltuieli de investitii, din care: 3.784 3.784 3.710 74
Dotari independente +SF Spitalul de Psihiatrie Conici  

Schitu Greci(transferuri+ venituri proprii)
115 115 110 5

Dotari independente+SF Spitalul Judetean de Urgenta  

Slatina (transferuri+venituri proprii)
3.669 3.669 3.600 69

CAP. 67.02  "Cultura, recreere si religie" 3.587 3.587 327 3.260

A. Investitii in continuare 3.497 3.497 237 3.260

Restaurare, consolidare si modernizare Casa Fantaneanu-

Centrul Eparhial Social Cultural SMIS 116432

2.970 2.970 200 2.770

Reabilitare termică pentru îmbunătățirea eficienței

energetice la Biblioteca Județeană Olt „Ion Minulescu ”

SMIS 116121

527 527 37 490

B. Investitii noi

C. Alte cheltuieli de investitii, din care: 90 90 90

Dotari independente C.J.C.A. OLT 90 90 90

Pagina 4



Buget

 local

Bugetul 

instituţiilor 

publice si 

activitatilor 

finanţate 

integral sau 

partial  din 

venituri 

proprii

Buget

credite

interne

Alte surse 

constituite

conform

legii

Buget

fonduri

externe

nerambur

sabile

din care:

Nr.

crt
Denumirea obiectivului

Valoarea 

aprobata 

initial

influente

pe 

percursul

exercitiu-

lui

bugetar

 + / -

Cheltuieli  

total ,din 

care pe 

surse de 

finantare

CAP. 68.02  "Asigurari si asistenta sociala" 3.900 3.900 3.900

A. Investitii in continuare 3.700 3.700 3.700

Demolare corp C1 si construire casa de tip familial’’ in 

municipiul Caracal,str. Mircea Voda nr. 108
1.000 1.000 1.000

Demolare corpuri C1 si C2 si construire Casa de tip 

familial’’ in municipiul Caracal, str. Mircea Voda nr. 82
200 200 200

Centrul de Ingrijire si Asistenta Sociala Falcoiu’’ 2.500 2.500 2.500
B. Investitii noi

C. Alte cheltuieli de investitii, din care: 200 200 200

-Dotari independente, din care: 200 200 200

-Dotari independente D.G.A.S.P.C.Olt 68.02.04 100 100 100

-Dotari independente D.G.A.S.P.C.Olt 68.02.06 100 100 100

CAP. 70.02  "Locuinte, servicii si dezvoltare publica"

A. Investitii in continuare

B. Investitii noi

C. Alte cheltuieli de investitii, din care:

Studii fezabilitate

CAP. 74.02  "Protectia mediului" 480 480 480
A. Investitii in continuare

B. Investitii noi 200 200 200

Pagina 5



Buget

 local

Bugetul 

instituţiilor 

publice si 

activitatilor 

finanţate 

integral sau 

partial  din 

venituri 

proprii

Buget

credite

interne

Alte surse 

constituite

conform

legii

Buget

fonduri

externe

nerambur

sabile

din care:

Nr.

crt
Denumirea obiectivului

Valoarea 

aprobata 

initial

influente

pe 

percursul

exercitiu-

lui

bugetar

 + / -

Cheltuieli  

total ,din 

care pe 

surse de 

finantare

Alimentare cu energie electrica depozite neconforme de 

deseuri in judetul Olt
200 200 200

C. Alte cheltuieli de investitii, din care: 280 280 280

cheltuieli proiectare 280 280 280CAP. 83.02  "Agricultura, silvicultura, piscicultura si 

CAP. 84.02  "Transporturi" 34.571 34.571 16.160 18.411
A. Investitii in continuare 33.975 33.975 15.564 18.411
Modernizare drum judetean DJ 546E, L=7,863 km, km 16+750-

24+613, Oporelu-Miesti Albesti( OUG 28/2013)
493 493 493

Modernizare drum judetean DJ 703D, L=13,025 km, km 10+025-

23+050 Leleasca-Cungrea( OUG 28/2013)
614 614 614

Modernizare drum judetean DJ 643 C, L=5,255 km, km 3+500-

4+700, km 7+700-11+300, km 12+842-13+297 ,Horezu-Dobretu( 

OUG 28/2013)
3 3 3

Modernizare drum judetean DJ 544A , km 0+000-16+000, 

L=16,00 KM, Corabia -Vadastrita(OUG 28/2013)
2.850 2.850 2.850

Modernizare drum judetean DJ 644, km 33+345-37+125, 

L=3,78 km, Morunglav -Carlogani
4.000 4.000 4.000

Modernizare drum județean DJ 546E , km 16+750-17+750 

, L= 1,000 km , comuna Oporelu
1.524 1.524 1.524

Execuție sector de drum județean nou DJ644B , km 

0+000-2+650, L=2,650 km și drum acces din DJ 644B la 

stația de transfer deșeuri Balș, L=0,250 km’’

3.886 3.886 3.886

Refacere drum judetean DJ 546, km 110+750, 0,03 km, 

localitatea Teslui, satul Mosteni( HG177/2018 Fond 

interventie)

646 646 646

Pagina 6



Buget

 local

Bugetul 

instituţiilor 

publice si 

activitatilor 

finanţate 

integral sau 

partial  din 

venituri 

proprii

Buget

credite

interne

Alte surse 

constituite

conform

legii

Buget

fonduri

externe

nerambur

sabile

din care:

Nr.

crt
Denumirea obiectivului

Valoarea 

aprobata 

initial

influente

pe 

percursul

exercitiu-

lui

bugetar

 + / -

Cheltuieli  

total ,din 

care pe 

surse de 

finantare

Refacere drum judetean DJ 679 B,  0,05 km, localitatea 

Valeni(HG 177/2018 Fond interventie)
1.348 1.348 1.348

Modernizare drum judetean DJ 642, Stoenesti(intersectie 

DN 6)-Giuvarasti(liminta judetului Teleorman) POR 2014-

2020 SMIS 118017

200 200 200

Modernizare drum judetean DJ 546 Dăneasa (Intersecție 

DN 6) – Slatina (Intersectie DN 65) -Verguleasa 

(Intersectie DN 67B) POR 2014-2020 SMIS 118016

18.411 18.411 18.411

B. Investitii noi 596 596 596

Modernizarea sectorului de drum judetean I DJ 643 , km

14+092-14+562, L=0,470 KM,  comuna Voineasa,
596 596 596

C. Alte cheltuieli de investitii

IV. Cheltuieli de proiectare pentru elaborarea studiilor

de prefezabilitate şi a studiilor de fezabilitate aferente

obiectivului

a)Studii fezabilitate

Director executiv

Constanta DUMITRU

Sef Serviciu Buget, Impozite si Taxe

Nicolaie BUSOIU

Pagina 7



1 

 

                                                                                                                                                                          
CONSILIUL JUDEȚEAN OLT 
Direcția Economică, Buget - Finanțe 
Serviciul Buget, Impozite și Taxe 
Nr.1093/03.02.2020  
                                             

        APROB,    
               PREȘEDINTE 
                                           MARIUS OPRESCU                              
 
 

                              
 

                                                                                        AVIZAT 
                  VICEPREȘEDINTE 

            IOAN CIUGULEA 
 
 

 

 
R  A P O R T 

la Proiectul de Hotărâre cu privire la 
 aprobarea bugetului  Județului Olt pe anul 2020 și estimări pe  

anii 2021-2023 

 
 

          Proiectul de Hotărâre propune aprobarea bugetului Județului Olt pe anul 
2020 si estimări pe anii 2021-2023. 
 In Referatul de aprobare al Președintelui Consiliului Județean Olt se 
explică modul de fundamentare care a impus inițierea acestui proiect de 
hotărâre, după cum urmează: 

 Proiectul bugetului Județului Olt pe anul 2020 si estimări pe anii 2021 -
2023, a fost elaborat în conformitate cu prevederile Legii nr. 5/2020 a bugetului 
de stat pe anul 2020 și ale Legii nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu 
modificările și completările ulterioare. 
 
   CAPITOLUL I 
         Prin Legea nr. 5/2020 a bugetului de stat pe anul 2020, bugetului 
Județului Olt i-au fost repartizate sume defalcate din taxa pe valoarea 
adaugata, pe anul 2020 si estimări pe anii 2021-2023, după cum urmează: 
 

1. Sume defalcate din T.V.A. pentru finanțarea cheltuielilor 
descentralizate la nivelul județului în sumă de 32.690 mii lei, pe anul 



2 

 

2020 si estimări pe anii 2021-2023 în sumă de 45.688 mii lei, 45.724 
mii lei, 45.758 mii lei, din care: 

- finanțarea serviciilor sociale din sistemul de protecție a copilului = 8.040 mii 
lei pe anul 2020 si estimări pe anii 2021-2023  în sumă de 14.472 mii lei, 
14.472 mii lei, 14.472 mii lei; 

- finanțarea centrelor publice pentru persoane adulte cu handicap = 8.162 
mii lei pe anul 2020 si estimări pe anii 2021-2023  în sumă de 14.692 mii lei, 
14.692 mii lei, 14.692 mii lei; 
     - „Programul pentru scoli al României” = 6.463 mii lei pe anul 2020 si 
estimări pe anii 2021-2023 în sumă de 6.463 mii lei 6.463 mii lei, 6.463 mii lei; 

- finanțarea drepturilor copiilor cu cerințe educaționale speciale care 
frecventează învățământul special = 426 mii lei pe anul 2020 și estimări pe anii 
2021-2023 în sumă de 426 mii lei, 426 mii lei, 426 mii lei; 

 - bunuri si servicii pentru întreținerea curentă a unităților de învățământ 
special și centrelor județene de resurse și asistență educațională din 
învățământul special = 938 mii lei pe anul 2020 și estimări pe anii 2021-2023 în 
sumă de 965 mii lei, 992 mii lei, 1.018 mii lei; 

- finanțarea culturii si cultelor = 8.113 mii lei pe anul 2020 și estimări pe anii 
2021-2023 în sumă de 8.113 mii lei, 8.113  mii lei, 8.113 mii lei; 
     - cămine pentru persoane vârstnice = 238 mii lei pe anul 2020 și                 
estimări pe anii 2021-2023 în sumă de 238 mii lei, 238 mii lei, 238 mii lei; 
 - plata stimulentelor educaționale acordate copiilor din familii defavorizate 
în scopul stimulării participării în învățămantul special preșcolar = 2 mii lei pe 
anul 2020 și estimări pe anii 2021-2023 în sumă de 2 mii lei, 2 mii lei, 2 mii lei. 
 Diferența pe anul 2020 în sumă de 308 mii lei si a estimărilor pe anii 
2021-2023 în sumă de 317 mii lei, 326 mii lei si 334 mii lei este destinata 
finanțării  serviciilor publice comunitare de evidență a persoanelor de sub 
autoritatea consiliului județean. 

2. Sume defalcate din T.V.A. pentru finanțarea cheltuielilor privind 
drumurile județene și comunale pe anul 2020 în sumă de 17.826 mii 
lei și estimări pe anii 2021-2023 în sumă de 8.913 mii lei, 8.913 mii lei, 
8.913 mii lei. 

3.  Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru echilibrarea 
bugetelor locale în sumă de 71.162 mii lei pe anul 2020 .  
 
Pentru repartizarea estimarilor pe anii 2021-2023 la sumele defalcate din 

taxa pe valoarea adăugată pentru echilibrarea bugetelor locale, a cotelor 
defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale si cotelor 
defalcate din impozitul pe venit pe anul 2020 si estimarile pe anii 2021-2023,  
Administrația Județeană a Finanțelor Publice Olt, cu adresa nr. 
OT130207/14.01.2020, înregistrată la Consiliul Județean Olt sub nr. 
374/15.01.2020, ne-a transmis indicatorii mai sus mentionati pe anul  2020 
si estimarile pentru anii 2021-2023, dupa cum urmeaza: 

 



3 

 

- Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru echilibrarea 
bugetelor locale, estimări pe anii 2021-2023 în sumă de 32.853 mii lei, 
18.888 mii lei, 18.305 mii lei. 

- Cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea 
bugetelor locale,  în sumă de 6.357 pe anul 2020 și estimări pe anii 2021-
2023 în sumă de 15.878 mii lei, 16.672 mii lei, 17.472 mii lei. 

- Cote defalcate din impozitul pe venit în sumă de 42.384 mii lei pe 
anul 2020 și estimări pe anii 2021-2023 în sumă de 35.761 mii lei, 37.549 
mii lei, 39.351 mii lei.  

Cu Nota privind aprobarea Anexei pentru finanțarea drepturilor acordate 
persoanelor cu dizabilitati, înregistrată la Consiliul Județean Olt sub 
nr.958/29.01.2020, Ministerul  Muncii si Protecției Sociale - Autoritatea 
Națională pentru Drepturile Persoanelor cu Dizabilități, Copii si Adoptii, ne-a 
comunicat transferurile pentru finanțarea drepturilor acordate  persoanelor cu 
dizabilități (dobânzi si transport) pe anul 2020, în sumă de 700 mii lei. 

Fundamentarea  veniturilor proprii reprezentând taxele si tarifele proprii 
ale bugetului propriu al Județului Olt pe anul 2020 și estimări pe anii 2021-
2023, se bazează pe constatarea, evaluarea si inventarierea materiei 
impozabile si a bazei de impozitare, în funcție de care se încasează impozitele 
și taxele aferente bugetului local al Județului Olt, cat si pe categoriile de venituri 
prevăzute în anexa nr. 10 capitolul I din Legea nr. 5/2020 a bugetului de stat pe 
anul 2020. 

Referitor la veniturile secțiunii de dezvoltare, în sumă de 25.404 mii lei, 
suma de 3.942 mii lei, reprezintă subvențiile de la bugetul de stat pentru 
finanțarea Programului Național de Dezvoltare Locală, subvențiile de la bugetul 
de stat către bugetele locale necesare susținerii derulării proiectelor finanțate 
din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare (1.930 mii lei),  
vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru finanțarea secțiunii de 
dezvoltare a bugetului local (5.649 mii lei), iar suma de 13.883 mii lei reprezintă 
sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari 
aferente cadrului financiar 2014-2020. 

  
CAPITOLUL   II 

 Cheltuielile prevăzute în bugetul Județului Olt pe anul 2020 reprezintă 
limite maxime care nu pot fi depășite, iar modificarea lor se va face în condițiile 
legii. 
 Cheltuielile secțiunii de funcționare sunt în sumă de 171.799 mii lei, iar 
cheltuielile secțiunii de dezvoltare sunt în sumă de 53.360 mii lei, mai mari 
decât veniturile secțiunii de dezvoltare cu suma de 27.956 mii lei, reprezentând 
excedentul anual al bugetului local rezultat la încheierea exercițiului bugetar al 
anului 2019. 
 Referitor la cheltuielile secțiunii de dezvoltare, precizăm ca s-au asigurat 
cu prioritate fondurile necesare derulării programelor si proiectelor cu finanțare 
externa nerambursabila, cat si finanțarea cu prioritate a acelor lucrări de 
investiții în continuare/noi.  



4 

 

        Categoriile venituri și cheltuieli structurate pe secțiunea de funcționare si 
secțiunea de dezvoltare prevăzute în bugetul local al Județului Olt pe anul 2020 
si estimări pe anii 2021-2023, sunt prezentate în anexele nr. 1, 1a, 1b la 
proiectul de hotărâre. 

Bugetul instituțiilor publice și activităților finanțate integral sau parțial din 
venituri proprii, pe secțiunea de funcționare și secțiunea de dezvoltare pe anul 
2020 și estimări pe anii 2021-2023, este prezentat în anexele nr. 2, 2a, 2b la 
proiectul de hotărâre. 

Bugetul creditelor interne  pe anul 2020 se regaseste in anexa nr. 3 la 
proiectul de hotarare. 
 Bugetul local al Județului Olt și bugetul instituțiilor publice și activităților 
finanțate integral sau parțial  din venituri proprii pe anul 2020 și estimări pe anii 
2021-2023, pe capitole, subcapitole, titluri, articole și alineate sunt prezentate 
in anexele nr. 4 si 5 la proiectul de hotărâre.  
       Bugetul general consolidat al Județului Olt pe anul 2020 este prezentat în 
anexa nr.6 la proiectul de hotărâre. 

Programul de investiții publice pe grupe de investiții și surse de finanțare 
pe anul 2020 și estimări pe anii 2021-2023, este prezentat în anexa nr. 7 la 
proiectul de hotărâre. 
 Listele „Alte cheltuieli de investiții” defalcate pe categorii de bunuri sunt 
prezentate în anexele nr.7a1-7a13, iar fișele obiectivelor de investiții sunt 
prezentate în anexele nr.7b1-7b33, la proiectul de hotărâre. 
 Referitor la cheltuielile de personal în anul 2020, acestea s-au  
fundamentat potrivit următoarelor acte normative: 

- Legea-cadru nr.153/2017 privind salarizarea personalului platit din 
fondurile publice, cu modificările și completările ulterioare;   

- Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 1/2020 privind unele masuri 
fiscal bugetare si pentru modificarea si completarea unor acte normative; 

- Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 79/2017 pentru modificarea și 
completarea Legii nr. 227/2015 privind Codul fiscal; 

- Hotărârea Guvernului nr. 935/2019 pentru stabilirea salariului de baza 
minim brut pe tara garantat în plată;  

- Hotărârea Guvernului nr. 569/2017 pentru aprobarea Regulamentului 
privind stabilirea locurilor de muncă, a categoriilor de personal, mărimea 
concretă a sporului pentru condiții de muncă, precum și condițiile de acordare a 
acestuia pentru familia ocupațională de funcții bugetare „Administrație” din 
administrația publică locală; 

- Hotărârea Guvernului nr. 325/2018 pentru aprobarea Regulamentului-
cadru privind stabilirea condițiilor de înființare a posturilor în afara organigramei 
și a criteriilor pe baza cărora se stabilește procentul de majorare salarială 
pentru activitatea prestată în proiecte finanțate din fonduri europene 
nerambursabile;  

- Hotărârea Guvernului nr. 917/2017 pentru aprobarea Regulamentului -
cadru privind stabilirea locurilor de muncă, a categoriilor de personal, a mărimii 
concrete a sporului pentru condiții de muncă, precum și a condițiilor de 



5 

 

acordare a acestuia pentru familia ocupațională de funcții bugetare 
„Administrație” din administrația publică centrală;  

- Hotărârea Guvernului nr. 360/2018 pentru aprobarea Regulamentului -
cadru privind stabilirea locurilor de muncă, a categoriilor de personal, a mărimii 
concrete a sporurilor pentru condiții de muncă, precum și a condițiilor de 
acordare a acestora pentru familia ocupațională de funcții bugetare „Cultură”; 

- Hotărârea Guvernului nr. 611/2008 pentru aprobarea normelor privind 
organizarea și dezvoltarea carierei funcționarilor publici, cu modificările și 
completările ulterioare; 

- Ordonanța de urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

- Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 189/2008 privind managementul 
instituțiilor publice de cultură, aprobată cu modificări și completări prin Legea 
nr. 269/2009, cu modificările și completările ulterioare; 

- Ordinul Ministerului Culturii nr. 2799/2015 pentru aprobarea 
Regulamentului - cadru de organizare și desfășurare a concursului de proiecte 
de management, a Regulamentului - cadru de organizare și desfășurare a 
evaluării managementului, a modelului - cadru al caietului de obiective, a 
modelului - cadru al raportului de activitate, precum și a modelului-cadru al 
contractului de management. 

Fondurile pentru plata personalului neclerical angajat în unitățile de cult 
din județ s-au fundamentat conform prevederilor art.58 din Legea nr. 5/2020 a 
bugetului de stat pe anul 2020, care prevede ca in anul 2020 cuantumul brut al 
contribuțiilor lunare pentru personalul neclerical angajat în unitățile de cult din 
țară se mențin la nivelul cuantumului brut acordat/cuvenit pentru luna 
decembrie 2019 și în funcție de numărul personalului neclerical, conform 
anexei nr. 9 din Legea nr.5/2020 a bugetului de stat pe anul 2020. 
 Conform anexei nr.9 din Legea nr.5/2020 a bugetului de stat pe anul 
2020, numărul maxim de posturi finanțate pentru personalul neclerical din 
unitățile de cult, la nivelul județului Olt pe anul 2020, este de 348 posturi, și 
estimări pe anii 2021-2023: 348 posturi. 
 Astfel, se propune aprobarea numărului maxim de posturi finanțate din 
bugetul Județului Olt pentru personalul neclerical angajat în unitățile de cult, pe 
anul 2020 și estimări pe anii 2021-2023, conform anexei nr.8 la proiectul de 
hotărâre. 
 La cheltuielile privind bunurile și serviciile s-a avut în vedere asigurarea 
cu prioritate a creditelor bugetare pentru plata facturilor reprezentând 
consumurile de energie electrică, poștă-telefon, cotizații, contribuții ale 
autorității publice locale la realizarea unor lucrări si servicii de interes public, 
alte contribuții, lucrări privind întreținerea, repararea, reabilitarea si 
modernizarea  drumurilor județene,  cheltuieli cu medicamente și materiale 
sanitare, precum și hrana pentru copiii instituționalizați din centrele de 
plasament, cât și pentru persoanele asistate din Centrele de Îngrijire și 
Asistență. 



6 

 

  Pentru finanțarea cheltuielilor privind întreținerea, repararea, reabilitarea 
și modernizarea drumurilor județene s-au repartizat credite bugetare în sumă 
de  33.768 mii lei, din care suma de 3.942 mii lei reprezentând subvenții de la 
bugetul de stat pentru finanțarea Programului Național de Dezvoltare Locală 
(cheltuieli de capital), suma de 17.826 mii lei reprezentând sume defalcate din 
taxa pe valoarea adăugată pentru drumuri, iar diferența in suma de 12.000 mii 
lei s-a asigurat din bugetul local al Județului Olt si din excedentul bugetului 
local rezultat la încheierea exercițiului financiar al anului 2019. 
 Astfel, se propune aprobarea Listei lucrărilor de administrare, întreținere, 
reparații curente și investiții pe drumurile județene, în anul 2020, conform 
anexei nr. 9 la proiectul de hotărâre. 

Lista obiectivelor de investiții si „Alte cheltuieli de investiții” defalcată pe 
categorii de bunuri, pe anul 2020, este prezentata în anexa nr. 10 la proiectul 
de hotărâre. 
 Totodată, din bugetul propriu al Consiliului Județean Olt pe anul 2020 , se 
propune ca plata cotizațiilor anuale ce decurg din calitatea Consiliului Județean 
Olt de membru al Uniunii Naționale a Consiliilor Județene din România, 
contribuția la bugetul Agenției pentru Dezvoltare Regională S-V Oltenia, 
cotizația la Asociația Secretarilor din județele din România, Asociația 
Directorilor Economici si contabililor din Romania, Asociația localităților și 
zonelor istorice și de artă din România, Asociația Arhitecților Șefi de județe din 
România, Asociația de Dezvoltare Intercomunitara SUD-VEST Oltenia, 
Asociația de Dezvoltare Intercomunitara „Olt Eco” si „Oltul”, cotizația la Biroul 
Regional de Cooperare Transfrontalieră Călărași, cât și plata cotizației 
Consiliului Județean Olt ca membru la Adunarea Regiunilor Europei, inclusiv 
plata eventualelor comisioane bancare în vederea efectuării transferurilor 
valutare aferente, cotizația la Asociația Națională a Autorităților Teritoriale de 
Ordine Publica „ANATOP” Romania, cotizația la „Grupul Local Prietenii 
Pescarilor Olteni”, să se efectueze în cuantumul stabilit de acestea, de la 
capitolul 51.02 „Autorități publice și acțiuni externe”, paragraful 51.02.01.03 
„Autorități executive” titlul II „Bunuri și servicii” articolul 20.30 „Alte cheltuieli” 
alineatul 20.30.30 „Alte cheltuieli cu bunuri si servicii”.  

Din bugetul Județului Olt, se intenționează finanțarea cultelor religioase, 
pentru care s-au prevăzut credite bugetare în sumă  de 1.700 mii lei, care se 
vor aloca în conformitate cu prevederile Ordonanței Guvernului nr.82/2001 
privind stabilirea unor forme de sprijin financiar pentru unitățile de cult 
aparținând cultelor religioase recunoscute din Romania, republicată, 
completată prin Hotărârea Guvernului nr. 11/2014 si ale Hotărârii Guvernului 
nr. 1470/2002 privind aprobarea Normelor metodologice de aplicare a 
Ordonanței Guvernului 82/2001, republicată, modificată și completată prin 
Hotărârea Guvernului nr. 984/2014. 

 La partea de cheltuieli a bugetului Județului Olt pe anul 2020, s-a 
prevăzut la Fondul de rezervă la dispoziția Consiliului Județean Olt, suma de 
8.000 mii lei. 



7 

 

 Referitor la creditele bugetare aferente investițiilor publice din bugetul 
local în sumă de 45.461 mii lei, facem precizarea ca acestea s-au asigurat cu 
prioritate pentru obiectivele/proiectele de investiții în continuare, cat și pentru 
noi obiective de investiții și pentru „Alte cheltuieli de investiții” defalcate pe 
categorii de bunuri. 
   Față de cele prezentate, apreciem că proiectul de hotărâre cu privire la 
aprobarea bugetului Județului Olt pe anul 2020 și estimări pe anii 2021 -
2023 îndeplinește condițiile legale, motiv pentru care propunem aprobarea 
acestuia în forma prezentată. 
 
 
 

 DIRECTOR EXECUTIV                                            Şef Serviciu Buget,  
          Constanţa DUMITRU                                                Impozite și Taxe                     
                                                                                   Nicolaie BUŞOIU 
 
 
 
 
 
 
 
                                 Şef Serviciu Juridic - Contencios 
                                     Ana Venera STEFĂNESCU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(3ex.) 


